
 

 

  

 

Číslo smlouvy zhotovitele: 02-1337 

Číslo smlouvy objednatele:  

SMLOUVA O DÍLO 
na realizaci veřejné zakázky s názvem: 

 „Vodojem Pouzdřany“ 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) (dále 

jen „smlouva“ nebo také jen „smlouva o dílo“) mezi: 

      I. 

     Smluvní strany 

 

Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. 

 

se sídlem:             Čechova 1300/23, 690 02 Břeclav 

Osoba oprávněná jednat:      Milan Vojta MBA, M.A., ředitel akciové společnosti 

Oprávnění zástupci: 

- ve věcech smluvních: Milan Vojta MBA, M.A., ředitel akciové společnosti 

- ve věcech technických: Ing. Antonínem Hrabalem, vedoucím oddělení investic 

Bankovní spojení:   Komerční banka, pobočka Břeclav 

Číslo účtu:   1908651/0100 

Identifikační číslo:  49455168 

DIČ:    CZ49455168 

 

(dále jen „Objednatel“) 

 

 

Společnost pro VDJ Pouzdřany 

 

Vedoucí společník a správce společnosti: 

VHS Břeclav s.r.o. 

Sídlo:                          Lidická 3460/132, 690 03 Břeclav 

Obchodní rejstřík:    Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 2318 

Zastoupený:              Vítem Kučerou, jednatelem 

IČO:                            42324149     

DIČ:                            CZ42324149 

 

Společník: 

EVT Stavby s.r.o. 

Sídlo:                          V Zahrádkách 2155/3, Předměstí, 658 02 Svitavy 

Obchodní rejstřík:    Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 10842 

Zastoupený:              Josefem Kuncem, jednatelem 

IČO:                            25260766     

DIČ:                            CZ25260766 

 

 

 

        



 

2 

 

Oprávněný zástupce:   

- ve věcech smluvních: Vít Kučera, jednatel   

- ve věcech technických: Ing. Alexandr Vališ, vedoucí oddělení obchod    

- ve věcech stavby:  Tomáš Pavlovič, vedoucí výroby  

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s.     

Číslo účtu:   192548651/0100   

Identifikační číslo:  42324149   

DIČ:    CZ42324149 

 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

(dále také obecně jako Objednatel a Zhotovitel společně „smluvní strany,“ každý samostatně 

jako „smluvní strana“) 

 

II. 

Základní ustanovení 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vztah a vztahy z něj vyplývající se řídí  

zákonem číslo 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění, a to zejména podle 

ustanovení § 2586 a následujících tohoto zákoníku. 

 

2. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele realizovat pro Objednatele na základě 

zadávacího řízení k zakázce s názvem „Vodojem Pouzdřany“ za podmínek této smlouvy 

dílo, spočívající ve výstavbě vodojemu a vodovodních řadů. Rozsah díla a podmínky 

realizace jsou dále specifikovány v této smlouvě a jejích přílohách. 

 

3. Zástupci smluvních stran podepisující tuto smlouvu prohlašují: 

a) že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy (dále jen „identifikační údaje“) a taktéž oprávnění 

k podnikání Zhotovitele jsou v souladu s právní úpravou v době uzavření smlouvy, 

b) že Zhotovitel byl vybrán na základě zadávacího řízení na zakázku Objednatele s názvem 

„Vodojem Pouzdřany“, 

c) že podle vnitřních předpisů nebo jiného obdobného předpisu či rozhodnutí orgánu jsou 

oprávněni podepsat tuto smlouvu a k platnosti smlouvy ze strany Zhotovitele není potřeba 

podpisu jiné osoby či dalšího právního jednání. 

d) Po uzavření bude smlouva bez zbytečného odkladu  zveřejněna v registru smluv. 

 

4. Smluvní strany se zavazují, že zástupci smluvních stran, podepisující tuto smlouvu, změny 

svých identifikačních údajů a jiné důležité okolnosti pro plnění této smlouvy písemně 

oznámí (s ověřeným podpisem) bez prodlení druhé smluvní straně.   

a) Písemné oznámení o změně identifikačních údajů, a to včetně změny bankovního 

spojení smluvní strana zašle k rukám osoby pověřené zastupováním druhé smluvní 

strany. 

b) Písemné oznámení o změně zástupce smluvní strany, podepisujícího tuto Smlouvu, 

smluvní strana doloží dokladem o volbě nebo jmenování.  

c) V písemném oznámení smluvní strana vždy uvede odkaz na číslo smlouvy a datum 

účinnosti oznamované změny nebo důležitých okolností. 



 

3 

 

5. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných 

škod pracovníků Zhotovitele (pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem 

třetí osobě), přičemž minimální pojistná částka předmětného pojištění musí být alespoň ve 

výši dle nabídkové ceny bez DPH uvedené ve smlouvě (bez ohledu na případné změny ceny 

díla). Pojistná smlouva je nedílnou součástí této smlouvy jakožto její Příloha č. 6, další 

doklady o pojištění je Zhotovitel povinen na požádání Objednateli předložit. Pojistná 

smlouva, jejímž předmětem je platné a účinné pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

dodavatelem třetí osobě musí být udržována v platnosti po celou dobu tohoto zadávacího 

řízení od podání nabídky a dále po celou dobu provádění díla. Náklady na pojištění nese 

Zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně. 

 

6. Zhotovitel výslovně prohlašuje:  

6.1 že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy, 

6.2 že se řádně seznámil s projektovou dokumentací stavby, s výkazem výměr a úplností 

soupisu stavebních prací dodávek a služeb, přičemž svým podpisem na této smlouvě 

stvrzuje, že k těmto dokumentům nemá žádné výhrady, jsou mu zcela jasné a 

srozumitelné a neshledal v nich žádné rozdíly, na které by musel objednatele upozornit, 

6.3 že se řádně seznámil s místem realizace díla a se všemi dalšími požadavky Objednatele 

uvedenými v zadávacích podmínkách, 

6.4 odvede na výstupu daň z přidané hodnoty z plnění dle této Smlouvy. 

 

7. Objednatel prohlašuje a zhotovitel bere na vědomí, že stavba je spolufinancována 

z prostředků Operačního programu Životní prostředí (dále jen „OPŽP“). 

 

8. Zhotovitel se zavazuje ve stavebním deníku v úvodní části uvést údaje o projektu a dotačních 

titulech (zej. registrační čísla) a registrační čísla uvést v záhlaví každého listu 

stavebního deníku. 

 

9. Vymezení pojmů: 

a) Objednatelem je zadavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky. 

b) Zhotovitelem je dodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky. 

c) Podzhotovitelem je poddodavatel/subdodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné 

zakázky. 

d) Příslušnou dokumentací je dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném jiným 

právním předpisem (vyhláškou č. 169/2016 Sb.). 

e) Položkovým rozpočtem je zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací, dodávek a 

 služeb, v němž jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních 

 prací dodávek a služeb a jejich celkové ceny pro zadavatelem vymezené množství.  

 

III. 

Předmět smlouvy 

 

1. Zhotovitel se zavazuje ke zhotovení díla „VODOJEM POUZDŘANY“ (dále též „stavba“ 

nebo „dílo“), v rozsahu podle: 

1.1. projektové dokumentace pro provedení stavby vypracované společností AQUA PROCON 

s.r.o., Palackého 12, 612 00 Brno, IČO: 46964371, společností zapsanou v obchodním 



 

4 

rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 6597, a to všech jejich částí, 

které byly součástí zadávacích podmínek; 

1.2. podmínek pro provedení stavby stanovených pravomocným stavebním povolením;  

1.3. obchodních podmínek stanovených touto smlouvou o dílo, zadávací dokumentací a 

nabídkou Zhotovitele do zadávacího řízení; 

1.4. podmínek pro realizaci stavby, vyplývajících z vyjádření správců stávajících inženýrských 

sítí a zařízení dotčených stavbou a z ujednání podle uzavřených smluvních vztahů, které jsou 

součástí složky „Dokladová část stavby“, která je součástí projektové dokumentace; 

1.5. příslušnými stanovami a vnitřními předpisy Objednatele.   

 

2. Zhotovitel jako součást realizace díla zajistí a provede na svůj náklad zejména následující 

práce a činnosti:         

 

2.1. Před zahájením realizace stavby: 

2.1.1. označení staveniště ve smyslu § 152 odst. 3 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb.,  

stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů, tj. zřídí a vyvěsí na viditelném místě 

u vstupu na staveniště štítek s údaji: 

• povolení stavby (stavební povolení - čj., datum a povolující orgán), o názvu stavby, 

o názvu Zhotovitele, o názvu investora a o termínu dokončení stavby; štítek musí 

být chráněn před povětrnostními vlivy tak, aby údaje na něm uvedené zůstaly 

čitelné po celou dobu výstavby s ponecháním údajů uvedených výše do doby 

kolaudace stavby; 

2.1.2. vytyčení všech podzemních a nadzemních sítí a technických zařízení v území stavby 

u příslušných vlastníků a správců; řádné označení a zabezpečení sítí a technických 

zařízení proti poškození, ohrožení provozu nebo zamezení přístupu k nim po celou 

dobu výstavby, vyjádření k existenci sítí a zařízení v zájmovém území stavby (dále jen 

„doklady“) předá Objednatel Zhotoviteli ke dni předání a převzetí staveniště, 

objednatel je povinen, pokud bude potřeba, před vytýčením tato vyjádření 

aktualizovat; 

2.1.3. dodržení podmínek obsažených ve stanoviscích správců komunikací, vlastníků a 

správců dotčených sítí a technických zařízení, která jsou obsahem dokladů, předaných 

Objednatelem Zhotoviteli; 

2.1.4. provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru 

k řádnému provedení díla; 

2.1.5. vytyčení prostorové polohy stavby subjektem k tomu oprávněným; 

2.1.6. zpracování a prokazatelné projednání zásad organizace výstavby (dále jen „ZOV“) se 

zástupcem Objednatele a dotčenými třetími osobami; 

2.1.7. zpracování rizik BOZP; 

2.1.8. pořízení fotodokumentace stávajícího stavu všech stavebních objektů, přilehlých 

komunikací, pozemků sousedících se stavbou, před zahájením prací a její předání 

objednateli na el. nosiči dat, přičemž každý snímek bude opatřen číslem a datem 

pořízení snímku – viz Příloha č. 4 této Smlouvy; 

2.1.9. předložení a předání Objednateli, nejpozději ke dni zahájení realizace stavby, doklady 

v rozsahu ujednání dle této smlouvy o dílo, a to: 

a) protokoly o vytyčení všech stávajících inženýrských sítí a technických zařízení 

v zájmovém území stavby a staveniště neprodleně poté, co je od jednotlivých 

správců sítí obdrží, 



 

5 

b) protokol o vytyčení prostorové polohy stavby, 

c) stavební deník se zápisy,  

d) rizika BOZP.  

2.1.10. zajištění publicity v souladu s požadavky OPŽP. 

2.1.11. písemné informování vlastníků i uživatelů sousedních pozemků o zahájení stavby ve 

14-ti denním předstihu. 

2.1.12. zaslání soupisu konkrétních strojů, zařízení a materiálů k odsouhlasení investorovi. 

2.1.13. aktualizace časového harmonogramu a zpracování finančního harmonogramu. 

 

 

2.2. V průběhu realizace stavby: 

2.2.1. zřízení napojení na odběrná místa vody a el. energie s podružnými měřidly včetně 

úhrady za odběr medií, počáteční stav podružných měřidel zhotovitel zapíše do 

stavebního deníku; 

2.2.2. zřízení zařízení staveniště obsahující provozní, sociální zařízení včetně nezbytného 

vybavení pro výkon Zhotovitele, technického dozoru investora, autorského dozoru, 

koordinátora BOZP atd. (kancelářský nábytek, věšák, el. připojení pro PC, stálé 

připojení k internetu, rozmnožovací technika, WC, trvalý přístup k pitné vodě, atd.); 

2.2.3. zajištění bezpečného pevného ohrazení a označení prostoru staveniště a jeho zařízení 

po celou dobu výstavby; 

2.2.4. zajištění bezpečného přístupu a příjezdu k jednotlivým nemovitostem přilehlých 

k místu staveniště; 

2.2.5. pořízení fotodokumentace průběhu výstavby na el. nosiči (především zakrývaných 

konstrukcí, vybudovaných inž. sítí, přípojek a chrániček před záhozem, celkový 

pohled na staveniště), přičemž každý snímek bude opatřen číslem, aktuálním datem; 

2.2.6. zajištění schůdnosti, sjízdnosti a čištění vozovek, užívaných pro dovoz stavebního 

materiálu na staveniště a odvoz odpadu ze staveniště, a to po celou dobu výstavby; 

2.2.7. třídění, odvoz a ekologická likvidace odpadů a nečistot vzniklých prováděním díla 

v souladu se Zákonem č.541/2020 Sb., o odpadech. (dále jen „Zákon o odpadech“). 

Pokud je to technicky možné, zajistí Zhotovitel v maximální možné míře znovuvyužití 

(případně recyklaci nebo energetické využití) stavebních materiálů a bouraných 

konstrukcí; pokud nebude možné tyto odpadní produkty výstavby zpětně využít, 

budou odvezeny na skládku včetně úhrady poplatku za uskladnění, vše v souladu 

s ustanoveními Zákona o odpadech. Zhotovitel předá objednateli doklady o uložení 

množství a kategorie odpadu na řízené skládky, případně předá doklad o předání a 

převzetí odpadu k recyklaci organizaci (osobě) oprávněné k této činnosti; 

2.2.8. zabezpečení plnění podmínek pro realizaci stavby, stanovených správci inženýrských 

sítí a zařízení dotčených stavbou, obsažených v předané složce „Dokladová část 

stavby“; o kontrolách vč. předání sítí a zařízení před záhozem Zhotovitel provede 

s příslušnými správci dotčených sítí a zařízení zápis do stavebního deníku; provede 

úpravy požadované jednotlivými správci a vlastníky dotčených sítí a zařízení; 

2.2.9. kontrolu dodržování bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí; 

2.2.10. průběžná řešení a schvalování změn oproti projektové dokumentaci stavby navržené 

Objednatelem a ověřené ve stavebním řízení, s odpovědnými projektanty a osobami 

pověřenými výkonem autorského dozoru; 

2.2.11. průběžnou koordinaci postupu prací všech účastníků výstavby inženýrských objektů 

v rozsahu celkového členění stavby tak, aby byla zajištěna plynulost výstavby a aby 



 

6 

nedošlo k poškození již realizovaných inženýrských objektů; 

2.2.12. zajištění a provedení všech nezbytných průzkumů, rozborů, zkoušek, atestů a revizí 

podle ČSN předepsaných projektovou dokumentací, případně jiných norem 

vztahujících se k prováděnému dílu, včetně pořízení protokolů zajištěných u 

akreditované zkušebny nebo potřebných pro řádné provedení a dokončení realizace 

zakázky, 

2.2.13. pořízení fotodokumentace předmětu díla po ukončení realizace, přičemž každý 

snímek bude opatřen číslem, aktuálním datem.  

2.2.14. zajištění publicity v souladu s OPŽP. 

 

2.3. K přejímce stavby: 

Zhotovitel předá Objednateli k přejímacímu řízení dokončené stavby následující: 

2.3.1. seznam všech předaných dokladů; 

2.3.2. atesty a doklady o požadovaných vlastnostech výrobků a materiálů (prohlášení o 

shodě) dle zákona číslo 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění 

pozdějších předpisů, včetně generálního prohlášení Zhotovitele o shodě výrobků a 

materiálů použitých k provedení stavby, a to výhradně v českém jazyce; 

2.3.3. souhlasné stanovisko TIČR; 

2.3.4. projektovou dokumentaci skutečného provedení stavby v rozsahu v rozsahu Přílohy č. 

14 vyhlášky č. 499/2006 S., o dokumentaci staveb, v účinném znění, a to ve čtyřech 

vyhotoveních v grafické podobě a po jednom vyhotovení v elektronické podobě ve 

formátu *.docx, *.xlsx, *.DWG a *.pdf, při dodržení těchto požadavků Objednatele: 

a) do projektové dokumentace stavby ověřené ve stavebním řízení Zhotovitel zřetelně 

vyznačí všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení díla, a všechny změněné 

dokumenty označí nápisem „změna“ s odkazem na konkrétní změnový list, ze 

kterého bude vyplývat projednání změny s odpovědnou osobou objednatele a její 

souhlasné stanovisko, 

b) ty části projektové dokumentace stavby, u kterých nedošlo k žádným změnám, 

Zhotovitel označí nápisem „beze změn“, 

c) každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby zhotovitel opatří jménem 

a příjmením osoby, která skutečnost potvrdila nebo která zakreslila změny, jejím 

podpisem a razítkem Zhotovitele, 

d) na každý výkres obsahující změnu oproti projektové dokumentaci stavby ověřené 

ve stavebním řízení Zhotovitel zajistí uvedení souhlasného stanoviska a podpisu 

odpovědného projektanta a pověřené osoby objednatele odpovědné za realizaci 

stavby, 

e) Zhotovitelem vyhotovena dokumentace bude zřetelně označena jako „dokumentace 

skutečného provedení stavby“ (dále také jako „DSPS“). 

 

Nedílnou součástí DSPS bude: 

 

a) celková situace včetně přívodů, přípojek, komunikací, podzemních i nadzemních 

vedení v areálu staveniště s údaji o hloubkách uložení sítí (i v digitální podobě), 

b) protokol o zaškolení personálu Objednatele potvrzený Objednatelem nejpozději 1 

kalendářní den před dnem odevzdání a převzetí dokončeného díla. Protokol o 

zaškolení personálu bude dokladovat zaškolení personálu ve věci technologie 

instalované nebo dotčené v rámci díla, zaškolení na údržbu všech viditelných 

povrchů, které jsou součástí díla nebo dílem dotčené, a zaškolení personálu 



 

7 

Objednatele ve věci optimalizace provozování díla. Termíny jednotlivých 

proškolení budou v dostatečném předstihu dohodnuty s Objednatelem. Všechny 

návody a manuály je povinen Zhotovitel předložit výhradně v českém jazyce a již 

ve fázi proškolování. 

 

2.3.5. protokoly o provedení všech nezbytných průzkumů, zkoušek, atestů a revizí podle 

ČSN, právních nebo technických předpisů vztahujících se k předmětu díla a platných 

v době provádění předání díla, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality 

a předepsaných technických parametrů díla,  

2.3.6. doklady o uložení množství a kategorie odpadu na řízené skládky, případně doklad o 

předání, doklad a převzetí odpadu k recyklaci organizaci (osobě) oprávněné k této 

činnosti; 

2.3.7. geodetická zaměření (výškopisné a polohopisné) skutečného provedení samostatně 

pro každý stavební a inženýrský objekt zvlášť v tištěné formě, textová data ve formátu 

*.doc WORD a v digitální formě ve formátu *.dgn programu MicroStation; výsledná 

data budou zobrazena v souřadnicovém systému S-JSTK x-y, výšky (z) Bpv ve 3. třídě 

přesnosti a budou ověřena oprávněným geodetem a dodána ve 3 originálních 

vyhotoveních pro každý inženýrský objekt zvlášť; 

2.3.8. geometrický plán (dále jen „GP“) stavebních objektů zpevněných ploch a stavebních 

objektů GP bude ověřen katastrální úřadem a objednateli předán v 5 originálních 

vyhotoveních, přičemž pro účely majetkového vypořádání musí být trvale zastavěné 

části pozemků (pozemky dotčené stavbou) geometricky odděleny a označeny 

parcelním číslem, včetně prověření, zda nedochází ke slučování částí pozemků 

s odlišnými údaji o právech a povinnostech (věcná břemena, zástavní práva apod.); 

2.3.9. geometrický plán pro vklad do katastru nemovitostí – pro vymezení věcných břemen 

všech nově zřízených inženýrských sítí a přeložek včetně jejich ochranných pásem 

samostatně (zvlášť) pro každou dotčenou instituci, a to v pěti originálních 

vyhotoveních a v elektronické podobě na datovém nosiči 

2.3.10. doklady o vytýčení stavby dle souřadnic systému S-JSTK, 

2.3.11. fotodokumentaci předmětu díla po ukončení realizace, přičemž každý snímek bude 

opatřen číslem, aktuálním datem; 

2.3.12. kopie záručních listů dodaných výrobků, materiálů a zařízení v českém jazyce a jejich 

seznam s uvedením termínů platnosti záruky, potvrzení o zárukách jiných dodavatelů; 

2.3.13. prohlášení o shodě na stavbě použitých materiálů, výrobků a realizovaných dodávek; 

2.3.14. návody a manuály k provozu a údržbě dodávek včetně protokolů o zaškolení obsluhy 

jednotlivých technologických dodávek stavby se specifickými termíny kontrol; 

2.3.15. písemné prohlášení zhotovitele, že dílo bylo zhotoveno v souladu s touto smlouvou, 

stavebním povolením a projektovou dokumentací pro provádění stavby; 

2.3.16. a ostatní doklady související s realizací díla, které nejsou výše výslovně uvedeny. 

 

3. Zhotovením stavby smluvní strany rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech 

stavebních prací, montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a 

zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících 

s dodávkou stavebních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla 

nezbytné (např.: zařízení staveniště, provozní vlivy, dopravní, inženýrská činnost zhotovitele, 

zaškolení obsluhy, bezpečnostní opatření, přechodné dopravní značení, dokumentace 

skutečného provedení stavby apod.) včetně koordinační a kompletační činnosti celé stavby. 



 

8 

Součástí zhotovení díla je mimo jiné i vypracování projektové dokumentace skutečného 

provedení stavby a geodetické zaměření skutečného provedení dokončené stavby. 

 

4. Obě smluvní strany se dohodly, že výrobky a materiály budou mít takové vlastnosti, aby po 

celou dobu předpokládané životnosti díla (s ohledem na jeho charakter) byla při běžné 

údržbě a provozu pro stavebně technický účel, pro nějž bude stavba kolaudována, zaručena 

požadovaná mechanická pevnost a stabilita, požární bezpečnost, požadavky ochrany 

životního prostředí a také bezpečnost při užívání stavby. 

 

5. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit za něj 

Zhotoviteli dohodnutou cenu. 

 

6. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle této smlouvy není plněním nemožným a 

že smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

 

    

IV. 

Vlastnictví k dílu  

 

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku Objednatel; odpovědnost za případné škody 

nese do doby předání díla zhotovitel (viz odst. 3 tohoto článku). 

 

2. Vlastníkem zařízení staveniště, včetně všech používaných strojů, mechanismů a dalších věcí 

potřebných k provedení díla, je Zhotovitel, který nese nebezpečí škody na těchto věcech bez 

ohledu na zavinění. Zhotovitel je odpovědný za svůj uskladněný a zabudovaný materiál, 

výrobky a zařízení. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel od okamžiku převzetí staveniště do dne předání 

díla a jeho převzetí objednatelem nese nebezpečí škody na zhotovovaném díle. 

 

4. Veškeré podklady, které byly Objednatelem Zhotoviteli předány, zůstávají v jeho vlastnictví 

a Zhotovitel za ně odpovídá od okamžiku jejich převzetí jako skladovatel a je povinen je 

vrátit Objednateli po splnění svého závazku. 

 

 

V. 

Místo plnění 

 

Místem realizace díla je katastrální území Pouzdřany [726729], blíže viz projektová 

dokumentace (dále jen „staveniště“). 

 

VI. 

Termín plnění 

 

1. Zhotovitel se zavazuje k řádnému provedení díla ve lhůtě do 500 kalendářních dnů ode dne 

předání a převzetí staveniště. Objednatel vyzve Zhotovitele k převzetí staveniště a ten je 

povinen tak učinit do 14 dnů od této výzvy. Zhotovitel je povinen zahájit práce do 14 dnů 



 

9 

protokolárního převzetí staveniště. Doba, po kterou nebudou stavební práce realizovány 

z důvodů uvedených v čl. VI. odst. 6 a XVIII. odst. 1 této smlouvy, se do výše uvedené lhůty 

nezapočítává. Protokol o předání a převzetí staveniště podepsaný zodpovědnými pracovníky 

obou smluvních stran je nedílnou součástí stavebního deníku.  

 

2. Zhotovitel je povinen zahájit a dokončit práce na díle v termínu sjednaném v této smlouvě 

dle týdenního časového harmonogramu postupu prací členěného dle stavebních objektů, 

podobjektů a popř. oddílů, který tvoři Přílohu č. 2 této smlouvy. Změna časového 

harmonogramu je možná formou zápisu do stavebního deníku potvrzeného oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran, nebo formou uzavření dodatku k této smlouvě. 

 

6. Pro zajištění zásobování obyvatel musí být zachován provoz vodojem přes zimní období. 

Objednatel stanovil závazné milníky realizace stavby. V roce 2023 budou zahájeny stavební 

práce na trubním vedení tj. SO 8.3 do km 1,265, SO, 9.1, 10.1, 3.2 bez propojů na stávající 

řady. Vlastní práce na vodojemu budou prováděny od 1. 4. 2024 do termínu pro dokončení 

díla. Závazné milníky jsou součástí časového harmonogramu postupu prací, který tvoři 

Přílohu č. 2 této smlouvy. 

 

3. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud Zhotovitel nezahájí provádění díla 

ve lhůtě 14 dnů ode dne předání staveniště. Protokol o předání a převzetí staveniště 

podepsaný zodpovědnými pracovníky obou smluvních stran je nedílnou součástí stavebního 

deníku. 

 

4. Zhotovitel je oprávněn dokončit dílo i před sjednaným termínem předání díla a Objednatel 

je povinen dříve dokončené dílo převzít. 

 

5. Objednatel má právo vyzvat Zhotovitele k přerušení provádění díla z důvodů ohrožující 

možnost realizace díla ze strany Objednatele, přičemž o tomto je povinen Objednatel provést 

zápis do stavebního deníku. Zhotovitel je povinen provádění díla ihned přerušit. Trvá-li 

přerušení prací na díle déle než 2 měsíce z důvodů ležících na straně Objednatele, je 

Zhotovitel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Zhotoviteli nenáleží vůči Objednateli nárok 

na jakékoliv plnění, včetně nároku na náhradu škody, z důvodu takového přerušení 

provádění díla. Po dohodě smluvních stran je možná fakturace přiměřených účelně 

vynaložených nákladů plynoucích z přerušení realizace díla. O dobu přerušení se prodlužují 

termíny tím dotčené. Bude-li toto přerušení trvat déle než dva měsíce, je Objednatel povinen 

uhradit Zhotoviteli již realizované práce v plné výši. 

 

7. Objednatel si vyhrazuje možnost posunutí termínu zahájení s ohledem na své provozní a 

organizační potřeby a Zhotoviteli z takového posunu za žádných okolností nevyplývá právo 

na účtování jakýchkoliv smluvních pokut, navýšení cen či náhrad škod. V případě posunutí 

termínu z důvodů na straně Objednatele se o stejný časový úsek prodlužuje termín pro 

dokončení. 

 

8. V případě, že Zhotovitel bude s prováděním prací ve zřejmém prodlení, které by ohrožovalo 

plynulost realizace, nebo konečný termín dokončení, vyzve jej Objednatel k zintenzivnění 

prací a zápisem do stavebního deníku stanoví Zhotoviteli lhůtu k vyrovnání prodlení. Pokud 

ani poté Zhotovitel nepodnikne kroky k urychlení prací, je Objednatel oprávněn do doby 



 

10 

vyrovnání prodlení s realizací pozastavit vystavování fakturačních dokladů. 

 

VII. 

              Cena díla   

 

1. Cena za provedené dílo dle čl. III. této smlouvy o dílo je stanovena na základě výsledku 

zadávacího řízení Objednatele a činí: 

 

Položka 

Nabídková cena 

v Kč 

(bez DPH) 

DPH 15 % DPH 21 % Nabídková cena v Kč 

(vč. DPH) 

Celková 

nabídková cena 

Dle soupisu prací 

73 886 148,29 0,00 15 516 091,14 89 402 239,43 

 

2. Cena sjednaná v čl. VII. odst. 1 této smlouvy je dohodnuta jako cena pevná a konečná a platí 

po celou dobu realizace díla. Cena díla obsahuje všechny práce nutné k provoznímu využití 

a řádnému provedení stavby ve smluveném rozsahu, což Zhotovitel garantuje.  

Sjednané ceny tak obsahují i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen a jsou platné až 

do doby předání a převzetí plnění předmětu smlouvy. 

 

3. Cena podle čl. VII., odst. 1. této smlouvy je stanovena dle projektové dokumentace stavby a 

v rozsahu soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, předanými 

Objednatelem Zhotoviteli v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku. V ceně jsou dále 

zahrnuty náklady Zhotovitele nutné pro vybudování, provoz a demontáž zařízení staveniště, 

poplatky, jakož i jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné zhotovení díla. Cena obsahuje i 

případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do doby 

ukončení díla. 

 

4. Součástí této smlouvy je položkový rozpočet stavby vč. rekapitulace celkových nákladů 

stavby, zpracovaný Zhotovitelem v souladu se soupisem stavebních prací, dodávek a služeb 

s výkazem výměr, předanými Objednatelem Zhotoviteli v rámci zadávacího řízení na 

veřejnou zakázku. Pokud položkový rozpočet, jenž tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy, 

neobsahuje některou z položek obsažených v soupisu prací, nemá tato skutečnost vliv na 

výši celkové ceny za dílo, uvedené v odst. 1 tohoto článku a Zhotovitel nemá právo, v 

důsledku neúplného ocenění soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, domáhat se 

zvýšení sjednané ceny za provedení těchto prací.  

 

5. V případě, že z rozhodnutí Objednatele dojde ke snížení smluveného rozsahu díla, dojde ke 

snížení ceny uvedené v čl. VII. odst. 1. této smlouvy. Náklady na méněpráce budou odečteny 

z ceny podle čl. VII. odst. 1. této smlouvy ve výši součtu rozdílu veškerých odpovídajících 

položek v položkovém rozpočtu stavby (Příloha č. 1). Ke snížení ceny díla dojde ve stejně 

stanoveném rozsahu rovněž v případě, že při vlastní realizaci díla bude použito menší 

množství materiálů, než je stanoveno v položkovém rozpočtu stavby, či nebudou provedeny 

práce, popř. budou provedeny v menším rozsahu, než jsou stanoveny v položkovém 

rozpočtu stavby, a to jedině na základě dodatku k této smlouvě. O této změně uzavřou 



 

11 

smluvní strany dodatek k této smlouvě. 

 

6. V případě, že se smluvní strany shodnou na změně rozsahu díla, která bude mít vliv na výši 

ceny díla, popř. termíny plnění, provede se ocenění těchto změn za použití jednotkových cen 

uvedených v kalkulaci ceny jednotlivých položek. V případě jejich neuvedení v kalkulaci 

ceny díla budou použity v maximálně možném rozsahu jako základ pro ocenění nových 

položek ceny uvedené v kalkulačním vzorci položky nebo položek, která má být nahrazena, 

nebo které mají být nahrazeny položkou novou. V případě, že není možné aplikovat v 

maximálně možném rozsahu jako základ pro ocenění nových položek ceny uvedené v 

kalkulačním vzorci položky nebo položek, které mají být nahrazeny položkou novou, pak 

budou použity položky uvedené v Ceníku, ve kterém byl zpracován rozpočet (RTS, a.s. nebo 

URS) platného v době, kdy bude dohodnuto provedení změn. Použití jiného ceníku není 

přípustné. Veškeré vícepráce musí být před jejich zahájením odsouhlaseny v písemném 

dodatku k této smlouvě o dílo, a to co do specifikace změn předmětu díla, popř. změny ceny 

díla či termínu. Zhotovitel nemá nárok na cenu víceprací, které Zhotovitel provedl bez (či 

před) uzavření dodatku ke smlouvě o dílo.  

 

Cenu podle čl. VII. odst. 1. této smlouvy je možné zvýšit pouze v případě provedení prací 

nad rámec množství nebo kvality uvedené v předané projektové dokumentace stavby a v 

Příloze č. 1 této smlouvy, a to ve výši a za podmínek stanovených v § 222 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozd. předpisů.. 

 

7. Objednatel si vyhrazuje právo vícepráce konzultovat s poskytovatelem dotace, přičemž 

zhotovitel bere na vědomí, že vyjádření poskytovatele dotace může objednatel obdržet 

eventuálně až ve lhůtě do 60 dnů. O dobu případného přerušení prací se prodlužují termíny 

tím dotčené.  

 

8. Při změně rozsahu díla je Zhotovitel povinen připravit a vystavit změnový list, ve kterém 

mimo dalších náležitostí uvede původní dohodnuté plnění dle položkového rozpočtu, nově 

navržené plnění a výslednou změnu ceny vč. rozdělení na vícepráce a méněpráce.  

 

9. Sjednaná cena může být také změněna v případě, že po podpisu této smlouvy a před 

termínem dokončení díla (zdanitelného plnění) dojde ke změnám sazeb DPH. 

 

10. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu 

s platnými právními předpisy ke dni podpisu smlouvy a ke dni vystavení jednotlivých 

fakturačních dokladů. 

 

 

VIII. 

Platební podmínky 

 

1. Objednatel neposkytuje Zhotoviteli na provedení díla žádné zálohy. 

 

2. U fakturace realizace díla v souladu s ustanovením § 21 odst. 7 zákona č. 235/2004 Sb. o 

dani za přidané hodnoty, v platném znění, sjednávají smluvní strany dílčí plnění. Platby 

budou prováděny na základě měsíční fakturace na základě soupisu skutečně provedených a 



 

12 

odsouhlasených prací. Nedílnou součástí Zhotovitelem vystavených fakturačních dokladů 

bude soupis provedených prací a zjišťovací protokol podepsaný Zhotovitelem a 

odsouhlasený technickým dozorem investora (dále jen „TDI“) a objednatelem. Nebude-li 

součástí daňového dokladu/faktury soupis skutečně provedených a odsouhlasených prací a 

dodávek, je objednatel oprávněn postupovat dle odst. 9 tohoto článku. 

Platby budou provedeny převodem finančních prostředků na účet Zhotovitele v termínu do 

30 dnů po předání faktury Objednateli. Termínem úhrady se rozumí den odepsání peněžních 

prostředků z účtu Objednatele.  

 

Konečná faktura bude Zhotovitelem vystavena po předání díla bez vad a nedodělků 

vyplývajícího ze zápisu o odevzdání a převzetí dokončeného díla. 

 

3. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu vyúčtovaných prací podle soupisu provedených 

prací přímo na staveništi. Zhotovitel je povinen oprávněným zástupcům Objednatele 

provedení kontroly umožnit. 

 

4. Zhotovitel předloží Objednateli vždy nejpozději do pátého dne následujícího měsíce soupis 

provedených prací oceněný v souladu se způsobem sjednaným ve smlouvě. Objednatel je 

povinen se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do 7 pracovních dnů ode dne jeho obdržení 

(nevyjádří-li se ve stanovené lhůtě, má se za to, že se soupisem souhlasí) a po odsouhlasení 

Objednatelem vystaví Zhotovitel fakturu nejpozději do 15. dne příslušného měsíce. Doručení 

faktury Zhotovitel provede osobně nebo doručenkou prostřednictvím datové schránky či 

elektronické pošty. Pokud Objednatel zjistí u jakékoliv faktury, že se ve vyfakturovaných 

pracích vyskytují práce či dodávky, které nebyly provedeny nebo jsou provedeny s vadami 

či nedodělky, je Objednatel oprávněn fakturační doklad Zhotoviteli vrátit k opravě. Tento 

oprávněný postup Objednatele vylučuje jeho prodlení. 

 

5. V případě, že Zhotovitel bezdůvodně přeruší práce nebo práce provádí v rozporu se 

schválenou projektovou dokumentací stavby, stavebním povolením a ustanoveními této 

smlouvy, je Objednatel oprávněn zastavit úhrady jakéhokoliv plnění vůči Zhotoviteli, 

i splatného, v případě tohoto oprávněného postupu se Objednatel nedostane do prodlení.   

 

6. Plnění dle této smlouvy je plněním odpovídajícím číselnému kódu klasifikace produkce CZ-

CPA 41 až 43. DPH je v režimu přenesení daňové povinnosti na příjemce podle § 92e zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „ZDPH“), tj. daňové 

doklady (faktury) budou zhotovitelem vystaveny podle ustanovení § 92a odst. 2 ZDPH a výši 

daně je povinen doplnit a přiznat příjemce plnění (objednatel).  

 

7. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Kromě náležitostí, stanovených právními 

předpisy, musí faktura obsahovat i tyto údaje: 

a) číslo smlouvy a datum jejího uzavření; 

b) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí odkaz na číslo 

smlouvy); 

c) obchodní firma, sídlo/místo podnikání, IČO a DIČ Zhotovitele;  

d) název, sídlo IČO a DIČ Objednatele; 

e) číslo a datum vystavení faktury; 



 

13 

f) označení textem: Projekt „Vodojem Pouzdřany“, registrační číslo projektu; 

g) lhůtu splatnosti faktury; 

h) soupis provedených prací; 

i) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno; 

j) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu. 

Nedílnou součástí faktury budou tyto přílohy:    

a) „Soupis provedených prací“ obsahující přesnou specifikaci provedených prací ve slovním 

vyjádření v souladu s odsouhlaseným položkovým rozpočtem, 

b)  „Zjišťovací protokol“, z něhož bude patrný průběh prostavěnosti a financování díla. 

 

8. Konečná faktura musí mimo výše uvedené náležitosti obsahovat také: 

a) výslovný název „konečná faktura“ 

b) celkovou sjednanou cenu bez DPH a celkovou výši DPH 

c) soupis všech uhrazených faktur rozčleněných na cenu bez DPH a hodnotu DPH 

   d) částku zbývající k úhradě rozčleněnou na cenu bez DPH a hodnotu DPH 

 

9. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost dle této smlouvy nebo bude-li chybně 

vyúčtována cena, je Objednatel oprávněn vadnou fakturu vrátit druhé smluvní straně bez 

zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře (na titulní straně) vyznačí Objednatel 

důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li 

objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta splatnosti. 

Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené (Zhotovitelem opravené) 

faktury. 

 

10. Pokud v důsledku vrácení daňového dokladu dle odst. 9. tohoto článku objednatel pozdě 

odvede daň v režimu § 92a ZDPH, je zhotovitel povinen uhradit sankci, která mu bude 

z tohoto důvodu předepsána ze strany správce daně.  

 

11. Plnění Zhotoviteli se považuje za uhrazené řádně a včas, je-li ve lhůtě splatnosti odepsáno 

z účtu Objednatele.  

 

12. Zhotovitel je povinen uvádět všechny rozpočtové ceny (fakturované položky) ciframi 

s přesností minimálně na dvě desetinná místa bez zaokrouhlování. 

 

 

IX. 

Jakost díla 

 

1. Zárukou za jakost díla přejímá zhotovitel díla závazek, že celkový souhrn vlastností 

provedeného díla uspokojí stanovené potřeby Objednatele, tj. využitelnost, bezpečnost, 

bezporuchovost, udržovatelnost, hospodárnost a ochranu životního prostředí. Tyto vlastnosti 

budou odpovídat platné právní úpravě, českým technickým předpisům, uživatelským 

standardům a projektové dokumentaci stavby. 

 

K tomu se Zhotovitel zavazuje používat pouze materiály a konstrukce vyhovující 

požadavkům kladeným na jejich jakost a mající prohlášení o shodě. 

 



 

14 

2. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti díla. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude 

dokladována předepsaným způsobem při kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí 

díla. 

 

3. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla v souladu s platnými právními předpisy, 

podle schválených technologických postupů stanovených platnými českými technickými 

normami a bezpečnostními předpisy, v souladu se současným standardem u používaných 

technologií a postupu pro tento typ realizace tak, aby dodržel smluvenou kvalitu díla. 

Dodržení kvality všech prací a dodávek sjednaných v této smlouvě je závaznou povinností 

Zhotovitele. Zjištěné vady a nedodělky je povinen Zhotovitel odstranit na své náklady. 

 

X. 

Staveniště 

 

1. Zhotovitel zabezpečí na své náklady měření odběru vody a elektrické energie, případně 

dalších médií odebraných v průběhu stavby. Náklady na odběr těchto médií jsou součástí 

smluvní ceny dle této smlouvy a hradí je Zhotovitel. 

 

2. Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště, 

dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů, včetně prostorů zařízení  

staveniště a bezpečnosti silničního provozu v prostoru staveniště. 

 

3. Zhotovitel je povinen staveniště zabezpečit proti vstupu a pohybu nepovolaných osob a na 

své náklady hlídání staveniště. Nositelem nebezpečí vzniku škody na stavebním materiálu 

nebo na celé stavbě při realizaci stavby je Zhotovitel, a to až do doby předání a převzetí 

celého díla Objednatelem. 

 

4. Zhotovitel se zavazuje průběžně udržovat na staveništi pořádek a čistotu, na svůj náklad 

odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností či dodávkou materiálů, výrobků, strojů 

a zařízení průběžně, vždy bez zbytečného odkladu poté, kdy tyto odpady a nečistoty 

vzniknou, a to v souladu s příslušnými předpisy, zejména ekologickými a o likvidaci odpadů. 

Zhotovitel je povinen rovněž provádět průběžné čištění příjezdných komunikací, pokud 

dojde k jejich znečištění provozem stavby.  

 

5. Zhotovitel se zavazuje po ukončení stavebních prací provést závěrečný úklid a vyčištění 

staveniště, příjezdných komunikací a případných dalších ploch dotčených v souvislosti se 

stavbou, a to nejpozději do 5 dnů ode dne sepsání zápisu o předání díla. Při nedodržení tohoto 

závazku se Zhotovitel zavazuje uhradit objednateli mimo smluvní pokutu veškeré 

prokazatelné náklady a škody, které mu tím vznikly. 

 

 

XI. 

Provádění díla 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní odpovědnost. V případě, že 

pověří provedením jeho části jinou osobu, má Zhotovitel odpovědnost, jako by dílo provedl 

sám. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla pouze poddodavatele uvedené 



 

15 

v Seznamu předpokládaných poddodavatelů (Příloha č. 3 této smlouvy). Zhotovitel je 

oprávněn požádat objednatele o změnu v Seznamu předpokládaných poddodavatelů. 

V případě, že Zhotovitel o změnu v Seznamu předpokládaných poddodavatelů požádá, je 

právem Objednatele rozhodnout o tom, zda žádost o změnu v Seznamu předpokládaných 

poddodavatelů akceptuje nebo odmítne, přičemž odmítnutí nesmí být bezdůvodné. Akceptací 

Objednatele o změně Seznamu předpokládaných poddodavatelů se rozumí zápis ve 

stavebním deníku podepsaný zástupci obou smluvních stran. 

 

Zhotovitel je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prokázal část splnění 

kvalifikace, jen v nutných a závažných případech s předchozím písemným souhlasem 

Objednatele, přičemž nový poddodavatel, dosazený za původního, musí prokázat splnění 

požadovaných kvalifikačních předpokladů, které byly prokazovány původním 

poddodavatelem v rámci zadávacího řízení. Své kvalifikační předpoklady musí nově 

dosazený poddodavatel prokázat na vyzvání Objednateli a ten nesmí souhlas se změnou 

poddodavatele bezdůvodně odmítnout, pokud mu budou všechny předmětné dokumenty 

předloženy. 

 

2. Zhotovitel se zavazuje provést soupis provedených prací za každý kalendářní měsíc 

provádění stavby, který doručí objednateli nejpozději do 5. dne následujícího kalendářního 

měsíce. 

 

3. Zhotovitel je povinen se řídit rozhodnutími vydanými v průběhu povolování stavby a plnit 

všechny povinnosti z nich vyplývající. 

 

4. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení dle 

příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.  

 

5. Zhotovitel vyzve Objednatele prokazatelně – zápisem ve stavebním deníku, nejméně 

3 pracovní dny předem, k prověření kvality prací, jež budou dalším postupem při 

zhotovování díla zabudovány, zakryty nebo se stanou nepřístupné. Budou-li u těchto prací 

zjištěny nedostatky, budou zapsány do stavebního deníku, přičemž Zhotovitel je povinen 

před pokračováním prací prokázat Objednateli odstranění zjištěných nedostatků a zajistit si 

písemný souhlas Objednatele k pokračování prací. V případě, že se na tuto výzvu 

Zhotovitele Objednatel bez vážných důvodů nedostaví, může Zhotovitel pokračovat 

v provádění díla jen po předcházejícím písemném upozornění Objednatele. Toto upozornění 

však musí být Objednateli doručeno, jinak se má za to, že Objednatel vyzván nebyl. Pokud 

Zhotovitel nesplní tuto podmínku, vystavuje se nebezpečí provádění sond do zakrytých 

konstrukcí tak, jak určí pověřený zástupce Objednatele, a to na vlastní náklady Zhotovitele 

i v tom případě, že nebude shledáno pochybení v technologickém postupu. Neprovedení 

sond na žádost Objednatele se považuje za závažné porušení této smlouvy. 

 

6. Zhotovitel se zavazuje do projektové dokumentace zaznamenávat všechny dohodnuté 

změny podle skutečného provedení stavby. Takto opravenou projektovou dokumentaci 

potvrzenou Zhotovitelem, odpovědným projektantem a Objednatelem, předá Zhotovitel 

Objednateli ve čtyřech vyhotoveních v grafické podobě a jedno vyhotovení v elektronické 

při předání a převzetí dokončené stavby. 

 



 

16 

7. Zhotovitel je povinen písemně dokladovat Objednateli, jak bylo se vzniklým odpadem 

naloženo a na kterou skládku byl odpad uložen. Zhotovitel je povinen vést evidenci o vzniku 

a způsobu nakládání s odpady, která bude předložena stavebnímu úřadu před vydáním 

kolaudačního souhlasu. Při výkopových a stavebních pracích bude s odpady nakládáno tak, 

aby nedocházelo k promíchávání výkopových zemin se stavebním odpadem. Odpady budou 

odděleně tříděny podle druhů odpadů. Zhotovitel nese odpovědnost za zákonnou likvidaci 

veškerých odpadů, vzniklých v souvislosti s předmětnou stavbou. 

 

8. Podle zákona číslo 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, je Zhotovitel povinen spolupůsobit při kontrolách 

hospodaření, prováděných u Objednatele orgánem finanční kontroly. 

 

9. Zhotovitel je povinen zajistit řízení a odborné vedení stavby dle § 153 odst. 1 a 2 zákona 

č. 183/2006 Sb., stavebního zákona, v platném znění odborně stavbyvedoucím a zástupcem 

stavbyvedoucího (resp. hlavní stavbyvedoucí a stavbyvedoucí). Zhotovitel se rovněž 

zavazuje, že po celou dobu realizace díla bude vykonávat funkci stavbyvedoucího a jeho 

zástupce osoba uvedená v článku I. této Smlouvy, jejíž kvalifikaci prokazoval v rámci 

zadávacího řízení. Změnu v osobě jakéhokoliv člena realizačního týmu, jímž byla 

prokazována kvalifikace Zhotovitele v průběhu zadávacího řízení je Zhotovitel po podpisu 

této Smlouvy povinen písemně oznámit Objednateli, přičemž nový člen realizačního týmu 

musí splňovat požadavky Objednatele na daného člena realizačního týmu, jak byly 

stanoveny v Zadávacích podmínkách na předmětnou veřejnou zakázku. Objednatel 

požaduje, aby se Zhotovitelem uvedení členové týmu, jejichž kvalifikací se prokazoval 

v průběhu zadávacího řízení, podíleli na realizaci dle určených pozic v realizačním týmu. 

 

10. Objednatel je při realizaci předmětu plnění této zakázky povinen zajistit při provádění díla 

výkon činnosti Koordinátora ochrany bezpečnosti a zdraví při práci (dále jen „K-BOZP“) 

kvalifikovanou osobou, v souladu se zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další 

požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 

bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní 

vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění 

pozdějších předpisů a nařízením vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích 

na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a zákonem č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Objednatel i Zhotovitel jsou povinni při realizaci předmětné zakázky (stavby) vytvářet 

koordinátorovi, případně koordinátorům podmínky pro výkon jeho funkce. Jakékoliv sankce 

a pokuty, které by byly proti Objednateli uplatněny z titulu nerespektování pokynů, 

stanovisek a požadavků K-BOZP Zhotovitelem, je Objednatel oprávněn uplatnit a započíst 

vůči jakýmkoliv závazkům vůči Zhotoviteli jako náhradu škody, čímž se rovněž rozumí 

odškodnění v plné výši. 

 

11. Zhotovitel je povinen dodržovat bezpečnost práce na staveništi dle zákona č. 309/2006 Sb., 

kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v 

pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 

poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů a nařízením vlády č. 

591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 



 

17 

na staveništích a respektovat pokyny koordinátora BOZP.  

 

12. Zhotovitel neumožní výkon nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. Zhotovitel 

je povinen zajistit a dodržet podmínku, že na realizaci díla se nebudou podílet nelegální 

pracovníci zhotovitele ani jiného smluvního poddodavatele. 

 

13. Zhotovitel a jeho případní poddodavatelé jsou odpovědní za zajištění, aby všichni 

zaměstnanci pracující při realizaci předmětu smlouvy měli oprávnění k výkonu práce 

v České republice dle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, 

a že se jejich pracovněprávní vztah bude v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník 

práce, ve znění pozdějších předpisů, a prováděcími právními předpisy. 

 

14. V případě, že Zhotovitel nebo jeho případní poddodavatelé poruší některou z výše uvedených 

povinností týkající do dodržování výše uvedených základních pracovních standardů, 

mezinárodních úmluv a právních předpisů týkajících se zaměstnanců, je Zhotovitel či jeho 

poddodavatel povinen tyto nedostatky bezodkladně napravit a dokončit realizaci předmětu 

smlouvy v souladu s těmito základními pracovními standardy, mezinárodními úmluvami a 

právními předpisy. Veškeré náklady vzniklé Zhotoviteli či jeho poddodavateli a související 

s dodržováním povinností definovaných v této příloze smlouvy nese Zhotovitel, resp. jeho 

poddodavatel. 

15. Kontrolní dny      

Pro účely řádné kontroly průběhu provádění díla se budou konat Kontrolní dny, a to 

v pravidelných termínech dle vzájemné dohody mezi Objednatelem a Zhotovitelem, nejméně 

však jedenkrát týdně. 

 

Mimo pravidelné Kontrolní dny předcházejícího bodu se může dle potřeb konat  mimořádný 

Kontrolní den, kdy organizující je povinen oznámit všem ostatním zúčastněným termín jeho 

konání písemně a nejméně tři kalendářní dny před jeho konáním. 

 

Kontrolních dnů jsou povinni se zúčastnit zástupci Objednatele včetně osob vykonávajících 

funkci Technického dozoru investora (TDI), Autorského dozoru, Koordinátora BOZP a 

zástupci Zhotovitele. 

 

Vedením Kontrolních dnů je pověřen TDI (popřípadě Objednatel). 

 

Obsahem Kontrolního dne je zejména zpráva Zhotovitele o postupu prací, kontrola časového 

a finančního plnění provádění prací, odsouhlasení užitých materiálů, připomínky a podněty 

osob vykonávajících funkci technického dozoru investora a autorského dozoru a stanovení 

případných nápravných opatření a úkolů. 

 

TDI (popřípadě Objednatel) pořizuje z Kontrolního dne zápis o jednání, který elektronicky 

předá všem osobám, které se mají kontrolních dnů zúčastňovat. 

 

Zhotovitel zapisuje datum konání Kontrolního dne do stavebního deníku. 

 

Zápisy z Kontrolních dní jsou nedílnou součástí stavebního deníku. 

 



 

18 

16. Zhotovitel je povinen umožnit osobám pověřeným Objednatelem vstup do místa realizace 

díla po předchozím upozornění ze strany Objednatele nebo jeho zástupce. 

 

17. Zhotovitel je povinen doložit platné atesty či certifikáty, případně další dokumenty 

prokazující splnění požadovaných technických a kvalitativních parametrů používaných 

výrobků a materiálů, a to s dostatečným časovým předstihem při odsouhlasování užitých 

materiálů. Bez doložení těchto atestů není Zhotovitel oprávněn započít s osazováním 

příslušných výrobků do stavby. Veškeré dokumenty musí Zhotovitel předkládat v českém 

jazyce. 

 

18. Zhotovitel organizačně zajistí nejpozději do 5 pracovních dní od písemné výzvy objednatele 

společné koordinační jednání zástupce Objednatele, zástupce Zhotovitele, projektanta, 

technického dozoru investora, koordinátora BOZP a provozovatele zařízení. Na tomto 

jednání předloží Zhotovitel časový harmonogram a zpracované zásady organizace výstavby 

k vyjádření dotčených subjektů. Na tomto jednání budou dotčené subjekty seznámeny 

s formou identifikace zástupců Zhotovitele na stavbě. Na tomto jednání bude smluvními 

stranami dohodnuto, kde vznikne staveniště a kde budou umístěny prostory k užívání 

Objednatele, včetně plánu na omezení provozu těchto prostor, které budou určeny 

Objednatelem s tím, že Zhotovitel s ohledem na plán organizace výstavby zapracuje 

požadavky Objednatele.  

 

19. Objednatel požaduje jednotnou, jednoznačnou a viditelnou identifikaci všech pracovníků na 

staveništi. Požadavek na jednotnou identifikaci pracovníků se vztahuje na všechny 

pracovníky po celou dobu stavby, tedy i na pracovníky poddodavatelů. 

 

20. Zhotovitel musí během realizace díla plně a bezvýhradně respektovat a dodržovat 

„Požadavky Objednatele na pravidla realizace předmětu zakázky“ uvedené v Příloze č. 4 této 

smlouvy. 

 

21. Zhotovitel má povinnost dát Objednateli k odsouhlasení dodávané technologie a výrobky 

a  před jejich samotnou instalací konzultovat se zástupci Objednatele. Objednatel má 

možnost odmítnout dodávané produkty, za předpokladu jejich nesouladu se zadávacími 

podmínkami či nabídkou Zhotovitele předloženou v rámci zadávacího řízení. 

 

22. Objednatel si vyhrazuje právo požadovat po Zhotoviteli změnu dodávaných produktů a 

materiálu, a rovněž snížení objemu prací. K požadavku Objednatele uvedenému v tomto 

článku se musí Zhotovitel vyjádřit a poskytnout Objednateli součinnost při změně rozsahu 

díla nebo změně jeho kvalitativní stránky. Veškeré takto dohodnuté změny mohou být 

realizované až po uzavření dodatku ke smlouvě, do kterého budou tyto změny zaneseny. 

 

23. Zhotovitel má právo s ohledem na změny rozsahu díla, nebo s ohledem na zásahy 

Objednatele do původního plánu organizace výstavby, požadovat objektivní a odůvodněné 

zvýšení ceny o hodnotu přímo vztahující se k dotčeným změnám a rovněž má právo 

požadovat prodloužení termínů realizace díla s ohledem na charakter a obsah výše uvedených 

změn. Na těchto změnách se musí dohodnout obě smluvní strany a změnit dotčená ustanovení 

Smlouvy dodatkem k této Smlouvě. 

 



 

19 

24. Zhotovitel bere na vědomí, že předmět díla (vodojem) je strategickou součástí veřejné 

vodovodní sítě v okresu Břeclav, prostřednictvím které je objednatel coby vlastník a 

provozovatel této veřejné vodovodní sítě povinen zabezpečovat služby (zásobování pitnou 

vodou) smluvním odběratelům. Zhotovitel bere dále na vědomí, že objednatel musí plnit své 

závazky vůči těmto odběratelům a postupovat v souladu s platnými právními předpisy a 

rozhodnutími orgánů veřejné moci. Omezit nebo přerušit provoz vodovodu je zhotovitel 

oprávněn vždy výlučně v rozsahu a za podmínek stanovených v písemném souhlasu 

objednatele. Zhotovitel je povinen při vyhotovování díla šetřit práva koncových odběratelů. 

 

 

 

 

XII. 

Stavební deník 

 

1. Zhotovitel povede ode dne převzetí staveniště stavební deník, jehož nedílnou součástí bude 

zápis o předání a převzetí staveniště.  

 

2. Do stavebního deníku Zhotovitel zapíše všechny skutečnosti rozhodné pro plnění této 

smlouvy, zejména údaje popisu a množství provedených prací a montáží, údaje o časovém 

postupu dodávek, prací a jejich jakosti, důvody přerušení prací a dobu přerušení, a údaje 

potřebné pro posouzení prací orgány státní správy a Objednatelem. Povinnost vést stavební 

deník končí předáním a převzetím díla nebo jeho části, případně odstraněním poslední vady 

či nedodělku nacházejících se v protokolu o předání a převzetí díla. 

 

3. Objednatel a jím pověřené osoby jsou oprávněny bez omezení stavební deník kontrolovat a 

k zápisům připojovat svá stanoviska. Zhotovitel má povinnost kontrolovat stavební deník 

pravidelně každý pracovní den Zhotovitele.  

 

4. Stavební deník, jenž bude v průběhu pracovní doby k dispozici na stavbě v kanceláři hlavního 

stavbyvedoucího nebo stavbyvedoucího Zhotovitele, musí obsahovat: 

- základní list, v němž se uvádí název a sídlo Objednatele, projektanta a změny těchto 

údajů, 

- identifikační údaje stavby podle realizační projektové dokumentace, 

- seznam předpokládaných poddodavatelů dle nabídky Zhotovitele na zakázku, 

- přehled smluv, včetně jejich dodatků a změn, 

- seznam dokladů a rozhodnutí, týkajících se stavby, 

- seznam dokumentace stavby, jejich změn a doplnění, 

- zápis o předání a převzetí staveniště. 

 

5. Denní záznamy budou zapisovány do deníku s očíslovanými listy, jednak pevnými, jednak 

perforovanými pro dva oddělitelné průpisy. Perforované listy budou očíslovány shodně 

s listy pevnými. Zhotovitel bude Objednateli předávat v místě stavby první průpis denních 

záznamů. 

 

6. Denní záznamy bude čitelně zapisovat a podepisovat hlavní stavbyvedoucí (jeho zástupce) 

v den, kdy práce byly provedeny, nebo kdy nastaly okolnosti, které vyvolaly nutnost zápisu 

(např. provádění prací na stavbě jiným poddodavatelem, než je uvedený v Seznamu 



 

20 

předpokládaných poddodavatelů dle nabídky Zhotovitele na zakázku). Při denních 

záznamech nesmí být vynechána volná místa. 

 

7. Do stavebního deníku je oprávněn provádět záznamy kromě osoby Objednatele odpovědné 

za realizaci stavby také zástupce státního stavebního dohledu a odpovědný projektant. 

 

8. Nesouhlasí-li hlavní stavbyvedoucí se záznamem orgánů a osob uvedených v předchozím 

ustanovení, připojí k jejich záznamu do 2 pracovních dnů své vyjádření. Pokud tak neučiní, 

má se za to, že s obsahem záznamu souhlasí. 

 

9. Nesouhlasí-li Objednatel či technický dozor investora s obsahem záznamu ve stavebním 

deníku, vyznačí námitky svým zápisem do stavebního deníku. Zhotovitel je povinen přerušit 

práce a činnosti v rozsahu výše uvedených námitek do doby, než budou tyto námitky 

Objednatele Zhotovitelem odstraněny. 

 

10. Záznamy ve stavebním deníku nelze měnit obsah této smlouvy, k její změně může dojít pouze 

uzavřením dodatku k této smlouvě. 

 

 

XIII. 

Předání díla 

 

1. Po dokončení díla je Zhotovitel povinen vyzvat Objednatele k převzetí díla, a to zápisem ve 

stavebním deníku, s předpokládaným termínem předání díla, který musí být stanoven 

minimálně 3 pracovní dny po tomto zápisu ve stavebním deníku.   

 

2. O předání díla bude sepsán zápis. Tento zápis sepíše Zhotovitel a bude obsahovat: 

- označení díla, 

- označení Objednatele a Zhotovitele díla, 

- číslo a datum uzavření smlouvy o dílo vč. čísel a dat uzavření jejich dodatků, včetně 

celkové ceny díla včetně dodatků, 

- zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle, 

- soupis případných vad a nedodělků nebránících řádnému užívání díla a termín jejich 

odstranění, 

- prohlášení Objednatele, že dílo přejímá, 

- datum a místo sepsání zápisu, 

- jména a podpisy zástupců Objednatele a Zhotovitele, 

- seznam předané dokumentace, 

- soupis nákladů od zahájení po dokončení díla, 

- termín vyklizení staveniště, 

- datum ukončení záruky na dílo (po odstranění všech případných vad a nedodělků). 

 

3. V rámci předání díla předá Zhotovitel Objednateli doklady a listiny specifikované v čl. III. 

odst. 2.3 této smlouvy. Bez těchto dokladů se stavba považuje za nepředané dílo.  

 

4. Objednatel má právo odmítnout dílo převzít, nebude-li dokončené, což uvede v zápise. 

Zhotovitel je povinen dílo dokončit a poté opětovně Objednatele vyzvat k převzetí díla.  



 

21 

 

5. Po odstranění všech vad a nedodělků uvedených v zápise o předání díla bude smluvními 

stranami sepsán zápis o tom, že Objednatel dílo převzal bez vad a nedodělků,  

 

6. Dílo se považuje za řádně splněné až předáním Objednateli bez vad a nedodělků,. Objednatel 

má právo v zápise o předání díla výslovně uvést, že je dílo řádně splněno i v případě 

existence drobných vad a nedodělků,. V případě, že se při odevzdání díla projeví vady, které 

nebrání v užívání díla a neohrožují život a zdraví lidí, Objednatel dílo může převzít s tím, že 

v „Zápise o odevzdání a převzetí díla“ budou stanoveny termíny odstranění těchto vad. 

 

XIV. 

Záruční podmínky a odpovědnost za vady 

 

1. Zhotovitel odpovídá za úplnost a funkčnost předmětu díla, za jeho kvalitu, která bude 

odpovídat realizační projektové dokumentaci, platným normám ČSN, vztahujícím se k 

danému předmětu plnění, standardům a podmínkám výrobců a dodavatelů materiálů a 

výrobků, specifikovaných výhradně v realizační projektové dokumentaci, platných v ČR 

v době realizace díla. 

 

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání, a za vady díla v záruční době. Za 

vady, které se projevily po záruční době stavby, odpovídá Zhotovitel jen tehdy, pokud jejich 

příčinou bylo porušení jeho povinností. Odpovědnost za vady se řídí příslušnými 

ustanoveními Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

 

3. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost stavební části díla 60 měsíců. Na dodávky 

technologického charakteru se samostatným záručním listem poskytuje zhotovitel 

objednateli záruku 36 měsíců ode dne předání díla.  

 

4. Záruční doba začíná plynout ode dne předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.  

 

5. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném díle vada, Objednatel písemně 

oznámí Zhotoviteli její výskyt, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile Objednatel 

odeslal toto písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady.  

 

6. V případě, že Objednatel uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, zahájí 

Zhotovitel práce na odstranění vad nebránící užívání díla do 72 hodin v pracovní dny od 

oznámení vad a vadu odstraní do 5 pracovních dnů od nastoupení (je-li to technologicky 

možné nebo nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak). 

 

V případě havarijní vady (tj. vady bránící užívání díla) zahájí Zhotovitel práce na odstranění 

vady ihned (nejpozději do 12 hodin) po oznámení havarijní vady a práce provede ve lhůtě 

stanovené písemnou dohodou obou smluvních stran.  

 

Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění reklamované vady ani během dvojnásobku dob 

uvedených v odstavci 6 tohoto článku, je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady 

včetně havárie třetí osobu. Veškeré takto vzniklé náklady Objednatele uhradí Zhotovitel, 



 

22 

práva Objednatele ze záruky nejsou dotčena. Právo Objednatele vůči Zhotoviteli na 

uplatnění náhrady škody není dotčeno.  

 

7. Objednatel je povinen umožnit Zhotoviteli odstranění vady v rozsahu nezbytně nutném pro 

odstranění reklamované vady.  

 

8. O odstranění vady musí být sepsán zápis s tím, že Zhotovitel se zavazuje poskytnout 

Objednateli na provedenou opravu záruku ve stejné délce jako na celé dílo. Záruční doba 

běží od podepsání zápisu o odstranění vady oběma smluvními stranami. Zhotovitel je 

povinen vést řádnou evidenci reklamovaných vad po dobu záruční doby, ke které bude 

Objednatel potvrzovat odstranění vad (1x evidence pro Objednatele). 

 

 

XV. 

Odpovědnost za škodu 

 

1. Odpovědnost za škodu na zhotovovaném díle nebo jeho části nese Zhotovitel v plném 

rozsahu až do dne předání a převzetí celého díla bez vad a nedodělků 

 

2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, 

toxických či jiných škodlivých látek na stavbě. 

 

3. Pokud činností Zhotovitele, osob použitých při provádění díla nebo činností jeho 

poddodavatelů dojde ke způsobení škody Objednateli, třetím osobám nebo na životním 

prostředí z titulu prokázaného opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek 

vyplývajících z právních předpisů, technických norem nebo z této smlouvy, je Zhotovitel 

povinen bez zbytečného odkladu takto vzniklou škodu odstranit a není-li to možné, tak 

poškozenému finančně nahradit způsobenou škodu či uhradit pokutu vyměřenou příslušným 

správním orgánem.  

 

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejich 

zmírnění. V případě přerušení realizace stavby provede Zhotovitel veškerá opatření potřebná 

k odvrácení škody za úhradu prokazatelných nákladů. 

4. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik toxických či 

jiných škodlivých látek v souvislosti s prováděním díla. 

 

 

XVI. 

Sankční ujednání 

 

1. V případě prodlení Zhotovitele se splněním díla má Objednatel nárok na smluvní pokutu ve 

výši 0,05 % ze smluvené ceny díla bez DPH za každý započatý kalendářní den prodlení. 

 

2. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je Zhotovitel oprávněn vyúčtovat Objednateli 

úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý kalendářní den prodlení. 

 



 

23 

3. V případě prodlení Zhotovitele s převzetím staveniště v termínu má Objednatel nárok na 

smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý započatý kalendářní den prodlení. 

 

4. V případě prodlení Zhotovitele se zahájením prací v termínu má Objednatel nárok na 

smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý započatý kalendářní den prodlení. 

 

5. V případě, že Zhotovitel nedodrží termín uzlového bodu stanoveného v harmonogramu prací 

má Objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý započatý kalendářní 

den prodlení. 

 

6. V případě prodlení Zhotovitele s vyklizením a vyčištěním staveniště, má Objednatel nárok 

na smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý započatý kalendářní den prodlení.  

 

7. V případě prodlení Zhotovitele se splněním termínu k odstranění vady, která se projevila v 

záruční době, má Objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý 

kalendářní den prodlení a za každou vadu. V případě, že se jedná o vadu, která brání řádnému 

užívání díla, případně hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), má Objednatel nárok 

na smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý započatý kalendářní den prodlení a za 

každou vadu. 

 

8. V případě prodlení Zhotovitele se splněním termínu k odstranění vad a nedodělků sepsaných 

v zápise o předání stavby má Objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za 

každý i započatý kalendářní den prodlení a za každou vadu či nedodělek. 

 

9. V případě změny poddodavatele (podzhotovitele) prokazujícího kvalifikační způsobilost za 

Zhotovitele v zadávacím řízení oproti Seznamu předpokládaných poddodavatelů dle nabídky 

Zhotovitele na zakázku (Příloha č. 3 této smlouvy) provedených bez souhlasu Objednatele 

má Objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý jednotlivý případ 

porušení této povinnosti. 

 

10. V případě změny člena týmu Zhotovitele, jehož prostřednictvím Zhotovitel prokazoval 

kvalifikační způsobilost v zadávacím řízení, provedené bez souhlasu Objednatele má 

Objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení 

této povinnosti. 

 

11. V případě, že Zhotovitel nesplní kteroukoliv z povinností či poruší jakoukoli povinnost 

vyplývající mu z této smlouvy, vyjma povinností uvedených v odst. 1, 3 až 10 tohoto článku, 

je Objednatel oprávněn vyúčtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 3.000,-Kč za každý 

jednotlivý zjištěný případ porušení povinností. 

 

12. Objednatel současně informuje Zhotovitele a Zhotovitel bere na vědomí, že úhrada ceny za 

dílo bude provedena s využitím dotačních prostředků, získaných Objednatelem a 

podléhajících kontrole z hlediska vykazování účelovosti jejich čerpání. Zhotovitel se 

zavazuje, že Objednateli nahradí veškeré škody a náklady, které mu vzniknou nebo budou 

muset být vynaloženy, pokud z důvodu porušení této smlouvy Zhotovitelem vznikne 

Objednateli závazek vrátit dotaci nebo její část, poskytnutou na úhradu ceny za dílo, jejímu 

poskytovateli, a to i včetně penále případně vyměřeného jako důsledek porušení pravidel 



 

24 

nakládání s veřejnými prostředky. To platí obdobně, pokud Zhotovitel znemožní řádný výkon 

kontroly orgánům, oprávněným ke kontrole účelnosti vynaložení dotačních prostředků, resp. 

nepředloží jimi požadované doklady . 

 

 

13. Jestli-že při prováděných kontrolách najde jakýkoliv dotčený kontrolní orgán pochybení ve 

fakturaci Zhotovitele, které bude spočívat ve fakturaci neoprávněných prací, dodávek či 

služeb, tj. prací, dodávek a služeb, které nebyly realizovány v objemu, ve kterém byla 

provedena fakturace bez předchozího písemného souhlasu Objednatele, má Objednatel právo 

uplatnit vůči Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 100 % z hodnoty vzniklé neoprávněné 

fakturace. 

 

14. V případě, že závazek provést dílo zanikne řádným ukončením díla nebo odstoupením od 

smlouvy, nezaniká Objednateli nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením 

povinností Zhotovitelem. 

 

15. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení 

s plněním. 

 

16. Vedle smluvní pokuty má Objednatel nárok na náhradu vzniklé škody, a to i nad rámec 

sjednané výše smluvní pokuty. 

 

17. Smluvní pokuty a náhradu škody je Objednatel oprávněn započíst proti pohledávce 

Zhotovitele a naopak. 

 

18. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 dnů od doručení výzvy k zaplacení. 

 

 

XVII. 

Bankovní záruka 

 

1. Zhotovitel předložil Objednateli bankovní záruku na dodržení smluvních podmínek, kvality 

a termínů provedení díla ve výši 5% ceny díla bez DPH dle článku VII. odst. 1 této smlouvy 

(případná změna ceny v dodatcích nebude mít vliv na výši bankovní záruky). Tato bankovní 

záruka zajišťuje řádné provedení, dokončení a předání díla v souladu s podmínkami této 

smlouvy a její platnost je 30 dnů po sjednaném termínu dokončení díla. Zhotovitel předloží 

bankovní záruku Objednateli nejpozději do dne převzetí staveniště od Objednatele. 

 

2. V případě prodlení Zhotovitele s termínem dokončení díla předloží Zhotovitel Objednateli 

do 30 dnů od smluvního termínu dokončení díla prodloužení bankovní záruky o dobu 

stanovenou Objednatelem. V případě změny sjednaných termínů provádění díla je Zhotovitel 

povinen při podpisu dodatku ke smlouvě o této změně předložit Objednateli doklad o 

odpovídajícím prodloužení bankovní záruky. 

 

3. Bankovní záruku na provedení díla je Objednatel oprávněn čerpat v případě, kdy Zhotovitel 

neprovádí dílo v souladu s touto smlouvou nebo neuhradí Objednateli způsobenou škodu či 

smluvní pokutu. 



 

25 

 

4. V den předání a převzetí hotového díla předá Zhotovitel Objednateli bankovní záruku ve výši 

2% ceny díla bez DPH dle článku VII. odst. 1 této smlouvy, která bude platit po dobu 60 

měsíců od data předání a převzetí celého díla. Z této bankovní záruky musí vyplývat právo 

Objednatele čerpat bez jakýchkoliv námitek, na první písemnou výzvu, finanční prostředky 

v případě, že během záruční doby Zhotovitel neodstraní případné reklamované vady zjištěné 

během záruční doby nebo v případě, kdy Objednateli vznikne nárok na smluvní pokutu. 

 

Pokud Zhotovitel tuto bankovní záruku ve sjednané výši a ve sjednané lhůtě nepředloží, pak 

dílo není dokončeno a Objednatel má právo odmítnout jeho převzetí. Současně je Zhotovitel 

povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu za nesplnění této povinnosti, a to ve výši 5.000,- 

Kč za každý započatý den prodlení s předložením bankovní záruky. 

 

 

XVIII. 

Vyšší moc 

 

1. Pro účely smlouvy se za okolnosti vyšší moci, které mohou mít vliv na sjednaný termín 

dokončení stavby, považují mimořádné, objektivně neodvratitelné okolnosti, znemožňující 

splnění povinnosti dle této smlouvy, které nastaly po uzavření této smlouvy a nemohou být 

Zhotovitelem odvráceny jako např. živelné pohromy, stávky, válka, mobilizace, povstání 

nebo jiné nepředvídané a neodvratitelné události. Mezi vyšší moc dle této Smlouvy patří 

rovněž nemožnost realizace díla z důvodu klimatických podmínek. S ohledem na toto 

ustanovení má Zhotovitel právo požádat Objednatele o přerušení díla z důvodu klimatických 

podmínek. Zadavatel jeho požadavku na přerušení na delší období může a nemusí vyhovět. 

Zhotovitel každou žádost musí objektivně odůvodnit a přerušení z důvodu klimatických 

podmínek musí vždy dokladovat ve stavebním deníku nebo v zápisech z kontrolních dnů. O 

dobu přerušení se prodlužují termíny tím dotčené. 

 

2. Smluvní strana, u níž dojde k okolnosti vyšší moci, a bude se chtít na vyšší moc odvolat 

v souvislosti s plněním této smlouvy, je povinna neprodleně písemně  

doporučeným dopisem uvědomit druhou smluvní stranu o vzniku této události, jakož i o 

jejím ukončení, a to ve lhůtě nejpozději 7 kalendářních dnů od vzniku a 7 kalendářních dnů 

od jejího ukončení. Nedodržení této lhůty má za následek zánik práva dovolávat se okolnosti 

vyšší moci. 

 

3. Povinnosti smluvních stran dané touto smlouvou o dílo se po dobu trvání okolnosti vyšší 

moci dočasně přerušují. 

 

4. Pokud se plnění této smlouvy o dílo stane nemožné vlivem zásahu vyšší moci, smluvní 

strany se dohodnou na odpovídající změně této smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době 

plnění díla dodatkem k této smlouvě. Nedojde-li k dohodě, je kterákoliv smluvní strana 

oprávněna jednostranným prohlášením zaslaným doporučeným dopisem druhé smluvní 

straně odstoupit od této smlouvy.  

 

 

XIX. 



 

26 

Ostatní ujednání 

 

1. Objednatel může od smlouvy odstoupit v případě následujících podstatných porušení 

smlouvy, tj.: 

▪ Zhotovitel je v prodlení s plněním díla dle termínu v čl. VI odst. 1 této smlouvy, pokud 

se Zhotovitel nedohodne s Objednatelem na prodloužení termínu, 

▪ Zhotovitel při realizaci díla nerespektuje podmínky vyplývající z projektové 

dokumentace a stavebního povolení,   

▪ Zhotovitel při realizaci díla nerespektuje opakovaně bezdůvodně připomínky autorského 

dozoru, technického dozoru investora a koordinátora BOZP, 

▪ Zhotovitel provádí práce na díle v rozporu s touto smlouvou o dílo či nekvalitně a 

nesjedná nápravu ani v přiměřené době poté, co byl na tuto skutečnost opakovaně 

upozorněn zápisem Objednatele ve stavebním deníku. 

Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech: 

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu 

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve 

znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);  

b) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh. 

 

 

2. Objednatel i Zhotovitel mají právo odstoupit od smlouvy, změní-li se po uzavření smlouvy 

její základní účel, v důsledku podstatné změny okolností, za nichž byla smlouva uzavřena 

nebo v případě zásahu vyšší moci, co jsou povinni druhé smluvní straně prokázat. Za 

podstatnou změnu okolností je považováno také nepřidělení nebo krácení dotace dotčené 

tímto projektem. Objednatel si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy v případě, že mu 

nebude poskytnuta podpora ze zdrojů EU v rámci Operačního programu Životní prostředí. 

 

3. Odstoupením smlouva o dílo zaniká dnem, kdy bude oznámení o odstoupení doručeno druhé 

smluvní straně. V případě odstoupení je Zhotovitel povinen ihned po obdržení písemného 

oznámení o odstoupení od smlouvy předat Objednateli nedokončené dílo, včetně věcí, které 

opatřil a které jsou součástí díla, a uhradit případně vzniklou škodu. Objednatel je povinen 

uhradit Zhotoviteli cenu díla včetně věcí, které převzal. 

 

4. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran. 

 

5. Zhotovitel nemůže bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit své 

pohledávky, práva či nároky, povinnosti plynoucí ze smlouvy na třetí osobu. 

 

6. Obě smluvní strany se dohodly, že v případě nástupnictví jsou nástupci smluvních stran 

vázáni ustanoveními této smlouvy v plném rozsahu. 

 

7. Zhotovitel se zavazuje v rozsahu znění této smlouvy respektovat dohody uzavřené 

Objednatelem s odpovědným projektantem, jako osobou pověřenou výkonem autorského 

dozoru, pokud nejsou v rozporu s ustanovením této smlouvy, a dále s technickým dozorem 

investora a koordinátorem BOZP. 

 



 

27 

8. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 

které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 

oprávněnými zástupci smluvních stran před zahájením plnění. 

 

9. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 

smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 

Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 

ostatních ustanovení. 

 

10. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze smluvních stran její 

doručení odmítne či jinak znemožní. 

 

11. Zhotovitel je povinen zajistit po dobu 10 let ode dne uzavření smlouvy s objednatelem, 

uchování dokumentace související se zadáváním zakázky. Zhotovitel je potom dále povinen 

umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům Ministerstva pro místní rozvoj, Ministerstva 

financí, auditorského orgánu, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 

kontrolního úřadu, finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní správy kontrolu 

dokladů souvisejících s projektem, stejně jako vstup do objektů a na pozemky dotčené 

projektem a jeho realizací. Zhotovitel je povinen zajistit ve stejném rozsahu povinnosti dle 

toho odstavce i u svých dodavatelů u dodávek souvisejících s projektem (tzn. zapracovat 

uvedené povinnosti do smluv a objednávek), a to z toho důvodu, že jsou hrazeny z veřejných 

výdajů nebo z veřejné finanční podpory ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 

320/2001, o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 

 

12. Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejich dodatků, 

originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této 

smlouvy po dobu 10 let od zániku této smlouvy. Po tuto dobu je zhotovitel povinen umožnit 

osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s 

plněním této Smlouvy. 

 

13. Zhotovitel je povinen poskytnout zástupcům Ministerstva životního prostředí ČR, 

Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru a dalším 

kontrolním orgánům dle zákona o finanční kontrole veškeré doklady a informace potřebné k 

zabezpečení řádného výkonu kontroly a monitorovací činnosti související s finančním 

příspěvkem poskytnutým zadavateli ze Státního fondu životního prostředí ČR a Evropského 

fondu regionálního rozvoje. 

 

14. Objednatel současně informuje Zhotovitele a Zhotovitel bere na vědomí, že technický dozor 

investora nesmí u této zakázky provádět Zhotovitel ani osoba s ním propojená dle definice 

zákona o veřejných zakázkách. 

 

 

 

XX. 

Sociální a environmentální odpovědnost, inovace 

 



 

28 

1. Objednatel požaduje, aby Zhotovitel a jeho poddodavatelé prováděli dílo v souladu s 

mezinárodními úmluvami týkajících se organizace práce (ILO) přijatými Českou republikou. 

 

2. Zhotovitel se zavazuje dodržovat minimálně následující základní pracovní standardy: 

• Úmluva č. 87 o svobodě sdružování a ochraně práva organizovat se 

• Úmluva č. 98 o právu organizovat se a kolektivně vyjednávat 

• Úmluva č. 29 o nucené práci 

• Úmluva č. 105 o odstranění nucené práce 

• Úmluva č. 138 o minimálním věku 

• Úmluva č. 182 o nejhorších formách dětské práce 

• Úmluva č. 100 o rovnosti v odměňování 

• Úmluva č. 111 o diskriminaci v zaměstnání a povolání 

• Úmluva č. 155 o bezpečnosti a zdraví pracovníků a pracovním prostředí 

 

3. Zhotovitel a jeho poddodavatelé jsou odpovědní za zajištění toho, aby všichni zaměstnanci 

pracující na díle měli zákonné právo pracovat v České republice a že jejich zaměstnání bude 

v souladu se zákonem 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění.  

 

4. Zhotovitel a jeho poddodavatelé musí zajistit rovnost a spravedlivé, důstojné zacházení se 

všemi jejich zaměstnanci, přičemž budou podporovat rozmanitost, inovace a spravedlivě 

oceňovat své zaměstnance. Diskriminace zaměstnanců jakéhokoli druhu je přísně zakázána. 

 

5. Veškerý nábor zaměstnanců v rámci provádění díla bude Zhotovitel provádět systematicky s 

cílem respektovat v maximální možné míře preferenci Objednatele poskytnout zaměstnání 

vhodných kvalifikovaných místních uchazečů tam, kde to bude možné. Zhotovitel se 

současně zavazuje, že nebude nabízet žádné nabídky zaměstnání stávajícím zaměstnancům 

Objednatele. Dále se předpokládá, že Zhotovitel a jeho poddodavatelé respektují základní 

lidská práva, včetně plnění Všeobecné deklarace Lidských práv a Evropské úmluvy o 

lidských právech. 

 

6. Pokud se Objednatel dozví, že Zhotovitel nebo jeho poddodavatelé nesplňují výše uvedená 

nařízení, je Zhotovitel povinen tyto nedostatky napravit a dokončit plnění dle smlouvy v 

souladu s těmito požadavky. Jakékoli potenciální náklady spojené s touto povinností jsou 

nákladem Zhotovitele. 

 

7. Zhotovitel se zavazuje v maximální možné míře při provádění díla dodržovat principy 

sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovaci. 

Zhotovitel se v tomto smyslu zavazuje dodržovat veškeré pracovněprávní předpisy, předpisy 

týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, jakož i předpisy související s ochranou 

životního prostředí. V případě zjištění porušení této povinnosti bude ze strany Objednatele 

uplatněna sankce dle čl. XVI odst. 7 této Smlouvy, a to za každý jednotlivý případ takovéhoto 

porušení. 

 

 

XXI. 

Závěrečná ujednání 

 



 

29 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy poslední ze smluvních stran a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, pokud má 

některá ze smluvních strany povinnost uveřejňovat v registru smluv. 

 

2. Smluvní strany si sjednávají odkládací podmínku účinnosti této smlouvy tak, že tato smlouva 

nabude účinnosti až v okamžiku splnění těchto dvou skutečností (pokud smluvními stranami 

nebude dohodnuto jinak):  

a) doručením oznámení Rozhodnutí poskytovatele dotace o přidělení finanční podpory 

a současně 

b) doručením vyjádření objednatele adresované zhotoviteli, že souhlasí s obsahem oznámení 

uvedeného v tomto článku v odst. 2 v bodě a) této smlouvy a že může zhotovitel zahájit 

realizaci díla. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva zaniká (pozbývá platnosti) v případě, pokud 

odkládací podmínka účinnosti smlouvy nebude splněna v termínu do 31. 3. 2024, nebude-li 

mezi stranami písemně sjednáno jinak. 

 

4. V případě, že smlouva nenabude účinnosti dle odst. 2 a 3 tohoto článku, dohodly se smluvní 

strany, že se zhotovitel vzdává všech nároků na jakoukoliv náhradu nákladů či práv na 

náhradu škody z toho, že smlouva nenabyla účinnosti. Zhotovitel nemá nárok na jakékoliv 

odškodnění či plnění vůči objednateli, pokud před splněním odkládací podmínky účinnosti 

smlouvy činil jakékoliv kroky k zajištění splnění této zakázky, nebude-li mezi smluvními 

stranami písemně dohodnuto jinak. 

 

5. Smlouva bude vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A, a bude podepsána 

platnými zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na 

kvalifikovaných certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické 

formě s uznávanými elektronickými podpisy smluvních stran. Za zhotovitele podepisují 

smlouvu oba společníci společně, dle společenské smlouvy, čl. IV, odstavec 6.  

 

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

 Příloha č. 1 - Položkový rozpočet stavby vč. rekapitulace celkových nákladů stavby  

 Příloha č. 2 - Časový harmonogram postupu prací 

  Příloha č. 3 - Seznam předpokládaných poddodavatelů   

Příloha č. 4 - Požadavky Objednatele na pravidla realizace předmětu zakázky 

Příloha č. 5 – Povolení stavby  

Příloha č. 6 – Pojistná smlouva 

 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 

srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 

 

 

 

 

 

 





REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: IČ:

VAK BŘECLAV a.s. DIČ:

Uchazeč: IČ: 42324149
DIČ: CZ42324149

Projektant: IČ:

AQUA PROCON s.r.o.Palackého tř. 12, 612 00 Brno DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

89 402 239,43CZK

22001

VODOJEM POUZDŘANY

Společnost pro VDJ Pouzdřany

Soupis prací je sestaven za využití položek cenových soustav ÚRS, RTS aj. (CS). Cenové a technické podmínky položek CS ÚRS, které 

nejsou uvedeny v soupisu prací (tzv. úvodní části katalogů) jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz. Položky soupisu prací, 

které nemají ve sloupci "Cenová soustava" uveden žádný údaj, nepochází z CS. Tyto položky byly vytvořeny pouze pro tento rozpočet a 

nenacházejí se v žádné cenové soustavě.  Výkaz výměr, který se vztahuje k více položkám je nahrazen odpovídajícím slovem  

"FIGUROU".  Figura je uvedena ve sloupci "Kód" v položce, kde byla spočítána. Pokud byl v rozpočtu uveden konkrétní obchodní název 

materiálu nebo výrobku, byl použit s cílem zadavatele stanovit minimální kvalitativní standard. Je možné použít jakýkoliv obdobný výrobek.

73 886 148,29

Sazba daně Základ daně Výše daně

15 516 091,1421,00% 73 886 148,29

0,00 0,0015,00%

Strana 1 z 124



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 22001

Stavba:

Místo: Pouzdřany Datum:

Zadavatel: VAK BŘECLAV a.s. Projektant:

Uchazeč: Společnost pro VDJ Pouzdřany Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

PS 02.3 VDJ Pouzdřany

PS 03 DISPEČINK A RADIOVÝ PŘENOS

90 OSTATNÍ NÁKLADY

SO 15.1 přepojení vodovodních přípojek

SO 15.2 rušení stávajících objektů

PS 01 STROJNĚTECHNOLOGICKÁ ČÁST

PS 01.3 VDJ Pouzdřany

PS 02 ELEKTROTECHNOLOGICKÁ ČÁST A MAR

rušení stávajících objektůSO 11.2

SO 12 PŘÍVODNÍ ŘAD IVAŇ - POUZDŘANY

SO 12.2 propojovací potrubí

rušení stávajících objektůSO 12.4

PŘEPOJENÍ VODOVODNÍCH PŘÍPOJEKSO 15

ZÁSOBOVACÍ ŘAD POUZDŘANYSO 10

zásobovací řad PouzdřanySO 10.1

SO 10.2 rušení stávajících objektů

SO 11 PROPOJENÍ ROZVODNÉ SÍTĚ POUZDŘANY

potrubí rozvodné sítěSO 11.1

SO 08.6 rušení stávajících objektů

SO 08.7 terénní úpravy

SO 09 ZÁSOBOVACÍ ŘAD VRANOVICE

zásobovací řad VranoviceSO 09.1

SO 09.2 rušení stávajících objektů

SO 08.5 křížení komunikací

22.01.2024

AQUA PROCON 

s.r.o.Palackého tř. 12, 612 

00 Brno

 

Cena s DPH [CZK]Cena bez DPH [CZK]

49 274 636,3640 722 839,97

37 602 144,8331 076 152,75

910 524,93752 499,94

7 164 850,385 921 363,95

411 119,86339 768,48

3 185 996,372 633 054,85

73 886 148,29 89 402 239,43

751 935,62621 434,40

758 619,18626 958,00

5 164 034,374 267 797,00

VODOJEM POUZDŘANY

PopisKód

VDJ POUZDŘANYSO 03

stavební částSO 03.1

SO 03.2 odpad z VDJ

SO 03.3 zpevněné plochy, sadové a terénní úpravy

oploceníSO 03.4

rušení stávajících objektůSO 03.5

PŘÍVODNÍ ŘAD POUZDŘANY - ŠAKVICESO 08

SO 08.3

57 840,4047 801,98

4 509,313 726,70

3 670 774,00 4 441 636,54

4 441 636,543 670 774,00

751 935,62621 434,40

22 732,1218 786,88

1 101 603,45 1 332 940,17

1 011 837,59 1 224 323,48

108 616,6989 765,86

62 349,7051 528,68

1 908 778,381 577 502,79

1 793 208,381 481 990,40

95 512,39 115 569,99

696 415,94575 550,36

556 763,48 673 683,81

236 821,82195 720,51

4 118 348,183 403 593,54

2 494 959,052 061 949,63

2 369 082,971 957 919,81

125 876,08104 029,82

18 608 210,01 22 515 934,11

17 432 267,7014 406 832,81

728 496,41602 063,15

obchvat Pouzdřan

Strana 2 z 124



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 814 19 CC-CZ:
Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: IČ:

VAK BŘECLAV a.s. DIČ:

Uchazeč: IČ: 42324149

DIČ: CZ42324149

Projektant: IČ:

AQUA PROCON s.r.o.Palackého tř. 12, 612 00 Brno DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Obrtel M. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 31 076 152,75

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 31 076 152,75 21,00% 6 525 992,08

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 37 602 144,83

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

VODOJEM POUZDŘANY

SO 03 - VDJ POUZDŘANY

SO 03.1 - stavební část

Společnost pro VDJ Pouzdřany

Strana 3 z 124



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: VAK BŘECLAV a.s. Projektant:

AQUA PROCON 

s.r.o.Palackého tř. 

12, 612 00 Brno

Uchazeč: Společnost pro VDJ Pouzdřany Zpracovatel: Obrtel M.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 31 076 152,75

HSV - Práce a dodávky HSV 27 920 680,27

    1 - Zemní práce 12 376 342,13

    2 - Zakládání 1 949 546,75

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 10 037 891,90

    5 - Komunikace pozemní 14 173,04

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 1 336 747,52

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 764 523,77

    998 - Přesun hmot 1 441 455,16

PSV - Práce a dodávky PSV 3 155 472,48

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 395 501,01

    712 - Povlakové krytiny 1 404 123,32

    713 - Izolace tepelné 63 977,64

    721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 8 144,20

    764 - Konstrukce klempířské 44 726,33

    767 - Konstrukce zámečnické 930 153,64

    771 - Podlahy z dlaždic 153 397,65

    781 - Dokončovací práce - obklady 106 804,25

    782 - Dokončovací práce - obklady z kamene 48 644,44

VODOJEM POUZDŘANY

SO 03 - VDJ POUZDŘANY

SO 03.1 - stavební část

Strana 4 z 124



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: VAK BŘECLAV a.s. Projektant:

AQUA PROCON 

s.r.o.Palackého tř. 

12, 612 00 Brno

Uchazeč: Společnost pro VDJ Pouzdřany Zpracovatel: Obrtel M.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 31 076 152,75

D HSV Práce a dodávky HSV 27 920 680,27

D 1 Zemní práce 12 376 342,13

1 K 115101201.1
Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný 

přítok do 500 l/min vč. záložního zdroje
hod 1 080,000 105,00 113 400,00 vlastní

2 K 115101301.1
Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 

m přítok do 500 l/min vč. záložního zdroje
den 360,000 61,00 21 960,00 vlastní

3 K 111251102.1

Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 

mm i s kořeny sklonu terénu do 1:5 z celkové plochy 

přes 100 do 500 m2 strojně vč. odvozu a likvidace

m2 120,000 935,00 112 200,00 vlastní

VV " kácení dřevin " 120,0 120,000

4 K 111311123.1 Odstranění travního drnu ve svahu hl  do 100 mm m2 565,085 121,00 68 375,29 vlastní

VV
((21,5+0,2*2+0,25+2,4)*(21,5+0,2+0,8)*2+2,0*2,5+21,5*1,8+2,

0*6,7)/2
580,925

VV -2,4*6,6 -15,840

VV DRN Součet 565,085

5 K 121151124
Sejmutí ornice plochy přes 500 m2 tl vrstvy přes 200 

do 250 mm strojně
m2 565,085 20,00 11 301,70 CS ÚRS 2022 01

VV DRN 565,085

VV ORNICE Součet 565,085

6 K 162351103

Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 141,271 97,00 13 703,29 CS ÚRS 2022 01

VV " ornice na mezideponii "

VV ORNICE*0,25 141,271

7 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 169,526 25,00 4 238,15 CS ÚRS 2022 01

VV " ornice na mezideponii "

VV ORNICE*0,3 169,526

8 K 131251105
Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti 

I skupiny 3 objemu do 1000 m3 strojně
m3 612,488 250,00 153 122,00 CS ÚRS 2022 01

VV
" z důvodu stáv. nádrží položka zatřídění dle množství 

výkopku zatříděná do menšího objemu "

VV " místo do 5000m3 je do 1000m3 "

VV
" jednotkovou cenu výkopu popřípadě upravte tak, aby pokryla 

všechny náklady "

VV " spojené s umístěním stávajících nádrží ve výkopu "

VV " výkop na kótu -4,38 "

VV " průměrná hloubka  "

VV
" ((234,981+234,699+240,864+0,2+241,025+0,2)/4+0,35-

232,77) = 5,572 "

VV " rozměr jámy zvětšen pro bourání stáv. nádrží "

VV " směr SZ +0,25m,  směr JV +2,4m, směr SV +0,8M "

VV
5,572*((21,5+0,2*2+0,25+2,4)*(21,5+0,2+0,8)*2+2,0*2,5+21,5*

1,8+2,0*6,7)/2
3 236,914

VV " násyp nad stáv. nádržemi "

VV 2,4*26,0*18,0/2 561,600

VV " výkop na kótu -4,88 "

VV
(4,88-4,38)*(PI*((10,35)^2-(3,05)^2+(9,85)^2-

(3,55)^2)*(1/4)+7,179*1,4+6,179*0,9)
79,371

VV " výkop na kótu -5,08 "

VV (5,08-4,38)*(3,0*2,5+(3,0+0,7*2)*(2,5+0,7*2))/2 8,631

VV " pozn. "

VV
" pro ochranu základové spáry při vrtání pilot, výkop přerušit v 

určité výši nad základovou spárou "

VV " provedou se srovnání dna pro vrtání "

VV " provedou se vrty a pilotáž "

VV " dokončí se výkop na základovou spáru "

VV " zohledněte v ceně "

VV VYKOP11 Mezisoučet 3 886,516

VV " odpočet sejmutého ornice a drnu "

VV -ORNICE*0,3 -169,526

VV " odpočet stáv. nádrží - 50% "

VV -PI*(9,4/2)^2*5,3*2*0,5 -367,808

VV " odpočet základ nádrží "

VV -PI*(10,6/2)^2*0,5*2*0,5 -44,124

VV PI*(8,8/2)^2*0,25*2*0,5 15,205

VV " odpočet AK "

VV -(1,8*(4,3+6,8)/2+1,3*4,4+2,7*2,8/2*2)*6,25 -145,438

VV " odpočet schody "

VV -4,1*(1,4+5,2/2)*2,3 -37,720

SO 03.1 - stavební část

VODOJEM POUZDŘANY

SO 03 - VDJ POUZDŘANY

Strana 5 z 124



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV " základ schody "      

VV -7,5*0,6*0,5*2 -4,500

VV " odpočet výkop zapažený "     -VYKOP2 -2 366,997

VV VYKOP1 Součet 765,610

VV " tř.3-80%, tř.4-20% "     VYKOP1*0,8 612,488

VV Součet 612,488

9 K 131351105
Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti 

II skupiny 4 objem do 1000 m3 strojně
m3 153,122 250,00 38 280,50 CS ÚRS 2022 01

VV " tř.3-80%, tř.4-20% "     VYKOP1*0,2 153,122

10 K 131151205
Hloubení jam zapažených v hornině třídy těžitelnosti I 

skupiny 1 a 2 objem do 1000 m3 strojně
m3 1 893,598 250,00 473 399,50 CS ÚRS 2022 01

VV
" z důvodu stáv. nádrží položka zatřídění dle množství 

výkopku zatříděná do menšího objemu "

VV " místo do 5000m3 je do 1000m3 "

VV
" jednotkovou cenu výkopu popřípadě upravte tak, aby pokryla 

všechny náklady "

VV " spojené s umístěním stávajících nádrží ve výkopu "

VV " výkop na kótu -4,38 "

VV " rozměr jámy zvětšen pro bourání stáv. nádrží "

VV " směr SZ +0,25m,  směr JV +2,4m, směr SV +0,8M "

VV
" objem paženého výkopku dle přílohy předmluvy ceníku 

Zemních prací "

VV " 0,75*(v)^2*d,    v= hloubka výkopu,   d = délka pažení "

VV " zadní strana + část boční (u stáv. nádrží)"

VV
0,75*((240,864+0,2+241,025+0,2)/2-

232,77)^2*(21,5+0,25*2+0,25+2,4+8,5*2)
2 190,756

VV " boční strana "

VV 0,75*((234,699+240,864+0,2)/2-232,77)^2*(21,5+0,2+0,8-8,5) 274,338

VV " boční strana "

VV 0,75*((234,981+241,025+0,2)/2-232,77)^2*(21,5+0,2+0,8-8,5) 298,629

VV " odpočet stáv. nádrží - 50% "

VV -PI*(9,4/2)^2*5,3*2*0,5 -367,808

VV " odpočet základ nádrží "

VV -PI*(10,6/2)^2*0,5*2*0,5 -44,124

VV PI*(8,8/2)^2*0,25*2*0,5 15,205

VV VYKOP2 Součet 2 366,997

VV " tř.3-80%, tř.4-20% "     VYKOP2*0,8 1 893,598

VV Součet 1 893,598

11 K 131351205
Hloubení jam zapažených v hornině třídy těžitelnosti II 

skupiny 4 objem do 1000 m3 strojně
m3 473,399 250,00 118 349,75 CS ÚRS 2022 01

VV " tř.3-80%, tř.4-20% "     VYKOP2*0,2 473,399

12 K 151721112.1

Záporové pažení - vrty, ocelové zápory, výplň 

betonem, kotvení pažení do zápor, odpažení, výplň za 

pažením, likvidace zemny z vrtů, statický výpočet a 

projekt

m2 495,021 16 571,00 8 202 992,99 vlastní

VV " zadní strana + část boční (u stáv. nádrží)"

VV
((240,864+0,2+241,025+0,2)/2-

232,77)*(21,5+0,25*2+0,25+2,4+8,5*2)
348,798

VV " boční strana "

VV ((234,699+240,864+0,2)/2-232,77)*(21,5+0,2+0,8-8,5) 71,561

VV " boční strana "

VV ((234,981+241,025+0,2)/2-232,77)*(21,5+0,2+0,8-8,5) 74,662

VV Součet 495,021

13 K 161151103
Svislé přemístění výkopku z horniny třídy těžitelnosti I 

skupiny 1 až 3 hl výkopu přes 4 do 8 m
m3 657,847 163,00 107 229,06 CS ÚRS 2022 01

VV " dle přílohy ceníku je podíl 30% "

VV " tř.3-70%, tř.4-30% "     

VV (VYKOP1+VYKOP2)*0,3*0,7 657,847

14 K 161151113
Svislé přemístění výkopku z horniny třídy těžitelnosti II 

skupiny 4 a 5 hl výkopu přes 4 do 8 m
m3 281,935 197,00 55 541,20 CS ÚRS 2022 01

VV " dle přílohy ceníku je podíl 30% "

VV " tř.3-70%, tř.4-30% "     

VV (VYKOP1+VYKOP2)*0,3*0,3 281,935

15 K 132312331

Hloubení nezapažených rýh šířky do 2000 mm v 

soudržných horninách třídy těžitelnosti II skupiny 4 

ručně

m3 18,486 2 089,00 38 617,25 CS ÚRS 2022 01

VV " výkop pro drenáž - dno VDJ "

VV DRENAZ*0,3*(0,3+0,3*3)/2 18,486

VV VYKOP3 Součet 18,486

16 K 132212121

Hloubení zapažených rýh šířky do 800 mm v 

soudržných horninách třídy těžitelnosti I skupiny 3 

ručně

m3 3,804 2 286,00 8 695,94 CS ÚRS 2022 01

VV " bez 45° - chodník = (1/8 kruhu) "

VV 0,15*0,5*PI*(18,2+0,5/2)*(1-1/8) 3,804

VV VYKOP5 Součet 3,804

17 K 132254202
Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině 

třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 50 m3
m3 17,010 1 074,00 18 268,74 CS ÚRS 2022 01

VV " výkop pro drenáž - odvod z VDJ "

VV DRENAZ1*0,9*1,4 18,900

VV VYKOP6 Součet 18,900

VV " tř.3-90%, tř.4-10% "     VYKOP6*0,9 17,010

VV Součet 17,010

18 K 132354202
Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině 

třídy těžitelnosti II skupiny 4 objem do 50 m3
m3 1,890 1 444,00 2 729,16 CS ÚRS 2022 01

VV " tř.3-90%, tř.4-10% "     VYKOP6*0,1 1,890

19 K 162211321

Vodorovné přemístění výkopku z horniny třídy 

těžitelnosti II skupiny 4 a 5 stavebním kolečkem do 10 

m

m3 22,290 199,00 4 435,71 CS ÚRS 2022 01

VV VYKOP3+VYKOP5 22,290

Strana 6 z 124



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

20 K 162211329

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku z horniny 

třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 stavebním kolečkem 

za každých dalších 10 m

m3 22,290 183,00 4 079,07 CS ÚRS 2022 01

21 K 134702401
Vykopávky do 4 m2 pro studny spouštěné v hornině tř. 

1 - 4 mimo kašovité a tekoucí hl do 10 m
m3 4,526 1 720,00 7 784,72 CS ÚRS 2022 01

VV " čerpací jímka "

VV 1,5*PI*(0,8+0,09*2)^2 4,526

VV VYKOP4 Součet 4,526

22 K 162751117

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 1 465,070 403,00 590 423,21 CS ÚRS 2022 01

VV " zemina získaná výkopy "

VV VYKOP1+VYKOP2+VYKOP3+VYKOP4+VYKOP5+VYKOP6 3 178,322

VV
" zemina získaná z výkopů pro potrubí dovezená na 

mezideponii pod VDJ "

VV " SO 03.2 "     155,58 155,580

VV " SO 08.3 "     1981,124 1 981,124

VV " SO 08.5 "     41,959 41,959

VV " SO 09.1 "     311,626 311,626

VV " SO 10.1 "     294,507 294,507

VV " SO 11.1 "     24,66 24,660

VV " SO 12.2 "     275,597 275,597

VV " SO 15.1 "     2,746 2,746

VV Mezisoučet 6 266,121

VV " odpočet zeminy pro zásyp VDJ "

VV -ZASYPzem -2 710,734

VV Mezisoučet -2 710,734

VV " odpočet zeminy pro zásypy rýh potrubí "

VV " SO 03.2 "     -75,704 -75,704

VV " SO 08.3 "     -708,475 -708,475

VV " SO 08.5 "     -27,532 -27,532

VV " SO 09.1 "     -185,853 -185,853

VV " SO 10.1 "     -190,550 -190,550

VV " SO 11.1 "     -17,192 -17,192

VV " SO 12.2 "     -227,749 -227,749

VV " SO 15.1 "     -1,890 -1,890

VV Mezisoučet -1 434,945

VV ZEModvoz Součet 2 120,442

VV " odvoz celkem "

VV " přebytek "     ZEModvoz 2 120,442

VV " odpočet odvozu ve tř.4 "     -ODVOZ4 -711,881

VV " drny "    0,1*DRN 56,509

VV ODVOZ1 Součet 1 465,070

23 K 162751119

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 

z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m 

přes 10000 m

m3 14 650,702 1,00 14 650,70 CS ÚRS 2022 01

VV 1465,07024360118*10 'Přepočtené koeficientem množství 14 650,702

24 K 162751137

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 

4 a 5

m3 711,881 403,00 286 888,04 CS ÚRS 2022 01

VV " vzdálenost celkem 20 km "

VV " zemina z výkopů "

VV
" tř.3-80%, tř.4-20% "         

(VYKOP1+VYKOP2+VYKOP3+VYKOP4+VYKOP6)*0,2
634,904

VV " zemina z vrtů "     PI*(0,9/2)^2*VRTY 76,977

VV ODVOZ4 Součet 711,881

25 K 162751139

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 

z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 ZKD 1000 m 

přes 10000 m

m3 7 118,806 1,00 7 118,81 CS ÚRS 2022 01

VV 711,880595103567*10 'Přepočtené koeficientem množství 7 118,806

26 K 167151102
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti II skupiny 

4 a 5 do 100 m3
m3 76,977 255,00 19 629,14 CS ÚRS 2022 01

VV " zemina z vrtů "

VV PI*(0,9/2)^2*VRTY 76,977

27 K 171201211.1 Poplatek za skládku zeminy t 2 490,619 150,00 373 592,85 vlastní

VV ODVOZ1*1,7 2 490,619

28 K 162351103

Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 4 145,679 97,00 402 130,86 CS ÚRS 2022 01

VV " zemina pro zásyp VDJ "

VV ZASYPzem 2 710,734

VV " zemina pro zásypy rýh potrubí "

VV " SO 03.2 "     75,704 75,704

VV " SO 08.3 "     708,475 708,475

VV " SO 08.5 "     27,532 27,532

VV " SO 09.1 "     185,853 185,853

VV " SO 10.1 "     190,550 190,550

VV " SO 11.1 "     17,192 17,192

VV " SO 12.2 "     227,749 227,749

VV " SO 15.1 "     1,890 1,890

VV ODVOZ3 Součet 4 145,679

29 K 174151101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 

se zhutněním
m3 3 010,734 146,00 439 567,16 CS ÚRS 2022 01

VV " objem - 0,00/4,38 "

VV
4,38*((21,5+0,2*2+0,25+2,4)*(21,5+0,2+0,8)*2+2,0*2,5+21,5*1

,8+2,0*6,7)/2
2 544,452

VV " objem kóty -4,88/-4,38 "

VV
(4,88-4,38)*(PI*((10,35)^2-(3,05)^2+(9,85)^2-

(3,55)^2)/4+7,179*1,4+6,179*0,9)
79,371

VV " objem výkop na kótu -4,38/-5,08 "

VV (5,08-4,38)*(3,0*2,5+(3,0+0,7*2)*(2,5+0,7*2))/2 8,631

VV " odpočet vestavěných konstrukcí "

VV " ŠP polštáře "     -POLSTAR1-POLSTAR2 -197,100

VV " podkladní mazanina "     -PODKLADmaz -30,866

Strana 7 z 124



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV " základ nádrže "     -ZAKLADvdj -144,975

VV " odpočet vestavěných nádrží - úroveň základ/kóta 0,00 "

VV -3,48*PI*(18,2/2)^2 -905,340

VV " skok-snížení "

VV -(3,98-3,48)*((PI*((18,2/2)^2-(8,5/2)^2))/4+0,4/2*(18,2-8,5)*2) -27,366

VV " nad úroveň 0,00 "

VV 4,22/2*((21,5+0,2*2+0,25+2,4)*(21,5+0,2+0,8)*2) 2 331,023

VV " odpočet vestavěných nádrží - úroveň nad 0,00 "

VV -4,22/2*PI*(18,2/2)^2 -548,928

VV " odpočet ornice "     -ORNICE*0,2 -113,017

VV " drenáž - odvod z VDJ "

VV DRENAZ1*0,9*(1,4-0,1-0,2) 14,850

VV ZASYP Součet 3 010,734

30 M 58331201.1
zhutněný zásyp náhradním zásypovým materiálem 

(plná frakce)
t 600,000 340,00 204 000,00 vlastní

VV " naloupený materiál pro zásypy pod komunikace "

VV 300 300,000

VV ZASYPnakup Součet 300,000

VV ZASYPnakup*2 600,000

VV Součet 600,000

31 K 167151111
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 

1 až 3 přes 100 m3
m3 2 710,734 65,00 176 197,71 CS ÚRS 2022 01

VV " zásyp vytěženou zeminou z mezideponie "

VV ZASYP-ZASYPnakup 2 710,734

VV ZASYPzem Součet 2 710,734

32 K 162351103

Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 2 710,734 97,00 262 941,20 CS ÚRS 2022 01

33 K 181951112
Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 

3 se zhutněním strojně
m2 459,901 30,00 13 797,03 CS ÚRS 2022 01

VV " pod podkladní ŠP polštář "    

VV
" tř.3-70%, tř.4-30% "     

(21,5+0,25+2,4)*(21,5+0,8+2,5*1,962)*0,7
459,901

34 K 181951114
Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 

5 se zhutněním strojně
m2 197,100 34,00 6 701,40 CS ÚRS 2022 01

VV " pod podkladní ŠP polštář "    

VV
"tř.3-70%, tř.4-30% "     

(21,5+0,25+2,4)*(21,5+0,8+2,5*1,962)*0,3
197,100

D 2 Zakládání 1 949 546,75

35 K 213141111
Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 

1:5 š do 3 m
m2 484,733 28,00 13 572,52 CS ÚRS 2022 01

VV " pod podkladní ŠP "

VV " vodorovně "

VV (21,5*21,5+(2,5+0,5/2*2)*(1,962+0,5/2)) 468,886

VV " skok - šikmina "

VV (0,71-0,5)*7,179*2 3,015

VV (0,71-0,5)*PI*(3,55+3,05)/4 1,089

VV (0,71-0,5)*PI*(8,65*2+0,5) 11,743

VV Součet 484,733

36 M 69311088.1 geotextilie ze syntet. vláken 500g/m2 m2 574,166 44,00 25 263,30 vlastní

VV 484,733015193588*1,1845 'Přepočtené koeficientem množství 574,166

37 K 212755216
Trativody z drenážních trubek plastových flexibilních D 

160 mm bez lože
m 102,700 219,00 22 491,30 CS ÚRS 2022 01

VV " drenáž "     20,5*4-2,8+3,5+5,0 87,700

VV DRENAZ1 " drenáž "     15,0 15,000

VV DRENAZ Součet 102,700

38 K 212572111 Lože pro trativody ze štěrkopísku tříděného m3 17,829 1 541,00 27 474,49 CS ÚRS 2022 01

VV " objem ŠP "

VV DRENAZ*0,3*(0,3+0,3*3)/2 18,486

VV " odpočet trubky "

VV -DRENAZ*(0,16/2)^2 -0,657

VV Součet 17,829

39 K 211971121
Zřízení opláštění žeber nebo trativodů geotextilií v rýze 

nebo zářezu sklonu přes 1:2 š do 2,5 m
m2 283,452 61,00 17 290,57 CS ÚRS 2022 01

VV DRENAZ*(0,3+0,42*3+0,9+0,3) 283,452

40 M 69311088.1 geotextilie ze syntet. vláken 500g/m2 m2 335,749 44,00 14 772,96 vlastní

VV 283,452*1,1845 'Přepočtené koeficientem množství 335,749

41 K 213311141.1

Polštáře zhutněné pod základy ze štěrkopísku 

tříděného (max.63) vč. přetěsnění zeminou tř. F6 

protiprůniku srážkových vod pod základy

m3 131,400 1 851,00 243 221,40 vlastní

VV (21,5+0,25+2,4)*(21,5+0,8+2,5*1,962)*0,2 131,400

VV POLSTAR1 Součet 131,400

42 K 213311151.1

Polštáře zhutněné pod základy ze štěrkodrti netříděné 

(0/8/16) vč. přetěsnění zeminou tř. F6 protiprůniku 

srážkových vod pod základy

m3 65,700 2 489,00 163 527,30 vlastní

VV (21,5+0,25+2,4)*(21,5+0,8+2,5*1,962)*0,1 65,700

VV POLSTAR2 Součet 65,700

43 K 226213211
Vrty velkoprofilové svislé zapažené D přes 850 do 

1050 mm hl od 0 do 10 m hornina I
m 36,300 3 457,00 125 489,10 CS ÚRS 2022 01

VV " vrtat z výkop 40cm nad základovou spárou "

VV 7,0*10+(7,0+1,5)*6 121,000

VV VRTY Součet 121,000

VV " tř. I - 30%, tř. II - 70% "     VRTY*0,3 36,300

VV Součet 36,300

44 K 226213212
Vrty velkoprofilové svislé zapažené D přes 850 do 

1050 mm hl od 0 do 10 m hornina II
m 84,700 3 457,00 292 807,90 CS ÚRS 2022 01

VV " tř. I - 30%, tř. II - 70% "     VRTY*0,7 84,700

Strana 8 z 124



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

45 K 226213214.9

Vrty velkoprofilové - příplatek za vodorovné pojízdné 

konstrukce pro techniku, ochranu základové spáry vč. 

jejich likvidace provizorních komunikací

m2 441,000 607,00 267 687,00 vlastní

VV 21,0*21,0 441,000

46 K 231212113.1

Piloty svislé zapažené D900 mm hl do 10 m s 

vytažením pažnic vč. výplně beton železový, výztuž, 

hlavy pilot

m 118,000 5 888,00 694 784,00 vlastní

VV 7,0*10+8,0*6 118,000

VV PILOTY Součet 118,000

47 K 231213313.1
Piloty svislé zapažené D 900 mm hl do 30 m s 

vytažením pažnic z kameniva
m 2,400 5 888,00 14 131,20 vlastní

VV " vrch pilot výše než konrčná nivelete "     0,4*6 2,400

48 K 242111111
Osazení pláště kopané studny z betonových skruží 

celokruhových DN 0,8 m
m 2,000 2 108,00 4 216,00 CS ÚRS 2022 01

49 M 59225332 skruž betonová studňová kruhová 80x99x8cm kus 2,020 2 248,00 4 540,96 CS ÚRS 2022 01

50 K 243531111
Výplň na dně studny z kameniva hrubého drceného 32-

63 mm
m3 0,251 2 781,00 698,03 CS ÚRS 2022 01

VV PI*(0,8/2)^2*0,5 0,251

51 K 890411851.1
Bourání šachet z prefabrikovaných skruží 

obestavěného prostoru do 1,5 m3 vč. likvidace suti
m3 1,448 12 140,00 17 578,72 vlastní

VV " čerpací studna "

VV PI*(0,96/2)^2*2,0 1,448

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 10 037 891,90

52 K 380326342.3

Kompletní konstrukce ČOV, nádrží, vodojemů, žlabů 

ze ŽB pro konstrukce bílých van tř. C 30/37-XC4-XF1-

XA1 pohledový tl přes 150 do 300 mm vč. ošetřování 

betonu po betonáži

m3 102,388 5 584,00 571 734,59 vlastní

VV " strop střecha "

VV 0,3*PI*(18,2/2)^2 78,047

VV " strop mezipodlaží "

VV 0,3*PI*((18,2-0,45*2)/2)^2*(1/4) 17,630

VV -0,3*PI*((8,5+0,4*2)/2)^2*(1/4) -5,095

VV 0,3*0,4*(8,65-4,25) 0,528

VV " atika "

VV 0,25*(5,12-4,32)*PI*(18,2-0,25) 11,278

VV BETON1 Součet 102,388

53 K 380326343.1

Kompletní konstrukce ČOV, nádrží, vodojemů, žlabů 

ze ŽB pro konstrukce bílých van pohledový tř. C 30/37-

XC4-XA1 tl přes 300 mm vč. ošetřování betonu po 

betonáži

m3 144,975 5 584,00 809 540,40 vlastní

VV " základ "

VV 0,5*PI*((18,2+0,3*2)/2)^2 138,796

VV " skok m01 - základ "

VV 0,5*0,7*(4,0+0,4+0,45+0,3*2)*2 3,815

VV 0,5*0,7*PI*(8,5+0,4*2+8,5-0,3*2)/2/4 2,364

VV ZAKLADvdj Mezisoučet 144,975

VV BETON2 Součet 144,975

54 K 380326343.3

Kompletní konstrukce ČOV, nádrží, vodojemů, žlabů 

ze ŽB pro konstrukce bílých van pohledový tř. C 30/37-

XC4-XF1-XA1 tl přes 300 mm vč. ošetřování betonu po 

betonáži

m3 295,617 5 584,00 1 650 725,33 vlastní

VV " obvodová stěna "

VV 0,45*PI*(18,2-0,45)*7,5 188,201

VV 0,45*(PI*(18,2-0,45)/4+0,4)*0,5 3,227

VV -0,45*(PI*(18,2-0,45)/8-0,4)*2,7 -7,983

VV " vnitřní stěny "

VV 0,4*PI*(8,5+0,4)*7,5 83,881

VV 0,4*(8,65-4,25-0,4)*2*7,5 24,000

VV 0,4*(8,65-4,25-0,4)*4,2 6,720

VV -0,4*1,1*2,1 -0,924

VV -0,4*0,94*2,0*2 -1,504

VV BETON3 Součet 295,617

55 K 380356231.1

Bednění kompletních konstrukcí ČOV, nádrží nebo 

vodojemů neomítaných ploch rovinných zřízení - beton 

pohledový

m2 425,005 1 093,00 464 530,47 vlastní

VV " strop "

VV PI*((18,2-0,45*2)/2)^2 235,062

VV -0,45*PI*(8,5+0,4) -12,582

VV " strop mezipodlaží "

VV PI*((18,2-0,45*2)/2)^2*(1/4) 58,765

VV -PI*((8,5+0,4*2)/2)^2*(1/4) -16,982

VV 0,3*(8,65-4,25)*2 2,640

VV " vnitřní stěny "

VV 2*(8,65-4,25-0,4)*2*7,5 120,000

VV 2*(8,65-4,25-0,4)*4,2 33,600

VV -2*1,1*2,1+0,4*(1,1+2,1)*2 -2,060

VV -2*0,94*2,0+0,4*(0,94+2,0)*2 -1,408

VV " skok m01 - základ "

VV 0,5*(4,0+0,4+0,45+0,3*2)*2 5,450

VV " jímky "     0,3*0,6*4*2+0,3*0,9*4 2,520

VV Součet 425,005

56 K 380356232.1

Bednění kompletních konstrukcí ČOV, nádrží nebo 

vodojemů neomítaných ploch rovinných odstranění - 

beton pohledový

m2 425,005 486,00 206 552,43 vlastní

57 K 380356241.1

Bednění kompletních konstrukcí ČOV, nádrží nebo 

vodojemů neomítaných ploch zaoblených zřízení - 

beton pohledový

m2 1 373,867 1 214,00 1 667 874,54 vlastní

VV " strop "

VV 0,3*PI*18,2 17,153

VV " atika "

VV 2*(5,12-4,32)*PI*(18,2-0,25) 90,227

VV " základ "

Strana 9 z 124



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 0,5*PI*(18,2+0,3*2) 29,531

VV " skok m01 - základ "

VV 0,5*PI*(8,5+0,4*2)*(1/4) 3,652

VV " obvodová stěna "

VV 2*PI*(18,2-0,45)*7,5 836,449

VV 2*(PI*(18,2-0,45)*(1/4)+0,4)*0,5 14,341

VV -2*(PI*(18,2-0,45)*(1/8)-0,4)*2,7 -35,480

VV " vnitřní stěny "

VV 2*PI*(8,5+0,4)*7,5 419,403

VV " dveře "

VV -2*0,94*2,0+0,4*(0,94+2,0)*2 -1,408

VV Součet 1 373,867

58 K 380356242.1

Bednění kompletních konstrukcí ČOV, nádrží nebo 

vodojemů neomítaných ploch zaoblených odstranění - 

beton pohledový

m2 1 373,867 607,00 833 937,27 vlastní

59 K 380361006
Výztuž kompletních konstrukcí ČOV, nádrží nebo 

vodojemů z betonářské oceli 10 505
t 70,587 47 346,00 3 342 012,10 CS ÚRS 2022 01

VV (BETON1+BETON2+BETON3)*0,13 70,587

60 K 931994105.1
Těsněná spára betonové konstrukce vodotěsná vč. 

všech potřebných úprav
m 250,000 728,00 182 000,00 vlastní

61 K 931994106.1
Řízená spára betonové konstrukce vodotěsná vč. 

všech potřebných úprav
m 110,000 1 153,00 126 830,00 vlastní

62 K 631311123
Mazanina tl přes 80 do 120 mm z betonu prostého bez 

zvýšených nároků na prostředí tř. C 12/15
m3 30,866 5 463,00 168 620,96 CS ÚRS 2022 01

VV " pod základ "

VV 0,1*PI*((18,2+0,3*2+0,15*2)/2)^2 28,652

VV " skok m01 - podkladní beton "

VV 0,5*0,5/2*(4,0+0,4+0,45+0,3*2+0,5)*2 1,488

VV 0,5*0,5/2*PI*(8,5-0,3*2+8,5-0,3*2-0,5*2)/2/4 0,726

VV PODKLADmaz Mezisoučet 30,866

VV Součet 30,866

63 K 631351101 Zřízení bednění rýh a hran v podlahách m2 14,856 607,00 9 017,59 CS ÚRS 2022 01

VV " pod základ "

VV 0,1*PI*(18,2+0,3*2+0,15*2) 6,000

VV " skok m01 - podkladní beton "

VV 0,5*(4,0+0,4+0,45+0,3*2+0,5)*2 5,950

VV 0,5*PI*(8,5-0,3*2+8,5-0,3*2-0,5*2)/2/4 2,906

VV Součet 14,856

64 K 631351102 Odstranění bednění rýh a hran v podlahách m2 14,856 304,00 4 516,22 CS ÚRS 2022 01

D 5 Komunikace pozemní 14 173,04

65 K 596211110
Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ručně tl 

60 mm skupiny A pl do 50 m2
m2 21,970 401,00 8 809,97 CS ÚRS 2022 01

VV " podlaha - závětří "    SH4 21,970

66 M 59245009.1 dlažba zámková tl. 45mm m2 22,629 237,00 5 363,07 vlastní

VV 21,97*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 22,629

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 1 336 747,52

67 K 621142001.1
Potažení vnějších podhledů sklovláknitým pletivem 

vtlačeným do tenkovrstvé hmoty vč. adhézního můstku
m2 20,892 399,00 8 335,91 vlastní

VV " podhled závětří "

VV PI*((18,2-0,45*2)/2)^2*(1/8) 29,383

VV -PI*((8,5+0,4*2)/2)^2*(1/8) -8,491

VV SV0p Mezisoučet 20,892

VV Součet 20,892

68 K 621531022
Tenkovrstvá silikonová zrnitá omítka zrnitost 2,0 mm 

vnějších podhledů
m2 20,892 610,00 12 744,12 CS ÚRS 2022 01

VV SV0p 20,892

69 K 622142001.1
Potažení vnějších stěn sklovláknitým pletivem 

vtlačeným do tenkovrstvé hmoty vč. adhézního můstku
m2 10,191 713,00 7 266,18 vlastní

VV " vnitřní strana obvodové stěny v závětří "

VV 1,5*PI*(18,2-0,45*2)*(1/8) 10,191

VV SV0 Mezisoučet 10,191

VV Součet 10,191

70 K 622211011.1

Montáž kontaktního zateplení vnějších stěn lepením a 

mechanickým kotvením polystyrénových desek do 

betonu a zdiva tl přes 40 do 80 mm vč. adhézního 

můstku

m2 248,581 607,00 150 888,67 vlastní

VV " skladba SV1 "

VV " obvodová stěna nad terénem (270°) "

VV PI*(18,2+0,1*2)*(5,17+0,95+0,05*2)/2*(3/4) 134,831

VV " závětří "

VV (4,02+0,18)*PI*(8,5+0,4*2+0,1*2)*(1/8) 15,669

VV (4,02+0,18)*(1,75+1,1+1,6)*2 37,380

VV -1,1*2,1 -2,310

VV SV1 Mezisoučet 185,570

VV " skladba SV2 (90°) "

VV PI*(18,2+0,1*2)*(5,17+0,05)*(1/4) 75,436

VV " otvor "

VV -PI*(18,2+0,1*2)*2,57*(1/8) -18,570

VV " ostění otvoru "

VV (0,45+0,14)*2,57*2+PI*(18,2+0,1*2)*(1/8) 10,258

VV " imitace překladu nad otvorem "

VV -0,5*(PI*(18,2+0,1*2)*(1/8)+0,5*2) -4,113

VV SV2 Mezisoučet 63,011

VV Součet 248,581

71 M 28376417
deska z polystyrénu XPS, hrana polodrážková a 

hladký povrch 300kPA tl 50mm
m2 261,010 238,00 62 120,38 CS ÚRS 2022 01

VV 248,580967040817*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 261,010

Strana 10 z 124



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

72 K 622211021.1

Montáž kontaktního zateplení vnějších stěn lepením a 

mechanickým kotvením polystyrénových desek do 

betonu a zdiva tl přes 80 do 120 mm vč. adhézního 

můstku

m2 59,750 607,00 36 268,25 vlastní

VV " skladba SV3 "

VV " imitace překladu nad otvorem "

VV 0,5*(PI*(18,2+0,1*2)*(1/8)+0,5*2) 4,113

VV SV3 Mezisoučet 4,113

VV " skladba SV4 - pod terénem "

VV " pod okap. chodníkem "

VV 1,0*PI*(18,2+0,1*2)*(1-1/8)*1,1 55,638

VV SV4 Mezisoučet 55,638

VV Součet 59,750

73 M 28376422
deska z polystyrénu XPS, hrana polodrážková a 

hladký povrch 300kPA tl 100mm
m2 62,738 477,00 29 926,03 CS ÚRS 2022 01

VV 59,7504374467074*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 62,738

74 K 622251211
Příplatek k cenám kontaktního zateplení vnějších stěn 

za zesílení vyztužení základní vrstvy
m2 63,011 231,00 14 555,54 CS ÚRS 2022 01

VV " skladba "     SV2 63,011

75 K 622252001
Montáž profilů kontaktního zateplení připevněných 

mechanicky
m 55,638 184,00 10 237,39 CS ÚRS 2022 01

VV " skladba SV4 - pod terénem "

VV " pod okap. chodníkem "

VV PI*(18,2+0,1*2)*(1-1/8)*1,1 55,638

76 M 59051647.1
profil zakládací Al tl 0,7mm pro ETICS pro izolant tl 

100mm vč. spojek, distanních podložek
m 61,201 121,00 7 405,32 vlastní

VV 55,6376058950789*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 61,201

77 K 622252002 Montáž profilů kontaktního zateplení lepených m 178,327 81,00 14 444,49 CS ÚRS 2022 01

VV " otvor "

VV (2,57+0,18)*4 11,000

VV " dveře "

VV 1,1+2,28*2 5,660

VV LISTA1 Mezisoučet 16,660

VV " dilatace "

VV 6*((5,17+0,95+0,05*2)/2+1,0) 24,660

VV LISTA2 Mezisoučet 24,660

VV " kout "

VV (4,2+1,75+1,1+1,6)*2 17,300

VV PI*(8,5+0,4*2) 29,217

VV LISTA3 Mezisoučet 46,517

VV " předěl materiálu - omítka/kámen"

VV " vnější obvodová stěna "     (5,17+0,05)*2 10,440

VV " imitace překladu nad otvorem "

VV 0,5*2+PI*(18,2+0,1*2)*(1/8) 8,226

VV LISTA4 Mezisoučet 18,666

VV " okap - imitace překladu nad otvorem "

VV PI*(18,2+0,1*2)*(1/8) 7,226

VV PI*(18,2-0,45*2)*(1/8) 6,794

VV LISTA5 Mezisoučet 14,019

VV " atika "

VV PI*(18,2+0,1*2) 57,805

VV LISTA6 Mezisoučet 57,805

VV Součet 178,327

78 M 59051486
profil rohový PVC 15x15mm s výztužnou tkaninou š 

100mm pro ETICS
m 66,336 14,00 928,70 CS ÚRS 2022 01

VV (LISTA1+LISTA3)*1,05 66,336

79 M 59051500
profil dilatační stěnový PVC s výztužnou tkaninou pro 

ETICS
m 25,893 319,00 8 259,87 CS ÚRS 2022 01

VV LISTA2*1,05 25,893

80 M 28342205.1
profil PVC 6mm s výztužnou tkaninou pro styk dvou 

materiálů ETICS
m 19,599 182,00 3 567,02 vlastní

VV LISTA4*1,05 19,599

81 M 59051510
profil začišťovací s okapnicí PVC s výztužnou tkaninou 

pro nadpraží ETICS
m 14,720 51,00 750,72 CS ÚRS 2022 01

VV LISTA5*1,05 14,720

82 M 28342206
profil ukončovací PVC s výztužnou tkaninu pro 

ukončení atiky ETICS
m 60,696 596,00 36 174,82 CS ÚRS 2022 01

VV LISTA6*1,05 60,696

83 K 622531022
Tenkovrstvá silikonová zrnitá omítka zrnitost 2,0 mm 

vnějších stěn
m2 199,873 574,00 114 727,10 CS ÚRS 2022 01

VV SV0+SV1+SV3 199,873

84 K 629999011
Příplatek k úpravám povrchů za provádění styku dvou 

barev nebo struktur na fasádě
m 18,666 63,00 1 175,96 CS ÚRS 2022 01

VV " silikon. omítka/kámen "     (5,17+0,05)*2 10,440

VV " imitace překladu nad otvorem "

VV 0,5*2+PI*(18,2+0,1*2)*(1/8) 8,226

VV Součet 18,666

85 K 629999022.1
Příplatek k omítce za provádění zaoblených ploch 

poloměru do 10 m
m2 189,682 304,00 57 663,33 vlastní

VV SV1+SV3 189,682

86 K 631311125.1
Mazanina ve spádu tl 50-350 mm z betonu prostého 

bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 20/25
m3 49,211 4 856,00 238 968,62 vlastní

VV " střecha skladba SH5 "     

VV PI*((18,2-0,25*2)/2)^2 246,057

VV SH5 Součet 246,057

VV (0,05+0,35)/2*SH5 49,211

VV Součet 49,211

87 K 631319175
Příplatek k mazanině tl přes 120 do 240 mm za stržení 

povrchu spodní vrstvy před vložením výztuže
m3 49,211 118,00 5 806,90 CS ÚRS 2022 01

VV SH5*(0,05+0,35)/2 49,211

88 K 631362021 Výztuž mazanin svařovanými sítěmi Kari t 0,517 48 759,00 25 208,40 CS ÚRS 2022 01

VV SH5*0,0021 0,517

Strana 11 z 124



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

89 K 631311117
Mazanina tl přes 50 do 80 mm z betonu prostého bez 

zvýšených nároků na prostředí tř. C 30/37
m3 1,428 7 239,00 10 337,29 CS ÚRS 2022 01

VV " skladba SH4 "     SH4*(0,04+0,09)/2 1,428

90 K 631319171
Příplatek k mazanině tl přes 50 do 80 mm za stržení 

povrchu spodní vrstvy před vložením výztuže
m3 1,428 473,00 675,44 CS ÚRS 2022 01

VV " skladba SH4 "     SH4*(0,04+0,09)/2 1,428

91 K 631311127
Mazanina tl přes 80 do 120 mm z betonu prostého bez 

zvýšených nároků na prostředí tř. C 30/37
m3 10,015 6 867,00 68 773,01 CS ÚRS 2022 01

VV " skladba SH2 "     SH2*(0,055+0,155)/2 2,025

VV " skladba SH1-m02 "     56,75*(0,1+0,18)/2+0,07*0,35*0,6*3 7,989

VV Součet 10,015

92 K 631319173
Příplatek k mazanině tl přes 80 do 120 mm za stržení 

povrchu spodní vrstvy před vložením výztuže
m3 10,015 237,00 2 373,56 CS ÚRS 2022 01

93 K 631311137
Mazanina tl přes 120 do 240 mm z betonu prostého 

bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 30/37
m3 40,825 6 706,00 273 772,45 CS ÚRS 2022 01

VV " skladba SH3 "     SH3*(0,0145+0,165)/2 3,656

VV " skladba SH1-m03 "     123,75*(0,5+0,1)/2+0,07*0,35*0,6*3 37,169

VV Součet 40,825

94 K 631319175
Příplatek k mazanině tl přes 120 do 240 mm za stržení 

povrchu spodní vrstvy před vložením výztuže
m3 40,825 118,00 4 817,35 CS ÚRS 2022 01

95 K 631362021 Výztuž mazanin svařovanými sítěmi Kari t 0,647 48 759,00 31 547,07 CS ÚRS 2022 01

VV " skladba podlah "

VV (SV1+SV2+SV3+SV4)*0,0021 0,647

96 K 631391114.1 Soklík - požlábek r=40mm m 97,378 243,00 23 662,85 vlastní

VV " m02 "     PI*8,5 26,704

VV " m03 "

VV PI*(8,5+0,4*2)*(3/4) 21,913

VV PI*(18,2-0,45*2)*(3/4) 40,762

VV (1,5+1,0+1,5)*2 8,000

VV Součet 97,378

97 K 634112123

Obvodová dilatace podlahovým páskem z pěnového 

PE s fólií mezi stěnou a mazaninou nebo potěrem v 80 

mm

m 57,701 48,00 2 769,65 CS ÚRS 2022 01

VV " m02 "

VV PI*8,5 26,704

VV " m101 "

VV PI*(8,5+0,4*2)*(1/8) 3,652

VV (1,75+1,1+1,6)*2 8,900

VV " m102 "

VV PI*(8,5+0,4*2)*(1/8) 3,652

VV PI*(18,2-0,45*2)*(1/8) 6,794

VV (1,5+1,0+1,5)*2 8,000

VV Součet 57,701

98 K 634112127

Obvodová dilatace podlahovým páskem z pěnového 

PE s fólií mezi stěnou a mazaninou nebo potěrem v 

120 mm

m 28,892 62,00 1 791,30 CS ÚRS 2022 01

VV " m01 "

VV PI*(8,5+0,4*2)*(1/4) 7,304

VV PI*(18,2-0,45*2)*(1/4) 13,587

VV (1,5+1,0+1,5)*2 8,000

VV Součet 28,892

99 K 634112129

Obvodová dilatace podlahovým páskem z pěnového 

PE s fólií mezi stěnou a mazaninou nebo potěrem v 

180 mm

m 70,675 77,00 5 441,98 CS ÚRS 2022 01

VV " m03 "

VV PI*(8,5+0,4*2)*(3/4) 21,913

VV PI*(18,2-0,45*2)*(3/4) 40,762

VV (1,5+1,0+1,5)*2 8,000

VV Součet 70,675

100 K 634911122
Řezání dilatačních spár š 10 mm hl přes 10 do 20 mm 

v čerstvé betonové mazanině
m 92,000 111,00 10 212,00 CS ÚRS 2022 01

VV " m02 "    8,0*4 32,000

VV " m03 "    4,0*13 52,000

VV " m01 "    4,0*2 8,000

VV Součet 92,000

101 K 634663113
Výplň dilatačních spar šířky přes 15 do 20 mm v 

mazaninách polyuretovou samonivelační hmotou
m 92,000 372,00 34 224,00 CS ÚRS 2022 01

102 K 637121112 Okapový chodník z kačírku tl 150 mm s udusáním m2 25,359 618,00 15 671,86 CS ÚRS 2022 01

VV " bez 45° - chodník = (1/8 kruhu) "

VV 0,5*PI*(18,2+0,5/2)*(1-1/8) 25,359

103 K 211971121
Zřízení opláštění žeber nebo trativodů geotextilií v rýze 

nebo zářezu sklonu přes 1:2 š do 2,5 m
m2 33,069 61,00 2 017,21 CS ÚRS 2022 01

VV " okapový chodník "     

VV " bez 45° - chodník = (1/8 kruhu) "

VV 0,5*PI*(18,2+0,5/2)*(1-1/8) 25,359

VV 0,15*PI*(18,2+0,5)*(1-1/8) 7,711

VV Součet 33,069

104 M 69311172.1 netkaná geotextilie ze syntet. vláken min 300g/m2 m2 36,376 34,00 1 236,78 vlastní

VV 33,0691896698517*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 36,376

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 764 523,77

105 K 941111121

Montáž lešení řadového trubkového lehkého s 

podlahami zatížení do 200 kg/m2 š přes 0,9 do 1,2 m v 

do 10 m

m2 139,891 100,00 13 989,10 CS ÚRS 2022 01

VV " fasáda "

VV PI*(18,2+0,1*2+1,2)*(5,17+2,0+0,05*2)/2*(5/8) 139,891

Strana 12 z 124



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV LESENI1 Součet 139,891

106 K 941111221
Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s 

podlahami š 1,2 m v 10 m za první a ZKD den použití
m2 5 595,648 4,00 22 382,59 CS ÚRS 2022 01

VV LESENI1*40 5 595,648

107 K 941111821

Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s 

podlahami zatížení do 200 kg/m2 š přes 0,9 do 1,2 m v 

do 10 m

m2 139,891 89,00 12 450,30 CS ÚRS 2022 01

VV LESENI1 139,891

108 K 949111113
Montáž lešení lehkého kozového trubkového v přes 

1,9 do 2,5 m
sada 21,970 641,00 14 082,77 CS ÚRS 2022 01

VV " závětří "     21,97 21,970

VV LESENI2 Součet 21,970

109 K 949111213
Příplatek k lešení lehkému kozovému trubkovému v do 

2,5 m za první a ZKD den použití
sada 439,400 4,00 1 757,60 CS ÚRS 2022 01

VV LESENI2*20 439,400

110 K 949111813
Demontáž lešení lehkého kozového trubkového v přes 

1,9 do 2,5 m
sada 21,970 428,00 9 403,16 CS ÚRS 2022 01

VV LESENI2 21,970

111 K 931991045.1
Prostupy D100, š.do 450mm vrtání osazení utěsněn 

zapravení M+D
kus 6,000 4 965,00 29 790,00 vlastní

VV " d100, tl.430 "     3+3 6,000

112 K 931992045.1
Prostupy D200, š.do 450mm vrtání osazení utěsněn 

zapravení M+D
kus 3,000 8 498,00 25 494,00 vlastní

VV " d200, tl.400 "     2 2,000

VV " d200, tl.430 "     1 1,000

VV Součet 3,000

113 K 931992530.1
Prostupy D250, š.do 300mm vrtání osazení utěsněn 

zapravení M+D
kus 2,000 9 050,00 18 100,00 vlastní

VV " d220, tl.250 "     2 2,000

114 K 931992545.1
Prostupy D250, š.do 450mm vrtání osazení utěsněn 

zapravení M+D
kus 1,000 16 334,00 16 334,00 vlastní

VV " d250, tl.450 "     1 1,000

115 K 931993045.1
Prostupy D300, š.do 450mm vrtání osazení utěsněn 

zapravení M+D
kus 10,000 18 431,00 184 310,00 vlastní

VV " d300, tl.350 "     2 2,000

VV " d300, tl.400 "     4 4,000

VV " d300, tl.430 "     1 1,000

VV " d300, tl.450 "     3 3,000

VV Součet 10,000

116 K 931993545.1
Prostupy D350, š.do 450mm vrtání osazení utěsněn 

zapravení M+D
kus 1,000 21 852,00 21 852,00 vlastní

VV " d350, tl.430 "     1 1,000

117 K 931994045.1
Prostupy D400, š.do 450mm vrtání osazení utěsněn 

zapravení M+D
kus 6,000 23 397,00 140 382,00 vlastní

VV " d400, tl.400 "     6 6,000

118 K 931994545.1
Prostupy D450, š.do 450mm vrtání osazení utěsněn 

zapravení M+D
kus 2,000 26 487,00 52 974,00 vlastní

VV " d450, tl.450 "     2 2,000

119 K 932011520.1
Prostupy bedněný 150/200 tl.430 osazení utěsněn 

zapravení M+D
kus 1,000 18 210,00 18 210,00 vlastní

120 K 933901111 Provedení zkoušky vodotěsnosti nádrže do 1000 m3 m3 1 235,000 53,00 65 455,00 CS ÚRS 2022 01

P
Poznámka k položce: 

-

VV " AN č.1 "     390,0 390,000

VV " AN č.2 "     845,0 845,000

VV VODA Součet 1 235,000

121 M 08211320 voda pitná pro smluvní odběratele m3 1 272,050 53,00 67 418,65 CS ÚRS 2022 01

VV VODA*1,03 1 272,050

122 M 08231320
voda odvedená kanalizací nečištěná od smluvních 

odběratelů
m3 1 272,050 7,00 8 904,35 CS ÚRS 2022 01

123 K 952901221
Vyčištění budov průmyslových objektů při jakékoliv 

výšce podlaží
m2 81,990 144,00 11 806,56 CS ÚRS 2022 01

VV " m01+101+102 "     40,73+21,97+19,29 81,990

124 K 952903112
Vyčištění objektů ČOV, nádrží, žlabů a kanálů při v do 

3,5 m
m2 243,204 87,00 21 158,75 CS ÚRS 2022 01

VV PI*(18,2/2)^2*(1+1/4) 325,194

VV " m01+101+102 "     -(40,73+21,97+19,29) -81,990

VV Součet 243,204

125 K 952903119
Příplatek za vyčištění prostor v nad 3,5 m u čištění 

objektů ČOV, nádrží, žlabů a kanálů
m2 243,204 34,00 8 268,94 CS ÚRS 2022 01

D 998 Přesun hmot 1 441 455,16

126 K 998142251
Přesun hmot pro nádrže, jímky, zásobníky a jámy 

betonové monolitické v do 25 m
t 4 315,734 334,00 1 441 455,16 CS ÚRS 2022 01

D PSV Práce a dodávky PSV 3 155 472,48

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 395 501,01

127 K 711111001
Provedení izolace proti zemní vlhkosti vodorovné za 

studena nátěrem penetračním
m2 21,970 61,00 1 340,17 CS ÚRS 2022 01

VV " podlaha - závětří "    SH4 21,970

128 M 11163150 lak penetrační asfaltový t 0,007 99 912,00 699,38 CS ÚRS 2022 01

VV 21,97*0,00033 'Přepočtené koeficientem množství 0,007

129 K 711141559
Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením 

vodorovné NAIP
m2 21,970 157,00 3 449,29 CS ÚRS 2022 01

VV " podlaha - závětří "    SH4 21,970

130 M 62853004

pás asfaltový natavitelný modifikovaný SBS tl 4,0mm s 

vložkou ze skleněné tkaniny a spalitelnou PE fólií nebo 

jemnozrnným minerálním posypem na horním povrchu

m2 25,606 182,00 4 660,29 CS ÚRS 2022 01

VV 21,97*1,1655 'Přepočtené koeficientem množství 25,606

Strana 13 z 124



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

131 K 711491272
Provedení doplňků izolace proti vodě na ploše svislé z 

textilií vrstva ochranná
m2 21,970 138,00 3 031,86 CS ÚRS 2022 01

VV " podlaha - závětří "    SH4 21,970

132 M 69311172.1 netkaná geotextilie ze syntet. vláken min 300g/m2 m2 23,069 34,00 784,35 vlastní

VV 21,97*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 23,069

133 K 711113121
Izolace proti vlhkosti na svislé ploše za studena 

těsnicím nátěrem na bázi pryže (latexu) a bitumenů
m2 838,607 305,00 255 775,14 CS ÚRS 2022 01

VV " nátěr vnějších beton. konstrukcí pod úrovní terénu "

VV " základ "

VV 0,5*PI*(18,2+0,3*2) 29,531

VV PI*((18,2+0,3*2)/2)^2 277,591

VV -PI*(18,2/2)^2 -260,155

VV " obvodová stěna "

VV PI*18,2*(3,98+4,22/2*1,2) 372,337

VV IZOL1 Součet 419,303

VV " 2x nátěr "      IZOL1*2 838,607

VV Součet 838,607

134 K 711112001
Provedení izolace proti zemní vlhkosti svislé za 

studena nátěrem penetračním
m2 419,303 61,00 25 577,48 CS ÚRS 2022 01

VV " nátěr vnějších beton. konstrukcí pod úrovní terénu "

VV IZOL1 419,303

135 M 11163150 lak penetrační asfaltový t 0,143 99 912,00 14 287,42 CS ÚRS 2022 01

VV
419,303344926412*0,00034 'Přepočtené koeficientem 

množství
0,143

136 K 711131101
Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy na sucho 

vodorovné AIP nebo tkaninou
m2 585,197 21,00 12 289,14 CS ÚRS 2022 01

VV " pod základ na podkladní beton 2x lepenka "

VV PI*((18,2+0,3*2+0,15*2)/2)^2*2 573,042

VV " skok m01 - podkladní beton "

VV 0,5*(4,0+0,4+0,45+0,3*2+0,5)*2 5,950

VV 0,5*PI*(8,5-0,3*2)/4*2 6,205

VV Součet 585,197

137 M 62811120
asfaltový pás separační bez krycí vrstvy 

(impregnovaná vložka), typu A
m2 682,047 30,00 20 461,41 CS ÚRS 2022 01

VV 585,196853468924*1,1655 'Přepočtené koeficientem množství 682,047

138 K 711161273
Provedení izolace proti zemní vlhkosti svislé z nopové 

fólie
m2 55,638 82,00 4 562,32 CS ÚRS 2022 01

VV " fasáda - skladba "     SV4 55,638

139 M 28323010
fólie profilovaná (nopová) drenážní HDPE s výškou 

nopů 20mm
m2 67,934 169,00 11 480,85 CS ÚRS 2022 01

VV 55,6376058950789*1,221 'Přepočtené koeficientem množství 67,934

140 K 711191001 Provedení adhezního můstku na vodorovné ploše m2 508,547 15,00 7 628,21 CS ÚRS 2022 01

VV " skladba podlahy SH1 "     

VV " AN1 "     56,75 56,750

VV " AN2 "     123,75 123,750

VV SH1 Mezisoučet 180,500

VV " skladba podlahy SH2 "     

VV " m102 "     19,29 19,290

VV SH2 Mezisoučet 19,290

VV " skladba podlahy SH3 "     

VV " m01 "     40,73 40,730

VV SH3 Mezisoučet 40,730

VV " skladba podlahy SH4 "     

VV " m101 "     21,97 21,970

VV SH4 Mezisoučet 21,970

VV " střecha skladba SH5 "     SH5 246,057

VV Součet 508,547

141 M 58581220
adhezní můstek pod izolační a vyrovnávací lepící 

hmoty
kg 61,407 160,00 9 825,12 CS ÚRS 2022 01

VV
508,547390610803*0,12075 'Přepočtené koeficientem 

množství
61,407

142 K 711191011 Provedení adhezního můstku na svislé ploše m2 44,485 34,00 1 512,49 CS ÚRS 2022 01

VV " střecha skladba SH5 - vytažení na atiky "     

VV 0,8*PI*(18,2-0,25*2) 44,485

VV SH5s Součet 44,485

143 M 58581220
adhezní můstek pod izolační a vyrovnávací lepící 

hmoty
kg 5,627 160,00 900,32 CS ÚRS 2022 01

VV 44,4849519748344*0,1265 'Přepočtené koeficientem množství 5,627

144 K 711491272
Provedení doplňků izolace proti vodě na ploše svislé z 

textilií vrstva ochranná
m2 55,638 138,00 7 678,04 CS ÚRS 2022 01

VV " fasáda - skladba "     SV4 55,638

145 M 69311172.1 netkaná geotextilie ze syntet. vláken min 300g/m2 m2 58,419 34,00 1 986,25 vlastní

VV 55,6376058950789*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 58,419

146 K 711491901.1
Příplatek k izolacím za utěsnění proti vodě všech 

prostupů
kus 1,000 4 856,00 4 856,00 vlastní

147 K 998711102
Přesun hmot tonážní pro izolace proti vodě, vlhkosti a 

plynům v objektech v přes 6 do 12 m
t 1,710 1 588,00 2 715,48 CS ÚRS 2022 01

D 712 Povlakové krytiny 1 404 123,32

148 K 712341659
Provedení povlakové krytiny střech do 10° pásy NAIP 

přitavením bodově
m2 246,057 382,00 93 993,77 CS ÚRS 2022 01

VV " střecha skladba SH5 "     SH5 246,057

149 M 62836110

pás asfaltový natavitelný oxidovaný tl 4,0mm s vložkou 

z hliníkové fólie / hliníkové fólie s textilií, se spalitelnou 

PE folií nebo jemnozrnným minerálním posypem

m2 286,780 188,00 53 914,64 CS ÚRS 2022 01

VV 246,057390610803*1,1655 'Přepočtené koeficientem množství 286,780

Strana 14 z 124



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

150 K 712841559
Provedení povlakové krytiny vytažením na konstrukce 

pásy přitavením NAIP
m2 33,364 425,00 14 179,70 CS ÚRS 2022 01

VV " střecha skladba SH5 - vytažení na atiky "     

VV (0,8-(0,05+0,35)/2)*PI*(18,2-0,25*2) 33,364

151 M 62836110

pás asfaltový natavitelný oxidovaný tl 4,0mm s vložkou 

z hliníkové fólie / hliníkové fólie s textilií, se spalitelnou 

PE folií nebo jemnozrnným minerálním posypem

m2 40,036 188,00 7 526,77 CS ÚRS 2022 01

VV 33,3637139811258*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 40,036

152 K 712363001.1

Povlakové krytina střech do 10° HI fólií PVC tl.1,5mm 

(systém zelené střechy) vč. podkladní a ochranné 

textilie min300g/m2 vč. všech detailů koutů rohů 

prostupů hran atd. (dle výrobce) M+D

m2 287,958 1 469,00 423 010,30 vlastní

VV " střecha skladba SH5 vč. vodorovné přetažení přes atiku "     

VV " vodorovně vč. atiky "     PI*(18,2/2)^2 260,155

VV " vytažení na atiku "     PI*(18,2-0,25*2)*(0,8-0,1-(0,35+0,05)/2) 27,803

VV SH5at Součet 287,958

153 K 712771221
Provedení drenážní vrstvy vegetační střechy z 

plastových nopových fólií v nopů do 25 mm do 5°
m2 246,057 85,00 20 914,85 CS ÚRS 2022 01

VV " střecha skladba SH5 "     SH5 246,057

154 M 69334152

fólie profilovaná (nopová) perforovaná HDPE s 

hydroakumulační a drenážní funkcí do vegetačních 

střech s výškou nopů 20mm

m2 271,278 202,00 54 798,16 CS ÚRS 2022 01

VV 246,057390610803*1,1025 'Přepočtené koeficientem množství 271,278

155 K 712771271
Provedení filtrační vrstvy vegetační střechy z textilií 

sklon do 5°
m2 246,057 61,00 15 009,48 CS ÚRS 2022 01

156 M 69311068.1
geotextilie netkaná ze syntetických vláken min. 

300g/m2 (systém zelené střechy)
m2 270,663 35,00 9 473,21 vlastní

VV 246,057*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 270,663

157 K 712771431
Provedení vegetační vrstvy ze substrátu tl přes 300 

mm vegetační střechy sklon do 5°
m3 70,661 1 068,00 75 465,95 CS ÚRS 2022 01

VV " střecha skladba SH5 tl 400-250mm "     

VV PI*((18,2-0,25*2-0,5*2)/2)^2*(0,4+0,25)/2 71,188

VV -0,9*0,9*2*(0,4+0,25)/2 -0,527

VV Součet 70,661

158 M 10321001
substrát vegetačních střech extenzivní suchomilných 

rostlin
m3 70,661 3 399,00 240 176,74 CS ÚRS 2022 01

159 K 712771601
Provedení ochranných pásů z praného říčního 

kameniva šířky do 500 mm
m3 9,307 3 035,00 28 246,75 CS ÚRS 2022 01

VV " střecha skladba SH5 tl 400-250mm "     

VV PI*((18,2-0,25*2)/2)^2*(0,4+0,25)/2 79,969

VV -PI*((18,2-0,25*2-0,5*2)/2)^2*(0,4+0,25)/2 -71,188

VV 0,9*0,9*2*(0,4+0,25)/2 0,527

VV Součet 9,307

160 M 58337401 kamenivo dekorační (kačírek) frakce 8/16 t 18,615 3 460,00 64 407,90 CS ÚRS 2022 01

VV 9,30725146678404*2 'Přepočtené koeficientem množství 18,615

161 K 712771611 Osazení ochranné kačírkové lišty přitížením konstrukcí m 59,665 267,00 15 930,56 CS ÚRS 2022 01

VV " střecha skladba SH5 "     

VV PI*(18,2-0,25*2-0,5*2)+0,9*4*2 59,665

162 M 69334041 lišta kačírková výška 130mm nerez m 60,858 401,00 24 404,06 CS ÚRS 2022 01

VV 59,664597314953*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 60,858

163 K 712771521
Položení vegetační nebo trávníkové rohože vegetační 

střechy sklon do 5°
m2 217,420 304,00 66 095,68 CS ÚRS 2022 01

VV " střecha skladba SH5 tl 400-250mm "     

VV PI*((18,2-0,25*2-0,5*2)/2)^2 219,040

VV -0,9*0,9*2 -1,620

VV Součet 217,420

164 M 69334504 koberec rozchodníkový vegetačních střech m2 217,420 789,00 171 544,38 CS ÚRS 2022 01

165 K 998712102
Přesun hmot tonážní tonážní pro krytiny povlakové v 

objektech v přes 6 do 12 m
t 47,951 522,00 25 030,42 CS ÚRS 2022 01

D 713 Izolace tepelné 63 977,64

166 K 713141151
Montáž izolace tepelné střech plochých kladené volně 

1 vrstva rohoží, pásů, dílců, desek
m2 246,057 67,00 16 485,82 CS ÚRS 2022 01

VV " střecha skladba SH5 "     SH5 246,057

167 M 28375914.1
deska EPS 150 S pro konstrukce s vysokým zatížením 

tl 100mm
m2 250,979 185,00 46 431,12 vlastní

VV 246,057390610803*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 250,979

168 K 998713102
Přesun hmot tonážní pro izolace tepelné v objektech v 

přes 6 do 12 m
t 0,728 1 457,00 1 060,70 CS ÚRS 2022 01

D 721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 8 144,20

169 K 721233212.1
Odvodňovací střešní vpusť DN125 v ochrané plastové 

šachtě pro zelené střechy
kus 2,000 4 067,00 8 134,00 vlastní

170 K 998721102
Přesun hmot tonážní pro vnitřní kanalizace v objektech 

v přes 6 do 12 m
t 0,007 1 457,00 10,20 CS ÚRS 2022 01

D 764 Konstrukce klempířské 44 726,33

171 K 764215605.1

Oplechování horních ploch a atik Pz plechu s povrch 

úpravou lepené na folii kotvené rš 400 mm atika v 

kruhu  (systém zelené střechy)

m 56,392 789,00 44 493,29 vlastní

VV PI*(18,2-0,25) 56,392

172 K 998764102
Přesun hmot tonážní pro konstrukce klempířské v 

objektech v přes 6 do 12 m
t 0,240 971,00 233,04 CS ÚRS 2022 01

D 767 Konstrukce zámečnické 930 153,64

173 K 767PC01
Záchytný systém proti pádu osob. D+M+ zpracování 

návrhu
Soubor 1,000 24 280,00 24 280,00 vlastní

Strana 15 z 124



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

174 K 767PCD01

1/D - Nerezové vchodové dveře jednokřídlové, 

provedení levé, jmenovitá světlost cca 900/2000 mm, 

vč. zámku, kování, zárubně a těsnění. D+M

kus 1,000 60 700,00 60 700,00 vlastní

175 K 767PCD02

2/D - Ocelové tlakové dveře vodotěsné otevíravé 

jednokřídlové, pravé, do otvoru 940 x 2000mm v ŽB 

stěně, provedení nerezová ocel vč. rámu, kování a 

uzávěrů. D+M

kus 1,000 60 700,00 60 700,00 vlastní

176 K 767PCD03

3/D - Ocelové tlakové dveře vodotěsné otevíravé 

jednokřídlové,levé, do otvoru 940 x 2000mm v ŽB 

stěně, provedení nerezová ocel vč. rámu, kování a 

uzávěrů. D+M

kus 1,000 60 700,00 60 700,00 vlastní

177 K 767PCZ01

1/Z - Otevíravý poklop ze sklolaminátového kompozitu 

1000/1000 mm pro zatížení 3,5kN/m2, protiskluz. 

úprava D+M

kus 1,000 20 467,00 20 467,00 vlastní

178 K 767PCZ02
2/Z - Žebřík pro vstup do armaturní komory 3,89m vč. 

štěříny 1,1m – znerezové oceli, D+M
kus 1,000 101 782,00 101 782,00 vlastní

179 K 767PCZ03

3/Z - Zábradlí dl.1,8m v.1,1m vč. integrované branky 

při vstupu do podzemní části AK – z nerezové oceli, 

D+M

m 1,100 21 852,00 24 037,20 vlastní

180 K 767PCZ04

4/Z - Vnitřní jednoramenné schodiště se vstupní 

podestou pro výškový rozdíl 3,35 m - ze, 

sklolaminátového kompozitu, D+M

kus 1,000 82 387,00 82 387,00 vlastní

181 K 767PCZ05

5/Z - Vnitřní jednoramenné schodiště se zalomenou 

vstupní podestou pro výškový rozdíl 3,34 m - ze, 

sklolaminátového kompozitu, D+M

kus 1,000 85 046,00 85 046,00 vlastní

182 K 767PCZ06
6/Z - Zábradlí  schodiště jednoramenného 13,3m 

v.1,1m – z nerezové oceli, D+M
kus 1,000 89 836,00 89 836,00 vlastní

183 K 767PCZ07
7/Z - Zábradlí  schodiště jednoramenného 11,45m 

v.1,1m – z nerezové oceli, D+M
kus 1,000 78 910,00 78 910,00 vlastní

184 K 767PCZ08 8/Z - Závěsné oko o nosnosti 0,5t  nerezová ocel, D+M kus 1,000 1 214,00 1 214,00 vlastní

185 K 767PCZ09

9/Z - Větrací potrubí nerez 204/2 dl.-1,3m odvětrání AK 

vodotěsné hapojení HI vrstami, rotační hliník hlavice 

DN200, odvod kondenzátu DN32 -8,5m nerez nádoba 

na kondenzát min.DN300, objímky nerez D+M

kus 1,000 12 140,00 12 140,00 vlastní

186 K 767PCZ10

10/Z - Lomené potrubí PVC DN160 odvětrání  AN (8m) 

vč. tvarovek (plast+ nerez)  mřížky, filtry vč. zhotovení 

a utěsnění prostupů, objímky nerez D+M

kus 1,000 36 420,00 36 420,00 vlastní

187 K 767PCZ11

11/Z - Lomené potrubí PVC DN200 (4,8m) přívod 

vzduchu AK vč. tvarovek, mřížky prostupy zhotovení a 

utěsnění – plast+ nerezová ocel, objímky nerez D+M

kus 1,000 36 420,00 36 420,00 vlastní

188 K 767PCZ12

12/Z - Odnímatelný pochůzí kryt 900/2300 

sklolam.kompozit pro zatížení 3,5kN/m2, protiskluz. 

úprava D+M

kus 1,000 21 488,00 21 488,00 vlastní

189 K 767PCZ13

13/Z - Podlahová vpusť s nerez mřížkou 150/150 s 

odtokem DN50 D+M vč utěsnění při průchodu 

konstrukcemi

kus 1,000 3 642,00 3 642,00 vlastní

190 K 767PCZ14

14/Z - Potrubí kanalizační PP-HT DN50 dl. 4,5m vč. 

tvarovek, objímky nerez vč. zkoušky vodotěsnosti, 

D+M

kus 1,000 18 210,00 18 210,00 vlastní

191 K 767PCZ15.1
15/Z - Potrubí kanalizační PP-HT DN125 dl. 6m vč. 

tvarovek, objímky nerez vč. zkoušky vodotěsnosti D+M
kus 1,000 24 280,00 24 280,00 vlastní

192 K 767PCZ15.2
15/Z - Potrubí kanalizační PP-HT DN160 dl. 7m vč. 

tvarovek, objímky nerez vč. zkoušky vodotěsnosti D+M
kus 1,000 30 350,00 30 350,00 vlastní

193 K 767PCZ15.3

15/Z - Potrubí kanalizační PVC-KG DN160 dl. 2,6m vč. 

tvarovek, objímky nerez vč. zkoušky vodotěsnosti, 

podsypy obsypy dle výrobce D+M vč. potřebných 

zemních prac

kus 1,000 6 070,00 6 070,00 vlastní

194 K 767PCZ16

16/Z - Potrubí kanalizační PVC-KG DN200 dl.6m, 

zpětná klapka vč. tvarovek, objímky nerez vč. zkoušky 

vodotěsnosti, podsypy obsypy dle výrobce D+M vč. 

potřebných zemních prac

kus 1,000 9 712,00 9 712,00 vlastní

195 K 767PCZ17

17/Z - Potrubí kanalizační PVC-KG DN200 dl.6,5m, 

zpětná klapka vč. tvarovek, objímky nerez vč. zkoušky 

vodotěsnosti, podsypy obsypy dle výrobce D+M vč. 

potřebných zemních prac

kus 1,000 12 140,00 12 140,00 vlastní

196 K 767PCZ18

18/Z - Korugovaná ohedná chránička D-110, dl. 1,5m 

se zatahov. lankem pro kabely elektro D+M vč. 

potřebných zemních prací, lože, obsyp

kus 1,000 6 070,00 6 070,00 vlastní

197 K 998767202
Přesun hmot procentní pro zámečnické konstrukce v 

objektech v přes 6 do 12 m
% 7 717,480 3,00 23 152,44 CS ÚRS 2022 01

D 771 Podlahy z dlaždic 153 397,65

198 K 771121011 Nátěr penetrační na podlahu m2 61,120 76,00 4 645,12 CS ÚRS 2022 01

VV " skladba podlahy m102 "     SH2 19,290

VV -1,0*1,0+0,4*(1,0+1,1) -0,160

VV " skladba podlahy m01 "     SH3 40,730

VV 0,35*0,9*4 1,260

VV DLAZBAK Součet 61,120

199 K 771151012
Samonivelační stěrka podlah pevnosti 20 MPa tl přes 3 

do 5 mm
m2 61,120 437,00 26 709,44 CS ÚRS 2022 01

VV " skladba podlahy m102 "     DLAZBAK 61,120

200 K 771576141.1

Montáž podlah keramických protiskluzných lepených 

flexib. tmelem vč. spárování všech detailů (dilatace, 

olištování, prostupy - M+D)

m2 61,120 1 060,00 64 787,20 vlastní

VV " skladba podlahy m102 "     DLAZBAK 61,120

201 M 59761415.1 dlažba keramická slinutá protiskluzná m2 67,232 668,00 44 910,98 vlastní

Strana 16 z 124



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 61,12*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 67,232

202 K 771474113
Montáž soklů z dlaždic keramických rovných flexibilní 

lepidlo v přes 90 do 120 mm
m 17,746 186,00 3 300,76 CS ÚRS 2022 01

VV " m102 "     

VV 4,0*2+0,35*4-1,0-1,1 7,300

VV PI*(18,2-0,45*2)*(1/8) 6,794

VV PI*(8,5+0,4*2)*(1/8) 3,652

VV SOKLK Součet 17,746

203 M 59761415.1 dlažba keramická slinutá protiskluzná m2 2,538 668,00 1 695,38 vlastní

VV SOKLK*0,1*1,3 2,307

VV 2,30695342451428*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 2,538

204 K 771591115 Podlahy spárování silikonem m 46,637 57,00 2 658,31 CS ÚRS 2022 01

VV " m102 "     SOKLK 17,746

VV " m01 dlažba/obklad "

VV 4,0*2 8,000

VV PI*(18,2-0,45*2)*(1/4) 13,587

VV PI*(8,5+0,4*2)*(1/4) 7,304

VV Součet 46,637

205 K 771592011
Čištění vnitřních ploch podlah nebo schodišť po 

položení dlažby chemickými prostředky
m2 61,120 34,00 2 078,08 CS ÚRS 2022 01

VV DLAZBAK 61,120

206 K 998771101
Přesun hmot tonážní pro podlahy z dlaždic v objektech 

v do 6 m
t 2,791 936,00 2 612,38 CS ÚRS 2022 01

D 781 Dokončovací práce - obklady 106 804,25

207 K 781121011 Nátěr penetrační na stěnu m2 60,672 76,00 4 611,07 CS ÚRS 2022 01

VV " vnitř.obklad m01 "

VV 2,1*4,0*2 16,800

VV 2,1*PI*(18,2-0,45*2)*(1/4) 28,534

VV 2,1*PI*(8,5+0,4*2)*(1/4) 15,339

VV OBKLADK Součet 60,672

208 K 781474115.1

Montáž obkladů vnitřních keramických hladkých 

lepených flexibilním lepidlem vč. spárování, všech 

detailů (dilatace, olištování, prostupy - M+D)

m2 60,672 1 233,00 74 808,58 vlastní

VV OBKLADK 60,672

209 M 59761039.1 obklad keramický hladký m2 66,740 364,00 24 293,36 vlastní

VV 60,6723414073844*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 66,740

210 K 781495211
Čištění vnitřních ploch stěn po provedení obkladu 

chemickými prostředky
m2 60,672 34,00 2 062,85 CS ÚRS 2022 01

VV OBKLADK 60,672

211 K 998781101
Přesun hmot tonážní pro obklady keramické v 

objektech v do 6 m
t 1,178 873,00 1 028,39 CS ÚRS 2022 01

D 782 Dokončovací práce - obklady z kamene 48 644,44

212 K 782112213.1

Obkladů stěn kamenný obklad -  nepravidelná břidlice 

šedá do flex.mrazuvzdurný tmele, adhézní můstek tl. 

všech vrstev do 50mm vč. všech detailů - ukončení 

rohy kouty adal.

m2 63,011 728,00 45 872,01 vlastní

VV " skladba fasády "     SV2 63,011

213 K 998782101
Přesun hmot tonážní pro obklady kamenné v objektech 

v do 6 m
t 2,962 936,00 2 772,43 CS ÚRS 2022 01

Strana 17 z 124



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 827 29 CC-CZ:
Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: IČ:

VAK BŘECLAV a.s. DIČ:

Uchazeč: IČ: 42324149

DIČ: CZ42324149

Projektant: IČ:

AQUA PROCON s.r.o.Palackého tř. 12, 612 00 Brno DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Obrtel M. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 752 499,94

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 752 499,94 21,00% 158 024,99

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 910 524,93

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

VODOJEM POUZDŘANY

SO 03 - VDJ POUZDŘANY

SO 03.2 - odpad z VDJ

Společnost pro VDJ Pouzdřany

Strana 18 z 124



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: VAK BŘECLAV a.s. Projektant:

AQUA PROCON 

s.r.o.Palackého tř. 

12, 612 00 Brno

Uchazeč: Společnost pro VDJ Pouzdřany Zpracovatel: Obrtel M.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 752 499,94

HSV - Práce a dodávky HSV 752 499,94

    1 - Zemní práce 312 368,14

    2 - Zakládání 59 429,35

    4 - Vodorovné konstrukce 25 647,63

    8 - Trubní vedení 327 575,62

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 23 121,60

    998 - Přesun hmot 4 357,60

VODOJEM POUZDŘANY

SO 03 - VDJ POUZDŘANY

SO 03.2 - odpad z VDJ

Strana 19 z 124



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: VAK BŘECLAV a.s. Projektant:

AQUA PROCON 

s.r.o.Palackého tř. 

12, 612 00 Brno

Uchazeč: Společnost pro VDJ Pouzdřany Zpracovatel: Obrtel M.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 752 499,94

D HSV Práce a dodávky HSV 752 499,94

D 1 Zemní práce 312 368,14

1 K 111301111
Sejmutí drnu tl do 100 mm s přemístěním do 50 m 

nebo naložením na dopravní prostředek
m2 141,875 61,00 8 654,38 CS ÚRS 2022 01

VV " řad "     1,15*(115,0-2,5/2*2) 129,375

VV " šachty "     2,5*2,5*2 12,500

VV DRN Součet 141,875

2 K 121151114
Sejmutí ornice plochy do 500 m2 tl vrstvy přes 200 do 

250 mm strojně
m2 141,875 39,00 5 533,13 CS ÚRS 2022 01

VV DRN 141,875

VV ORNICE Mezisoučet 141,875

VV Součet 141,875

3 K 132254204
Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině 

třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 500 m3
m3 155,580 600,00 93 348,00 CS ÚRS 2022 01

VV " stoka "

VV (1,5-2,5/2)*1,15*(1,98+1,93)/2 0,562

VV 1*1,15*(1,93+1,66)/2 2,064

VV 1,5*1,15*(1,66+1,26)/2 2,519

VV 1*1,15*(1,26+0,99)/2 1,294

VV 5*1,15*(0,99+1,09)/2 5,980

VV 10*1,15*(1,09+1,29)/2 13,685

VV 5*1,15*(1,29+1,4)/2 7,734

VV 14*1,15*(1,4+1,4)/2 22,540

VV 17*1,15*(1,4+1,4)/2 27,370

VV 20*1,15*(1,4+1,4)/2 32,200

VV 9,5*1,15*(1,4+1,41)/2 15,350

VV 7,5*1,15*(1,41+1,42)/2 12,204

VV 3*1,15*(1,42+1,54)/2 5,106

VV 4,5*1,15*(1,54+1,68)/2 8,332

VV 4*1,15*(1,68+1,69)/2 7,751

VV 2*1,15*(1,69+1,7)/2 3,899

VV 6,5*1,15*(1,7+1,83)/2 13,193

VV (2-2,5/2)*1,15*(1,83+1,4)/2 1,393

VV " šachta prefa "     2,41*2,5*2,5 15,063

VV " šachta vsak "     3,0*2,5*2,5 18,750

VV VYKOP11 Mezisoučet 216,987

VV " odpočet drn a ornice "     -DRN*0,3 -42,563

VV
" odpočet vytěženého stávajícího potrubí "     -

PI*(0,315/2)^2*20,0
-1,559

VV VYKOP1 Součet 172,866

VV " ve třídě 3 - 90%, ve tř.4 -10% "     VYKOP1*0,9 155,580

VV Součet 155,580

4 K 132354204
Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině 

třídy těžitelnosti II skupiny 4 objem do 500 m3
m3 17,287 600,00 10 372,20 CS ÚRS 2022 01

VV " ve třídě 3 - 90%, ve tř.4 -10% "     VYKOP1*0,1 17,287

5 K 151101101
Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 

m
m2 318,565 12,00 3 822,78 CS ÚRS 2022 01

VV " stoka "

VV (1,5-2,5/2)*2*(1,98+1,93)/2 0,978

VV 1*2*(1,93+1,66)/2 3,590

VV 1,5*2*(1,66+1,26)/2 4,380

VV 1*2*(1,26+0,99)/2 2,250

VV 5*2*(0,99+1,09)/2 10,400

VV 10*2*(1,09+1,29)/2 23,800

VV 5*2*(1,29+1,4)/2 13,450

VV 14*2*(1,4+1,4)/2 39,200

VV 17*2*(1,4+1,4)/2 47,600

VV 20*2*(1,4+1,4)/2 56,000

VV 9,5*2*(1,4+1,41)/2 26,695

VV 7,5*2*(1,41+1,42)/2 21,225

VV 3*2*(1,42+1,54)/2 8,880

VV 4,5*2*(1,54+1,68)/2 14,490

VV 4*2*(1,68+1,69)/2 13,480

VV 2*2*(1,69+1,7)/2 6,780

VV 6,5*2*(1,7+1,83)/2 22,945

VV (2-2,5/2)*2*(1,83+1,4)/2 2,423

VV Součet 318,565

6 K 151101111
Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl 

do 2 m
m2 318,565 6,00 1 911,39 CS ÚRS 2022 01

7 K 151101102
Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl přes 

2 do 4 m
m2 54,100 25,00 1 352,50 CS ÚRS 2022 01

VV " šachta prefa "     2,41*2,5*4 24,100

VV " šachta vsak "     3,0*2,5*4 30,000

SO 03.2 - odpad z VDJ

VODOJEM POUZDŘANY

SO 03 - VDJ POUZDŘANY

Strana 20 z 124



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Součet 54,100

8 K 151101112
Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl 

přes 2 do 4 m
m2 54,100 10,00 541,00 CS ÚRS 2022 01

9 K 162351103

Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 155,580 97,00 15 091,26 CS ÚRS 2022 01

VV " odvoz na mezideponii pro zásyp VDJ "

VV VYKOP1*0,9 155,580

10 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 155,580 25,00 3 889,50 CS ÚRS 2022 01

11 K 162751117

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 14,188 403,00 5 717,76 CS ÚRS 2022 01

VV
" vytěžená vytříděníá zemina - 90% na mezideponii do 1km, 

10% odvést na skládku -20km "

VV DRN*0,1 14,188

12 K 162751119

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 

z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m 

přes 10000 m

m3 141,875 1,00 141,88 CS ÚRS 2022 01

VV 14,1875*10 'Přepočtené koeficientem množství 141,875

13 K 162751137

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 

4 a 5

m3 17,287 403,00 6 966,66 CS ÚRS 2022 01

VV
" vytěžená vytříděníá zemina - 90% na mezideponii do 1km, 

10% odvést na skládku -20km "

VV VYKOP1*0,1 17,287

14 K 162751139

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 

z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 ZKD 1000 m 

přes 10000 m

m3 172,866 1,00 172,87 CS ÚRS 2022 01

VV 17,2866252344738*10 'Přepočtené koeficientem množství 172,866

15 K 171201211.1 Poplatek za skládku zeminy t 53,506 150,00 8 025,90 vlastní

VV (DRN*0,1+VYKOP1*0,1)*1,7 53,506

16 K 174101101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 

se zhutněním
m3 75,704 146,00 11 052,78 CS ÚRS 2022 01

VV " prostor k zásypu rýha "     VYKOP11 216,987

VV " odpočet vestavěné stoky "

VV -1,15*(0,1+0,315+0,3)*PE300 -93,408

VV " odpočet šachty "

VV " lože ŠP "     -0,15*2,5*2,5 -0,938

VV " lože bet. deska "     -0,1*1,5*1,5 -0,225

VV " prefa dna "     -PI*(1,3/2)^2*1,0 -1,327

VV " skruže "

VV " rovné "     -PI*(1,24/2)^2*0,25 -0,302

VV " přechodové "    -PI*(1,04/2)^2*0,58 -0,493

VV " poklop a prstence "     -PI*(0,84/2)^2*(0,12+0,01) -0,072

VV " odpočet šachty vsak "

VV " prefa "     -PI*(1,5/2)^2*2,1 -3,711

VV " štěrk "     -5,0 -5,000

VV " kačírek "     -OKAP*0,2 -0,339

VV " odpočet povrchů "    -ORNICE*0,25 -35,469

VV ZASYP Součet 75,704

17 K 167151101
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 

1 až 3 do 100 m3
m3 75,704 85,00 6 434,84 CS ÚRS 2022 01

VV " dovoz z mezideponie - zemina z VDJ "     ZASYP 75,704

18 K 162351103

Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 75,704 97,00 7 343,29 CS ÚRS 2022 01

19 K 175151101
Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, 

uloženou do 3 m
m3 71,491 276,00 19 731,52 CS ÚRS 2022 01

VV 1,15*(0,315+0,3)*PE300 80,344

VV OBSYP1 Mezisoučet 80,344

VV " odpočet potrubí "         

VV -PI*(0,315/2)^2*PE300 -8,853

VV OBSYP Součet 71,491

20 M 58337344.1 štěrkopísek t 135,618 425,00 57 637,65 vlastní

VV OBSYP*1,897 135,618

21 K 167151101
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 

1 až 3 do 100 m3
m3 71,491 85,00 6 076,74 CS ÚRS 2022 01

VV " přesun hmot "     OBSYP 71,491

22 K 162251102

Vodorovné přemístění přes 20 do 50 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 71,491 56,00 4 003,50 CS ÚRS 2022 01

23 K 181351104

Rozprostření ornice tl vrstvy přes 200 do 250 mm pl 

přes 100 do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 

strojně

m2 141,875 92,00 13 052,50 CS ÚRS 2022 01

VV ORNICE 141,875

24 K 181111111

Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina skupiny 1 až 

4 nerovnosti přes 50 do 100 mm v rovinně a svahu do 

1:5

m2 212,813 40,00 8 512,52 CS ÚRS 2022 01

VV " zapravení nad rýhou vč. sanace trávníku vedle rýhy "    

VV ORNICE*1,5 212,813

VV TRAVNIK Součet 212,813

25 K 181411131.3

Založení trávníku lučního výsevem plochy v rovině a 

ve svahu vč. předseťové přípravy a povýsadbových 

prací

m2 212,813 61,00 12 981,59 vlastní

VV TRAVNIK 212,813

D 2 Zakládání 59 429,35

26 K 242111114
Osazení pláště kopané studny z betonových skruží 

celokruhových DN 1,2 m
m 2,500 2 632,00 6 580,00 CS ÚRS 2022 01

27 M
CSB.0056190.U

RS
Skruž šachtová DN 1200, výška  500, t 150 mm kus 1,010 8 224,00 8 306,24 vlastní

VV 1*1,01 'Přepočtené koeficientem množství 1,010

Strana 21 z 124



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

28 M
CSB.0056191.U

RS
Skruž šachtová DN 1200, výška 1000, t 150 mm kus 2,020 14 048,00 28 376,96 vlastní

VV 2*1,01 'Přepočtené koeficientem množství 2,020

29 M PFB.0006003OZ
Těsnění elastomerové pro spojení šachtových dílů  

EMT DN 1200
kus 3,060 742,00 2 270,52 vlastní

VV 3*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 3,060

30 K 894410303.1
Osazení betonových dílců pro šachty DN 1200 deska 

zákrytová půlená
kus 1,000 554,00 554,00 vlastní

31 M 59225780.1 deska betonová zákrytová na skruž půlená D-150x10 kus 1,010 4 856,00 4 904,56 vlastní

VV 1*1,01 'Přepočtené koeficientem množství 1,010

32 K 243531110.1
Výplň na dně studny z kameniva hrubého drceného 63-

128 mm
m3 5,000 1 341,00 6 705,00 vlastní

33 K 637121113 Okapový chodník z kačírku tl 200 mm s udusáním m2 1,696 808,00 1 370,37 CS ÚRS 2022 01

VV " vsak "     0,3*PI*(1,5+0,3) 1,696

VV OKAP Součet 1,696

34 K 211971121
Zřízení opláštění žeber nebo trativodů geotextilií v rýze 

nebo zářezu sklonu přes 1:2 š do 2,5 m
m2 3,676 61,00 224,24 CS ÚRS 2022 01

VV " okapový chodník "     0,3*PI*(1,5+0,3)+0,3*PI*(1,5+0,3*2) 3,676

35 M 69311172.1 netkaná geotextilie ze syntet. vláken min 300g/m2 m2 4,043 34,00 137,46 vlastní

VV 3,6756634047003*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 4,043

D 4 Vodorovné konstrukce 25 647,63

36 K 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 14,002 1 493,00 20 904,99 CS ÚRS 2022 01

VV " stoka "     0,1*1,15*PE300 13,064

VV " šachta prefa "     0,15*2,5*2,5 0,938

VV LOZEšp Součet 14,002

37 K 167151101
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 

1 až 3 do 100 m3
m3 14,002 85,00 1 190,17 CS ÚRS 2022 01

VV " přesun hmot "     LOZEšp 14,002

38 K 162351103

Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 14,002 97,00 1 358,19 CS ÚRS 2022 01

39 K 452386111
Vyrovnávací prstence z betonu prostého tř. C 25/30 v 

do 100 mm
kus 1,000 738,00 738,00 CS ÚRS 2022 01

VV " šachta prefa "     1 1,000

40 K 452311131
Podkladní desky z betonu prostého tř. C 12/15 

otevřený výkop
m3 0,225 4 875,00 1 096,88 CS ÚRS 2022 01

VV " šachta prefa "     0,1*1,5*1,5 0,225

VV LOZEbet2 Součet 0,225

41 K 452351101
Bednění podkladních desek nebo bloků nebo 

sedlového lože otevřený výkop
m2 0,600 599,00 359,40 CS ÚRS 2022 01

VV " šachta prefa "     0,1*1,5*4 0,600

D 8 Trubní vedení 327 575,62

42 K 871371221
Montáž potrubí z PE100 SDR 17 otevřený výkop 

svařovaných elektrotvarovkou D 315 x 18,7 mm
m 113,925 344,00 39 190,20 CS ÚRS 2022 01

VV " dle PP "     115,0 115,000

VV Součet 115,000

VV " délka stoky s odpočtem šachet "     115,0-1,3/2-1,5/2 113,600

VV PE300 Součet 113,600

VV " délka potrubí s odpočtem šachet "     115,0-1,0/2-1,15/2 113,925

VV PE300p Součet 113,925

43 M 28613435.1
potrubí kanalizační tlakové PE100 SDR17 tyče 12m 

315x18,7mm
m 115,064 1 333,00 153 380,31 vlastní

VV PE300p*1,01 115,064

44 M 28614929 elektrospojka SDR17 PE 100 PN10 D 315mm kus 9,000 1 931,00 17 379,00 CS ÚRS 2022 01

45 K 879231191
Příplatek za práce sklon nad 20 % při montáži 

jakéhokoli vodovodního potrubí DN 40 až 550
m 113,925 124,00 14 126,70 CS ÚRS 2022 01

VV PE300p 113,925

46 K 877371101
Montáž elektrospojek na vodovodním potrubí z PE trub 

d 315
kus 4,000 1 011,00 4 044,00 CS ÚRS 2022 01

47 M 28614811.1 oblouk 11° SDR17 PE 100 PN16 D 315mm kus 1,000 12 215,00 12 215,00 vlastní

48 M 28614830.1 oblouk 30° SDR17 PE 100 PN16 D 315mm kus 1,000 10 962,00 10 962,00 vlastní

49 M 28614929 elektrospojka SDR17 PE 100 PN10 D 315mm kus 4,000 1 931,00 7 724,00 CS ÚRS 2022 01

50 K 891372429.1
Montáž koncových klapek PE-HD na potrubí PE DN 

300
kus 1,000 3 035,00 3 035,00 vlastní

51 M 42285108
klapka koncová na PVC a PE-HD odpadní potrubí PE-

HD DN 315
kus 1,000 13 876,00 13 876,00 CS ÚRS 2022 01

52 K 899103112
Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně 

rámů pro třídu zatížení B125, C250
kus 1,000 4 446,00 4 446,00 CS ÚRS 2022 01

53 M 63126037
poklop šachtový s kompozitním rámem kruhový DN 

600 B125
kus 1,000 3 491,00 3 491,00 CS ÚRS 2022 01

54 K 894414111
Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro 

šachty skruží základových (dno)
kus 1,000 1 681,00 1 681,00 CS ÚRS 2022 01

55 M 59224338 dno betonové šachty kanalizační přímé 100x80x50cm kus 1,010 7 779,00 7 856,79 CS ÚRS 2022 01

56 K 894411311
Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro 

šachty skruží rovných
kus 1,000 1 415,00 1 415,00 CS ÚRS 2022 01

57 M 59224160 skruž kanalizační s ocelovými stupadly 100x25x12cm kus 1,010 1 214,00 1 226,14 CS ÚRS 2022 01

58 M 59224348
těsnění elastomerové pro spojení šachetních dílů DN 

1000
kus 1,020 482,00 491,64 CS ÚRS 2022 01

VV 1*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 1,020

59 K 894412411
Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro 

šachty skruží přechodových
kus 1,000 1 465,00 1 465,00 CS ÚRS 2022 01

60 M 59224168
skruž betonová přechodová 62,5/100x60x12cm, 

stupadla poplastovaná kapsová
kus 1,000 2 069,00 2 069,00 CS ÚRS 2022 01

61 M 59224348
těsnění elastomerové pro spojení šachetních dílů DN 

1000
kus 1,020 482,00 491,64 CS ÚRS 2022 01

Strana 22 z 124



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 1*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 1,020

62 K 899721112 Signalizační vodič DN přes 150 mm na potrubí m 116,600 23,00 2 681,80 CS ÚRS 2022 01

VV PE300+3,0 116,600

63 K 899722113 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC 34cm m 113,600 19,00 2 158,40 CS ÚRS 2022 01

VV PE300 113,600

64 K 899713111.2
Orientační tabulky na sloupku ocelovém vč. sloupku se 

základem a potřebných zemních prací
kus 4,000 2 428,00 9 712,00 vlastní

65 K 892381111.1 Zkouška těsnosti kanalizace - úsek kus 1,000 1 639,00 1 639,00 vlastní

66 K 892900000.1 Zkouška těsnosti kanalizačních šachet kus 1,000 1 044,00 1 044,00 vlastní

67 K 892601150.1 Čištění kanalizačního potrubí m 115,000 46,00 5 290,00 vlastní

68 K 359901211 Monitoring stoky jakékoli výšky na nové kanalizaci m 115,000 39,00 4 485,00 CS ÚRS 2022 01

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 23 121,60

69 K 977151118
Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních 

materiálů D přes 90 do 100 mm
m 1,200 4 093,00 4 911,60 CS ÚRS 2022 01

VV " vsak - přepad  "     0,15*8 1,200

70 K 9PC021
Prostup pro potrubí DN300 do vsakovací šachty 

vč.zajištění vodotěsnosti, likvidace suti, přesunu hmot
kus 1,000 18 210,00 18 210,00 vlastní

D 998 Přesun hmot 4 357,60

71 K 998276101
Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických 

hmot otevřený výkop
t 21,788 200,00 4 357,60 CS ÚRS 2022 01

Strana 23 z 124



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 822 29 56 CC-CZ: 21121
Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: IČ:

VAK BŘECLAV a.s. DIČ:

Uchazeč: IČ: 42324149

DIČ: CZ42324149

Projektant: IČ:

AQUA PROCON s.r.o.Palackého tř. 12, 612 00 Brno DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Obrtelová M. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 5 921 363,95

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 5 921 363,95 21,00% 1 243 486,43

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 7 164 850,38

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

VODOJEM POUZDŘANY

SO 03 - VDJ POUZDŘANY

SO 03.3 - zpevněné plochy, sadové a terénní úpravy

Společnost pro VDJ Pouzdřany

Strana 24 z 124



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: VAK BŘECLAV a.s. Projektant:

AQUA PROCON 

s.r.o.Palackého tř. 

12, 612 00 Brno

Uchazeč: Společnost pro VDJ Pouzdřany Zpracovatel: Obrtelová M.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 5 921 363,95

HSV - Práce a dodávky HSV 5 875 495,91

    1 - Zemní práce 2 098 170,29

    1.1 - Výměna podloží  (jen v případě realizace výměny podloží) 487 124,96

    18 - Zemní práce - povrchové úpravy terénu 247 745,17

    2 - Zakládání 91 880,94

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 1 263 833,60

    4 - Vodorovné konstrukce 7 799,50

    5 - Komunikace 1 003 282,15

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 550 939,22

    997 - Přesun sutě 18 675,01

    998 - Přesun hmot 106 045,07

PSV - Práce a dodávky PSV 45 868,04

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 42 508,04

    783 - Dokončovací práce - nátěry 3 360,00

VODOJEM POUZDŘANY

SO 03 - VDJ POUZDŘANY

SO 03.3 - zpevněné plochy, sadové a terénní úpravy

Strana 25 z 124



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: VAK BŘECLAV a.s. Projektant:

AQUA PROCON 

s.r.o.Palackého tř. 

12, 612 00 Brno

Uchazeč: Společnost pro VDJ Pouzdřany Zpracovatel: Obrtelová M.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 5 921 363,95

D HSV Práce a dodávky HSV 5 875 495,91

D 1 Zemní práce 2 098 170,29

1 K 113106187
Rozebrání dlažeb vozovek ze zámkové dlažby s ložem 

z kameniva strojně pl do 50 m2
m2 20,000 53,00 1 060,00 CS ÚRS 2022 01

VV " Odkaz VV na příslušnou část dokumentace "

VV " Výkaz výměr (VV) dle:  "

VV
" 1/ dle výkr. :  D.1.1.3.2 -SITUACE....D.1.2.3.4 -

VZOR.PŘÍČNÉ ŘEZY "

VV " 2/ doplnění dle:   Technická zpráva  D.1.2.3.1   (dále jen TZ) "

VV
" 3/ tabulky SOUPIS PRACÍ - SO 03.3  Zpev.plochy, sadové a 

terén. úpravy:  Číslo pozice .../ text položky... "

VV
" Poznámka odkazu VV na příslušnou část dokumentace platí 

pro všechny položky. "

VV Mezisoučet      POZNÁMKA ODKAZU VÝMĚR 0,000

VV
" 210.2 / Vybourání krytu z betonové dlažby tl. do 80 mm, 

spáry vyplněné pískem "

VV 20,0 20,000

VV Součet 20,000

2 K 113107332
Odstranění podkladu z betonu prostého tl přes 150 do 

300 mm strojně pl do 50 m2
m2 35,000 484,00 16 940,00 CS ÚRS 2022 01

VV
" 210.3 / Vybourání betonových zpevněných ploch tl. do 200 

mm ( s naložením na DP)"

VV 35,0 35,000

3 K 121151125
Sejmutí ornice plochy přes 500 m2 tl vrstvy přes 250 

do 300 mm strojně
m2 1 526,000 42,00 64 092,00 CS ÚRS 2022 01

VV " Odkaz VV na příslušnou část dokumentace "

VV " Výkaz výměr (VV) dle:  "

VV
" 1/ dle výkr. :  D.1.1.3.2 -SITUACE....D.1.2.3.4 -

VZOR.PŘÍČNÉ ŘEZY "

VV " 2/ doplnění dle:   Technická zpráva  D.1.2.3.1   (dále jen TZ) "

VV
" 3/ tabulky SOUPIS PRACÍ - SO 03.3  Zpev.plochy, sadové a 

terén. úpravy:  Číslo pozice .../ text položky... "

VV
" Poznámka odkazu VV na příslušnou část dokumentace platí 

pro všechny položky. "

VV Mezisoučet      POZNÁMKA ODKAZU VÝMĚR 0,000

VV
" 210.1 / Sejmutí ornice v průměrné mocnosti cca 0,3m"      

1526,0
1 526,000

VV " v ceně položky je:  i naložení na DP"

VV
"  rozpis bilance u dalších položek:  část na mezideponii pro 

KTÚ "

VV
"  přebytek Odvoz na skládku, vč. naložení, přemístění a 

uložení ornice, bez poplatku "

VV Mezisoučet 1 526,000

VV m2SKRYVKA033 Součet 1 526,000

4 K 122252203

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a 

dálnice v hornině třídy těžitelnosti I objem do 100 m3 

strojně

m3 70,000 214,00 14 980,00 CS ÚRS 2022 01

VV " 520.1/ Odkopávky v hornině třídy těžit. I   (skup. 1-3 ) = "

VV " =odkopávky v trase komunikace "        70,0 70,000

VV
" POZNÁMKA: vykázaná kubatura  celkem =142m3 z toho: 70 

odkop+72m3 jáma pro založ.zdi "

VV sODKOPzem033 Součet         strojní odkop zem 70,000

5 K 122452203-04

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice v 

hornině třídy těžitelnosti II objem do 100 m3 strojně - 

skupiny 4 

m3 14,500 843,00 12 223,50  vlastní

VV
" 210.4/ Odstranění  nestmeleného  podkladu bouraných 

komunikací   (štěrky HDK/ŠD) celk.14,5m3"

VV " odkop po DM ZD8: 20m2 "                 20,0*0,20 4,000

VV " odkop po DM betonu: 35m2 "          35,0*0,30 10,500

VV Mezisoučet             odkop štěrku celkem 14,500

VV sODKOPsterk033 Součet 14,500

6 K 129001101-19

Sondy pro ověření ing. sítí objekt - ruční výkop tř.1-4  

vč. příplatku za ztížení vykopávky v blízkosti 

podzemního vedení vč. částečného záhozu a odvozu 

přebytků výkopů, skládkovného

m3 1,242 6 070,00 7 538,94  vlastní

VV
" výkr.D.1.1.3.2 -SITUACE  + TZ   6. e)  str. 8-9    Inženýrské 

sítě -...kopané sondy  (vlastní vytyčení IS = VON)"

VV " počet sond bud upřesněn dle skuteč. zaměření   IS "

VV
" pro vozovku  odhad 2ks:  k-ce 0,35-0,47m  +0,5m pásmo IS "            

0,8*0,8*(0,47+0,5)*2
1,242

VV Součet 1,242

SO 03.3 - zpevněné plochy, sadové a terénní úpravy

VODOJEM POUZDŘANY

SO 03 - VDJ POUZDŘANY

Strana 26 z 124



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

7 K 129951121
Bourání zdiva z betonu prostého neprokládaného v 

odkopávkách nebo prokopávkách strojně
m3 1,000 9 779,00 9 779,00 CS ÚRS 2022 01

VV
"  210.5 / Bourání betonových konstrukcí v úrovni terénu "         

1,0
1,000

VV DMm3BET033 Mezisoučet 1,000

8 K 131251103
Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti 

I skupiny 3 objem do 100 m3 strojně
m3 72,000 406,00 29 232,00 CS ÚRS 2022 01

VV
" 520.1/ Odkopávky v hornině třídy těžit. I   (skup. 1-3 ) celkově 

142m3 "

VV
"  z toho  výkop pro opěrnou zeď (vzor.řez D.1.1.3.4) "        

72,0
72,000

VV
" POZNÁMKA: vykázaná kubatura  celkem =142m3 z toho: 70 

odkop+72m3 jáma pro založ.zdi "

VV NsJAMAzem033 Součet        Nepažená  strojní jáma  zem 72,000

9 K 131251201
Hloubení jam zapažených v hornině třídy těžitelnosti I 

skupiny 3 objem do 20 m3 strojně
m3 3,825 1 184,00 4 528,80 CS ÚRS 2022 01

VV
" 522.6a /  Hloubení vsakovacích jam s urovnáním dna v 

hornině třídy těžitelnosti I  "

VV 1,5*1,5*2,0 4,500

VV " odpočet skrývky ornice v místě vasko.jámy (výkr. Situace)

VV -1,5*1,5*0,30 -0,675

VV PsJAMAzem033 Součet          Pažená strojní jáma zem 3,825

10 K 132251103
Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině 

třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 100 m3 strojně
m3 60,579 819,00 49 614,20 CS ÚRS 2022 01

VV " 520.6/ Hloubení rýh š. do 600 mm.... v hor. tř. těžit. I "

VV
" zasakovací rýhy  pro drenáž 165 mb celkem /dle vzor.řezů  

rýha  š. 0,50/ hl. 0,55m  (výkr. D1.1.3.4)"

VV 165,0*0,50*0,55 45,375

VV Mezisoučet 45,375

VV

" + dokop drážky (50/30cm) od HTÚ pro žlab š.30cm  ze 

žlabovek. dl.11m (15cm žlabovka, 10cm bet.lože, 10cm ŠP 

podsyp+5cm zapuštění)"

VV (0,30+2*0,10)*(0,50-0,30)*(11,0+0,10*2) 1,120

VV

" + dokop drážky (90/50cm) od HTÚ pro žlab š.30cm  ze 

žlabovek. dl.11m (40cm žlabovka, 10cm ŠP podsyp+5cm 

zapuštění)"

VV (0,65+2*0,15)*(0,55-0,30)*(59,0+0,15*2) 14,084

VV Mezisoučet          drážka pro žlabovky 15,204

VV sRYHYzem033 Součet 60,579

11 K 151101201 Zřízení příložného pažení stěn výkopu hl do 4 m m2 10,200 135,00 1 377,00 CS ÚRS 2022 01

VV
" 522.6a /  Hloubení vsakovacích jam s urovnáním dna v 

hornině třídy těžitelnosti I  "

VV " v okolí je 30cm skrývka ornice "

VV 4*1,5*(2,0-0,30) 10,200

VV m2PAZEN033 Mezisoučet 10,200

12 K 151101211 Odstranění příložného pažení stěn hl do 4 m m2 10,200 44,00 448,80 CS ÚRS 2022 01

VV m2PAZEN033 10,200

13 K 151101301 Zřízení rozepření stěn při pažení příložném hl do 4 m m3 3,825 77,00 294,53 CS ÚRS 2022 01

VV
" 522.6a /  Hloubení vsakovacích jam s urovnáním dna v 

hornině třídy těžitelnosti I  "

VV PsJAMAzem033 3,825

14 K 151101311
Odstranění rozepření stěn při pažení příložném hl do 4 

m
m3 3,825 18,00 68,85 CS ÚRS 2022 01

VV PsJAMAzem033 3,825

15 K 162351103

Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 217,524 97,00 21 099,83 CS ÚRS 2022 01

VV
" odvoz NA mezideponii:   část skrývky ornice pro zpět.využití 

v KTÚ "

VV
" 514.1/  zpět. humusování svah do 1:2:  303m2 "              

0,15*303,0
45,450

VV
" 514.1/  zpět. humusování svah přes 1:2:  338,4m2 "           

0,15*400,96
60,144

VV
" rezerva ztratné  3% "                                                                

0,03*0,15*(303+400,96)
3,168

VV m3ORNzpet033 Mezisoučet 108,762

VV
" rozvoz Z mezideponie:   část skrývky ornice pro zpět.využití v 

KTÚ "

VV m3ORNzpet033 108,762

VV Součet 217,524

16 K 162751117

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 555,442 403,00 223 843,13 CS ÚRS 2022 01

VV "  přebytek ornice Odvoz na skládku / bez poplatku "

VV m2SKRYVKA033*0,30 457,800

VV -m3ORNzpet033 -108,762

VV m3ORNzbytek033 Mezisoučet               M3  přebytek ornice 349,038

VV
" zemina z výkopů  Odvoz na recyklační  skládku / s 

poplatkem "

VV " odkopy tř. I  (zemina)"

VV sODKOPzem033 70,000

VV NsJAMAzem033 72,000

VV PsJAMAzem033 3,825

VV " rýhy do 800mm pro drenáž  /tř. I "

VV sRYHYzem033 60,579

VV ODVOZzem033 Mezisoučet 206,404

VV Součet         odvoz zeminy tř.I 555,442

17 K 162751119

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 

z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m 

přes 10000 m

m3 5 554,419 1,00 5 554,42 CS ÚRS 2022 01

VV m3ORNzbytek033*(20-10) 3 490,382

VV ODVOZzem033*(20-10) 2 064,038

Strana 27 z 124



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Součet 5 554,419

18 K 162751137

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 

4 a 5

m3 14,500 403,00 5 843,50 CS ÚRS 2022 01

VV " odvoz na recyklační skládku "

VV sODKOPsterk033 14,500

VV ODVOZsterk033 Mezisoučet     odvozy  štěrky  skup.4 14,500

VV Součet 14,500

19 K 162751139

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 

z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 ZKD 1000 m 

přes 10000 m

m3 145,000 1,00 145,00 CS ÚRS 2022 01

VV ODVOZsterk033*(20-10) 145,000

20 K 162751157

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti III skupiny 

6 a 7

m3 1,000 548,00 548,00 CS ÚRS 2022 01

VV DMm3BET033 1,000

21 K 162751159

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 

z horniny třídy těžitelnosti III skupiny 6 a 7 ZKD 1000 m 

přes 10000 m

m3 10,000 1,00 10,00 CS ÚRS 2022 01

VV DMm3BET033*(20-10) 10,000

22 K 167151111
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 

1 až 3 přes 100 m3
m3 108,762 65,00 7 069,53 CS ÚRS 2022 01

VV
" nalož. pro rozvoz  z mezideponie:   část skrývky ornice pro 

zpět.využití v KTÚ "

VV m3ORNzpet033 108,762

23 K 171152112
Uložení sypaniny z hornin nesoudržných a sypkých do 

násypů zhutněných mimo aktivní zónu silnic a dálnic
m3 903,000 83,00 74 949,00 CS ÚRS 2022 01

VV
" 520.2 / Uložení sypaniny s rozprostř.+ zhutn. po vrstvách 

(mimo aktivní zónu) celk.1042,5m3 "

VV " použit vhodný dovezený (nakoupený) materiál  "

VV
" zásypy+násypy  celkem 1042,50m3 :  z toho NÁSYP  strojně 

"

VV
" vzor. řez D.1.1.3.4 - řez ZP v areálu  (hutnění  

válcem+dozerem), násyp svahu pod a podél CHODNÍKU "

VV " násyp terén.úpravy v areálu vodojemu  "   903,0 903,000

VV NASYPchodn033 Mezisoučet 903,000

24 M 58344229 štěrkodrť frakce 0/125 t 2 076,900 608,00 1 262 755,20 CS ÚRS 2022 01

VV
" násyp pod a podél chodníku ( ulož.sypaniny mimo 

aktiv.zonu)  903 m3:  tonáž  materiálu  "

VV NASYPchodn033*2,30 2 076,900

25 K 171201231-1
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační 

skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04
t 388,032 150,00 58 204,80 CS ÚRS 2022 01

VV ODVOZzem033*(1,7+1,8)/2 361,207

VV ODVOZsterk033*(1,8+1,9)/2 26,825

VV Součet 388,032

26 K 997221861-1

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 

01 01

t 2,200 150,00 330,00 CS ÚRS 2022 01

VV DMm3BET033*2,20 2,200

27 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 570,942 25,00 14 273,55 CS ÚRS 2022 01

VV m3ORNzbytek033 349,038

VV Mezisoučet 349,038

VV ODVOZzem033 206,404

VV ODVOZsterk033 14,500

VV DMm3BET033 1,000

VV Mezisoučet 221,904

VV Součet 570,942

28 K 174111101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 

se zhutněním ručně
m3 108,000 146,00 15 768,00 CS ÚRS 2022 01

VV
" 520.2 / Uložení sypaniny s rozprostř.+ zhutn. po vrstvách 

(mimo aktivní zónu)  celk.1042,5m3"

VV " použita vhodná dovezená (nakoupená) zemina /ŠP "

VV
" zásypy celkem 1042,50m3 :  z toho ručně a malou technikou 

/ drážky podél krajnic a obrub: "

VV " (v ceně položky i manipulace do 10m) "

VV " vzor. řezy   D.1.1.3.4  "

VV
" vzor. řez Komunikace... (hutnění vibr. deskou):  dosyp drážky 

pod krajnice "    72,0
72,000

VV
" vzor. řez Komunikace ... (hutnění vibr. deskou):  dosyp 

drážky za obrubami  "      4,5
4,500

VV
" vz. řez Komun.+zeď   (hutnění vibr. deskou+válcem):  zásyp 

u opěrné zdi  (1/2 objemu ručně)"    63,0/2
31,500

VV DOSYPdrazek033 Mezisoučet 108,000

29 M 58331200 štěrkopísek netříděný t 220,255 448,00 98 674,24 CS ÚRS 2022 01

VV
" cena vč. dovozu se složením (průběžné  ukládky podél 

trasy)"

VV
" použita vhodná dovezená (nakoupená) zemina na dosypy 

pod krajnici +za obruby +těsně u zdi"

VV " zásypový ŠP "

VV DOSYPdrazek033*1,98*1,03 220,255

30 K 174151101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 

se zhutněním
m3 31,500 146,00 4 599,00 CS ÚRS 2022 01

VV
" 520.2 / Uložení sypaniny s rozprostř.+ zhutn. po vrstvách 

(mimo aktivní zónu) celk.1042,5m3 "

VV " použita vhodná dovezená (nakoupená) zemina /ŠP "

VV " zásypy celkem 1042,50m3 :   z toho strojně  část podél zdi "

VV " v ceně položky i manipulace do 10m"

VV
" vzor. řezy (hutnění vibr. deskou+válcem):  zásyp u opěrné 

zdi  (1/2 objemu stojně)"    63,0/2
31,500

VV sZASYPjam033 Mezisoučet 31,500

31 M 58331200 štěrkopísek netříděný t 64,241 448,00 28 779,97 CS ÚRS 2022 01

Strana 28 z 124



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV
" cena vč. dovozu se složením (průběžné  ukládky podél 

trasy)"

VV
" použita vhodná dovezená (nakoupená) zemina na zásyp 

podél zdi (vně část) "

VV " zásypový ŠP "

VV sZASYPjam033*1,98*1,03 64,241

32 K 162251102

Vodorovné přemístění přes 20 do 50 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 139,500 56,00 7 812,00 CS ÚRS 2022 01

VV
" lokální rozvozy ukládek podél trasy nad rámec manipulace v 

rámci  zásypu (10m)"

VV DOSYPdrazek033 108,000

VV sZASYPjam033 31,500

VV Součet 139,500

33 K 167151111
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 

1 až 3 přes 100 m3
m3 139,500 65,00 9 067,50 CS ÚRS 2022 01

VV
" nakládka pro lokální rozvozy podél trasy nad rámec 

manipulace v rámci  zásypu (10m)"

VV DOSYPdrazek033 108,000

VV sZASYPjam033 31,500

VV Součet 139,500

34 K 181152330-01

Úprava pláně HTÚ dle předepsaných sklonů vč. 

případných hutnících pokusů a vystavení protokolů o 

zkoušce ověření modulu přetvárnosti se zhutněním na 

požadovanou hodnotu Edef2=30MPa při poměru 

Edef2/Edef1 dle požadavku ČSN 72006 

m2 45,000 141,00 6 345,00  vlastní

VV
" úprava pláně, vyrování vývšk.rozdílů, úprava spádu, 

zhutnění na 30MPa "

VV
" 520.4 /  pláň pod komunik.:   zpevněná plocha=chodníky  

celkem   45 m2 "

VV
" k-ce 4/ bet.dlažba ZD6  /celk.tl. 250mm, ZP u větve K2"                

45,0
45,000

VV Součet 45,000

35 K 181152345-01

Úprava pláně HTÚ dle předepsaných sklonů vč. 

případných hutnících pokusů a vystavení protokolů o 

zkoušce ověření modulu přetvárnosti se zhutněním na 

požadovanou hodnotu Edef2=45MPa při poměru 

Edef2/Edef1 dle požadavku ČSN 72006 

m2 661,000 61,00 40 321,00  vlastní

VV
" úprava pláně, vyrování vývšk.rozdílů, úprava spádu, 

zhutnění na 45MPa "

VV
" 520.3 /  pláň pod komunik.: vozovky a pojížděné ZP  celkem   

661 m2 "

VV
" k-ce 2/ bet.panely /celk.tl. 350mm, větev K1"                    

587,0
587,000

VV
" k-ce 3/ bet.dlažba ZD8 /celk.tl. 470mm, větev K2"                

74,0
74,000

VV Součet 661,000

D 1.1 Výměna podloží  (jen v případě realizace výměny podloží) 487 124,96

36 K 122252203

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a 

dálnice v hornině třídy těžitelnosti I objem do 100 m3 

strojně

m3 264,150 214,00 56 528,10 CS ÚRS 2022 01

VV " POZNÁMKA:   PROVIZORNÍ POLOŽKA "

VV " NÁKLADY UPLATNIT JEN V PŘÍPADĚ VÝMĚNY PODLOŽÍ 

VV " po odsouhlasení TDI a geotechnikem stavby "

VV  "dle skutečně zastižených poměrů v podloží "

VV
" Poznámka platí pro všechny položky oddílu: 1.1  VÝMĚNA 

PODLOŽÍ  "

VV Mezisoučet 0,000

VV " 520.16/ Odkopávky v hornině třídy těžit. I  (skup. 1-3) "

VV
" odkop pro výměnu podloží (sanaci) v aktivní zóně ZP a 

komunikací  =264,15m3 "

VV " sanace podloží =587m2   hl.výměny 0,45m"       587,0*0,45 264,150

VV sODKOPsanZ033 Součet   strojní odkop pro sanaci ZEMINA 264,150

37 K 162751117

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 264,150 380,00 100 377,00 CS ÚRS 2022 01

VV " odvoz na recyklační skládku / zeminy "

VV sODKOPsanZ033 264,150

VV ODVOZsanZ033 Součet 264,150

38 K 162751119

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 

z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m 

přes 10000 m

m3 2 641,500 1,00 2 641,50 CS ÚRS 2022 01

VV sODKOPsanZ033*(20-10) 2 641,500

39 K 171152111
Uložení sypaniny z hornin nesoudržných a sypkých do 

násypů zhutněných v aktivní zóně silnic a dálnic
m3 264,150 141,00 37 245,15 CS ÚRS 2022 01

VV
" POZNÁMKA:  sanace podloží výměnou za vhodný materiál  - 

rozsah bude čerpán dle skutečné reality ! "

VV
"  520.17/ výměna podloží  v aktivní zóně ZP a komunikace:  

násypem, hut.100% PS:  264,15 m3 "       

VV 587,0*0,45 264,150

VV NASYPsanace033 Součet 264,150

40 M 58380651-01

zemina vhodná do aktivní zóny zemního tělesa dle 

ČSN 736133 (zejména tabulka A.1, kapitola 4 a 9 s 

odpovídajícími hodnotami Id, PS, CBR a IBI. vč. 

dodání na místo zabudování. Zkoušení dle ČSN 

736133

t 607,545 328,00 199 274,76  vlastní

P
Poznámka k položce: 

např. kámen lomový netříděný žula odval

VV " sanace podloží (aktiv.zony)  264,15 m3:  tonáž  materiálu  "

VV NASYPsanace033*2,30 607,545

Strana 29 z 124



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

41 K 171201231-1
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační 

skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04
t 462,263 150,00 69 339,45 CS ÚRS 2022 01

VV ODVOZsanZ033*(1,7+1,8)/2 462,263

42 K 181152302
Úprava pláně pro silnice a dálnice v zářezech se 

zhutněním
m2 587,000 37,00 21 719,00 CS ÚRS 2022 01

VV " zhutnění  parapláně pod výměnu podloží : 587 m2 "

VV sODKOPsanZ033/0,45 587,000

D 18 Zemní práce - povrchové úpravy terénu 247 745,17

43 K 181151312

Plošná úprava terénu přes 500 m2 zemina skupiny 1 

až 4 nerovnosti přes 50 do 100 mm ve svahu přes 1:5 

do 1:2

m2 303,000 49,00 14 847,00 CS ÚRS 2022 01

VV " jemná modelace vegetační vrstvy "

VV "  plochy v extravilánu zatříd. celk. 305,0+338,24=643,25 m2  "

VV svah1TRAVA033 303,000

44 K 181151313

Plošná úprava terénu přes 500 m2 zemina skupiny 1 

až 4 nerovnosti přes 50 do 100 mm ve svahu přes 1:2 

do 1:1

m2 400,960 66,00 26 463,36 CS ÚRS 2022 01

VV " jemná modelace vegetační vrstvy "

VV svah2TRAVA033 400,960

45 K 181411132.s1

Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 

m2 ve svahu přes 1:5 do 1:2 vč. předseťové přípravy 

zálivky hnojení odplevelení ošetřování

m2 303,000 61,00 18 483,00  vlastní

VV
" 514.3/  Založení park. trávníku ručním výsevem; vč. dodávky 

a nákladů na údržbu do prvního pokosení"

VV
" plochy v extravilánu zatříd. celk. 303,0+400,96=703,96 m2 /z 

toho  svah do 1:2 = 303 m2 "   303,0
303,000

VV svah1TRAVA033 Součet 303,000

46 M 00572410 osivo směs travní parková kg 9,363 364,00 3 408,13 CS ÚRS 2022 01

VV " dodávka osiva: parkový trávník "

VV svah1TRAVA033*0,030*1,03 9,363

47 K 181411133.s2

Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 

m2 ve svahu přes 1:2 do 1:1 vč. předseťové přípravy 

zálivky hnojení odplevelení ošetřování

m2 400,960 61,00 24 458,56  vlastní

VV
" 514.4/  Založení park. trávníku ručním výsevem; vč. dodávky 

a nákladů na údržbu do prvního pokosení "

VV
" plochy v extravilánu zatříd. celk. 303,0+400,96=703,96 m2 /z 

toho  svah přes 1:2 =400,96 m2 "   400,96
400,960

VV svah2TRAVA033 Součet 400,960

48 M 00572410 osivo směs travní parková kg 12,390 364,00 4 509,96 CS ÚRS 2022 01

VV " dodávka osiva: parkový trávník "

VV svah2TRAVA033*0,030*1,03 12,390

49 K 182151111
Svahování v zářezech v hornině třídy těžitelnosti I 

skupiny 1 až 3 strojně
m2 703,960 98,00 68 988,08 CS ÚRS 2022 01

VV " úprava pod ohumusování "

VV svah1TRAVA033 303,000

VV svah2TRAVA033 400,960

VV Součet 703,960

50 K 182351133
Rozprostření ornice pl přes 500 m2 ve svahu nad 1:5 tl 

vrstvy do 200 mm strojně
m2 703,960 62,00 43 645,52 CS ÚRS 2022 01

VV " POZNÁMKA:  v ceně položky i lokální manipulace do 50m "

VV

" na ohum. použita zemina vytěž.v rámci stavby (=část 

skrývky ornice) bilance +rozvoz (108,762 m3) =odd. 1 Zemní 

práce"

VV " 514.1/ Zpětné ohumusov. tl. 150 mm, svah do 1:2 "

VV svah1TRAVA033 303,000

VV " 514.2/ Zpětné ohumusov. tl. 150 mm, svah přes 1:2 do 1:1"

VV svah2TRAVA033 400,960

VV Součet 703,960

51 K 185803112 Ošetření trávníku shrabáním ve svahu přes 1:5 do 1:2 m2 303,000 61,00 18 483,00 CS ÚRS 2022 01

VV
" V cenách jsou započteny i náklady na pokosení se 

shrabáním, naložením na DP, odvoz do 20km,vyložení "

VV svah1TRAVA033 303,000

52 K 185803113 Ošetření trávníku shrabáním ve svahu přes 1:2 do 1:1 m2 400,960 61,00 24 458,56 CS ÚRS 2022 01

VV
" V cenách jsou započteny i náklady na pokosení se 

shrabáním, naložením na DP, odvoz do 20km,vyložení "

VV svah2TRAVA033 400,960

D 2 Zakládání 91 880,94

53 K 211531111-32
Výplň odvodňovacích žeber nebo trativodů kamenivem 

hrubým drceným frakce 16 až 32 mm
m3 4,500 2 446,00 11 007,00  vlastní

VV
" 522.7 / vsakovací jáma:   zásyp vsakovací jámy   z HDK fr. 

16/32    (výkr. D1.1.3.4) celk. 4,50m3"

VV 1,5*1,5*2,0 4,500

54 K 211971121
Zřízení opláštění žeber nebo trativodů geotextilií v rýze 

nebo zářezu sklonu přes 1:2 š do 2,5 m
m2 415,800 61,00 25 363,80 CS ÚRS 2022 01

VV
" 520.7 /zasakovací rýha + trativod z drenáž.trub DN 100,  

165mb "

VV
" drenáž /dle vzor.řezů  rýha  š. 0,50/ hl. 0,55m  (výkr. 

D1.1.3.4)"

VV " obal rýhy z geotextilie: "    165*(0,50+0,55)*2*1,2 415,800

VV drenTEXTIL033 Mezisoučet 415,800

55 M 69311067
geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, 

drenážní PP 250g/m2
m2 487,733 28,00 13 656,52 CS ÚRS 2022 01

VV
" dodávka geotextilie vč. přesahů 15%  a ztratného/prořezů   

2% "

VV drenTEXTIL033*1,15*1,02 487,733

Strana 30 z 124



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

56 K 211971122
Zřízení opláštění žeber nebo trativodů geotextilií v rýze 

nebo zářezu přes 1:2 š přes 2,5 m
m2 17,100 70,00 1 197,00 CS ÚRS 2022 01

VV
" 522.7 / vsakovací jáma:  obal z geotextilie m  (výkr. 

D1.1.3.4)"

VV (1,5*1,5+4*1,5*2,0)*1,20 17,100

VV vsakTEXTIL033 Mezisoučet 17,100

57 M 69311067
geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, 

drenážní PP 250g/m2
m2 20,058 28,00 561,62 CS ÚRS 2022 01

VV
" dodávka geotextilie vč. přesahů 15%  a ztratného/prořezů   

2% "

VV vsakTEXTIL033*1,15*1,02 20,058

58 K 212752401-10

Trativod z drenážních trubek korugovaných PE-HD SN 

8 perforace 360°. vč. podílu tvarovek, vč. lože otevřený 

výkop DN 100 pro liniové stavby - lože ŠP tl.50mm 

(0,025m3/mb), obsyp HDK 16/32 mm(0,242m3/mb) 

=vše celk.0,267 m3/mb

m 165,000 243,00 40 095,00  vlastní

VV
" 520.7 /zasakovací rýha + trativod z drenáž.trub DN 100/PVC  

pod vozovku 165mb " 

VV
" drenáž 165mb celkem /dle vzor.řezů  rýha  š. 0,50/ hl. 0,55m  

(výkr. D1.1.3.4)"         165
165,000

VV mbDRENAZ033 Mezisoučet 165,000

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 1 263 833,60

59 K 327324127-01
Opěrné zdi a valy ze ŽB odolného proti agresivnímu 

prostředí tř. C 25/30 XF3
m3 26,000 6 434,00 167 284,00  vlastní

VV
" 520.9/ ŽB  základ.k-ce opěrné stěny, monolit.C 25/30 nXF3  

(celk. 26m3)"

VV " vzor.řez  + Situace:    základ.patka opěrné zdi "   26,0 26,000

VV m3ZBzaklad033 Součet 26,000

60 K 327324128-02P

Opěrné zdi a valy ze ŽB odolného proti agresivnímu 

prostředí tř. C 30/37  XC4  XF3 - pohledového (v 

přírodní barvě drtí a přísad)

m3 20,500 9 305,00 190 752,50  vlastní

VV
" 520.8/ ŽB opěrná stěna š.500mm, monolit.C 30/37-XC4 ,XF3  

(celk.20,5m3)"

VV " vzor.řez  + Situace:    dřík opěrné zdi "   20,5 20,500

VV m3ZBdrik033 Součet 20,500

61 K 327351211
Bednění opěrných zdí a valů svislých i skloněných 

zřízení
m2 170,000 1 578,00 268 260,00 CS ÚRS 2022 01

VV
" 520.8/ ŽB opěrná stěna š.500mm, monolit.C 30/37-XC4 ,XF3  

(celk.20,5m3)"

VV
" vzor.řez  + Situace:    dřík opěrné zdi :  BEDNĚNÍ "                      

95,0      
95,000

VV Mezisoučet 95,000

VV
" 520.9/ ŽB  základ.k-ce opěrné stěny, monolit.C 25/30 nXF3  

(celk. 26m3)"

VV
" vzor.řez  + Situace:    základ.patka opěrné zdi : BEDNĚNÍ "     

75,0
75,000

VV Mezisoučet 75,000

VV zedBEDN033 Součet 170,000

62 K 327351219-020

M+D systémová 3 hran lišta plast  20/20/28mm- pro 

vytvoření zkosené hrany betonu u bednění opěrných 

zdí a valů

m 45,500 171,00 7 780,50  vlastní

VV
" 520.8/ ŽB opěrná stěna š.500mm, monolit.C 30/37-XC4 ,XF3  

(celk.20,5m3)"

VV
" vzor.řez  + Situace  dl. zdi 16,5m :    dřík opěrné zdi :  

BEDNĚNÍ     95,0 m2"     

VV
" lišta bednění zhlaví + rohy"                   

2*(16,5+1,0+0,5)+3*(2,0+3,0)/2+2*1,0
45,500

VV Součet 45,500

63 K 327351221
Bednění opěrných zdí a valů svislých i skloněných 

odstranění
m2 170,000 428,00 72 760,00 CS ÚRS 2022 01

VV zedBEDN033 170,000

64 K 311351911
Příplatek k cenám bednění nosných nadzákladových 

zdí za pohledový beton
m2 95,000 280,00 26 600,00 CS ÚRS 2022 01

VV
" 520.8/ ŽB opěrná stěna š.500mm, monolit.C 30/37-XC4 ,XF3  

(celk.20,5m3)"

VV
" vzor.řez  + Situace:    dřík opěrné zdi :  BEDNĚNÍ "                      

95,0      
95,000

VV Součet 95,000

65 K 327361006
Výztuž opěrných zdí a valů D 12 mm z betonářské 

oceli 10 505
t 5,580 66 770,00 372 576,60 CS ÚRS 2022 01

VV
" 520.9/ ŽB  základ.k-ce opěrné stěny, monolit.C 25/30 nXF3 : 

výztuž 120kg/m3 "

VV m3ZBzaklad033*120*0,001 3,120

VV
" 520.8/ ŽB opěrná stěna š.500mm, monolit.C 30/37-XC4 

,XF3:  výztuž 120 kg/m3 "

VV m3ZBdrik033*120*0,001 2,460

VV Součet 5,580

66 K 348171111-02

Osazení mostního ocelového zábradlí na mostě do 

100kg/m, -sloupky po 2m - vč. certifikovaného kotvení 

do římsy, dodávek kotvy do betonu M12 s vrtáním 

otvorů (dle detailu kotvení) 

m 10,000 3 642,00 36 420,00  vlastní

VV " srovnávací položka ( zádržné zábradlí na opěrné zdi) "

VV
" 520.10/ montáž ocel. mostního zábradlí trubkov./výkr. 

D1.1.3.4, vzor.řez opěrnou zdí "  10,0
10,000

67 M 55391534-22

ocelové mostní zábradlí v.1,1m:  sloupky - do 2m - s 

kotevní deskou, madla, výplň ze svislých tyčí:  PÚ žár. 

ZN ponorem +nátěr. systém/ vč.výrobní dokumentace 

m 10,000 12 140,00 121 400,00  vlastní

VV " srovnávací položka ( zádržné zábradlí na opěrné zdi) "

VV
" 520.10/ dodávka mostního ocel. zábradlí trubkov. se svislými 

výplněmi, kotvené pomocí kotev.patek a  chem.kotev "

VV " výkr. D1.1.3.4, vzor.řez opěrnou zdí "                  10,0 10,000

Strana 31 z 124



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 4 Vodorovné konstrukce 7 799,50

68 K 451577877
Podklad nebo lože pod dlažbu vodorovný nebo do 

sklonu 1:5 ze štěrkopísku tl přes 30 do 100 mm
m2 5,500 181,00 995,50 CS ÚRS 2022 01

VV
" 520.11a/  otevřený odvodňov. žlab z bet. Žlabovek  š. 30cm 

/dl.40cm /tl. 10 cm:   11mb  "

VV
 " ŠP podsyp  tl. 100 mm (pod bet.ložem, 

bet.lože=samost.položka s osazením žlabovek)"         

VV (0,30+2*0,10)*11,0 5,500

VV Součet 5,500

69 K 451579877
Příplatek ZKD 10 mm tl u podkladu nebo lože pod 

dlažbu ze štěrkopísku
m2 567,000 12,00 6 804,00 CS ÚRS 2022 01

VV
" 520.12/ k-ce K2:  beton.panely / kryt z panelů  tl.150mm  do 

lože písek tl.50mm"   

VV
" příplatek ZKD 10mm ŠP nad rámec  40mm započtených v 

montážní položce "

VV " panely=440m2, lože=499m2"

VV
" komunikace  větev K1: lože 499m2 "                  449,0*(50-

40)/10
449,000

VV
" kom.větev K1: lože 440....499m2 (pro 40mm v mtž.položce 

440m2)"  ((440+499)/2-440)*40/10
118,000

VV Mezisoučet 567,000

D 5 Komunikace 1 003 282,15

70 K 564851111-032a Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm -fr. 0-32 - ŠDa-GE m2 105,000 239,00 25 095,00  vlastní

VV " 520.13/   k-ce 3/ bet.dlažba ZD8 /celk.tl. 470mm, větev K2"    

VV " podklad ŠD-A   0/32 tl.150mm"           60,0 60,000

VV Mezisoučet             k-ce 3 60,000

VV
" 520.14   / k-ce 4/ bet.dlažba ZD6  /celk.tl. 250mm, ZP u větve 

K2 "            

VV " podklad ŠD-A   0/32 tl.150mm"           45,0 45,000

VV Mezisoučet            k-ce 4 45,000

VV Součet 105,000

71 K 564851111-063b Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm -fr. 0-63 - ŠDb-GN m2 587,000 244,00 143 228,00  vlastní

VV
" 520. 12/   k-ce 2/ komunikace  bet.panely /celk.tl. 350mm, 

větev K1    "

VV
" podklad ŠDb 0/63 min. tl.150mm (vč. rozšíř. pod krajnice)"   

587,0
587,000

VV Mezisoučet       k-ce 2 587,000

72 K 564861111-063b Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm  fr. 0-63-ŠDb-GN m2 74,000 313,00 23 162,00  vlastní

VV " 520.13/   k-ce 3/ bet.dlažba ZD8 /celk.tl. 470mm, větev K2"    

VV
" podklad ŠD-B   0/63    tl.200mm  (vč.rozšíření pod odbruby)"          

74,0
74,000

VV Mezisoučet             k-ce 3 74,000

73 K 569851111-032 Zpevnění krajnic štěrkodrtí tl 150 mm  - ŠD fr.0-32 m2 160,000 225,00 36 000,00  vlastní

VV " 520.15/ k-ce krajnice ze ŠD 0/32,  tl. 150mm "         160,0 160,000

74 K 581121115 Kryt cementobetonový vozovek skupiny CB I tl 150 mm m2 2,000 1 107,00 2 214,00 CS ÚRS 2022 01

VV
" dobetonovávky mezi panely  v obloucích vozovky / výkr. 

Situace, km 0,133....0,145 "

VV
" 520.12/ k-ce 2:  beton.panely / kryt z panelů  tl.150mm. 

celk.výměra  v dwg = 440m2 "   

VV
" komunikace  větev K1"     440,0/(3,0*1,2)=122,222  ks=122 

ks   celých panelů"

VV
" dobetonávka + % rezervy oblouku"           ( 440,0-

(122*3,0*1,2))*2,5
2,000

VV Mezisoučet 2,000

VV
" POZNÁMKA:  bude upřesněno dle skutečného kladení 

(počtu ks dodávek) panelů "

VV " v případě  více  m2 dobetonávek = odečet  ks panelů (M+D)"

VV m2BETON033 Součet 2,000

75 K 584121112
Osazení silničních dílců z ŽB do lože z kameniva 

těženého tl 40 mm plochy přes 200 m2
m2 440,000 312,00 137 280,00 CS ÚRS 2022 01

VV
"  520. 12/   k-ce 2/ komunikace  bet.panely /celk.tl. 350mm, 

větev K1 "

VV
"  kryt z panelů  tl.150mm  lože písek 50mm (zbytek ŠP 

odd.4)"    440,0
440,000

VV K1panely033 Mezisoučet 440,000

76 M 59381001 panel silniční 3,00x1,20x0,15m kus 123,000 4 502,00 553 746,00 CS ÚRS 2022 01

VV
"  520. 12/   k-ce 2/ komunikace  bet.panely /celk.tl. 350mm, 

větev K1 "

VV
"  kryt z panelů  tl.150mm  lože písek 50mm (zbytek ŠP 

odd.4)"    440,0/(3,0*1,2)
122,222

VV " dopočet na kusy celých panelů "           123-122,222 0,778

VV Součet 123,000

77 K 596211110
Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ručně tl 

60 mm skupiny A pl do 50 m2
m2 45,000 401,00 18 045,00 CS ÚRS 2022 01

VV
" V cenách započteny i náklady na dodání hmot pro lože (HDK 

4-8, tl. 40mm) + materiál na výplň spár "

VV Mezisoučet 0,000

VV
" 520.14   / k-ce 4/ bet.dlažba ZD6  /celk.tl. 250mm, ZP u větve 

K2 "            

VV " ZD6  20x20  šedá "                                 45,0 45,000

VV Součet 45,000

78 M 59245021 dlažba tvar čtverec betonová 200x200x60mm přírodní m2 46,350 325,00 15 063,75 CS ÚRS 2022 01

VV
" 520.14   / k-ce 4/ bet.dlažba ZD6  /celk.tl. 250mm, ZP u větve 

K2 "            

VV " ZD6  20x20  šedá "                                 45,0*1,03 46,350

Strana 32 z 124



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

79 K 596212211
Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací ručně 

tl 80 mm skupiny A pl přes 50 do 100 m2
m2 60,000 460,00 27 600,00 CS ÚRS 2022 01

VV
" V cenách započteny i náklady na dodání hmot pro lože (HDK 

4-8, tl. 50mm) + materiál na výplň spár "

VV Mezisoučet 0,000

VV
" 520.13/   k-ce 3/ komunikace bet.zámk.dlažba ZD8 /celk.tl. 

470mm, větev K2 "   

VV " ZD8  tvar Kost/I    šedá "           60,0 60,000

VV Součet 60,000

80 M 59245213 dlažba zámková tvaru I 196x161x80mm přírodní m2 61,200 357,00 21 848,40 CS ÚRS 2022 01

P
Poznámka k položce: 

Spotřeba: 36 kus/m2

VV
" 520.13/   k-ce 3/ komunik. bet.zámk.dlažba ZD8 /celk.tl. 

470mm, větev K2 "   

VV " ZD8  tvar Kost/I    šedá "           60,0*1,02 61,200

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 550 939,22

81 K 911331131
Svodidlo ocelové jednostranné zádržnosti H1 se 

zaberaněním sloupků v rozmezí do 2 m
m 5,000 12 553,00 62 765,00 CS ÚRS 2022 01

VV
" 520.11/ ocel.silniční svodidlo jednostranné NH4, (JSNH4/H1 - 

sloupek po 2 m) "  5,0
5,000

82 K 911411211 Absorpční koncovka svodidel funkční třídy P2 kus 2,000 141 552,00 283 104,00 CS ÚRS 2022 01

VV
" bezpečnostní ukončení svodidel - energetické absorpční 

koncovky -bezpečn.konstrukce, nahrazující náběhy svodidel"

VV
" 520.11/ ocel.silniční svodidlo jednostranné NH4, (JSNH4/H1) 

"  

VV
" koncová úprava ze zaoblených ukončovacích profilů (oba 

konce svodidla)"               1+1
2,000

VV Součet 2,000

83 K 916231213-30F3

Osazení chodníkového obrubníku betonového 

stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého tř. 

C25/30 XF3

m 68,000 506,00 34 408,00  vlastní

VV
"  bet. silniční obrubníky  s opěrkou, do C25/30 XF3  (výkr. 

vzor.řezy) "

VV
" +TZ 5 . c)  větev K2 : obrubníky 100/10/20cm   (+zpev.plocha 

areálu ze ZD6, vzor.řez areálem)"

VV " 520.5 / obrubníky   (100/10/20) "                    68,0 68,000

VV Součet 68,000

84 M 59217019 obrubník betonový chodníkový 1000x100x200mm m 68,680 138,00 9 477,84 CS ÚRS 2022 01

VV " 520.5 / obrubník  (100/10/20) "             68*1,01 68,680

85 K 935111211
Osazení příkopového žlabu do štěrkopísku tl 100 mm z 

betonových tvárnic š 800 mm
m 59,000 216,00 12 744,00 CS ÚRS 2022 01

VV
" 520.11b/  otevřený odvodňov. žlab z bet. Žlabovek  š. 65-

35cm /dl. 50cm /v.H 15,7 (16) cm  "

VV
 " uložený do  ŠP podsypu  tl. 100 mm (v ceně mtř.pložky)"              

59,0
59,000

VV Součet 59,000

86 M 59227029-01
žlabovka příkopová betonová dl.510 x š.650/340 x 

H160mm
kus 120,000 110,00 13 200,00  vlastní

VV
" 520.11b/  otevřený odvodňov. žlab z bet. Žlabovek  š. 65-

34cm /dl. 50cm /v.H 15,7 (16) cm :   celkem 59m"

VV
" standard žlabovky např.   TBZ 50/65/16   "                     

(59,0/0,50)*1,01
119,180

VV 120-119,18 0,820

VV Součet 120,000

87 K
935112111-

30XF3

Osazení příkopového žlabu do betonu tl 100 mm z 

betonových tvárnic š 500 mm, lože beton C25/30 XF3
m 11,000 425,00 4 675,00  vlastní

VV
" 520.11a/  otevřený odvodňov. žlab z bet. Žlabovek  š. 30cm 

/dl.40cm /tl. 10 cm  "

VV
 " uložený do beton lože třídy C25/30n XF3   (+ŠP podsypu  tl. 

100 mm =samost.položka)"                 11,0
11,000

VV Součet 11,000

88 M 59227031-01 žlab betonový ze žlabovek dl.400/ š.300/ v.100mm m 11,220 227,00 2 546,94  vlastní

VV
" 520.11a/  otevřený odvodňov. žlab z bet. Žlabovek  š. 30cm 

/dl.40cm /tl. 10cm  "

VV
" standart žlabovky TBO 1-30/40 "                               

11,0*1,02
11,220

VV " 28ks *0,40m =11,20m"

VV Součet 11,220

89 K 949101111
Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s 

lešeňovou podlahou v do 1,9 m zatížení do 150 kg/m2
m2 45,360 79,00 3 583,44 CS ÚRS 2022 01

VV
" lešení pro opěrnou zedˇ  (bednění, betonáž,  všechny nátěry) 

"

VV 1,2*(16,5+2*1,2)*2 45,360

90 K 95324121-s001

Dilatace  ŽB  opěrné zdi dl.16,5m - smykové trny, 

vložky do svislých dilatačních spar, těsnění obvodu 

pracovní spáry PU tmelem / M+D

m3 20,500 6 070,00 124 435,00  vlastní

VV
" 520.8/ ŽB opěrná stěna š.500mm, monolit.C 30/37-XC4 ,XF3  

(celk.20,5m3) délka zdi 16,5m"

VV " vzor.řez  + Situace:    dřík opěrné zdi "   20,5 20,500

VV
" (podrobné řešení dilatace bude řešeno statikou v dalším 

stupni PD) "

VV Součet 20,500

D 997 Přesun sutě 18 675,01

91 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 23,815 234,00 5 572,71 CS ÚRS 2022 01

VV SUTkameni033 1,940

VV SUTbetSYPK033 21,875

VV Součet 23,815

Strana 33 z 124



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

92 K 997221559
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze 

sypkých materiálů
t 452,485 1,00 452,49 CS ÚRS 2022 01

VV " skládka (recyklace)  s poplatkem "

VV SUTkameni033*(20-1) 36,860

VV SUTbetSYPK033*(20-1) 415,625

VV Součet 452,485

93 K 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 3,960 274,00 1 085,04 CS ÚRS 2022 01

VV SUTbetKUS033 3,960

94 K 997221569
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z 

kusových materiálů
t 75,240 1,00 75,24 CS ÚRS 2022 01

VV " skládka (recyklace)  s poplatkem "

VV SUTbetKUS033*(20-1) 75,240

95 K 997221611
Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou 

dopravu
t 1,940 222,00 430,68 CS ÚRS 2022 01

VV SUTkameni033 1,940

96 K 997221611-01
Nakládání kusových materiálů  na dopravní prostředky 

pro vodorovnou dopravu
t 3,960 450,00 1 782,00  vlastní

VV SUTbetKUS033 3,960

97 K 997221861-1

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 

01 01

t 25,835 334,00 8 628,89 CS ÚRS 2022 01

VV " suť betonová KUSOVÁ "

VV " dlažba ZD8:  20m2 "          20*0,180*1,1 3,960

VV SUTbetKUS033 Mezisoučet 3,960

VV " suť betonová SYPKÁ"

VV " bet.plocha tl. 0,15-0,30m:  35m2 "    35*0,625 21,875

VV SUTbetSYPK033 Mezisoučet 21,875

VV Součet 25,835

98 K 997221873-1

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 1,940 334,00 647,96 CS ÚRS 2022 01

VV "  suť celkem "     27,775 27,775

VV Mezisoučet 27,775

VV " - jiné sutě dle poplatků "

VV -SUTbetKUS033 -3,960

VV -SUTbetSYPK033 -21,875

VV Mezisoučet       SUTĚ JINÉ POPLATKY   -25,835

VV SUTkameni033 Součet   suť  kamení lože dlažeb 1,940

D 998 Přesun hmot 106 045,07

99 K 998223011
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 

dlážděným
t 58,571 286,00 16 751,31 CS ÚRS 2022 01

VV
" odd. 5/ dlažby ZD6+ZD8 "             

3,791+6,072+6,217+10,771
26,851

VV " odd. 9/ obrubníky+žlabovky "         31,72 31,720

VV PresunDLAZ033 Součet 58,571

100 K 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 

kamene, monolitickým betonovým nebo živičným
t 139,185 94,00 13 083,39 CS ÚRS 2022 01

VV " odd. 2/ štěrky do rýhy drenáže 165mb  "      165*0,509 83,985

VV " odd. 5/ krajnice ŠD  160m2  "                             160*0,345 55,200

VV PresunSTERK033 Součet 139,185

101 K 998226011
Přesun hmot pro pozemní komunikace a letiště s 

krytem montovaným z ŽB dílců
t 199,063 373,00 74 250,50 CS ÚRS 2022 01

VV " Přesun hmot celkem "               403,998 403,998

VV " odpočet dlážd.ploch  (dlažby ZD6+ZD8, obruby, žlabovky) "

VV -PresunDLAZ033 -58,571

VV " odpočet kameniva (rýha drenáže, krajnice) "

VV -PresunSTERK033 -139,185

VV " odpočet ŽB zdi (odd.3 vč. zábradlí )"

VV -PresunZED033 -7,179

VV Součet 199,063

102 K 998232131
Přesun hmot pro oplocení z betonu monolitického v do 

3 m
t 7,179 273,00 1 959,87 CS ÚRS 2022 01

VV
" odd. 3/ opěrná zeď ze ŽB+zábradlí  /tonáž odd.3 "             

7,179
7,179

VV PresunZED033 Součet 7,179

D PSV Práce a dodávky PSV 45 868,04

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 42 508,04

103 K 711112001
Provedení izolace proti zemní vlhkosti svislé za 

studena nátěrem penetračním
m2 60,000 61,00 3 660,00 CS ÚRS 2022 01

VV
" 520.8/ ŽB opěrná stěna š.500mm, monolit.C 30/37-XC4 ,XF3  

(celk.20,5m3) délka zdi 16,5m"

VV

" vzor.řez  + Situace:  dřík opěrné zdi / hydroizolační nátěr  

podterénních částí zdi ( 2x bitumenovýá nátěr +podkladní 

penetrace)"  

VV 60,0 60,000

VV izolNATER033 Součet 60,000

104 M 11163150-11 bitumenová penetrace  spotřeba 150 ml/m2 litr 9,000 228,00 2 052,00  vlastní

P
Poznámka k položce: 

Spotřeba 0,150 ml /m2

VV izolNATER033*150,0*0,001 9,000

105 K 711113121
Izolace proti vlhkosti na svislé ploše za studena 

těsnicím nátěrem na bázi pryže (latexu) a bitumenů
m2 120,000 305,00 36 600,00 CS ÚRS 2022 01

VV
" 520.8/ ŽB opěrná stěna š.500mm, monolit.C 30/37-XC4 ,XF3  

(celk.20,5m3) délka zdi 16,5m"

VV

" vzor.řez  + Situace:  dřík opěrné zdi / hydroizolační nátěr  

podterénních částí zdi ( 2x bitumenový nátěr +podkladní 

penetrace)"  

VV " bitumenový nátěr 2* /M+D "              60,0*2 120,000

Strana 34 z 124



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Součet 120,000

106 K 998711101
Přesun hmot tonážní pro izolace proti vodě, vlhkosti a 

plynům v objektech v do 6 m
t 0,133 1 474,00 196,04 CS ÚRS 2022 01

D 783 Dokončovací práce - nátěry 3 360,00

107 K 783826675
Hydrofobizační transparentní silikonový nátěr hrubých 

betonových povrchů nebo hrubých omítek
m2 35,000 96,00 3 360,00 CS ÚRS 2022 01

VV
" 520.8/ ŽB opěrná stěna š.500mm, monolit.C 30/37-XC4 ,XF3  

(celk.20,5m3) délka zdi 16,5m"

VV
" vzor.řez  + Situace:  dřík opěrné zdi /   ochranný hydrofobní 

nátěr  pohled.částí zdi "  35,0
35,000

VV Součet 35,000

Strana 35 z 124



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 815 23 71 CC-CZ: 24208
Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: IČ:

VAK BŘECLAV a.s. DIČ:

Uchazeč: IČ: 42324149

DIČ: CZ42324149

Projektant: IČ:

AQUA PROCON s.r.o.Palackého tř. 12, 612 00 Brno DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Obrtelová M. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 339 768,48

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 339 768,48 21,00% 71 351,38

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 411 119,86

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

VODOJEM POUZDŘANY

SO 03 - VDJ POUZDŘANY

SO 03.4 - oplocení

Společnost pro VDJ Pouzdřany

Strana 36 z 124



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: VAK BŘECLAV a.s. Projektant:

AQUA PROCON 

s.r.o.Palackého tř. 

12, 612 00 Brno

Uchazeč: Společnost pro VDJ Pouzdřany Zpracovatel: Obrtelová M.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 339 768,48

HSV - Práce a dodávky HSV 339 768,48

    1 - Zemní práce 73 144,14

    2 - Zakládání 39 521,80

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 135 822,88

    5 - Komunikace pozemní 78 766,40

    998 - Přesun hmot 12 513,26

VODOJEM POUZDŘANY

SO 03 - VDJ POUZDŘANY

SO 03.4 - oplocení

Strana 37 z 124



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: VAK BŘECLAV a.s. Projektant:

AQUA PROCON 

s.r.o.Palackého tř. 

12, 612 00 Brno

Uchazeč: Společnost pro VDJ Pouzdřany Zpracovatel: Obrtelová M.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 339 768,48

D HSV Práce a dodávky HSV 339 768,48

D 1 Zemní práce 73 144,14

1 K 122251101
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy 

těžitelnosti I skupiny 3 objem do 20 m3 strojně
m3 13,455 1 809,00 24 340,10 CS ÚRS 2022 01

VV
" odkop (malou tehcnikou) drážky  š. 0,6m  v místě plotu pro k-

ci bet. dlažby (hl.-0,23m)"

VV " výkr. D1.1.1.8   +   tabulka oplocení  "

VV
"  (5) úprava terénu pod  ŠP podklad pod bet.dlaždice/ pás pod 

plotem /řez A-A / "                   

VV (m2DLAZBA034/0,5)*0,60*(0,15+0,03+0,05) 13,455

VV sODKOPzem034 Součet 13,455

2 K 131212531
Hloubení jamek objem do 0,5 m3 v soudržných 

horninách třídy těžitelnosti I skupiny 3 ručně
m3 0,589 3 023,00 1 780,55 CS ÚRS 2022 01

VV " výkr. D1.1.1.8   +   tabulka oplocení  +  řezy plotem A, B"

VV
" ručních výkop  (malé patky š./hl.0,30m)  od dna drážky pro 

skl. dlažby pod plotem (-0,23m)"

VV
" výkop pro bet.patky pro:  (3)  plot. vzpěra  D48/2600mm:  

13ks "       13*(0,4*0,4*(0,4+0,1-0,23))
0,562

VV
" výkop pro bet.patka pro:  (6)  střed.rozvoru brány 1ks (v 

podsypu vozovky)"            1*(0,3*0,3*0,3)
0,027

VV rJAMKYzem034 Součet 0,589

3 K 131252502
Hloubení jamek do 0,5 m3 v hornině třídy těžitelnosti I 

skupiny 1 až 3 strojně
m3 4,395 3 023,00 13 286,09 CS ÚRS 2022 01

VV " výkr. D1.1.1.8   +   tabulka oplocení  +  řezy plotem A, B"

VV " výkop  od dna drážky pro skl. dlažby pod plotem (-0,23m)"

VV
" výkop pro bet.patky pro:  (2)  plot.sloupky D48/2600mm:  

33ks"       33*(0,4*0,4*(0,1+0,8-0,23))
3,538

VV
" výkop pro bet.patky pro:  (3)  plot. vzpěra  D48/2600mm:  

13ks "       13*(0,4*0,4*(0,1+0,4-0,23))
0,562

VV
" výkop pro bet.patky pro:  (6)  bránové sloupky  D100-

150/2700mm: 2ks "      2*(0,8*0,8*(0,1+0,8-0,23))
0,858

VV
" výkop pro bet.patka pro:  (6)  střed.rozvoru brány 1ks ( v 

podsypu vozovky)"          1*(0,3*0,3*0,3)
0,027

VV Mezisoučet              výkopy pro všechny patky celkem 4,984

VV " - odpočet ručních výkopů (malé patky š./hl.0,30-0,50m) "

VV -rJAMKYzem034 -0,589

VV sJAMKYzem034 Součet 4,395

4 K 162751117

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 18,439 403,00 7 430,92 CS ÚRS 2022 01

VV sODKOPzem034 13,455

VV rJAMKYzem034 0,589

VV sJAMKYzem034 4,395

VV ODVOZzem034 Součet 18,439

5 K 162751119

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 

z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m 

přes 10000 m

m3 184,388 1,00 184,39 CS ÚRS 2022 01

VV ODVOZzem034*(20-10) 184,388

6 K 167151101
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 

1 až 3 do 100 m3
m3 4,984 85,00 423,64 CS ÚRS 2022 01

VV " strojní naložení výkopů z jednotl.patek pro hromadný odvoz "

VV rJAMKYzem034 0,589

VV sJAMKYzem034 4,395

VV Součet 4,984

7 K 171201231
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační 

skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04
t 32,268 150,00 4 840,20 CS ÚRS 2022 01

VV ODVOZzem034*(1,7+1,8)/2 32,268

8 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 18,439 668,00 12 317,25 CS ÚRS 2022 01

VV ODVOZzem034 18,439

9 K 181912112
Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 se 

zhutněním ručně
m2 58,500 146,00 8 541,00 CS ÚRS 2022 01

VV " výkr. D1.1.1.8   +   tabulka oplocení  "

VV
"  (5) úprava terénu vibr.pěchem pod  ŠP podklad pod 

bet.dlaždice/ pás pod plot /řez A-A / "                   

VV (m2DLAZBA034/0,50)*0,60 58,500

D 2 Zakládání 39 521,80

10 K 275313711 Základové patky z betonu tř. C 20/25 m3 6,299 4 237,00 26 688,86 CS ÚRS 2022 01

VV " výkr. D1.1.1.8   +   tabulka oplocení  +  řezy plotem A, B"

SO 03.4 - oplocení

VODOJEM POUZDŘANY

SO 03 - VDJ POUZDŘANY

Strana 38 z 124



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV
"  beton.patky pro:  (2)  plot.sloupky D48/2600mm:  33ks"       

33*(0,4*0,4*0,8)
4,224

VV
" beton.patky pro:  (3)  plot. vzpěra  D48/2600mm:  13ks "       

13*(0,4*0,4*0,4)
0,832

VV
" beton.patky pro:  (6)  bránové sloupky  D100-150/2700mm: 

2ks "      2*(0,8*0,8*0,8)
1,024

VV
" beton.patka pro:  (6)  střed.rozvoru brány 1ks "                         

1*(0,3*0,3*0,3)
0,027

VV Mezisoučet 6,107

VV
"  přípočet 3,5%  pro betonáž bez bednění /část "                

0,90* 6,107*0,035
0,192

VV Součet 6,299

11 K 275351121 Zřízení bednění základových patek m2 10,556 304,00 3 209,02 CS ÚRS 2022 01

VV " výkr. D1.1.1.8   +   tabulka oplocení  +  řezy plotem A, B"

VV
"  beton.patky pro:  (2)  plot.sloupky D48/2600mm:  33ks"       

33*(4*0,4*(0,23-0,10))
6,864

VV
" beton.patky pro:  (3)  plot. vzpěra  D48/2600mm:  13ks "       

13*(4*0,4*(0,23-0,10))
2,704

VV
" beton.patky pro:  (6)  bránové sloupky  D100-150/2700mm: 

2ks "      2*(4*0,8*(0,23-0,10))
0,832

VV
" beton.patka pro:  (6)  střed.rozvoru brány 1ks "                         

1*(4*0,3*(0,23-0,10))
0,156

VV Součet 10,556

12 K 275351122 Odstranění bednění základových patek m2 10,556 61,00 643,92 CS ÚRS 2022 01

13 K 275353111
Bednění kotevních otvorů v základových patkách 

průřezu přes 0,01 do 0,02 m2 hl do 0,5 m
kus 46,000 182,00 8 372,00 CS ÚRS 2022 01

VV " výkr. D1.1.1.8   +   tabulka oplocení  +  řezy plotem A, B"

VV
"  kotev.otvory v beton.patce pro:  (2)  plot.sloupky 

D48/2600mm: "     33
33,000

VV
" kotev.otvory v beton.patkce pro:  (3)  plot. vzpěra  

D48/2600mm: "    13
13,000

VV Součet 46,000

14 K 275353122
Bednění kotevních otvorů v základových patkách 

průřezu přes 0,02 do 0,05 m2 hl přes 0,5 do 1 m
kus 2,000 304,00 608,00 CS ÚRS 2022 01

VV " výkr. D1.1.1.8   +   tabulka oplocení  +  řezy plotem A, B"

VV
" kotev.otvory v beton.patkce pro:  (6) bránové sloupky  D100-

150/2700mm: "    2
2,000

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 135 822,88

15 K 338171121
Osazování sloupků a vzpěr plotových ocelových v do 

2,60 m se zalitím MC
kus 48,000 364,00 17 472,00 CS ÚRS 2022 01

VV " výkr. D1.1.1.8   +   tabulka oplocení  +  řezy plotem A, B"

VV "  (2)  plot.sloupky D48/2600mm:  33ks      "                      33 33,000

VV SLOUPKYks034 Mezisoučet 33,000

VV "  (3)  plot. vzpěra  D48/2600mm:  13ks      "                      13 13,000

VV VZPERYks034 Mezisoučet 13,000

VV " (6) bránové sloupky  D100-150/2700mm: "                       2 2,000

VV
" dodávka sloupků spolu s bránou =součást  celé dodávky 

brány  "

VV branSLOUP034 Mezisoučet 2,000

VV Součet 48,000

16 M 55342255-48

sloupek plotový Pz + úpr.PVC  v. 2600/48x1,5mm  vč. 

příslušenství  ( 3ks úchytek se šrouby pro ND a 

plast.víčko)  - barva PVC tmavě zelená

kus 33,000 370,00 12 210,00  vlastní

VV SLOUPKYks034 33,000

17 M 55342274-48

vzpěra plotová Pz+ úpr. PVC   D48/1,5mm včetně 

krytky s uchem 2600mm - vč. příslušenství  (hlava, 

hákový šroub, spoje)  - barva PVC tmavě zelená

kus 13,000 327,00 4 251,00  vlastní

VV VZPERYks034 13,000

18 K 348101230
Osazení vrat nebo vrátek k oplocení na ocelové 

sloupky pl přes 4 do 6 m2
kus 1,000 4 856,00 4 856,00 CS ÚRS 2022 01

VV " výkr. D1.1.1.8   +   tabulka oplocení  "

VV " (6)  ocel. 2kř. otočná brána š. 3,0( sv.š.2,6)/2,0m "              1 1,000

19 M 55342362-01

brána plotová dvoukřídlá atyp: š.mezi sloupky 3000 

(průjezd.š.2600) / v. 2000 mm, vč. 2 ks sloupků, výplň 

tyče, vše ZN+nátěr.systém, příslušenství ( kliky, 

zadlabací vložk.zámek, rozvora s visacím 

bezpečn.vložk.zámkem,  zarážka s protikusem) 

kus 1,000 59 486,00 59 486,00  vlastní

VV
" kompletní dodávka atyp. brány vč. sloupků a příslušenství  

dle:  výkr. D1.1.1.8   +   tabulky oplocení  "

VV " (6)  ocel. 2kř. otočná brána š. 3,0( sv.š.2,6)/2,0m "              1 1,000

20 K 348401230
Montáž oplocení ze strojového pletiva bez napínacích 

drátů v přes 1,6 do 2,0 m
m 96,000 152,00 14 592,00 CS ÚRS 2022 01

VV " výkr. D1.1.1.8   +   tabulka oplocení  "

VV
"  (1)  plot.pletivo  Pz/PVC  drát D2,7mm,  oka 50/50mm, v. 2,0 

m "   96,0
96,000

VV
"  schema oplocení:   

20,43+23,61+26,75+8,625+8,645+6,63+1,0=95,69m"

VV PLOTmb034 Součet 96,000

21 M 31327515-01

pletivo drátěné plastifikované se čtvercovými oky 

55/2,7mm v 2000mm - bez ND (bez zapleteného 

napínacího drátu) - barva PVC tmavě zelená

m 105,600 146,00 15 417,60  vlastní

VV " výkr. D1.1.1.8   +   tabulka oplocení  "

VV
"  (1)  plot.pletivo  Pz/PVC  drát D2,7mm,  oka 50/50mm, v. 2,0 

m "   

VV PLOTmb034*1,10 105,600

22 K 348401350
Rozvinutí, montáž a napnutí napínacího drátu na 

oplocení
m 327,000 12,00 3 924,00 CS ÚRS 2022 01

VV " výkr. D1.1.1.8   +   tabulka oplocení  "

Strana 39 z 124



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV
"  (4)  napínací drát (ND)    Pz/PVC     D 3,8mm:  výkaz 327m"        

327,0
327,000

VV
"3 řady ND=  3*PLOTmb034= 288m+ do napínáků/rohy,lomy 

=327m"

VV Součet 327,000

23 M 15619100 drát poplastovaný kruhový napínací 2,5/3,5mm m 359,700 4,00 1 438,80 CS ÚRS 2022 01

VV
"  (4)  napínací drát (ND)    Pz/PVC     D 3,8mm (vyrábí se 

D=3,5mm):  výkaz 327m"        327,0*1,10
359,700

24 M 15619100-11

příslušenství plot PVC: napínák s úpravou  PVC 

(barva tmavě zelená) vč. opasku/objímky  na sloupek 

D48,vč.2 oček na přichycení napínáku na 

opasek/objímku

set 45,000 7,00 315,00  vlastní

VV " výkr. D1.1.1.8   +   tabulka oplocení :   

VV
"  schema oplocení:   

20,43+23,61+26,75+8,625+8,645+6,63+1,0=95,69m"

VV
" napínáky po 25m nebo v rozích (lomech)  /viz. schema 

oplocení *3 řady drátu ND"

VV (2+2+3+2+2+2+2)*3 45,000

25 K 348401360
Přiháčkování strojového pletiva k napínacímu drátu na 

oplocení
m 288,000 6,00 1 728,00 CS ÚRS 2022 01

VV " výkr. D1.1.1.8   +   tabulka oplocení  "

VV "  (1)  vázací drát pro  plot.pletivo  Pz/PVC   96,0m pletiva"

VV PLOTmb034*3 288,000

VV Součet 288,000

26 M 15619201 drát poplastovaný kruhový vázací 2,0mm m 66,240 2,00 132,48 CS ÚRS 2022 01

VV " výkr. D1.1.1.8   +   tabulka oplocení  "

VV "  (1)  vázací drát pro  plot.pletivo  Pz/PVC   96,0m pletiva"

VV (PLOTmb034*3/1,0)*0,20*1,15 66,240

VV Součet 66,240

D 5 Komunikace pozemní 78 766,40

27 K 564251111
Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP plochy přes 

100 m2 tl 150 mm
m2 58,500 425,00 24 862,50 CS ÚRS 2022 01

VV " výkr. D1.1.1.8   +   tabulka oplocení  "

VV "  (5) ŠP podklad pod bet.dlaždice/ pás pod plotem /řez A-A / "                   

VV (m2DLAZBA034/0,50)*0,60 58,500

28 K 596841220

Kladení betonové dlažby komunikací pro pěší do lože z 

cement malty velikosti přes 0,09 do 0,25 m2 pl do 50 

m2

m2 48,750 425,00 20 718,75 CS ÚRS 2022 01

VV " výkr. D1.1.1.8   +   tabulka oplocení  "

VV
"  (5) bet.dlaždice 500/500/50mm, pás pod plotem /řez A-A / 

195ks "                   

VV 195*0,5*0,5 48,750

VV m2DLAZBA034 Mezisoučet 48,750

29 M 59245601 dlažba desková betonová 500x500x50mm přírodní m2 50,213 546,00 27 416,30 CS ÚRS 2022 01

VV m2DLAZBA034*1,03 50,213

30 K 596991111
Řezání betonové, kameninové a kamenné dlažby do 

oblouku tl do 60 mm
m 31,697 182,00 5 768,85 CS ÚRS 2022 01

VV " výkr. D1.1.1.8   +   tabulka oplocení  "

VV
"  (5) bet.dlaždice 500/500/50mm, pás pod plotem /řez A-A / 

195ks "                   

VV
" výřezy pro sloupky (33 ks)a vzpěry (13 ks), jdoucí přes 

dlažbu"

VV (33+13)*(PI*0,05+0,50) 30,226

VV " u brány "       2*(PI*0,15/2+0,50) 1,471

VV Mezisoučet 31,697

D 998 Přesun hmot 12 513,26

31 K 998223011
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 

dlážděným
t 12,545 286,00 3 587,87 CS ÚRS 2022 01

VV " dlážděný pás / odd.5 HSV "                      7,122+5,423 12,545

32 K 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 

kamene, monolitickým betonovým nebo živičným
t 35,636 243,00 8 659,55 CS ÚRS 2022 01

VV
" beton základů (odd.2) a  ŠP  podsyp dlažeb (odd. 5)"                  

15,453+20,183
35,636

33 K 998232110
Přesun hmot pro oplocení zděné z cihel nebo tvárnic v 

do 3 m
t 1,094 243,00 265,84 CS ÚRS 2022 01

VV " přesun hmot celkem "                           49,275 49,275

VV " odpočet jiných/řesunů dle  hmot "

VV " dlážděný pás / odd.5 HSV"                       -(7,122+5,423) -12,545

VV
" beton základů (odd.2) a  ŠP  podsyp dlažeb (odd. 5)"      -

(15,453+20,183)
-35,636

VV Součet 1,094

Strana 40 z 124



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 814 19 CC-CZ:
Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: IČ:

VAK BŘECLAV a.s. DIČ:

Uchazeč: IČ: 42324149

DIČ: CZ42324149

Projektant: IČ:

AQUA PROCON s.r.o.Palackého tř. 12, 612 00 Brno DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Obrtel M. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 2 633 054,85

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 2 633 054,85 21,00% 552 941,52

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 3 185 996,37

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

VODOJEM POUZDŘANY

SO 03 - VDJ POUZDŘANY

SO 03.5 - rušení stávajících objektů

Společnost pro VDJ Pouzdřany

Strana 41 z 124



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: VAK BŘECLAV a.s. Projektant:

AQUA PROCON 

s.r.o.Palackého tř. 

12, 612 00 Brno

Uchazeč: Společnost pro VDJ Pouzdřany Zpracovatel: Obrtel M.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 2 633 054,85

HSV - Práce a dodávky HSV 2 633 054,85

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 31 148,43

    96 - Bourání konstrukcí 101 234,39

    98 - Demolice a sanace 2 500 632,30

    998 - Přesun hmot 39,73

VODOJEM POUZDŘANY

SO 03 - VDJ POUZDŘANY

SO 03.5 - rušení stávajících objektů

Strana 42 z 124



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: VAK BŘECLAV a.s. Projektant:

AQUA PROCON 

s.r.o.Palackého tř. 

12, 612 00 Brno

Uchazeč: Společnost pro VDJ Pouzdřany Zpracovatel: Obrtel M.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 2 633 054,85

D HSV Práce a dodávky HSV 2 633 054,85

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 31 148,43

1 K 351311201.1

Zalití zálivkovou popílkocementovou suspenzí vč. 

všech souvisejících prací (ucpávky, utěsnění zazdívky 

aj.)

m3 7,403 3 642,00 26 961,73 vlastní

VV " zaplnění stáv. potrubí d-315 "     PI*(0,315/2)^2*(115,0-20,0) 7,403

2 K 871381811
Bourání stávajícího potrubí z polyetylenu D přes 280 

do 355 mm
m 20,000 161,00 3 220,00 CS ÚRS 2022 01

VV " bourání stáv. potrubí d-315 "     20,0 20,000

3 K 997013111
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 

budovy v do 6 m s použitím mechanizace
t 0,700 794,00 555,80 CS ÚRS 2022 01

4 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku do 1 km se složením
t 0,700 234,00 163,80 CS ÚRS 2022 01

5 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na 

skládku ZKD 1 km přes 1 km
t 13,300 1,00 13,30 CS ÚRS 2022 01

VV 0,7*19 'Přepočtené koeficientem množství 13,300

6 K 997013631.1
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 

stavebního odpadu 
t 0,700 334,00 233,80 vlastní

D 96 Bourání konstrukcí 101 234,39

7 K 966052121
Bourání sloupků a vzpěr ŽB plotových s betonovou 

patkou
kus 48,000 532,00 25 536,00 CS ÚRS 2022 01

VV " demontáž beton. sloupků stávajícího oplocení :"

VV "sloupky oplocení " 34 34,000

VV "vzpěry " 14 14,000

VV Součet 48,000

8 K 966071711
Bourání sloupků a vzpěr plotových ocelových do 2,5 m 

zabetonovaných
kus 4,000 441,00 1 764,00 CS ÚRS 2022 01

VV "sloupky  10

VV "vzpěry " 2 2,000

VV "sloubky brány " 2 2,000

VV Součet 4,000

9 K 963042819.1 Bourání schodišťových stupňů jakýchkoliv m 33,000 346,00 11 418,00 vlastní

VV "schody vstup" 22*1,5 33,000

10 K 966071822
Rozebrání oplocení z drátěného pletiva se čtvercovými 

oky v přes 1,6 do 2,0 m
m 100,000 94,00 9 400,00 CS ÚRS 2022 01

VV "stávající oplocení - viz situace " 100,0 100,000

11 K 966073811 Rozebrání vrat a vrátek k oplocení pl přes 4 do 6 m2 kus 1,000 320,00 320,00 CS ÚRS 2022 01

VV "stávající branka " 1 1,000

12 K 767996801
Demontáž atypických zámečnických konstrukcí 

rozebráním hm jednotlivých dílů do 50 kg
kg 450,000 69,00 31 050,00 CS ÚRS 2022 01

VV "VDJ+AK - ostatní zámečnické výrobky " 450 450,000

13 K 997013111
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 

budovy v do 6 m s použitím mechanizace
t 11,942 794,00 9 481,95 CS ÚRS 2022 01

14 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku do 1 km se složením
t 11,942 274,00 3 272,11 CS ÚRS 2022 01

15 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na 

skládku ZKD 1 km přes 1 km
t 226,898 1,00 226,90 CS ÚRS 2022 01

VV 11,942*19 'Přepočtené koeficientem množství 226,898

16 K 997013631.1
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 

stavebního odpadu 
t 11,942 734,00 8 765,43 vlastní

D 98 Demolice a sanace 2 500 632,30

17 K 981011716.1
Demolice budov ze železobetonu podíl konstrukcí přes 

35 % postupným rozebíráním
m3 69,264 4 560,00 315 843,84 vlastní

VV "nadzemní kce stávajícího objektu : "

VV (1,25*6,15+(2,9+4,15)/2*1,15*2+1,3*2,65/2*2)*3,6 69,264

18 K 981511116
Demolice konstrukcí objektů z betonu prostého 

postupným rozebíráním
m3 29,876 3 035,00 90 673,66 CS ÚRS 2022 01

VV " podlahy, spádové betony "

VV "vstup " 18,0*0,15 2,700

VV "AK " 18,0*0,1 1,800

VV " VDJ " PI*(4,8)^2*0,1*2 14,476

VV " schody, deska, zídky " 7,0*2,0*0,15+5,5*0,4*2,0*2 10,900

VV Součet 29,876

19 K 981511114
Demolice konstrukcí objektů z betonu železového 

postupným rozebíráním
m3 278,940 4 560,00 1 271 966,40 CS ÚRS 2022 01

VV " základy AK "

VV (1,8*(4,3+6,8)/2+1,3*4,4+2,7*2,8/2*2)*0,35 8,145

VV " AK strop "

VV (1,8*(4,3+6,8)/2+1,3*4,4+2,7*2,8/2*2)*0,2 4,654

SO 03.5 - rušení stávajících objektů

VODOJEM POUZDŘANY

SO 03 - VDJ POUZDŘANY

Strana 43 z 124



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV " AK stěny " (4,4+2,2*2+1,0+4,8*2)*0,4*4,5 34,920

VV " VDJ dno " PI*(5,0)^2*0,25*2 39,270

VV " VDJ strop " PI*(5,5)^2*0,2*2 38,013

VV "VDJ stěny" 2*3,1416*5,0*0,25*4,5*2 70,686

VV " VDJ stěny " 2*PI*4,9*0,25*4,5*2 69,272

VV "zídky " 1,4*0,4*4,0*2 4,480

VV " schody " 7,5*0,6*0,5*2 4,500

VV " ostatní konstrukce VDJ+AK "

VV 5,0 5,000

VV Součet 278,940

20 K 997006512
Vodorovné doprava suti s naložením a složením na 

skládku přes 100 m do 1 km
t 791,999 274,00 217 007,73 CS ÚRS 2022 01

21 K 997006519
Příplatek k vodorovnému přemístění suti na skládku 

ZKD 1 km přes 1 km
t 15 047,981 1,00 15 047,98 CS ÚRS 2022 01

VV 791,999*19 'Přepočtené koeficientem množství 15 047,981

22 K 997013602.1
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 

stavebního odpadu železobetonového aj.
t 803,941 734,00 590 092,69 vlastní

D 998 Přesun hmot 39,73

23 K 998001123 Přesun hmot pro demolice objektů v do 21 m t 0,028 1 419,00 39,73 CS ÚRS 2022 01

Strana 44 z 124



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 827 11 CC-CZ:
Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: IČ:

VAK BŘECLAV a.s. DIČ:

Uchazeč: IČ: 42324149

DIČ: CZ42324149

Projektant: IČ:

AQUA PROCON s.r.o.Palackého tř. 12, 612 00 Brno DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Obrtel M. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 14 406 832,81

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 14 406 832,81 21,00% 3 025 434,89

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 17 432 267,70

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

VODOJEM POUZDŘANY

SO 08 - PŘÍVODNÍ ŘAD POUZDŘANY - ŠAKVICE

SO 08.3 - obchvat Pouzdřan

Společnost pro VDJ Pouzdřany

Strana 45 z 124



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: VAK BŘECLAV a.s. Projektant:

AQUA PROCON 

s.r.o.Palackého tř. 

12, 612 00 Brno

Uchazeč: Společnost pro VDJ Pouzdřany Zpracovatel: Obrtel M.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 14 406 832,81

HSV - Práce a dodávky HSV 14 352 221,66

    1 - Zemní práce 4 426 671,82

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 82 363,00

    4 - Vodorovné konstrukce 311 092,31

    8 - Trubní vedení 9 448 009,36

    998 - Přesun hmot 84 085,17

M - Práce a dodávky M 54 611,15

    23-M - Montáže potrubí 54 587,00

    46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích 24,15

VODOJEM POUZDŘANY

SO 08 - PŘÍVODNÍ ŘAD POUZDŘANY - ŠAKVICE

SO 08.3 - obchvat Pouzdřan

Strana 46 z 124



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: VAK BŘECLAV a.s. Projektant:

AQUA PROCON 

s.r.o.Palackého tř. 

12, 612 00 Brno

Uchazeč: Společnost pro VDJ Pouzdřany Zpracovatel: Obrtel M.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 14 406 832,81

D HSV Práce a dodávky HSV 14 352 221,66

D 1 Zemní práce 4 426 671,82

1 K 111251103.1

Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 

mm i s kořeny sklonu terénu do 1:5 z celkové plochy 

přes 100 přes 500 m2 strojně vč. odvozu a likvidace

m2 990,000 182,00 180 180,00 vlastní

VV " kácení dřevin " 

VV " km 0,640 "     6,0*55,0 330,000

VV " km 0,300 "     6,0*110,0 660,000

VV Součet 990,000

2 K 111301111
Sejmutí drnu tl do 100 mm s přemístěním do 50 m 

nebo naložením na dopravní prostředek
m2 1 576,635 61,00 96 174,74 CS ÚRS 2022 01

VV " vodovod "    1,15*1358,0 1 561,700

VV " propoj "     1,15*12,0 13,800

VV " odkalení, vzdušníky "     1,0*1,0*7 7,000

VV " odpočet startovací jáma protlaku "

VV -1,15*5,1 -5,865

VV DRN Součet 1 576,635

3 K 121151124
Sejmutí ornice plochy přes 500 m2 tl vrstvy přes 200 

do 250 mm strojně
m2 1 576,635 20,00 31 532,70 CS ÚRS 2022 01

VV DRN 1 576,635

VV ORNICE Mezisoučet 1 576,635

VV Součet 1 576,635

4 K 162451106

Vodorovné přemístění přes 1 500 do 2000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 394,159 139,00 54 788,10 CS ÚRS 2022 01

VV " ornice na mezideponii "

VV ORNICE*0,25 394,159

5 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 394,159 25,00 9 853,98 CS ÚRS 2022 01

6 K 119001402
Dočasné zajištění potrubí ocelového nebo litinového 

DN přes 200 do 500 mm
m 1,150 728,00 837,20 CS ÚRS 2022 01

VV "  stáv. vodovod OC "     1,15*1 1,150

VV POTRUBI1 Součet 1,150

7 K 119001406
Dočasné zajištění potrubí z PE DN přes 200 do 500 

mm
m 1,150 512,00 588,80 CS ÚRS 2022 01

VV " stáv. vodovod PVC "     1,15*1 1,150

VV POTRUBI2 Součet 1,150

8 K 139001101
Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního 

vedení
m3 5,440 889,00 4 836,16 CS ÚRS 2022 01

VV (POTRUBI1+POTRUBI2)*1,8+1,3 5,440

VV VYKOPR Součet 5,440

9 K 132212332

Hloubení nezapažených rýh šířky do 2000 mm v 

nesoudržných horninách třídy těžitelnosti I skupiny 3 

ručně

m3 4,896 1 647,00 8 063,71 CS ÚRS 2022 01

VV " ve třídě 3 - 90%, ve tř.4 -10% "     VYKOPR*0,9 4,896

10 K 132312332

Hloubení nezapažených rýh šířky do 2000 mm v 

nesoudržných horninách třídy těžitelnosti II skupiny 4 

ručně

m3 0,544 2 483,00 1 350,75 CS ÚRS 2022 01

VV " ve třídě 3 - 90%, ve tř.4 -10% "     VYKOPR*0,1 0,544

11 K 132254206
Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině 

třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 5000 m3
m3 1 976,228 370,00 731 204,36 CS ÚRS 2022 01

VV " výměry spočítány programem elektronicky dle staničení "

VV " výkop vodovod "

VV 0,5*1,15*(1,7+1,74)/2 0,989

VV " chránička "

VV 10*1,15*(1,7+1,7)/2 19,550

VV 41*1,15*(1,7+1,7)/2 80,155

VV 31*1,15*(1,7+1,7)/2 60,605

VV 15*1,15*(1,7+1,66)/2 28,980

VV 28*1,15*(1,66+1,7)/2 54,096

VV 30*1,15*(1,7+1,7)/2 58,650

VV 27*1,15*(1,7+1,7)/2 52,785

VV 27*1,15*(1,7+1,7)/2 52,785

VV 13*1,15*(1,7+1,7)/2 25,415

VV 10*1,15*(1,7+1,69)/2 19,493

VV 16*1,15*(1,69+1,73)/2 31,464

VV 11*1,15*(1,73+1,7)/2 21,695

VV 23*1,15*(1,7+1,7)/2 44,965

VV 3*1,15*(1,7+1,7)/2 5,865

VV 27*1,15*(1,7+1,7)/2 52,785

VV 27*1,15*(1,7+1,7)/2 52,785

VV 8*1,15*(1,7+1,66)/2 15,456

SO 08.3 - obchvat Pouzdřan

VODOJEM POUZDŘANY

SO 08 - PŘÍVODNÍ ŘAD POUZDŘANY - ŠAKVICE

Strana 47 z 124



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 35*1,15*(1,66+1,7)/2 67,620

VV 20*1,15*(1,7+1,65)/2 38,525

VV 16*1,15*(1,65+1,7)/2 30,820

VV 23*1,15*(1,7+1,7)/2 44,965

VV 13*1,15*(1,7+1,83)/2 26,387

VV 21*1,15*(1,83+1,79)/2 43,712

VV 7*1,15*(1,79+1,79)/2 14,410

VV 8*1,15*(1,79+1,71)/2 16,100

VV 3*1,15*(1,71+1,7)/2 5,882

VV 12*1,15*(1,7+1,72)/2 23,598

VV 3*1,15*(1,72+1,7)/2 5,900

VV 21,5*1,15*(1,7+1,7)/2 42,033

VV 1,5*1,15*(1,7+1,67)/2 2,907

VV 6*1,15*(1,67+1,65)/2 11,454

VV 45*1,15*(1,65+1,76)/2 88,234

VV 13*1,15*(1,76+1,73)/2 26,088

VV 5,5*1,15*(1,73+1,77)/2 11,069

VV 7,5*1,15*(1,77+1,8)/2 15,396

VV 0,75*1,15*(1,8+1,7)/2 1,509

VV 0,75*1,15*(1,7+1,86)/2 1,535

VV 11,5*1,15*(1,86+1,7)/2 23,541

VV 23*1,15*(1,7+1,97)/2 48,536

VV 4*1,15*(1,97+1,7)/2 8,441

VV 2*1,15*(1,7+1,69)/2 3,899

VV 21*1,15*(1,69+1,7)/2 40,934

VV 7*1,15*(1,7+1,72)/2 13,766

VV 13,5*1,15*(1,72+1,76)/2 27,014

VV 13*1,15*(1,76+1,73)/2 26,088

VV 17,5*1,15*(1,73+1,7)/2 34,514

VV 28*1,15*(1,7+1,7)/2 54,740

VV 17*1,15*(1,7+1,7)/2 33,235

VV 14*1,15*(1,7+1,67)/2 27,129

VV 1*1,15*(1,67+1,65)/2 1,909

VV 38,5*1,15*(1,65+1,7)/2 74,161

VV 5,5*1,15*(1,7+1,64)/2 10,563

VV 18*1,15*(1,64+1,8)/2 35,604

VV 11,5*1,15*(1,8+1,71)/2 23,210

VV 8*1,15*(1,71+1,89)/2 16,560

VV 6,5*1,15*(1,89+2,31)/2 15,698

VV 8*1,15*(2,31+2,03)/2 19,964

VV 4*1,15*(2,03+1,8)/2 8,809

VV 8,5*1,15*(1,8+1,66)/2 16,911

VV 11,5*1,15*(1,66+1,72)/2 22,350

VV 5*1,15*(1,72+1,67)/2 9,746

VV 15*1,15*(1,67+1,77)/2 29,670

VV 4,5*1,15*(1,77+1,85)/2 9,367

VV 4*1,15*(1,85+1,86)/2 8,533

VV 8,5*1,15*(1,86+1,75)/2 17,644

VV 4*1,15*(1,75+1,7)/2 7,935

VV 15*1,15*(1,7+1,7)/2 29,325

VV 19*1,15*(1,7+1,7)/2 37,145

VV 14*1,15*(1,7+1,69)/2 27,290

VV 15*1,15*(1,69+1,71)/2 29,325

VV 4*1,15*(1,71+1,7)/2 7,843

VV 34,5*1,15*(1,7+1,7)/2 67,448

VV 5*1,15*(1,7+1,69)/2 9,746

VV 11*1,15*(1,69+1,69)/2 21,379

VV 3,5*1,15*(1,69+1,68)/2 6,782

VV 18*1,15*(1,68+1,68)/2 34,776

VV 3,5*1,15*(1,68+1,7)/2 6,802

VV 10*1,15*(1,7+1,69)/2 19,493

VV 4*1,15*(1,69+1,7)/2 7,797

VV 3,5*1,15*(1,7+1,7)/2 6,843

VV 1*1,15*(1,7+1,7)/2 1,955

VV 15,5*1,15*(1,7+1,7)/2 30,303

VV 18*1,15*(1,7+1,72)/2 35,397

VV 0,5*1,15*(1,72+1,73)/2 0,992

VV 4,5*1,15*(1,73+1,7)/2 8,875

VV 9*1,15*(1,7+1,77)/2 17,957

VV 12,5*1,15*(1,77+1,7)/2 24,941

VV 13*1,15*(1,7+1,85)/2 26,536

VV 6*1,15*(1,85+1,89)/2 12,903

VV 19*1,15*(1,89+1,86)/2 40,969

VV 4*1,15*(1,86+1,82)/2 8,464

VV 1,5*1,15*(1,82+1,78)/2 3,105

VV 1,5*1,15*(1,78+1,76)/2 3,053

VV 4*1,15*(1,76+1,7)/2 7,958

VV 0,5*1,15*(1,7+1,71)/2 0,980

VV 0,5*1,15*(1,71+1,69)/2 0,978

VV 20*1,15*(1,69+1,7)/2 38,985

VV 13*1,15*(1,7+1,59)/2 24,593

VV 2*1,15*(1,59+1,63)/2 3,703

VV 9*1,15*(1,63+1,69)/2 17,181

VV 20,5*1,15*(1,69+1,7)/2 39,960

VV 16,5*1,15*(1,7+1,7)/2 32,258

VV 6,5*1,15*(1,7+1,85)/2 13,268

VV 5*1,15*(1,85+1,82)/2 10,551

VV 4,5*1,15*(1,82+1,89)/2 9,600

VV 3,5*1,15*(1,89+1,96)/2 7,748

VV 2,5*1,15*(1,96+1,98)/2 5,664

VV 3,5*1,15*(1,98+1,8)/2 7,607

VV 3,5*1,15*(1,8+1,78)/2 7,205

VV 2*1,15*(1,78+1,78)/2 4,094

VV 7*1,15*(1,78+0,01)/2 7,205

VV 1*1,15*(0,01+0,12)/2 0,075

VV 1,5*1,15*(0,12+0,29)/2 0,354

VV 1,5*1,15*(0,29+0,73)/2 0,880

Strana 48 z 124



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 3*1,15*(0,73+1,28)/2 3,467

VV VYKOPvod Součet 2 638,879

VV " vodovod "

VV VYKOPvod 2 638,879

VV " propoj "    

VV 1,15*1,7*12,0 23,460

VV " odkalení, vzdušníky "    

VV 1,0*1,7*1,0*7 11,900

VV VYKOP11 Mezisoučet 2 674,239

VV " odpočet drn a ornice "     -DRN*0,3 -472,991

VV " odpočet ruční výkop "     -VYKOPR -5,440

VV VYKOP1 Součet 2 195,809

VV " ve třídě 3 - 90%, ve tř.4 -10% "     VYKOP1*0,9 1 976,228

VV Součet 1 976,228

12 K 132354206
Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině 

třídy těžitelnosti II skupiny 4 objem do 5000 m3
m3 219,581 370,00 81 244,97 CS ÚRS 2022 01

VV " ve třídě 3 - 90%, ve tř.4 -10% "     VYKOP1*0,1 219,581

13 K 151101101
Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 

m
m2 4 653,955 12,00 55 847,46 CS ÚRS 2022 01

VV " vodovod - výpočet plochy pažení "

VV 2*VYKOPvod/1,15 4 589,355

VV " propoj "    

VV 2*1,7*12,0 40,800

VV " odkalení, vzdušníky "    

VV 2*1,7*1,0*7 23,800

VV Součet 4 653,955

14 K 151101111
Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl 

do 2 m
m2 4 653,955 6,00 27 923,73 CS ÚRS 2022 01

15 K 162351104

Vodorovné přemístění přes 500 do 1000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 1 981,124 121,00 239 716,00 CS ÚRS 2022 01

VV " odvoz na mezideponii pro zásyp VDJ "

VV (VYKOP1+VYKOPR)*0,9 1 981,124

16 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 1 981,124 25,00 49 528,10 CS ÚRS 2022 01

17 K 162751117

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 157,664 403,00 63 538,59 CS ÚRS 2022 01

VV
" vytěžená vytříděníá zemina - 90% na mezideponii do 1km, 

10% odvést na skládku -20km "

VV DRN*0,1 157,664

18 K 162751119

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 

z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m 

přes 10000 m

m3 1 576,635 1,00 1 576,64 CS ÚRS 2022 01

VV 157,6635*10 'Přepočtené koeficientem množství 1 576,635

19 K 162751137

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 

4 a 5

m3 220,125 403,00 88 710,38 CS ÚRS 2022 01

VV
" vytěžená vytříděníá zemina - 90% na mezideponii do 1km, 

10% odvést na skládku -20km "

VV (VYKOP1+VYKOPR)*0,1 220,125

20 K 162751139

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 

z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 ZKD 1000 m 

přes 10000 m

m3 2 201,249 1,00 2 201,25 CS ÚRS 2022 01

VV 220,1248625*10 'Přepočtené koeficientem množství 2 201,249

21 K 171201211.1 Poplatek za skládku zeminy t 642,240 150,00 96 336,00 vlastní

VV (DRN*0,1+(VYKOP1+VYKOPR)*0,1)*1,7 642,240

22 K 174101101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 

se zhutněním
m3 1 160,825 146,00 169 480,45 CS ÚRS 2022 01

VV " prostor k zásypu rýha "     VYKOP11 2 674,239

VV " odpočet vestavěného vodovodu "

VV -1,15*(0,1+0,315+0,3)*(LT300+1,0*5) -1 116,616

VV " odkalení, vzdušníky "    

VV -0,5*PI*(0,98/2)^2*7 -2,640

VV " odpočet povrchů "    -ORNICE*0,25 -394,159

VV ZASYP Součet 1 160,825

23 M 58331201.1
zhutněný zásyp náhradním zásypovým materiálem 

(plná frakce)
t 904,699 340,00 307 597,66 vlastní

VV " zásyp pod komunikací "

VV " staničení - 0,862km - 1,240 km "

VV " objem zásypu celkem "

VV 11,5*1,15*(1,7+1,61)/2 21,887

VV 8*1,15*(1,61+1,79)/2 15,640

VV 6,5*1,15*(1,79+2,21)/2 14,950

VV 8*1,15*(2,21+1,93)/2 19,044

VV 4*1,15*(1,93+1,7)/2 8,349

VV 8,5*1,15*(1,7+1,56)/2 15,933

VV 11,5*1,15*(1,56+1,62)/2 21,028

VV 5*1,15*(1,62+1,57)/2 9,171

VV 15*1,15*(1,57+1,67)/2 27,945

VV 4,5*1,15*(1,67+1,75)/2 8,849

VV 4*1,15*(1,75+1,76)/2 8,073

VV 8,5*1,15*(1,76+1,65)/2 16,666

VV 4*1,15*(1,65+1,6)/2 7,475

VV 15*1,15*(1,6+1,6)/2 27,600

VV 19*1,15*(1,6+1,6)/2 34,960

VV 14*1,15*(1,6+1,59)/2 25,680

VV 15*1,15*(1,59+1,61)/2 27,600

VV 4*1,15*(1,61+1,6)/2 7,383

VV 34,5*1,15*(1,6+1,6)/2 63,480

VV 5*1,15*(1,6+1,59)/2 9,171

VV 11*1,15*(1,59+1,59)/2 20,114

VV 3,5*1,15*(1,59+1,58)/2 6,380

VV 18*1,15*(1,58+1,58)/2 32,706

VV 3,5*1,15*(1,58+1,6)/2 6,400

Strana 49 z 124



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 10*1,15*(1,6+1,59)/2 18,343

VV 4*1,15*(1,59+1,6)/2 7,337

VV 3,5*1,15*(1,6+1,6)/2 6,440

VV 1*1,15*(1,6+1,6)/2 1,840

VV 15,5*1,15*(1,6+1,6)/2 28,520

VV 18*1,15*(1,6+1,62)/2 33,327

VV 0,5*1,15*(1,62+1,63)/2 0,934

VV 4,5*1,15*(1,63+1,6)/2 8,358

VV 9*1,15*(1,6+1,67)/2 16,922

VV 12,5*1,15*(1,67+1,6)/2 23,503

VV 13*1,15*(1,6+1,75)/2 25,041

VV 6*1,15*(1,75+1,79)/2 12,213

VV 19*1,15*(1,79+1,76)/2 38,784

VV 4*1,15*(1,76+1,72)/2 8,004

VV 1,5*1,15*(1,72+1,68)/2 2,933

VV 1,5*1,15*(1,68+1,66)/2 2,881

VV 4*1,15*(1,66+1,6)/2 7,498

VV 0,5*1,15*(1,6+1,61)/2 0,923

VV 0,5*1,15*(1,61+1,59)/2 0,920

VV 20*1,15*(1,59+1,6)/2 36,685

VV 13*1,15*(1,6+1,49)/2 23,098

VV " odpočet objemu vodovodu "

VV -1,15*(0,1+0,31+0,3)*(1240,0-862,0) -308,637

VV ZASYPnakup Součet 452,350

VV ZASYPnakup*2 904,699

VV Součet 904,699

24 K 167151101
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 

1 až 3 do 100 m3
m3 1 160,825 85,00 98 670,13 CS ÚRS 2022 01

VV
" dovoz z mezideponie - zemina z VDJ "     ZASYP-

ZASYPnakup
708,475

VV " přesun hmot nakoupeného zásypu "     ZASYPnakup 452,350

VV Součet 1 160,825

25 K 162351104

Vodorovné přemístění přes 500 do 1000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 1 160,825 121,00 140 459,83 CS ÚRS 2022 01

26 K 175151101
Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, 

uloženou do 3 m
m3 850,517 276,00 234 742,69 CS ÚRS 2022 01

VV 1,15*(0,31+0,3)*(LT300+1,0*5) 952,637

VV OBSYP1 Mezisoučet 952,637

VV " odpočet potrubí "         

VV -PI*(0,31/2)^2*LT300 -102,120

VV OBSYP Součet 850,517

27 M 58337344.1 štěrkopísek t 1 613,431 425,00 685 708,18 vlastní

VV OBSYP*1,897 1 613,431

28 K 167151111
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 

1 až 3 přes 100 m3
m3 850,517 65,00 55 283,61 CS ÚRS 2022 01

VV " přesun hmot "     OBSYP 850,517

29 K 162351104

Vodorovné přemístění přes 500 do 1000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 850,517 121,00 102 912,56 CS ÚRS 2022 01

30 K 181351114
Rozprostření ornice tl vrstvy přes 200 do 250 mm pl 

přes 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně
m2 1 576,635 27,00 42 569,15 CS ÚRS 2022 01

VV ORNICE 1 576,635

31 K 167151111
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 

1 až 3 přes 100 m3
m3 394,159 65,00 25 620,34 CS ÚRS 2022 01

VV " ornice z mezideponie "

VV ORNICE*0,25 394,159

32 K 162451106

Vodorovné přemístění přes 1 500 do 2000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 394,159 139,00 54 788,10 CS ÚRS 2022 01

33 K 181151311

Plošná úprava terénu přes 500 m2 zemina skupiny 1 

až 4 nerovnosti přes 50 do 100 mm v rovinně a svahu 

do 1:5

m2 9 353,500 12,00 112 242,00 CS ÚRS 2022 01

VV " zapravení nad rýhou vč. sanace trávníku vedle rýhy "    

VV " manipulační pruh typ 2 "     9,5*(625,0-520,0+1343,0-1240,0) 1 976,000

VV
" manipulační pruh typ 3 "     6,5*(1343,0-(625,0-520,0+1343,0-

1240,0))
7 377,500

VV TRAVNIK Součet 9 353,500

34 K 181411131.3

Založení trávníku lučního výsevem plochy v rovině a 

ve svahu vč. předseťové přípravy a povýsadbových 

prací

m2 9 353,500 61,00 570 563,50 vlastní

VV TRAVNIK 9 353,500

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 82 363,00

35 K 338171113.1
Osazování sloupků ocelových výšky do 2,00 m vč. 

beton. patky vč. potřebných zemních prací
kus 20,000 446,00 8 920,00 vlastní

P
Poznámka k položce: 

trubkových nebo profilovaných

VV " orient.sloupek "     20 20,000

36 M 55342242.1
orientační sloupek 1800mm  pozink. vč. povrchové 

úpravy, víčka, betonová patka
kus 20,000 2 185,00 43 700,00 vlastní

37 K 966071822.1

Rozebrání stáv. oplocení z drátěného pletiva vč. 

sloupků, zpětná montáž vč. doplnění nutného 

materiálu vč. všech potřebných zemních prací

m 7,000 4 249,00 29 743,00 vlastní

D 4 Vodorovné konstrukce 311 092,31

38 K 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 156,170 1 493,00 233 161,81 CS ÚRS 2022 01

VV " vodovod "     0,1*1,15*(LT300+1,0*5) 156,170

VV LOZEšp Součet 156,170

39 K 167151111
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 

1 až 3 přes 100 m3
m3 156,170 65,00 10 151,05 CS ÚRS 2022 01

VV " přesun hmot "     LOZEšp 156,170

Strana 50 z 124



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

40 K 162351104

Vodorovné přemístění přes 500 do 1000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 156,170 121,00 18 896,57 CS ÚRS 2022 01

41 K 452313151.1
Podkladní blok z betonu prostého tř. C 20/25 vč. 

bednění
kus 8,000 4 856,00 38 848,00 vlastní

42 K 452313151.3 Opěrný blok z betonu prostého tř. C 20/25 vč. bednění kus 1,000 4 856,00 4 856,00 vlastní

43 K 591141111
Kladení dlažby z kostek velkých z kamene na MC tl 50 

mm
m2 1,250 860,00 1 075,00 CS ÚRS 2022 01

VV " hydrant "     0,5*0,5 0,250

VV " šoupě "     1,0*1,0 1,000

VV KOSTKA Součet 1,250

44 M 58381008.1 kostka štípaná dlažební žula velká 20/20 m2 1,263 2 440,00 3 081,72 vlastní

VV KOSTKA*1,01 1,263

45 K 452311151
Podkladní desky z betonu prostého tř. C 20/25 

otevřený výkop
m3 0,188 5 437,00 1 022,16 CS ÚRS 2022 01

VV " podklad kostky "     0,15*KOSTKA 0,188

D 8 Trubní vedení 9 448 009,36

46 K 851371131
Montáž potrubí z trub litinových hrdlových s 

integrovaným těsněním otevřený výkop DN 300
m 682,000 1 000,00 682 000,00 CS ÚRS 2022 01

VV " potrubí celkem "

VV " obchvat pouzdřan "     1358 1 358,000

VV " propoj "     12 12,000

VV LT300c Součet 1 370,000

VV " potrubí ve výkopu (odpočet protlaku) "

VV LT300c-17,0 1 353,000

VV LT300 Součet 1 353,000

VV " hrdlový spoj "     682 682,000

VV LT300h Součet 682,000

47 M 55251010.1

trouba vodovodní litinová hrdlová Zn+Al 

400g/m2+modrý epoxid DN 300 vnitřní cement. 

vystýlka vč. pružný násuvný spoj

m 688,820 3 930,00 2 707 062,60 vlastní

VV 682*1,01 'Přepočtené koeficientem množství 688,820

48 K 851371131.1

Montáž potrubí z trub litinových hrdlových s 

integrovaným těsněním otevřený výkop DN 300 

zámkový spoj

m 670,000 1 800,00 1 206 000,00 vlastní

VV " zámkov spoj "     670, 670,000

VV LT300z Součet 670,000

49 M 55251010.3

trouba vodovodní litinová hrdlová Zn+Al 

400g/m2+modrý epoxid DN 300 vnitřní cement. 

vystýlka vč. zámkový spoj

m 676,700 4 359,00 2 949 735,30 vlastní

VV 670*1,01 'Přepočtené koeficientem množství 676,700

50 K 851371131.3

Montáž potrubí z trub litinových hrdlových s 

integrovaným těsněním otevřený výkop DN 300 

zámkový spoj s návarkem

m 18,000 895,00 16 110,00 vlastní

VV " zámkov spoj s návarkem - v chráničce "     18,0 18,000

VV LT300ch Součet 18,000

51 M 55251364.1

trouba vodovodní litinová hrdlová s návarkem Zn+Al 

400g/m2+modrý epoxid DN 300 vnitřní cement. 

vystýlka vč.zámkový spoj

m 18,180 5 887,00 107 025,66 vlastní

VV 18*1,01 'Přepočtené koeficientem množství 18,180

52 K 721140930.1 Potrubí litinové odpadní krácení trub DN 300 kus 12,000 850,00 10 200,00 vlastní

VV " SEK "    12 12,000

53 K 879231191
Příplatek za práce sklon nad 20 % při montáži 

jakéhokoli vodovodního potrubí DN 40 až 550
m 1 334,000 124,00 165 416,00 CS ÚRS 2022 01

VV " potrubí celkem "     LT300c 1 370,000

VV " odečet potrubí sklon pod 20% "

VV -15,0-14,0-7,0 -36,000

VV Součet 1 334,000

54 K 851351131
Montáž potrubí z trub litinových hrdlových s 

integrovaným těsněním otevřený výkop DN 200
m 0,500 365,00 182,50 CS ÚRS 2022 01

VV " propoj 2 "    0,5 0,500

55 M 55251008.1

trouba vodovodní litinová hrdlová Zn+Al 

400g/m2+modrý epoxid DN 200 vnitřní cement. 

vystýlka - SEK

m 0,500 60 700,00 30 350,00 vlastní

56 K 721140928 Potrubí litinové odpadní krácení trub DN 200 kus 1,000 393,00 393,00 CS ÚRS 2022 01

VV " SEK "    1 1,000

57 K 857351131.1
Montáž litinových tvarovek jednoosých - spojka jištěná 

proti posunu hrdlo-hrdlo otevřený výkop DN 200
kus 1,000 1 078,00 1 078,00 vlastní

58 M 797420000016
multitoleranční spojka s jištěním proti posunu DN 200 

hrdlo-hrdlo
kus 1,000 15 403,00 15 403,00 vlastní

59 K 857371131
Montáž litinových tvarovek jednoosých hrdlových 

otevřený výkop s integrovaným těsněním DN 300
kus 36,000 1 666,00 59 976,00 CS ÚRS 2022 01

60 M 55253910.1 koleno hrdlové z tvárné litiny MMK-kus DN 300-11,25° kus 14,000 11 454,00 160 356,00 CS ÚRS 2022 01

61 M 55253922.1 koleno hrdlové z tvárné litiny MMK-kus DN 300-22,5° kus 8,000 11 710,00 93 680,00 CS ÚRS 2022 01

62 M 55253934.1 koleno hrdlové z tvárné litiny MMK-kus DN 300-30° kus 8,000 13 003,00 104 024,00 vlastní

63 M 55253946.1 koleno hrdlové z tvárné litiny MMK-kus DN 300-45° kus 5,000 14 158,00 70 790,00 CS ÚRS 2022 01

64 M 55253875.1 přechod hrdlový z tvárné litiny MMR-kus DN 300/200 kus 1,000 14 714,00 14 714,00 vlastní

65 M 55251465.1 kroužek zámkový DN 300 kus 72,420 2 569,00 186 046,98 vlastní

VV 71*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 72,420

66 M 55251463.1 kroužek zámkový DN 200 kus 1,020 5 227,00 5 331,54 vlastní

VV 1*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 1,020

67 K 857373131
Montáž litinových tvarovek odbočných hrdlových 

otevřený výkop s integrovaným těsněním DN 300
kus 7,000 2 107,00 14 749,00 CS ÚRS 2022 01

Strana 51 z 124



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

68 M 55258556.1
tvarovka hrdlová s přírubovou odbočkou z tvárné litiny 

MMA-kus DN 300/80
kus 7,000 14 396,00 100 772,00 CS ÚRS 2022 01

69 K 857372122.1
Montáž litinových tvarovek jednoosých přírubových 

otevřený výkop DN 300 spojovací materiál nerez
kus 2,000 1 953,00 3 906,00 vlastní

70 M 55253495.1
tvarovka přírubová litinová s hladkým koncem F-kus 

DN 300
kus 2,000 10 215,00 20 430,00 vlastní

71 K 857374122.1
Montáž litinových tvarovek odbočných přírubových 

otevřený výkop DN 300 spojovací materiál nerez
kus 1,000 2 908,00 2 908,00 vlastní

72 M 55253545.1
tvarovka přírubová litinová s přírubovou odbočkou T-

kus DN 300/80
kus 1,000 19 219,00 19 219,00 vlastní

73 K 891241112.1
Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 80 

spojovací materiál nerez
kus 4,000 1 214,00 4 856,00 vlastní

74 M 42221303.1
šoupátko pitná voda litina krátká stavební dl PN10/16 

DN 80
kus 4,000 3 617,00 14 468,00 vlastní

75 K 891243321.1
Montáž ventilů odvzdušňovacích přírubových DN 80 

spojovací materiál nerez
kus 2,000 770,00 1 540,00 vlastní

76 M 42212308.1
zavdušňovací odvzdušňovací souprava automat litina 

PN 16 DN 80 min.délka 1,3m
kus 2,000 39 743,00 79 486,00 vlastní

77 K 891371112.1
Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 300 

spojovací materiál nerez
kus 1,000 3 581,00 3 581,00 vlastní

78 M 42221309.1
šoupátko pitná voda litina krátká stavební dl PN10/16 

DN 300
kus 1,000 35 323,00 35 323,00 vlastní

79 K 891247112.1
Montáž hydrantů podzemních DN 80 spojovací 

materiál nerez
kus 2,000 6 070,00 12 140,00 vlastní

80 M 42273594.1 hydrant podzemní DN 80 s dvojitým uzávěrem kus 2,000 12 011,00 24 022,00 vlastní

81 M 422999900 drenážní obal vč. výplně štěrkodrtí kus 2,000 1 311,00 2 622,00 vlastní

82 K 899401113.1
Poklop litinový hydrantový podkladní deska drenážní 

blok podkladní beton. blok
kus 2,000 6 677,00 13 354,00 vlastní

83 K 899401112 Osazení poklopů litinových šoupátkových kus 5,000 1 874,00 9 370,00 CS ÚRS 2022 01

84 M 42291352
poklop litinový šoupátkový pro zemní soupravy 

osazení do terénu a do vozovky
kus 5,000 868,00 4 340,00 CS ÚRS 2022 01

85 M 422 09014 R Podkladová deska šoupátková pro litinový poklop kus 5,000 233,00 1 165,00 vlastní

86 M 4227551050.1 zemní teleskopická souprava pro šoupě DN 65-80 kus 4,000 1 681,00 6 724,00 vlastní

87 M 4227588050.1 zemní teleskopická souprava pro šoupě DN 300-400 kus 1,000 1 796,00 1 796,00 vlastní

88 K 892372111
Zabezpečení konců potrubí DN do 300 při tlakových 

zkouškách vodou
kus 1,000 4 370,00 4 370,00 CS ÚRS 2022 01

89 K 892381111
Tlaková zkouška vodou potrubí DN 250, DN 300 nebo 

350
m 1 370,000 56,00 76 720,00 CS ÚRS 2022 01

VV LT300c 1 370,000

90 K 892383122
Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN 250, 

DN 300 nebo 350
m 1 370,000 112,00 153 440,00 CS ÚRS 2022 01

VV LT300c 1 370,000

91 K 894411311
Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro 

šachty skruží rovných
kus 7,000 1 415,00 9 905,00 CS ÚRS 2022 01

VV " kalníky, vzdušníky, hydrant "     7 7,000

92 M 59224410
skruž betonové šachty DN 800 kanalizační 

80x100x9cm, bez stupadel
kus 7,000 2 248,00 15 736,00 CS ÚRS 2022 01

93 K 894414211
Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro 

šachty desek zákrytových
kus 4,000 1 113,00 4 452,00 CS ÚRS 2022 01

VV " vzdušník "     4 4,000

94 M 59225723
deska betonová zákrytová pro studny, šachty a jímky 

celistvý poklop D 80x10cm
kus 4,000 1 967,00 7 868,00 CS ÚRS 2022 01

95 K 243571112
Výplň na dně studny z kameniva hrubého těženého 16-

32 mm
m3 3,500 3 180,00 11 130,00 CS ÚRS 2022 01

VV " kalníky, vzdušníky, hydrant "     7*0,5 3,500

96 K 899713111
Orientační tabulky na sloupku betonovém nebo 

ocelovém
kus 9,000 1 850,00 16 650,00 CS ÚRS 2022 01

VV 2+7 9,000

97 K 899721112 Signalizační vodič DN přes 150 mm na potrubí m 1 395,000 23,00 32 085,00 CS ÚRS 2022 01

98 K 899722113 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC 34cm m 1 353,000 19,00 25 707,00 CS ÚRS 2022 01

VV LT300 1 353,000

99 K 852242122.1

Montáž potrubí z trub litinových tlakových přírubových 

délky do 1 m otevřený výkop DN 80 spojovací materiál 

nerez

kus 5,000 847,00 4 235,00 vlastní

VV " kalosvod a vzdušník "     4+1 5,000

100 M 55253235
trouba přírubová litinová vodovodní  PN10/16 DN 80 dl 

200mm
kus 4,040 1 650,00 6 666,00 CS ÚRS 2022 01

VV 4*1,01 'Přepočtené koeficientem množství 4,040

101 M 55253245.1
trouba přírubová litinová vodovodní  PN10/16 DN 80 dl 

dle potřeby odsazení
kus 1,010 7 478,00 7 552,78 vlastní

VV 1*1,01 'Přepočtené koeficientem množství 1,010

102 K 857242122.1
Montáž litinových tvarovek jednoosých přírubových 

otevřený výkop DN 80 spojovací materiál nerez
kus 10,000 597,00 5 970,00 vlastní

VV " kalosvod a vzdušník "     (4+1)*2 10,000

103 M 55254026.1 koleno 90° přírubové litinové vodovodní DN 80 kus 5,000 1 337,00 6 685,00 vlastní

104 M 55250642.1 koleno přírubové s patkou litinové DN 80 kus 5,000 1 584,00 7 920,00 vlastní

105 M 422999900 drenážní obal vč. výplně štěrkodrtí kus 5,000 1 442,00 7 210,00 vlastní

106 K 871241151.1

Odkalovací soustava - potrubí z PE100 D90x5,4 -2,5m, 

koleno PE 90° d-90, lemový nákružek 2x, točivá 

příruba 2x, TLT mezikroužek se závit. výstupem 5/4"

kus 4,000 12 140,00 48 560,00 vlastní

107 K 899911164
Kluzná objímka výšky 110 mm vnějšího průměru 

potrubí do 582 mm
kus 20,000 1 157,00 23 140,00 CS ÚRS 2022 01

108 K 899913165 Uzavírací manžeta chráničky potrubí DN 300 x 500 kus 2,000 4 681,00 9 362,00 CS ÚRS 2022 01

D 998 Přesun hmot 84 085,17

Strana 52 z 124



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

109 K 998273102
Přesun hmot pro trubní vedení z trub litinových 

otevřený výkop
t 105,238 147,00 15 469,99 CS ÚRS 2022 01

110 K 998273125

Příplatek k přesunu hmot pro trubní vedení z trub 

litinových za zvětšený přesun hmot přes 500 do 1000 

m

t 105,238 652,00 68 615,18 CS ÚRS 2022 01

D M Práce a dodávky M 54 611,15

D 23-M Montáže potrubí 54 587,00

111 K 230200123 Nasunutí potrubní sekce do ocelové chráničky DN 300 m 17,000 3 211,00 54 587,00 CS ÚRS 2022 01

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích 24,15

112 K 460490013 Výstražná fólie pro krytí kabelů šířky 34 cm m 1,150 21,00 24,15 CS ÚRS 2022 01

VV " křížení inž. sítí "    

VV " potrubí voda "     POTRUBI1 1,150

Strana 53 z 124



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 827 11 CC-CZ:
Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: IČ:

VAK BŘECLAV a.s. DIČ:

Uchazeč: IČ: 42324149

DIČ: CZ42324149

Projektant: IČ:

AQUA PROCON s.r.o.Palackého tř. 12, 612 00 Brno DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Obrtel M. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 602 063,15

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 602 063,15 21,00% 126 433,26

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 728 496,41

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

VODOJEM POUZDŘANY

SO 08 - PŘÍVODNÍ ŘAD POUZDŘANY - ŠAKVICE

SO 08.5 - křížení komunikací

Společnost pro VDJ Pouzdřany

Strana 54 z 124



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: VAK BŘECLAV a.s. Projektant:

AQUA PROCON 

s.r.o.Palackého tř. 

12, 612 00 Brno

Uchazeč: Společnost pro VDJ Pouzdřany Zpracovatel: Obrtel M.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 602 063,15

HSV - Práce a dodávky HSV 602 063,15

    1 - Zemní práce 589 310,61

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 5 262,00

    4 - Vodorovné konstrukce 4 257,85

    5 - Komunikace pozemní 3 007,93

    998 - Přesun hmot 224,76

VODOJEM POUZDŘANY

SO 08 - PŘÍVODNÍ ŘAD POUZDŘANY - ŠAKVICE

SO 08.5 - křížení komunikací

Strana 55 z 124



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: VAK BŘECLAV a.s. Projektant:

AQUA PROCON 

s.r.o.Palackého tř. 

12, 612 00 Brno

Uchazeč: Společnost pro VDJ Pouzdřany Zpracovatel: Obrtel M.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 602 063,15

D HSV Práce a dodávky HSV 602 063,15

D 1 Zemní práce 589 310,61

1 K 113107522
Odstranění podkladu z kameniva drceného tl přes 100 

do 200 mm při překopech strojně pl přes 15 m2
m2 9,610 113,00 1 085,93 CS ÚRS 2022 01

VV " ŠD cesta - jáma protlaku "     3,1*3,1 9,610

VV ŠD Součet 9,610

2 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 504,970 234,00 118 162,98 CS ÚRS 2022 01

3 K 997221559
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze 

sypkých materiálů
t 9 594,430 1,00 9 594,43 CS ÚRS 2022 01

VV 504,97*19 'Přepočtené koeficientem množství 9 594,430

4 K 97909811001 Poplatek za skládku suti      (bez živice) t 504,970 150,00 75 745,50 vlastní

5 K 111301111
Sejmutí drnu tl do 100 mm s přemístěním do 50 m 

nebo naložením na dopravní prostředek
m2 15,810 61,00 964,41 CS ÚRS 2022 01

VV " startovací a koncová jáma "

VV 5,1*3,1 15,810

VV DRN Součet 15,810

6 K 121151104
Sejmutí ornice plochy do 100 m2 tl vrstvy přes 200 do 

250 mm strojně
m2 15,810 83,00 1 312,23 CS ÚRS 2022 01

VV DRN 15,810

VV ORNICE Mezisoučet 15,810

VV Součet 15,810

7 K 132254203
Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině 

třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 100 m3
m3 41,959 849,00 35 623,19 CS ÚRS 2022 01

VV " napojení vodovd SO 08.3 "

VV " jámy protlaku jsou rozšířením rýh vodovodu "

VV " startovací a koncová jáma "

VV 3,1*3,1*(1,69+0,4) 20,085

VV 5,1*3,1*(1,7+0,4) 33,201

VV VYKOP11 Mezisoučet 53,286

VV " odpočet drn a ornice "     -DRN*0,3 -4,743

VV " odpočet ŠD cesta "     -ŠD*0,2 -1,922

VV VYKOP1 Součet 46,621

VV " ve třídě 3 - 90%, ve tř.4 -10% "     VYKOP1*0,9 41,959

VV Součet 41,959

8 K 132354203
Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině 

třídy těžitelnosti II skupiny 4 objem do 100 m3
m3 4,662 1 144,00 5 333,33 CS ÚRS 2022 01

VV " ve třídě 3 - 90%, ve tř.4 -10% "     VYKOP1*0,1 4,662

9 K 151101102
Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl přes 

2 do 4 m
m2 26,428 25,00 660,70 CS ÚRS 2022 01

VV " startovací a koncová jáma "

VV 4*3,1*(1,69+0,4) 25,916

VV 2/(5,1+3,1)*(1,7+0,4) 0,512

VV Součet 26,428

10 K 151101112
Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl 

přes 2 do 4 m
m2 26,428 10,00 264,28 CS ÚRS 2022 01

11 K 141721224.1
Protlak vč. dodávky chráničky PE 560/33,2 vč. 

montáže vtahovaného potrubí
m 17,000 17 603,00 299 251,00 vlastní

VV 17,0 17,000

VV PROTLAK Součet 17,000

12 K 167151101
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 

1 až 3 do 100 m3
m3 3,768 85,00 320,28 CS ÚRS 2022 01

VV " zemina z protlaku "

VV PI*(0,56/2)^2*PROTLAK 4,187

VV ZEMprotlak Součet 4,187

VV " ve třídě 3 - 90%, ve tř.4 -10% "    ZEMprotlak*0,9 3,768

VV Součet 3,768

13 K 167151102
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti II skupiny 

4 a 5 do 100 m3
m3 0,419 255,00 106,85 CS ÚRS 2022 01

VV " ve třídě 3 - 90%, ve tř.4 -10% "    ZEMprotlak*0,1 0,419

14 K 162351104

Vodorovné přemístění přes 500 do 1000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 41,959 121,00 5 077,04 CS ÚRS 2022 01

VV " odvoz na mezideponii pro zásyp VDJ "

VV VYKOP1*0,9 41,959

15 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 41,959 25,00 1 048,98 CS ÚRS 2022 01

16 K 162751117

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 5,349 403,00 2 155,65 CS ÚRS 2022 01

SO 08.5 - křížení komunikací

VODOJEM POUZDŘANY

SO 08 - PŘÍVODNÍ ŘAD POUZDŘANY - ŠAKVICE

Strana 56 z 124



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV
" vytěžená vytříděníá zemina - 90% na mezideponii do 1km, 

10% odvést na skládku -20km "

VV DRN*0,1 1,581

VV " ve třídě 3 - 90%, ve tř.4 -10% "    ZEMprotlak*0,9 3,768

VV Součet 5,349

17 K 162751119

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 

z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m 

přes 10000 m

m3 53,490 1,00 53,49 CS ÚRS 2022 01

VV 5,349*10 'Přepočtené koeficientem množství 53,490

18 K 162751137

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 

4 a 5

m3 5,081 403,00 2 047,64 CS ÚRS 2022 01

VV
" vytěžená vytříděníá zemina - 90% na mezideponii do 1km, 

10% odvést na skládku -20km "

VV VYKOP1*0,1 4,662

VV " zemina z protlaku "

VV PI*(0,56/2)^2*PROTLAK*0,1 0,419

VV Součet 5,081

19 K 162751139

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 

z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 ZKD 1000 m 

přes 10000 m

m3 50,808 1,00 50,81 CS ÚRS 2022 01

VV 5,08080146887048*10 'Přepočtené koeficientem množství 50,808

20 K 171201211.1 Poplatek za skládku zeminy t 10,613 150,00 1 591,95 vlastní

VV (DRN*0,1+(VYKOP1)*0,1)*1,7 10,613

21 K 174101101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 

se zhutněním
m3 39,813 146,00 5 812,70 CS ÚRS 2022 01

VV " prostor k zásypu rýha "     VYKOP11 53,286

VV " odpočet vestavěného vodovodu "

VV -1,15*(0,1+0,315+0,3)*(3,1+1,5+3,1/2) -5,057

VV " odpočet povrchů "    -ORNICE*0,25 -3,953

VV " odpočet povrchů "    -ŠD*0,2 -1,922

VV " lože "     -LOZEŠP -2,542

VV ZASYP Součet 39,813

22 M 58331201.1
zhutněný zásyp náhradním zásypovým materiálem 

(plná frakce)
t 28,691 340,00 9 754,94 vlastní

VV " pod ŠD cestou "

VV 5,1*3,1*(1,7+0,4-0,1*0,2) 32,885

VV -1,15*(0,1+0,315+0,3)*5,1 -4,193

VV ZASYPnakup Součet 28,691

23 K 167151101
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 

1 až 3 do 100 m3
m3 39,813 85,00 3 384,11 CS ÚRS 2022 01

VV
" dovoz z mezideponie - zemina z VDJ "     ZASYP-

ZASYPnakup
11,121

VV " přesun hmot nakoupeného zásypu "     ZASYPnakup 28,691

VV Součet 39,813

24 K 162351104

Vodorovné přemístění přes 500 do 1000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 39,813 121,00 4 817,37 CS ÚRS 2022 01

25 K 181351004
Rozprostření ornice tl vrstvy přes 200 do 250 mm pl do 

100 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně
m2 15,810 141,00 2 229,21 CS ÚRS 2022 01

VV ORNICE 15,810

26 K 181111111

Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina skupiny 1 až 

4 nerovnosti přes 50 do 100 mm v rovinně a svahu do 

1:5

m2 47,430 40,00 1 897,20 CS ÚRS 2022 01

VV " zapravení nad rýhou vč. sanace trávníku vedle rýhy "    

VV ORNICE*3 47,430

VV TRAVNIK Součet 47,430

27 K 181411131.3

Založení trávníku lučního výsevem plochy v rovině a 

ve svahu vč. předseťové přípravy a povýsadbových 

prací

m2 15,810 61,00 964,41 vlastní

VV ORNICE 15,810

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 5 262,00

28 K 338171113.1
Osazování sloupků ocelových výšky do 2,00 m vč. 

beton. patky vč. potřebných zemních prací
kus 2,000 446,00 892,00 vlastní

P
Poznámka k položce: 

trubkových nebo profilovaných

VV " orient.sloupek "     2 2,000

29 M 55342242.1
orientační sloupek 1800mm  pozink. vč. povrchové 

úpravy, víčka, betonová patka
kus 2,000 2 185,00 4 370,00 vlastní

D 4 Vodorovné konstrukce 4 257,85

30 K 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 2,542 1 493,00 3 795,21 CS ÚRS 2022 01

VV " jámy protlaku "     3,1*(3,1+5,1)*0,1 2,542

VV LOZEšp Součet 2,542

31 K 167151101
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 

1 až 3 do 100 m3
m3 2,542 85,00 216,07 CS ÚRS 2022 01

VV " přesun hmot "     LOZEšp 2,542

32 K 162351103

Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 2,542 97,00 246,57 CS ÚRS 2022 01

D 5 Komunikace pozemní 3 007,93

33 K 564861011.1 Kryt ze štěrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 200 mm m2 9,610 313,00 3 007,93 vlastní

VV " zapravení ŠD cesty "     ŠD 9,610

D 998 Přesun hmot 224,76

34 K 998273102
Přesun hmot pro trubní vedení z trub litinových 

otevřený výkop
t 1,529 147,00 224,76 CS ÚRS 2022 01

Strana 57 z 124



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 827 11 CC-CZ:
Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: IČ:

VAK BŘECLAV a.s. DIČ:

Uchazeč: IČ: 42324149

DIČ: CZ42324149

Projektant: IČ:

AQUA PROCON s.r.o.Palackého tř. 12, 612 00 Brno DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Obrtel M. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 195 720,51

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 195 720,51 21,00% 41 101,31

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 236 821,82

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

VODOJEM POUZDŘANY

SO 08 - PŘÍVODNÍ ŘAD POUZDŘANY - ŠAKVICE

SO 08.6 - rušení stávajících objektů

Společnost pro VDJ Pouzdřany

Strana 58 z 124



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: VAK BŘECLAV a.s. Projektant:

AQUA PROCON 

s.r.o.Palackého tř. 

12, 612 00 Brno

Uchazeč: Společnost pro VDJ Pouzdřany Zpracovatel: Obrtel M.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 195 720,51

HSV - Práce a dodávky HSV 195 720,51

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 128 096,42

    8 - Trubní vedení 67 624,09

VODOJEM POUZDŘANY

SO 08 - PŘÍVODNÍ ŘAD POUZDŘANY - ŠAKVICE

SO 08.6 - rušení stávajících objektů

Strana 59 z 124



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: VAK BŘECLAV a.s. Projektant:

AQUA PROCON 

s.r.o.Palackého tř. 

12, 612 00 Brno

Uchazeč: Společnost pro VDJ Pouzdřany Zpracovatel: Obrtel M.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 195 720,51

D HSV Práce a dodávky HSV 195 720,51

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 128 096,42

1 K 351311201.1

Zalití zálivkovou popílkocementovou suspenzí vč. 

všech souvisejících prací (ucpávky, utěsnění zazdívky 

aj.)

m3 35,172 3 642,00 128 096,42 vlastní

VV " zaplnění stáv. potrubí d-225 "     PI*(0,225/2)^2*(895,0-30,0) 34,393

VV " zaplnění stáv. chráničky "     PI*(0,315/2)^2*10,0 0,779

VV Součet 35,172

D 8 Trubní vedení 67 624,09

2 K 890411851
Bourání šachet z prefabrikovaných skruží strojně 

obestavěného prostoru do 1,5 m3
m3 2,263 9 779,00 22 129,88 CS ÚRS 2022 01

VV " kalosvod a vzdušník "

VV PI*(0,98/2)^2*1,0*(2+1) 2,263

3 K 891241811.3

Demontáž vystrojení kalosvodu vč. zemní soupravy a 

příslušných armatur a tvarovek, vč. potřebných 

zemních prací, likvidace demontovaných zařízení

kus 2,000 12 140,00 24 280,00 vlastní

4 K 891241811.5

Demontáž vystrojení vzdušníku vč. příslušných 

armatur a tvarovek vč. potřebnách zemních prací a 

likvidace demontovaných zařízení

kus 1,000 12 140,00 12 140,00 vlastní

5 K 871365811
Bourání stávajícího potrubí z PVC nebo PP DN přes 

150 do 250
m 30,000 101,00 3 030,00 CS ÚRS 2022 01

VV " bourání stáv. potrubí d-225 "     30,0 30,000

6 K 997013111
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 

budovy v do 6 m s použitím mechanizace
t 4,847 794,00 3 848,52 CS ÚRS 2022 01

7 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku do 1 km se složením
t 4,847 234,00 1 134,20 CS ÚRS 2022 01

8 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na 

skládku ZKD 1 km přes 1 km
t 92,093 1,00 92,09 CS ÚRS 2022 01

VV 4,847*19 'Přepočtené koeficientem množství 92,093

9 K 997013631.1
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 

stavebního odpadu
t 4,847 200,00 969,40 vlastní

SO 08.6 - rušení stávajících objektů

VODOJEM POUZDŘANY

SO 08 - PŘÍVODNÍ ŘAD POUZDŘANY - ŠAKVICE

Strana 60 z 124



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 822 29 CC-CZ: 21121
Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: IČ:

VAK BŘECLAV a.s. DIČ:

Uchazeč: IČ: 42324149

DIČ: CZ42324149

Projektant: IČ:

AQUA PROCON s.r.o.Palackého tř. 12, 612 00 Brno DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Obrtelová M. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 3 403 593,54

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 3 403 593,54 21,00% 714 754,64

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 4 118 348,18

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

VODOJEM POUZDŘANY

SO 08 - PŘÍVODNÍ ŘAD POUZDŘANY - ŠAKVICE

SO 08.7 - terénní úpravy

Společnost pro VDJ Pouzdřany

Strana 61 z 124



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: VAK BŘECLAV a.s. Projektant:

AQUA PROCON 

s.r.o.Palackého tř. 

12, 612 00 Brno

Uchazeč: Společnost pro VDJ Pouzdřany Zpracovatel: Obrtelová M.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 3 403 593,54

HSV - Práce a dodávky HSV 3 403 593,54

    1 - Zemní práce 689 216,41

    1.1 - Výměna podloží  (jen v případě realizace výměny podloží) 1 333 577,06

    18 - Zemní práce - povrchové úpravy terénu 71 072,09

    2 - Zakládání 189 397,31

    4 - Vodorovné konstrukce 396,00

    5 - Komunikace 1 086 380,00

    998 - Přesun hmot 33 554,67

VODOJEM POUZDŘANY

SO 08 - PŘÍVODNÍ ŘAD POUZDŘANY - ŠAKVICE

SO 08.7 - terénní úpravy

Strana 62 z 124



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: VAK BŘECLAV a.s. Projektant:

AQUA PROCON 

s.r.o.Palackého tř. 

12, 612 00 Brno

Uchazeč: Společnost pro VDJ Pouzdřany Zpracovatel: Obrtelová M.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 3 403 593,54

D HSV Práce a dodávky HSV 3 403 593,54

D 1 Zemní práce 689 216,41

1 K 121151125
Sejmutí ornice plochy přes 500 m2 tl vrstvy přes 250 

do 300 mm strojně
m2 1 780,000 42,00 74 760,00 CS ÚRS 2022 01

VV " Odkaz VV na příslušnou část dokumentace "

VV " Výkaz výměr (VV) dle:  "

VV
" 1/ dle výkr.  D.1.2.6.2 -SITUACE.... D.1.2.6.4 -

VZOR.PŘÍČNÉ ŘEZY "

VV " 2/ doplnění dle:   Technická zpráva  D.1.2.6.1   (dále jen TZ) "

VV
" 3/ tabulky SOUPIS PRACÍ - SO 08.7 Terénní úpravy:  Číslo 

pozice .../ text položky... "

VV
" Poznámka odkazu VV na příslušnou část dokumentace platí 

pro všechny položky. "

VV Mezisoučet      POZNÁMKA ODKAZU VÝMĚR 0,000

VV
" 210.1 / Sejmutí ornice v průměrné mocnosti cca 0,3m"      

1780,0
1 780,000

VV " v ceně položky je:  i naložení na DP"

VV
"  rozpis bilance u dalších položek:  část na mezideponii pro 

KTÚ "

VV
"  přebytek Odvoz na skládku, vč. naložení, přemístění a 

uložení ornice, bez poplatku "

VV Mezisoučet 1 780,000

VV m2SKRYVKA087 Součet 1 780,000

2 K 122252203

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a 

dálnice v hornině třídy těžitelnosti I objem do 100 m3 

strojně

m3 70,000 214,00 14 980,00 CS ÚRS 2022 01

VV " 520.1/ Odkopávky v hornině třídy těžit. I   (skup. 1-3 )="

VV " =odkopávky v trase komunikace "        70,0 70,000

VV sODKOPzem087 Součet         strojní odkop zem 70,000

3 K 129001101-19

Sondy pro ověření ing. sítí objekt - ruční výkop tř.1-4  

vč. příplatku za ztížení vykopávky v blízkosti 

podzemního vedení vč. částečného záhozu a odvozu 

přebytků výkopů, skládkovného

m3 0,544 6 070,00 3 302,08  vlastní

VV
" výkr.D.1.2.6.2-SITUACE  + TZ   5. f)  str. 8 Inženýrské sítě -

...kopané sondy  (vlastní vytyčení IS = VON)"

VV " počet sond bud upřesněn dle skuteč. zaměření   IS "

VV
" pro vozovku  odhad 1ks:  k-ce 0,35m  +0,5m pásmo IS "            

0,8*0,8*(0,35+0,5)*1
0,544

VV Součet 0,544

4 K 129951121
Bourání zdiva z betonu prostého neprokládaného v 

odkopávkách nebo prokopávkách strojně
m3 1,000 9 779,00 9 779,00 CS ÚRS 2022 01

VV
"  210.2/ Bourání betonových konstrukcí v úrovni terénu "         

1,0
1,000

VV DMm3BET087 Mezisoučet 1,000

5 K 132251104
Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině 

třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem přes 100 m3 strojně
m3 108,625 425,00 46 165,63 CS ÚRS 2022 01

VV " 520.4/ Hloubení rýh š. do 600 mm.... v hor. tř. těžit. I "

VV
" zasakovací rýhy  pro drenáž 395mb celkem /dle vzor.řezů  

rýha  š. 0,50/ hl. 0,55m  (výkr. D1.2.6.4)"

VV 395,0*0,50*0,55 108,625

VV sRYHYzem087 Součet 108,625

6 K 162351103

Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 52,530 97,00 5 095,41 CS ÚRS 2022 01

VV
" odvoz NA mezideponii:   část skrývky ornice pro zpět.využití 

v KTÚ "

VV
" 514.1/  zpět. humusování svah do 1:2:  100m2 "              

0,15*100,0
15,000

VV
" 514.1/  zpět. humusování svah přes 1:2:  700m2 "           

0,15*70,0
10,500

VV
" rezerva ztratné  3% "                                                                

0,03*0,15*(100+70)
0,765

VV m3ORNzpet087 Mezisoučet 26,265

VV
" rozvoz  z mezideponie:   část skrývky ornice pro zpět.využití 

v KTÚ "

VV m3ORNzpet087 26,265

VV Součet 52,530

7 K 162751117

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 686,360 403,00 276 603,08 CS ÚRS 2022 01

VV "  přebytek ornice Odvoz na skládku / bez poplatku "

VV m2SKRYVKA087*0,30 534,000

SO 08.7 - terénní úpravy

VODOJEM POUZDŘANY

SO 08 - PŘÍVODNÍ ŘAD POUZDŘANY - ŠAKVICE

Strana 63 z 124



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV -m3ORNzpet087 -26,265

VV m3ORNzbytek087 Mezisoučet               M3  přebytek ornice 507,735

VV
" zemina z výkopů  Odvoz na recyklační  skládku / s 

poplatkem "

VV " odkopy tř. I  (zemina)"

VV sODKOPzem087 70,000

VV " rýhy do 800mm pro drenáž  /tř. I "

VV sRYHYzem087 108,625

VV ODVOZzem087 Mezisoučet 178,625

VV Součet         odvoz zeminy tř.I 686,360

8 K 162751119

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 

z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m 

přes 10000 m

m3 6 863,600 1,00 6 863,60 CS ÚRS 2022 01

VV m3ORNzbytek087*(20-10) 5 077,350

VV ODVOZzem087*(20-10) 1 786,250

VV Součet 6 863,600

9 K 162751157

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti III skupiny 

6 a 7

m3 1,000 548,00 548,00 CS ÚRS 2022 01

VV DMm3BET087 1,000

10 K 162751159

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 

z horniny třídy těžitelnosti III skupiny 6 a 7 ZKD 1000 m 

přes 10000 m

m3 10,000 1,00 10,00 CS ÚRS 2022 01

VV DMm3BET087*(20-10) 10,000

11 K 167151101
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 

1 až 3 do 100 m3
m3 26,265 85,00 2 232,53 CS ÚRS 2022 01

VV
" nalož. pro rozvoz  z mezideponie:   část skrývky ornice pro 

zpět.využití v KTÚ "

VV m3ORNzpet087 26,265

12 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 687,360 25,00 17 184,00 CS ÚRS 2022 01

VV m3ORNzbytek087 507,735

VV ODVOZzem087 178,625

VV DMm3BET087 1,000

VV Součet 687,360

13 K 171201231-1
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační 

skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04
t 312,594 150,00 46 889,10 CS ÚRS 2022 01

VV ODVOZzem087*(1,7+1,8)/2 312,594

14 K 997221861-1

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) z prostého betonu pod kódem 17 

01 01

t 2,200 150,00 330,00 CS ÚRS 2022 01

VV DMm3BET087*2,20 2,200

15 K 174111101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 

se zhutněním ručně
m3 72,000 146,00 10 512,00 CS ÚRS 2022 01

VV
" 520.2 / Uložení sypaniny s rozprostř.+ zhutn. po vrstvách 

(mimo aktivní zónu) "

VV " použita vhodná dovezená (nakoupená) zemina  "

VV
" vzor. řezy (hutnění vibr. deskou):  dosyp drážky pod krajnice 

"    72,0
72,000

VV " v ceně položky i manipulace do 10m"

VV DOSYPobrub078 Mezisoučet 72,000

16 M 58331200 štěrkopísek netříděný t 146,837 448,00 65 782,98 CS ÚRS 2022 01

VV
" cena vč. dovozu se složením (průběžné  ukládky podél 

trasy)"

VV
" použita vhodná dovezená (nakoupená) zemina na dosypy 

pod krajnici "

VV " zásypový ŠP "

VV DOSYPobrub078*1,98*1,03 146,837

17 K 162251102

Vodorovné přemístění přes 20 do 50 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 72,000 56,00 4 032,00 CS ÚRS 2022 01

VV
" lokální rozvozy ukládek podél trasy nad rámec manipulace v 

rámci  zásypu (10m)"

VV DOSYPobrub078 72,000

18 K 167151101
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 

1 až 3 do 100 m3
m3 72,000 85,00 6 120,00 CS ÚRS 2022 01

VV
" nakládka pro lokální rozvozy podél trasy nad rámec 

manipulace v rámci  zásypu (10m)"

VV DOSYPobrub078 72,000

19 K 181152345-01

Úprava pláně HTÚ dle předepsaných sklonů vč. 

případných hutnících pokusů a vystavení protokolů o 

zkoušce ověření modulu přetvárnosti se zhutněním na 

požadovanou hodnotu Edef2=45MPa při poměru 

Edef2/Edef1 dle požadavku ČSN 72006 

m2 1 607,000 61,00 98 027,00  vlastní

VV
" úprava pláně, vyrování vývšk.rozdílů, úprava spádu, 

zhutnění na 45MPa "

VV
" 520.3 /  pláň pod komunik.: vozovky a pojížděné ZP  celkem   

1607,0m2

VV " k-ce 1 / MZK  "                             1574,0 1 574,000

VV " k-ce 2/ bet.panely "                    33,0 33,000

VV Součet 1 607,000

D 1.1 Výměna podloží  (jen v případě realizace výměny podloží) 1 333 577,06

20 K 122252203

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a 

dálnice v hornině třídy těžitelnosti I objem do 100 m3 

strojně

m3 723,150 214,00 154 754,10 CS ÚRS 2022 01

VV " POZNÁMKA:   PROVIZORNÍ POLOŽKA "

VV " NÁKLADY UPLATNIT JEN V PŘÍPADĚ VÝMĚNY PODLOŽÍ 

VV " po odsouhlasení TDI a geotechnikem stavby "

VV  "dle skutečně zastižených poměrů v podloží "

VV
" Poznámka platí pro všechny položky oddílu: 1.1  VÝMĚNA 

PODLOŽÍ  "

VV Mezisoučet 0,000

VV " 520.9/ Odkopávky v hornině třídy těžit. I  (skup. 1-3) "

Strana 64 z 124



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV
" odkop pro výměnu podloží (sanaci) v aktivní zóně ZP a 

komunikací  =723,15m3 "

VV
" sanace podloží =1607m2   hl.výměny 0,45m"       

1607,0*0,45
723,150

VV sODKOPsanZ087 Součet   strojní odkop pro sanaci ZEMINA 723,150

21 K 162751117

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 723,150 380,00 274 797,00 CS ÚRS 2022 01

VV " odvoz na recyklační skládku / zeminy "

VV sODKOPsanZ087 723,150

VV ODVOZsanZ087 Součet 723,150

22 K 162751119

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 

z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m 

přes 10000 m

m3 7 231,500 1,00 7 231,50 CS ÚRS 2022 01

VV sODKOPsanZ087*(20-10) 7 231,500

23 K 171152111
Uložení sypaniny z hornin nesoudržných a sypkých do 

násypů zhutněných v aktivní zóně silnic a dálnic
m3 723,150 141,00 101 964,15 CS ÚRS 2022 01

VV
" POZNÁMKA:  sanace podloží výměnou za vhodný materiál  - 

rozsah bude čerpán dle skutečné reality ! "

VV
"  520.10/ výměna podloží  v aktivní zóně ZP a komunikace:  

násypem, hut.100% PS:  723,15 m3 "       

VV 1607,0*0,45 723,150

VV NASYPsanace087 Součet 723,150

24 M 58380651-01

zemina vhodná do aktivní zóny zemního tělesa dle 

ČSN 736133 (zejména tabulka A.1, kapitola 4 a 9 s 

odpovídajícími hodnotami Id, PS, CBR a IBI. vč. 

dodání na místo zabudování. Zkoušení dle ČSN 

736133

t 1 663,245 328,00 545 544,36  vlastní

P
Poznámka k položce: 

např. kámen lomový netříděný žula odval

VV " sanace podloží (aktiv.zony)  723,15 m3:  tonáž  materiálu  "

VV NASYPsanace087*2,30 1 663,245

25 K 171201231-1
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační 

skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04
t 1 265,513 150,00 189 826,95 CS ÚRS 2022 01

VV ODVOZsanZ087*(1,7+1,8)/2 1 265,513

26 K 181152302
Úprava pláně pro silnice a dálnice v zářezech se 

zhutněním
m2 1 607,000 37,00 59 459,00 CS ÚRS 2022 01

VV " zhutnění  parapláně pod výměnu podloží : 1607 m2 "

VV sODKOPsanZ087/0,45 1 607,000

D 18 Zemní práce - povrchové úpravy terénu 71 072,09

27 K 181111112

Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina skupiny 1 až 

4 nerovnosti přes 50 do 100 mm ve svahu přes 1:5 do 

1:2

m2 100,000 77,00 7 700,00 CS ÚRS 2022 01

VV " jemná modelace vegetační vrstvy "

VV svah1TRAVA087 100,000

28 K 181111113

Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina skupiny 1 až 

4 nerovnosti přes 50 do 100 mm ve svahu přes 1:2 do 

1:1

m2 70,000 113,00 7 910,00 CS ÚRS 2022 01

VV " jemná modelace vegetační vrstvy "

VV svah2TRAVA087 70,000

29 K 182351123
Rozprostření ornice pl přes 100 do 500 m2 ve svahu 

přes 1:5 tl vrstvy do 200 mm strojně
m2 170,000 95,00 16 150,00 CS ÚRS 2022 01

VV " POZNÁMKA:  v ceně položky i lokální manipulace do 50m "

VV

" na ohum. použita zemina vytěž.v rámci stavby (=část 

skrývky ornice) bilance +rozvoz (26,265m3) =odd. 1 Zemní 

práce"

VV " 514.1/ Zpětné ohumusov. tl. 150 mm, svah do 1:2 "

VV svah1TRAVA087 100,000

VV " 514./ Zpětné ohumusov. tl. 150 mm, svah přes 1:2 do 1:1"

VV svah2TRAVA087 70,000

VV Součet 170,000

30 K 181411132.s1

Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 

m2 ve svahu přes 1:5 do 1:2 vč. předseťové přípravy 

zálivky hnojení odplevelení ošetřování

m2 100,000 61,00 6 100,00  vlastní

VV
" 514.3/  Založení park. trávníku ručním výsevem; vč. dodávky 

a nákladů na údržbu do prvního pokosení"

VV
"  plochy v extravilánu zatříd. celk. 100+70=170m2 / z toho  

svah do 1:2 =100m2   "         100,0
100,000

VV svah1TRAVA087 Součet 100,000

31 M 00572410 osivo směs travní parková kg 3,090 364,00 1 124,76 CS ÚRS 2022 01

VV " dodávka osiva: parkový trávník "

VV svah1TRAVA087*0,030*1,03 3,090

32 K 181411133.s2

Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 

m2 ve svahu přes 1:2 do 1:1 vč. předseťové přípravy 

zálivky hnojení odplevelení ošetřování

m2 70,000 61,00 4 270,00  vlastní

VV
" 514.4/  Založení park. trávníku ručním výsevem; vč. dodávky 

a nákladů na údržbu do prvního pokosení "

VV
"  plochy v extravilánu zatříd. celk. 100+70=170m2 / z toho  

svah přes  1:2 = 70m2   "       70,0
70,000

VV svah2TRAVA087 Součet 70,000

33 M 00572410 osivo směs travní parková kg 2,163 364,00 787,33 CS ÚRS 2022 01

VV " dodávka osiva: parkový trávník "

VV svah2TRAVA087*0,030*1,03 2,163

34 K 182151111
Svahování v zářezech v hornině třídy těžitelnosti I 

skupiny 1 až 3 strojně
m2 170,000 98,00 16 660,00 CS ÚRS 2021 02

VV " úprava pod ohumusování "

VV svah1TRAVA087 100,000

VV svah2TRAVA087 70,000

VV Součet 170,000

Strana 65 z 124



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

35 K 185803112 Ošetření trávníku shrabáním ve svahu přes 1:5 do 1:2 m2 100,000 61,00 6 100,00 CS ÚRS 2022 01

VV
" V cenách jsou započteny i náklady na pokosení se 

shrabáním, naložením na DP, odvoz do 20km,vyložení "

VV svah1TRAVA087 100,000

36 K 185803113 Ošetření trávníku shrabáním ve svahu přes 1:2 do 1:1 m2 70,000 61,00 4 270,00 CS ÚRS 2022 01

VV
" V cenách jsou započteny i náklady na pokosení se 

shrabáním, naložením na DP, odvoz do 20km,vyložení "

VV svah2TRAVA087 70,000

D 2 Zakládání 189 397,31

37 K 211971121
Zřízení opláštění žeber nebo trativodů geotextilií v rýze 

nebo zářezu sklonu přes 1:2 š do 2,5 m
m2 995,400 61,00 60 719,40 CS ÚRS 2022 01

VV
" 520.5 /zasakovací rýha + trativod z drenáž.trub DN 100,  

395mb "

VV
" drenáž dle vzor.řezů  rýha  š. 0,50/ hl. 0,55m  (výkr. 

D1.2.6.4)"

VV " obal rýhy z geotextilie: "    395*(0,50+0,55)*2*1,2 995,400

VV drenTEXTIL087 Mezisoučet 995,400

38 M 69311067
geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, 

drenážní PP 250g/m2
m2 1 167,604 28,00 32 692,91 CS ÚRS 2022 01

VV
" dodávka geotextilie vč. přesahů 15%  a ztratného/prořezů   

2% "

VV drenTEXTIL087*1,15*1,02 1 167,604

39 K 212752401-10

Trativod z drenážních trubek korugovaných PE-HD SN 

8 perforace 360°. vč. podílu tvarovek, vč. lože otevřený 

výkop DN 100 pro liniové stavby - lože ŠP tl.50mm 

(0,025m3/mb), obsyp HDK 16/32 mm(0,242m3/mb) 

=vše celk.0,267 m3/mb

m 395,000 243,00 95 985,00  vlastní

VV
" 520.5 /zasakovací rýha + trativod z drenáž.trub DN 100/PVC  

pod vozovku, 395mb " 

VV
" drenáž dle vzor.řezů  rýha  š. 0,50/ hl. 0,55m  (výkr. 

D1.2.6.4)"           395,0
395,000

VV mbDRENAZ087 Mezisoučet 395,000

D 4 Vodorovné konstrukce 396,00

40 K 451579877
Příplatek ZKD 10 mm tl u podkladu nebo lože pod 

dlažbu ze štěrkopísku
m2 33,000 12,00 396,00 CS ÚRS 2022 01

VV
" 520.7/ k-ce K2:  beton.panely  / kryt z panelů  tl.150mm do 

lože písek tl.50mm "   

VV
" příplatek ZKD 10mm ŠP nad rámec  40mm započtených v 

montážní položce "

VV " příjezdová komunikace "     33,0*(50-40)/10 33,000

VV Mezisoučet 33,000

D 5 Komunikace 1 086 380,00

41 K 564851111-063b Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm -fr. 0-63 - ŠDb-GN m2 33,000 244,00 8 052,00  vlastní

VV
" 520.7/ k-ce 2:  beton.panely / podklad ŠDb 0/63 min. 

tl.150mm"    33,0
33,000

42 K 564861111-063b Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm  fr. 0-63-ŠDb-GN m2 1 574,000 313,00 492 662,00  vlastní

VV
" 520.6/ k-ce 1:  nezpevn.vozovka MZK / podklad ŠDb 0/63 

min. tl.200mm "     1574,0
1 574,000

VV Součet 1 574,000

43 K 564962111
Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK tl 

200 mm
m2 1 315,000 340,00 447 100,00 CS ÚRS 2022 01

VV
" 520.6/ k-ce 1:  nezpevn. (nestmelená ) vozovka MZK / kryt 

MZK 0/32    tl.150mm "   

VV 1315,0 1 315,000

VV K1vozovMZK087 Mezisoučet 1 315,000

44 K 569851111-032 Zpevnění krajnic štěrkodrtí tl 150 mm  - ŠD fr.0-32 m2 370,000 225,00 83 250,00  vlastní

VV " 520.8/ k-ce krajnice ze ŠD 0/32,  tl. 150mm "         370,0 370,000

45 K 584121109
Osazení silničních dílců z ŽB do lože z kameniva 

těženého tl 40 mm plochy do 50 m2
m2 33,000 312,00 10 296,00 CS ÚRS 2022 01

VV
" 520.7/ k-ce 2:  beton.panely  / kryt z panelů  tl.150mm do lože 

písek tl.50mm (zbytek ŠP odd.4)"   

VV " příjezdová komunikace "     33,0 33,000

VV K2panely087 Mezisoučet 33,000

46 M 59381001 panel silniční 3,00x1,20x0,15m kus 10,000 4 502,00 45 020,00 CS ÚRS 2022 01

VV
" 520.7/ k-ce 2:  beton.panely  / kryt z panelů  tl.150mm:  33m2 

"   

VV 33,0/(1,2*3,0) 9,167

VV 10-9,167 0,833

VV Součet 10,000

D 998 Přesun hmot 33 554,67

47 K 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 

kamene, monolitickým betonovým nebo živičným
t 328,705 82,00 26 953,81 CS ÚRS 2022 01

VV " odd. 2/ štěrky do rýhy drenáže 395mb  "       395*0,509 201,055

VV " odd. 5/ krajnice ŠD  370m2  "                             370*0,345 127,650

VV PresunSTERK087 Součet 328,705

48 K 998226011
Přesun hmot pro pozemní komunikace a letiště s 

krytem montovaným z ŽB dílců
t 16,461 401,00 6 600,86 CS ÚRS 2022 01

VV " Přesun hmot celkem "                345,166 345,166

VV " odpočet kameniva (rýha drenáže, krajnice) "

VV -PresunSTERK087 -328,705

VV Součet 16,461

Strana 66 z 124



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 827 11 CC-CZ:
Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: IČ:

VAK BŘECLAV a.s. DIČ:

Uchazeč: IČ: 42324149

DIČ: CZ42324149

Projektant: IČ:

AQUA PROCON s.r.o.Palackého tř. 12, 612 00 Brno DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Obrtel M. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 957 919,81

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 1 957 919,81 21,00% 411 163,16

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 2 369 082,97

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

VODOJEM POUZDŘANY

SO 09 - ZÁSOBOVACÍ ŘAD VRANOVICE

SO 09.1 - zásobovací řad Vranovice

Společnost pro VDJ Pouzdřany

Strana 67 z 124



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: VAK BŘECLAV a.s. Projektant:

AQUA PROCON 

s.r.o.Palackého tř. 

12, 612 00 Brno

Uchazeč: Společnost pro VDJ Pouzdřany Zpracovatel: Obrtel M.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 1 957 919,81

HSV - Práce a dodávky HSV 1 957 875,71

    1 - Zemní práce 608 714,51

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 2 631,00

    4 - Vodorovné konstrukce 51 990,50

    8 - Trubní vedení 1 292 944,60

    998 - Přesun hmot 1 595,10

M - Práce a dodávky M 44,10

    46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích 44,10

VODOJEM POUZDŘANY

SO 09 - ZÁSOBOVACÍ ŘAD VRANOVICE

SO 09.1 - zásobovací řad Vranovice

Strana 68 z 124



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: VAK BŘECLAV a.s. Projektant:

AQUA PROCON 

s.r.o.Palackého tř. 

12, 612 00 Brno

Uchazeč: Společnost pro VDJ Pouzdřany Zpracovatel: Obrtel M.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1 957 919,81

D HSV Práce a dodávky HSV 1 957 875,71

D 1 Zemní práce 608 714,51

1 K 111301111
Sejmutí drnu tl do 100 mm s přemístěním do 50 m 

nebo naložením na dopravní prostředek
m2 281,400 61,00 17 165,40 CS ÚRS 2022 01

VV 1,05*268,0 281,400

VV DRN Součet 281,400

2 K 121151114
Sejmutí ornice plochy do 500 m2 tl vrstvy přes 200 do 

250 mm strojně
m2 281,400 39,00 10 974,60 CS ÚRS 2022 01

VV DRN 281,400

VV ORNICE Mezisoučet 281,400

VV Součet 281,400

3 K 119001401
Dočasné zajištění potrubí ocelového nebo litinového 

DN do 200 mm
m 2,100 548,00 1 150,80 CS ÚRS 2022 01

VV "  stáv. vodovod "     1,05*2 2,100

VV POTRUBI1 Součet 2,100

4 K 139001101
Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního 

vedení
m3 4,284 889,00 3 808,48 CS ÚRS 2022 01

VV POTRUBI1*1,2*1,7 4,284

VV VYKOPR Součet 4,284

5 K 132212332

Hloubení nezapažených rýh šířky do 2000 mm v 

nesoudržných horninách třídy těžitelnosti I skupiny 3 

ručně

m3 3,856 1 647,00 6 350,83 CS ÚRS 2022 01

VV " ve třídě 3 - 90%, ve tř.4 -10% "     VYKOPR*0,9 3,856

6 K 132312332

Hloubení nezapažených rýh šířky do 2000 mm v 

nesoudržných horninách třídy těžitelnosti II skupiny 4 

ručně

m3 0,428 2 483,00 1 062,72 CS ÚRS 2022 01

VV " ve třídě 3 - 90%, ve tř.4 -10% "     VYKOPR*0,1 0,428

7 K 132254204
Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině 

třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 500 m3
m3 307,770 600,00 184 662,00 CS ÚRS 2022 01

VV " výměry spočítány programem elektronicky dle staničení "

VV 2*1,05*(1,23+0,64)/2 1,964

VV 2*1,05*(0,64+0,51)/2 1,208

VV 1*1,05*(0,51+0,45)/2 0,504

VV 1*1,05*(0,45+0,35)/2 0,420

VV 6*1,05*(0,35+1,6)/2 6,143

VV 5,5*1,05*(1,6+1,55)/2 9,096

VV 4,5*1,05*(1,55+1,56)/2 7,347

VV 2,5*1,05*(1,56+1,55)/2 4,082

VV 20,5*1,05*(1,55+1,55)/2 33,364

VV 15*1,05*(1,55+1,55)/2 24,413

VV 10*1,05*(1,55+1,55)/2 16,275

VV 11*1,05*(1,55+1,55)/2 17,903

VV 9*1,05*(1,55+1,48)/2 14,317

VV 9*1,05*(1,48+1,52)/2 14,175

VV 2,5*1,05*(1,52+1,51)/2 3,977

VV 1,5*1,05*(1,51+1,54)/2 2,402

VV 5*1,05*(1,54+1,55)/2 8,111

VV 2*1,05*(1,55+1,54)/2 3,245

VV 6,5*1,05*(1,54+1,53)/2 10,476

VV 8,5*1,05*(1,53+1,54)/2 13,700

VV 16*1,05*(1,54+1,57)/2 26,124

VV 19*1,05*(1,57+1,59)/2 31,521

VV 10*1,05*(1,59+1,59)/2 16,695

VV 10*1,05*(1,59+1,6)/2 16,748

VV 20*1,05*(1,6+1,61)/2 33,705

VV 10*1,05*(1,61+1,6)/2 16,853

VV 10*1,05*(1,6+1,59)/2 16,748

VV 10*1,05*(1,59+1,58)/2 16,643

VV 31*1,05*(1,58+1,55)/2 50,941

VV 7*1,05*(1,55+1,6)/2 11,576

VV VYKOPvod Součet 430,671

VV " vodovod "     VYKOPvod 430,671

VV VYKOP11 Mezisoučet 430,671

VV " odpočet drn a ornice "     -DRN*0,3 -84,420

VV " odpočet ruční výkop "     -VYKOPR -4,284

VV VYKOP1 Součet 341,967

VV " ve třídě 3 - 90%, ve tř.4 -10% "     VYKOP1*0,9 307,770

VV Součet 307,770

8 K 132354204
Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině 

třídy těžitelnosti II skupiny 4 objem do 500 m3
m3 34,197 600,00 20 518,20 CS ÚRS 2022 01

VV " ve třídě 3 - 90%, ve tř.4 -10% "     VYKOP1*0,1 34,197

SO 09.1 - zásobovací řad Vranovice

VODOJEM POUZDŘANY

SO 09 - ZÁSOBOVACÍ ŘAD VRANOVICE

Strana 69 z 124



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

9 K 151101101
Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 

m
m2 820,325 12,00 9 843,90 CS ÚRS 2022 01

VV " vodovod - výpočet plochy pažení "

VV 2*VYKOPvod/1,05 820,325

10 K 151101111
Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl 

do 2 m
m2 820,325 6,00 4 921,95 CS ÚRS 2022 01

11 K 162351103

Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 311,626 97,00 30 227,72 CS ÚRS 2022 01

VV " odvoz na mezideponii pro zásyp VDJ "

VV (VYKOP1+VYKOPR)*0,9 311,626

12 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 311,626 25,00 7 790,65 CS ÚRS 2022 01

13 K 162751117

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 28,140 403,00 11 340,42 CS ÚRS 2022 01

VV
" vytěžená vytříděníá zemina - 90% na mezideponii do 1km, 

10% odvést na skládku -20km "

VV DRN*0,1 28,140

14 K 162751119

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 

z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m 

přes 10000 m

m3 281,400 1,00 281,40 CS ÚRS 2022 01

VV 28,14*10 'Přepočtené koeficientem množství 281,400

15 K 162751137

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 

4 a 5

m3 34,625 403,00 13 953,88 CS ÚRS 2022 01

VV
" vytěžená vytříděníá zemina - 90% na mezideponii do 1km, 

10% odvést na skládku -20km "

VV (VYKOP1+VYKOPR)*0,1 34,625

16 K 162751139

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 

z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 ZKD 1000 m 

přes 10000 m

m3 346,251 1,00 346,25 CS ÚRS 2022 01

VV 34,6250625*10 'Přepočtené koeficientem množství 346,251

17 K 171201211.1 Poplatek za skládku zeminy t 106,701 150,00 16 005,15 vlastní

VV (DRN*0,1+(VYKOP1+VYKOPR)*0,1)*1,7 106,701

18 K 174101101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 

se zhutněním
m3 185,853 146,00 27 134,54 CS ÚRS 2022 01

VV " prostor k zásypu rýha "     VYKOP11 430,671

VV " odpočet vestavěného vodovodu "

VV -1,05*(0,1+0,22+0,3)*LT200 -174,468

VV " odpočet povrchů "    -ORNICE*0,25 -70,350

VV ZASYP Součet 185,853

19 K 167151111
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 

1 až 3 přes 100 m3
m3 185,853 65,00 12 080,45 CS ÚRS 2022 01

VV " dovoz z mezideponie - zemina z VDJ "     ZASYP 185,853

20 K 162351103

Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 185,853 97,00 18 027,74 CS ÚRS 2022 01

21 K 175151101
Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, 

uloženou do 3 m
m3 136,140 276,00 37 574,64 CS ÚRS 2022 01

VV 1,05*(0,22+0,3)*LT200 146,328

VV OBSYP1 Mezisoučet 146,328

VV " odpočet potrubí "         

VV -PI*(0,22/2)^2*LT200 -10,188

VV OBSYP Součet 136,140

22 M 58337344.1 štěrkopísek t 258,258 425,00 109 759,65 vlastní

VV OBSYP*1,897 258,258

23 K 167151111
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 

1 až 3 přes 100 m3
m3 136,140 65,00 8 849,10 CS ÚRS 2022 01

VV " přesun hmot "     OBSYP 136,140

24 K 162351104

Vodorovné přemístění přes 500 do 1000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 136,140 121,00 16 472,94 CS ÚRS 2022 01

25 K 181351114
Rozprostření ornice tl vrstvy přes 200 do 250 mm pl 

přes 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně
m2 281,400 27,00 7 597,80 CS ÚRS 2022 01

VV ORNICE 281,400

26 K 181151311

Plošná úprava terénu přes 500 m2 zemina skupiny 1 

až 4 nerovnosti přes 50 do 100 mm v rovinně a svahu 

do 1:5

m2 422,100 12,00 5 065,20 CS ÚRS 2022 01

VV
" zapravení nad rýhou vč. sanace trávníku vedle rýhy "    

ORNICE*1,5
422,100

VV TRAVNIK Součet 422,100

27 K 181411131.3

Založení trávníku lučního výsevem plochy v rovině a 

ve svahu vč. předseťové přípravy a povýsadbových 

prací

m2 422,100 61,00 25 748,10 vlastní

VV TRAVNIK 422,100

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 2 631,00

28 K 338171113.1
Osazování sloupků ocelových výšky do 2,00 m vč. 

beton. patky vč. potřebných zemních prací
kus 1,000 446,00 446,00 vlastní

P
Poznámka k položce: 

trubkových nebo profilovaných

VV " orient.sloupek "     1 1,000

29 M 55342242.1
orientační sloupek 1800mm  pozink. vč. povrchové 

úpravy, víčka, betonová patka
kus 1,000 2 185,00 2 185,00 vlastní

D 4 Vodorovné konstrukce 51 990,50

30 K 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 28,140 1 493,00 42 013,02 CS ÚRS 2022 01

VV " vodovod "     0,1*1,05*LT200 28,140

VV LOZEšp Součet 28,140

31 K 167151101
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 

1 až 3 do 100 m3
m3 28,140 85,00 2 391,90 CS ÚRS 2022 01

VV " přesun hmot "     LOZEšp 28,140

Strana 70 z 124



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

32 K 162351103

Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 28,140 97,00 2 729,58 CS ÚRS 2022 01

33 K 452313151.3 Opěrný blok z betonu prostého tř. C 20/25 vč. bednění kus 1,000 4 856,00 4 856,00 vlastní

D 8 Trubní vedení 1 292 944,60

34 K 851351131.1

Montáž potrubí z trub litinových hrdlových s 

integrovaným těsněním otevřený výkop DN 200 

zámkový spoj

m 268,000 800,00 214 400,00 vlastní

VV " zámkov spoj "     268,0 268,000

VV LT200 Součet 268,000

35 M 55251008.3

trouba vodovodní litinová hrdlová Zn+Al 

400g/m2+modrý epoxid DN 200 vnitřní cement. 

vystýlka vč. zámkový spoj

m 270,680 3 209,00 868 612,12 vlastní

VV 268*1,01 'Přepočtené koeficientem množství 270,680

36 K 879231191
Příplatek za práce sklon nad 20 % při montáži 

jakéhokoli vodovodního potrubí DN 40 až 550
m 262,000 124,00 32 488,00 CS ÚRS 2022 01

VV " potrubí celkem "     LT200 268,000

VV " odečet potrubí sklon pod 20% "

VV -6,0 -6,000

VV Součet 262,000

37 K 721140928 Potrubí litinové odpadní krácení trub DN 200 kus 3,000 393,00 1 179,00 CS ÚRS 2022 01

VV " SEK "    3 3,000

38 K 857351131.1
Montáž litinových tvarovek jednoosých - spojka jištěná 

proti posunu hrdlo-hrdlo otevřený výkop DN 200
kus 1,000 1 078,00 1 078,00 vlastní

39 M 797420000016
multitoleranční spojka s jištěním proti posunu DN 200 

hrdlo-hrdlo
kus 1,000 15 403,00 15 403,00 vlastní

40 K 857351131
Montáž litinových tvarovek jednoosých hrdlových 

otevřený výkop s integrovaným těsněním DN 200
kus 6,000 1 096,00 6 576,00 CS ÚRS 2022 01

41 M 55253908.1 koleno hrdlové z tvárné litiny MMK-kus DN 200-11,25° kus 2,000 5 501,00 11 002,00 CS ÚRS 2022 01

42 M 55253920.1 koleno hrdlové z tvárné litiny MMK-kus DN 200-22,5° kus 1,000 5 926,00 5 926,00 CS ÚRS 2022 01

43 M 55253932.1 koleno hrdlové z tvárné litiny MMK-kus DN 200-30° kus 1,000 6 104,00 6 104,00 vlastní

44 M 55253944.1 koleno hrdlové z tvárné litiny MMK-kus DN 200-45° kus 2,000 5 980,00 11 960,00 CS ÚRS 2022 01

45 M 55251463.1 kroužek zámkový DN 200 kus 12,240 5 227,00 63 978,48 vlastní

VV 12*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 12,240

46 K 892372111
Zabezpečení konců potrubí DN do 300 při tlakových 

zkouškách vodou
kus 1,000 4 370,00 4 370,00 CS ÚRS 2022 01

47 K 892351111 Tlaková zkouška vodou potrubí DN 150 nebo 200 m 268,000 46,00 12 328,00 CS ÚRS 2022 01

VV LT200 268,000

48 K 892353122
Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN 150 

nebo 200
m 268,000 91,00 24 388,00 CS ÚRS 2022 01

VV LT200 268,000

49 K 899713111
Orientační tabulky na sloupku betonovém nebo 

ocelovém
kus 1,000 1 850,00 1 850,00 CS ÚRS 2022 01

50 K 899721112 Signalizační vodič DN přes 150 mm na potrubí m 270,000 23,00 6 210,00 CS ÚRS 2022 01

51 K 899722113 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC 34cm m 268,000 19,00 5 092,00 CS ÚRS 2022 01

VV LT200 268,000

D 998 Přesun hmot 1 595,10

52 K 998273102
Přesun hmot pro trubní vedení z trub litinových 

otevřený výkop
t 10,851 147,00 1 595,10 CS ÚRS 2022 01

D M Práce a dodávky M 44,10

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích 44,10

53 K 460490013 Výstražná fólie pro krytí kabelů šířky 34 cm m 2,100 21,00 44,10 CS ÚRS 2022 01

VV " křížení inž. sítí "    

VV " potrubí voda "     POTRUBI1 2,100

Strana 71 z 124



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 827 11 CC-CZ:
Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: IČ:

VAK BŘECLAV a.s. DIČ:

Uchazeč: IČ: 42324149

DIČ: CZ42324149

Projektant: IČ:

AQUA PROCON s.r.o.Palackého tř. 12, 612 00 Brno DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Obrtel M. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 104 029,82

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 104 029,82 21,00% 21 846,26

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 125 876,08

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

VODOJEM POUZDŘANY

SO 09 - ZÁSOBOVACÍ ŘAD VRANOVICE

SO 09.2 - rušení stávajících objektů

Společnost pro VDJ Pouzdřany

Strana 72 z 124



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: VAK BŘECLAV a.s. Projektant:

AQUA PROCON 

s.r.o.Palackého tř. 

12, 612 00 Brno

Uchazeč: Společnost pro VDJ Pouzdřany Zpracovatel: Obrtel M.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 104 029,82

HSV - Práce a dodávky HSV 104 029,82

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 30 891,44

    8 - Trubní vedení 73 138,38

VODOJEM POUZDŘANY

SO 09 - ZÁSOBOVACÍ ŘAD VRANOVICE

SO 09.2 - rušení stávajících objektů

Strana 73 z 124



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: VAK BŘECLAV a.s. Projektant:

AQUA PROCON 

s.r.o.Palackého tř. 

12, 612 00 Brno

Uchazeč: Společnost pro VDJ Pouzdřany Zpracovatel: Obrtel M.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 104 029,82

D HSV Práce a dodávky HSV 104 029,82

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 30 891,44

1 K 351311201.1

Zalití zálivkovou popílkocementovou suspenzí vč. 

všech souvisejících prací (ucpávky, utěsnění zazdívky 

aj.)

m3 8,482 3 642,00 30 891,44 vlastní

VV " zaplnění stáv. potrubí DN200 "     PI*(0,2/2)^2*(290,0-20,0) 8,482

D 8 Trubní vedení 73 138,38

2 K 890351859.1

Bourání stáv. armaturní šachty 3,5 x 3,0 m odbourání 

část suti použít na zásyp šachty část odvezenavč. 

poklopu

kus 1,000 36 420,00 36 420,00 vlastní

3 K 891241892.3

Demontáž vystrojení armaturní šachty vč. všech 

armatur, tvarovek, potrubí, likvidace všecho demontov. 

matriálu

kus 1,000 12 140,00 12 140,00 vlastní

4 K 850361811
Bourání stávajícího potrubí z trub litinových DN přes 

150 do 250
m 20,000 234,00 4 680,00 CS ÚRS 2022 01

VV " bourání stáv. potrubí DN200 "     20,0 20,000

5 K 997013111
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 

budovy v do 6 m s použitím mechanizace
t 15,957 794,00 12 669,86 CS ÚRS 2022 01

6 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku do 1 km se složením
t 15,957 234,00 3 733,94 CS ÚRS 2022 01

7 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na 

skládku ZKD 1 km přes 1 km
t 303,183 1,00 303,18 CS ÚRS 2022 01

VV 15,957*19 'Přepočtené koeficientem množství 303,183

8 K 997013631.1
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 

stavebního odpadu
t 15,957 200,00 3 191,40 vlastní

SO 09.2 - rušení stávajících objektů

VODOJEM POUZDŘANY

SO 09 - ZÁSOBOVACÍ ŘAD VRANOVICE

Strana 74 z 124



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 827 11 CC-CZ:
Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: IČ:

VAK BŘECLAV a.s. DIČ:

Uchazeč: IČ: 42324149

DIČ: CZ42324149

Projektant: IČ:

AQUA PROCON s.r.o.Palackého tř. 12, 612 00 Brno DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Obrtel M. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 481 990,40

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 1 481 990,40 21,00% 311 217,98

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 793 208,38

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

VODOJEM POUZDŘANY

SO 10 - ZÁSOBOVACÍ ŘAD POUZDŘANY

SO 10.1 - zásobovací řad Pouzdřany

Společnost pro VDJ Pouzdřany

Strana 75 z 124



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: VAK BŘECLAV a.s. Projektant:

AQUA PROCON 

s.r.o.Palackého tř. 

12, 612 00 Brno

Uchazeč: Společnost pro VDJ Pouzdřany Zpracovatel: Obrtel M.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 1 481 990,40

HSV - Práce a dodávky HSV 1 481 969,40

    1 - Zemní práce 562 956,37

    4 - Vodorovné konstrukce 49 746,00

    8 - Trubní vedení 868 101,32

    998 - Přesun hmot 1 165,71

M - Práce a dodávky M 21,00

    46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích 21,00

VODOJEM POUZDŘANY

SO 10 - ZÁSOBOVACÍ ŘAD POUZDŘANY

SO 10.1 - zásobovací řad Pouzdřany

Strana 76 z 124



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: VAK BŘECLAV a.s. Projektant:

AQUA PROCON 

s.r.o.Palackého tř. 

12, 612 00 Brno

Uchazeč: Společnost pro VDJ Pouzdřany Zpracovatel: Obrtel M.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1 481 990,40

D HSV Práce a dodávky HSV 1 481 969,40

D 1 Zemní práce 562 956,37

1 K 111301111
Sejmutí drnu tl do 100 mm s přemístěním do 50 m 

nebo naložením na dopravní prostředek
m2 268,000 61,00 16 348,00 CS ÚRS 2022 01

VV 1,0*268,0 268,000

VV DRN Součet 268,000

2 K 121151114
Sejmutí ornice plochy do 500 m2 tl vrstvy přes 200 do 

250 mm strojně
m2 268,000 39,00 10 452,00 CS ÚRS 2022 01

VV DRN 268,000

VV ORNICE Mezisoučet 268,000

VV Součet 268,000

3 K 119001401
Dočasné zajištění potrubí ocelového nebo litinového 

DN do 200 mm
m 1,000 548,00 548,00 CS ÚRS 2022 01

VV "  stáv. vodovod "     1,0 1,000

VV POTRUBI1 Součet 1,000

4 K 139001101
Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního 

vedení
m3 2,040 889,00 1 813,56 CS ÚRS 2022 01

VV POTRUBI1*1,2*1,7 2,040

VV VYKOPR Součet 2,040

5 K 132212332

Hloubení nezapažených rýh šířky do 2000 mm v 

nesoudržných horninách třídy těžitelnosti I skupiny 3 

ručně

m3 1,836 1 647,00 3 023,89 CS ÚRS 2022 01

VV " ve třídě 3 - 90%, ve tř.4 -10% "     VYKOPR*0,9 1,836

6 K 132312332

Hloubení nezapažených rýh šířky do 2000 mm v 

nesoudržných horninách třídy těžitelnosti II skupiny 4 

ručně

m3 0,204 2 483,00 506,53 CS ÚRS 2022 01

VV " ve třídě 3 - 90%, ve tř.4 -10% "     VYKOPR*0,1 0,204

7 K 132254204
Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině 

třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 500 m3
m3 292,671 600,00 175 602,60 CS ÚRS 2022 01

VV " výměry spočítány programem elektronicky dle staničení "

VV 2*1*(1,2+1,22)/2 2,420

VV 3*1*(1,22+0,64)/2 2,790

VV 0,5*1*(0,64+0,58)/2 0,305

VV 0,5*1*(0,58+0,52)/2 0,275

VV 6*1*(0,52+1,55)/2 6,210

VV 5,5*1*(1,55+1,55)/2 8,525

VV 4,5*1*(1,55+1,56)/2 6,998

VV 2,5*1*(1,56+1,55)/2 3,888

VV 15,5*1*(1,55+1,55)/2 24,025

VV 10*1*(1,55+1,55)/2 15,500

VV 10*1*(1,55+1,55)/2 15,500

VV 21*1*(1,55+1,55)/2 32,550

VV 9*1*(1,55+1,51)/2 13,770

VV 5,5*1*(1,51+1,45)/2 8,140

VV 3*1*(1,45+1,54)/2 4,485

VV 1,5*1*(1,54+1,58)/2 2,340

VV 3*1*(1,58+1,49)/2 4,605

VV 5,5*1*(1,49+1,59)/2 8,470

VV 1,5*1*(1,59+1,55)/2 2,355

VV 6,5*1*(1,55+1,55)/2 10,075

VV 8,5*1*(1,55+1,55)/2 13,175

VV 16*1*(1,55+1,55)/2 24,800

VV 19*1*(1,55+1,55)/2 29,450

VV 20*1*(1,55+1,55)/2 31,000

VV 20*1*(1,55+1,55)/2 31,000

VV 20*1*(1,55+1,55)/2 31,000

VV 20*1*(1,55+1,55)/2 31,000

VV 21*1*(1,55+1,55)/2 32,550

VV 1*1*(1,55+1,4)/2 1,475

VV 5*1*(1,4+1,56)/2 7,400

VV 1*1*(1,56+1,55)/2 1,555

VV VYKOPvod Součet 407,630

VV " vodovod "     VYKOPvod 407,630

VV VYKOP11 Mezisoučet 407,630

VV " odpočet drn a ornice "     -DRN*0,3 -80,400

VV " odpočet ruční výkop "     -VYKOPR -2,040

VV VYKOP1 Součet 325,190

VV " ve třídě 3 - 90%, ve tř.4 -10% "     VYKOP1*0,9 292,671

VV Součet 292,671

8 K 132354204
Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině 

třídy těžitelnosti II skupiny 4 objem do 500 m3
m3 32,519 600,00 19 511,40 CS ÚRS 2022 01

VV " ve třídě 3 - 90%, ve tř.4 -10% "     VYKOP1*0,1 32,519

SO 10.1 - zásobovací řad Pouzdřany

VODOJEM POUZDŘANY

SO 10 - ZÁSOBOVACÍ ŘAD POUZDŘANY

Strana 77 z 124



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

9 K 151101101
Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 

m
m2 815,260 12,00 9 783,12 CS ÚRS 2022 01

VV " vodovod - výpočet plochy pažení "

VV 2*VYKOPvod/1,0 815,260

10 K 151101111
Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl 

do 2 m
m2 815,260 6,00 4 891,56 CS ÚRS 2022 01

11 K 162351103

Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 294,507 97,00 28 567,18 CS ÚRS 2022 01

VV " odvoz na mezideponii pro zásyp VDJ "

VV (VYKOP1+VYKOPR)*0,9 294,507

12 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 294,507 25,00 7 362,68 CS ÚRS 2022 01

13 K 162751117

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 26,800 403,00 10 800,40 CS ÚRS 2022 01

VV
" vytěžená vytříděníá zemina - 90% na mezideponii do 1km, 

10% odvést na skládku -20km "

VV DRN*0,1 26,800

14 K 162751119

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 

z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m 

přes 10000 m

m3 268,000 1,00 268,00 CS ÚRS 2022 01

VV 26,8*10 'Přepočtené koeficientem množství 268,000

15 K 162751137

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 

4 a 5

m3 32,723 403,00 13 187,37 CS ÚRS 2022 01

VV
" vytěžená vytříděníá zemina - 90% na mezideponii do 1km, 

10% odvést na skládku -20km "

VV (VYKOP1+VYKOPR)*0,1 32,723

16 K 162751139

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 

z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 ZKD 1000 m 

přes 10000 m

m3 327,230 1,00 327,23 CS ÚRS 2022 01

VV 32,723*10 'Přepočtené koeficientem množství 327,230

17 K 171201211.1 Poplatek za skládku zeminy t 101,189 150,00 15 178,35 vlastní

VV (DRN*0,1+(VYKOP1+VYKOPR)*0,1)*1,7 101,189

18 K 174101101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 

se zhutněním
m3 190,550 146,00 27 820,30 CS ÚRS 2022 01

VV " prostor k zásypu rýha "     VYKOP11 407,630

VV " odpočet vestavěného vodovodu "

VV -1,0*(0,1+0,16+0,3)*LT150 -150,080

VV " odpočet povrchů "    -ORNICE*0,25 -67,000

VV ZASYP Součet 190,550

19 K 167151111
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 

1 až 3 přes 100 m3
m3 190,550 65,00 12 385,75 CS ÚRS 2022 01

VV " dovoz z mezideponie - zemina z VDJ "     ZASYP 190,550

20 K 162351103

Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 190,550 97,00 18 483,35 CS ÚRS 2022 01

21 K 175151101
Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, 

uloženou do 3 m
m3 117,892 276,00 32 538,19 CS ÚRS 2022 01

VV 1,0*(0,16+0,3)*LT150 123,280

VV OBSYP1 Mezisoučet 123,280

VV " odpočet potrubí "         

VV -PI*(0,16/2)^2*LT150 -5,388

VV OBSYP Součet 117,892

22 M 58337344.1 štěrkopísek t 223,640 425,00 95 047,00 vlastní

VV OBSYP*1,897 223,640

23 K 167151111
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 

1 až 3 přes 100 m3
m3 117,892 65,00 7 662,98 CS ÚRS 2022 01

VV " přesun hmot "     OBSYP 117,892

24 K 162351104

Vodorovné přemístění přes 500 do 1000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 117,892 121,00 14 264,93 CS ÚRS 2022 01

25 K 181351114
Rozprostření ornice tl vrstvy přes 200 do 250 mm pl 

přes 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně
m2 268,000 27,00 7 236,00 CS ÚRS 2022 01

VV ORNICE 268,000

26 K 181151311

Plošná úprava terénu přes 500 m2 zemina skupiny 1 

až 4 nerovnosti přes 50 do 100 mm v rovinně a svahu 

do 1:5

m2 402,000 12,00 4 824,00 CS ÚRS 2022 01

VV
" zapravení nad rýhou vč. sanace trávníku vedle rýhy "    

ORNICE*1,5
402,000

VV TRAVNIK Součet 402,000

27 K 181411131.3

Založení trávníku lučního výsevem plochy v rovině a 

ve svahu vč. předseťové přípravy a povýsadbových 

prací

m2 402,000 61,00 24 522,00 vlastní

VV TRAVNIK 402,000

D 4 Vodorovné konstrukce 49 746,00

28 K 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 26,800 1 493,00 40 012,40 CS ÚRS 2022 01

VV " vodovod "     0,1*1,0*LT150 26,800

VV LOZEšp Součet 26,800

29 K 167151101
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 

1 až 3 do 100 m3
m3 26,800 85,00 2 278,00 CS ÚRS 2022 01

VV " přesun hmot "     LOZEšp 26,800

30 K 162351103

Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 26,800 97,00 2 599,60 CS ÚRS 2022 01

31 K 452313151.3 Opěrný blok z betonu prostého tř. C 20/25 vč. bednění kus 1,000 4 856,00 4 856,00 vlastní

D 8 Trubní vedení 868 101,32

Strana 78 z 124



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

32 K 851311131
Montáž potrubí z trub litinových hrdlových s 

integrovaným těsněním otevřený výkop DN 150
m 268,000 600,00 160 800,00 CS ÚRS 2022 01

VV " zámkov spoj "     268,0 268,000

VV LT150 Součet 268,000

33 M 55251007
trouba vodovodní litinová hrdlová Zn+Al (85/15) 

400g/m2+modrý epoxid dl 6m DN 150
m 270,680 2 041,00 552 457,88 CS ÚRS 2022 01

VV 268*1,01 'Přepočtené koeficientem množství 270,680

34 K 879231191
Příplatek za práce sklon nad 20 % při montáži 

jakéhokoli vodovodního potrubí DN 40 až 550
m 262,000 124,00 32 488,00 CS ÚRS 2022 01

VV " potrubí celkem "     LT150 268,000

VV " odečet potrubí sklon pod 20% "

VV -6,0 -6,000

VV Součet 262,000

35 K 721140927 Potrubí litinové odpadní krácení trub DN 150 kus 3,000 257,00 771,00 CS ÚRS 2022 01

VV " SEK "    3 3,000

36 K 857311131.1
Montáž litinových tvarovek jednoosých - spojka jištěná 

proti posunu hrdlo-hrdlo otevřený výkop DN 150
kus 1,000 1 089,00 1 089,00 vlastní

37 M 797415000016
multitoleranční spojka s jištěním proti posunu DN 150 

hrdlo-hrdlo vč.těsnění
kus 1,000 9 672,00 9 672,00 vlastní

38 K 857311131
Montáž litinových tvarovek jednoosých hrdlových 

otevřený výkop s integrovaným těsněním DN 150
kus 7,000 957,00 6 699,00 CS ÚRS 2022 01

39 M 55253907.1 koleno hrdlové z tvárné litiny MMK-kus DN 150-11,25° kus 3,000 4 318,00 12 954,00 CS ÚRS 2022 01

40 M 55253919.1 koleno hrdlové z tvárné litiny MMK-kus DN 150-22,5° kus 1,000 3 863,00 3 863,00 CS ÚRS 2022 01

41 M 55253931.1 koleno hrdlové z tvárné litiny MMK-kus DN 150-30° kus 1,000 3 998,00 3 998,00 vlastní

42 M 55253943.1 koleno hrdlové z tvárné litiny MMK-kus DN 150-45° kus 2,000 8 692,00 17 384,00 CS ÚRS 2022 01

43 M 55251462.1 kroužek zámkový DN 150 kus 14,280 948,00 13 537,44 vlastní

VV 14*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 14,280

44 K 892372111
Zabezpečení konců potrubí DN do 300 při tlakových 

zkouškách vodou
kus 1,000 4 370,00 4 370,00 CS ÚRS 2022 01

45 K 892351111 Tlaková zkouška vodou potrubí DN 150 nebo 200 m 268,000 46,00 12 328,00 CS ÚRS 2022 01

VV LT150 268,000

46 K 892353122
Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN 150 

nebo 200
m 268,000 91,00 24 388,00 CS ÚRS 2022 01

VV LT150 268,000

47 K 899721112 Signalizační vodič DN přes 150 mm na potrubí m 270,000 23,00 6 210,00 CS ÚRS 2022 01

48 K 899722113 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC 34cm m 268,000 19,00 5 092,00 CS ÚRS 2022 01

VV LT150 268,000

D 998 Přesun hmot 1 165,71

49 K 998273102
Přesun hmot pro trubní vedení z trub litinových 

otevřený výkop
t 7,930 147,00 1 165,71 CS ÚRS 2022 01

D M Práce a dodávky M 21,00

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích 21,00

50 K 460490013 Výstražná fólie pro krytí kabelů šířky 34 cm m 1,000 21,00 21,00 CS ÚRS 2022 01

VV " křížení inž. sítí "    

VV " potrubí voda "     POTRUBI1 1,000

Strana 79 z 124



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 827 11 CC-CZ:
Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: IČ:

VAK BŘECLAV a.s. DIČ:

Uchazeč: IČ: 42324149

DIČ: CZ42324149

Projektant: IČ:

AQUA PROCON s.r.o.Palackého tř. 12, 612 00 Brno DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Obrtel M. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 95 512,39

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 95 512,39 21,00% 20 057,60

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 115 569,99

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

VODOJEM POUZDŘANY

SO 10 - ZÁSOBOVACÍ ŘAD POUZDŘANY

SO 10.2 - rušení stávajících objektů

Společnost pro VDJ Pouzdřany

Strana 80 z 124



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: VAK BŘECLAV a.s. Projektant:

AQUA PROCON 

s.r.o.Palackého tř. 

12, 612 00 Brno

Uchazeč: Společnost pro VDJ Pouzdřany Zpracovatel: Obrtel M.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 95 512,39

HSV - Práce a dodávky HSV 95 512,39

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 17 375,98

    8 - Trubní vedení 78 136,41

VODOJEM POUZDŘANY

SO 10 - ZÁSOBOVACÍ ŘAD POUZDŘANY

SO 10.2 - rušení stávajících objektů

Strana 81 z 124



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: VAK BŘECLAV a.s. Projektant:

AQUA PROCON 

s.r.o.Palackého tř. 

12, 612 00 Brno

Uchazeč: Společnost pro VDJ Pouzdřany Zpracovatel: Obrtel M.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 95 512,39

D HSV Práce a dodávky HSV 95 512,39

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 17 375,98

1 K 351311201.1

Zalití zálivkovou popílkocementovou suspenzí vč. 

všech souvisejících prací (ucpávky, utěsnění zazdívky 

aj.)

m3 4,771 3 642,00 17 375,98 vlastní

VV " zaplnění stáv. potrubí DN150 "     PI*(0,15/2)^2*(290,0-20,0) 4,771

D 8 Trubní vedení 78 136,41

2 K 890351860.1

Bourání stáv. armaturní šachty 2,5 x 250 m odbourání 

část suti použít na zásyp šachty část odvezenavč. 

poklopu

kus 1,000 30 350,00 30 350,00 vlastní

3 K 891241810.3

Demontáž vystrojení armaturní šachty vč. všech 

armatur, tvarovek, potrubí, likvidace všecho demontov. 

matriálu

kus 2,000 12 140,00 24 280,00 vlastní

4 K 850311811 Bourání stávajícího potrubí z trub litinových DN 150 m 20,000 607,00 12 140,00 CS ÚRS 2022 01

VV " bourání stáv. potrubí DN150 "     20,0 20,000

5 K 997013111
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 

budovy v do 6 m s použitím mechanizace
t 9,115 794,00 7 237,31 CS ÚRS 2022 01

6 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku do 1 km se složením
t 9,115 234,00 2 132,91 CS ÚRS 2022 01

7 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na 

skládku ZKD 1 km přes 1 km
t 173,185 1,00 173,19 CS ÚRS 2022 01

VV 9,115*19 'Přepočtené koeficientem množství 173,185

8 K 997013631.1
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 

stavebního odpadu
t 9,115 200,00 1 823,00 vlastní

SO 10.2 - rušení stávajících objektů

VODOJEM POUZDŘANY

SO 10 - ZÁSOBOVACÍ ŘAD POUZDŘANY

Strana 82 z 124



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 827 11 CC-CZ:
Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: IČ:

VAK BŘECLAV a.s. DIČ:

Uchazeč: IČ: 42324149

DIČ: CZ42324149

Projektant: IČ:

AQUA PROCON s.r.o.Palackého tř. 12, 612 00 Brno DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Obrtel M. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 556 763,48

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 556 763,48 21,00% 116 920,33

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 673 683,81

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

VODOJEM POUZDŘANY

SO 11 - PROPOJENÍ ROZVODNÉ SÍTĚ POUZDŘANY

SO 11.1 - potrubí rozvodné sítě

Společnost pro VDJ Pouzdřany

Strana 83 z 124



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: VAK BŘECLAV a.s. Projektant:

AQUA PROCON 

s.r.o.Palackého tř. 

12, 612 00 Brno

Uchazeč: Společnost pro VDJ Pouzdřany Zpracovatel: Obrtel M.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 556 763,48

HSV - Práce a dodávky HSV 556 731,98

    1 - Zemní práce 284 498,08

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 2 631,00

    4 - Vodorovné konstrukce 23 310,00

    8 - Trubní vedení 245 885,30

    998 - Přesun hmot 407,60

M - Práce a dodávky M 31,50

    46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích 31,50

VODOJEM POUZDŘANY

SO 11 - PROPOJENÍ ROZVODNÉ SÍTĚ POUZDŘANY

SO 11.1 - potrubí rozvodné sítě

Strana 84 z 124



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: VAK BŘECLAV a.s. Projektant:

AQUA PROCON 

s.r.o.Palackého tř. 

12, 612 00 Brno

Uchazeč: Společnost pro VDJ Pouzdřany Zpracovatel: Obrtel M.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 556 763,48

D HSV Práce a dodávky HSV 556 731,98

D 1 Zemní práce 284 498,08

1 K 111301111
Sejmutí drnu tl do 100 mm s přemístěním do 50 m 

nebo naložením na dopravní prostředek
m2 23,200 61,00 1 415,20 CS ÚRS 2022 01

VV " šachty - MJ na lomech a armatůrách "

VV 1,5*2,0*7 21,000

VV " propoj "

VV 1,1*2,0 2,200

VV DRN Součet 23,200

2 K 121151114
Sejmutí ornice plochy do 500 m2 tl vrstvy přes 200 do 

250 mm strojně
m2 23,200 39,00 904,80 CS ÚRS 2022 01

VV DRN 23,200

VV ORNICE Mezisoučet 23,200

VV Součet 23,200

3 K 119001401
Dočasné zajištění potrubí ocelového nebo litinového 

DN do 200 mm
m 1,500 548,00 822,00 CS ÚRS 2022 01

VV "  stáv. vodovod "    1,5 1,500

VV POTRUBI1 Součet 1,500

4 K 139001101
Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního 

vedení
m3 2,250 889,00 2 000,25 CS ÚRS 2022 01

VV POTRUBI1*1,0*1,5 2,250

VV VYKOPR Součet 2,250

5 K 133212811
Hloubení nezapažených šachet v hornině třídy 

těžitelnosti I skupiny 3 plocha výkopu do 4 m2 ručně
m3 2,025 2 903,00 5 878,58 CS ÚRS 2022 01

VV " ve třídě 3 - 90%, ve tř.4 -10% "     VYKOPR*0,9 2,025

6 K 133312811
Hloubení nezapažených šachet v hornině třídy 

těžitelnosti II skupiny 4 plocha výkopu do 4 m2 ručně
m3 0,225 3 167,00 712,58 CS ÚRS 2022 01

VV " ve třídě 3 - 90%, ve tř.4 -10% "     VYKOPR*0,1 0,225

7 K 133251031

Hloubení šachet v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 

objemu do 15 m3 při překopech inženýrských sítí 

strojně

m3 22,635 2 110,00 47 759,85 CS ÚRS 2022 01

VV " šachty - MJ na lomech a armatůrách "

VV 1,5*2,0*(1,6+1,62+1,43+1,34+1,36+1,43+1,5) 30,840

VV " propoj "

VV 1,1*2,0*1,6 3,520

VV VYKOP11 Mezisoučet 34,360

VV " odpočet drn a ornice "     -DRN*0,3 -6,960

VV " odpočet ruční výkop "     -VYKOPR -2,250

VV VYKOP1 Součet 25,150

VV " ve třídě 3 - 90%, ve tř.4 -10% "     VYKOP1*0,9 22,635

VV Součet 22,635

8 K 133351031

Hloubení šachet v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 

objemu do 15 m3 při překopech inženýrských sítí 

strojně

m3 2,515 2 764,00 6 951,46 CS ÚRS 2022 01

VV " ve třídě 3 - 90%, ve tř.4 -10% "     VYKOP1*0,1 2,515

9 K 151102201
Zřízení příložného pažení stěn do 30 m2 výkopu hl do 

4 m pro překopy inženýrských sítí
m2 81,880 202,00 16 539,76 CS ÚRS 2022 01

VV " šachty - MJ na lomech a armatůrách "

VV 2*(1,5+2,0)*(1,6+1,62+1,43+1,34+1,36+1,43+1,5) 71,960

VV " propoj "

VV 2*(1,1+2,0)*1,6 9,920

VV PAZENI Součet 81,880

10 K 151102211
Odstranění příložného pažení stěn do 30 m2 hl do 4 m 

při překopech inženýrských sítí
m2 81,880 63,00 5 158,44 CS ÚRS 2022 01

11 K 151102301
Zřízení rozepření stěn do 30 m3 při pažení příložném 

hl do 4 m při překopech inženýrských sítí
m3 34,360 114,00 3 917,04 CS ÚRS 2022 01

VV VYKOP11 34,360

12 K 151102311
Odstranění rozepření stěn do 30 m3 při pažení 

příložném hl do 4 m při překopech inženýrských sítí
m3 34,360 24,00 824,64 CS ÚRS 2022 01

13 K 141721211.1
Bezvýkopová technologie trub PE100 RC d90 mm, vč. 

vtažení potrubí, bez dodávky vtahovaného potrubí
m 90,000 1 821,00 163 890,00 vlastní

VV " délka potrubí s odečtem v MJ "

VV PE90-2,0*7 90,000

14 K 162351104

Vodorovné přemístění přes 500 do 1000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 24,660 121,00 2 983,86 CS ÚRS 2022 01

VV " odvoz na mezideponii pro zásyp VDJ "

VV (VYKOP1+VYKOPR)*0,9 24,660

SO 11.1 - potrubí rozvodné sítě

VODOJEM POUZDŘANY

SO 11 - PROPOJENÍ ROZVODNÉ SÍTĚ POUZDŘANY

Strana 85 z 124



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

15 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 24,660 25,00 616,50 CS ÚRS 2022 01

16 K 162751117

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 2,320 403,00 934,96 CS ÚRS 2022 01

VV
" vytěžená vytříděníá zemina - 90% na mezideponii do 1km, 

10% odvést na skládku -20km "

VV DRN*0,1 2,320

17 K 162751119

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 

z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m 

přes 10000 m

m3 23,200 1,00 23,20 CS ÚRS 2022 01

VV 2,32*10 'Přepočtené koeficientem množství 23,200

18 K 162751137

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 

4 a 5

m3 2,740 403,00 1 104,22 CS ÚRS 2022 01

VV
" vytěžená vytříděníá zemina - 90% na mezideponii do 1km, 

10% odvést na skládku -20km "

VV (VYKOP1+VYKOPR)*0,1 2,740

19 K 162751139

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 

z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 ZKD 1000 m 

přes 10000 m

m3 27,400 1,00 27,40 CS ÚRS 2022 01

VV 2,74*10 'Přepočtené koeficientem množství 27,400

20 K 171201211.1 Poplatek za skládku zeminy t 8,602 150,00 1 290,30 vlastní

VV (DRN*0,1+(VYKOP1+VYKOPR)*0,1)*1,7 8,602

21 K 174101101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 

se zhutněním
m3 17,192 146,00 2 510,03 CS ÚRS 2022 01

VV " prostor k zásypu rýha "     VYKOP11 34,360

VV " odpočet vestavěného vodovodu "

VV " šachty - MJ na lomech a armatůrách "

VV -1,5*2,0*7*(0,1+0,09+0,3) -10,290

VV " propoj "

VV -1,1*2,0*(0,1+0,09+0,3) -1,078

VV " odpočet povrchů "    -ORNICE*0,25 -5,800

VV ZASYP Součet 17,192

22 K 167151101
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 

1 až 3 do 100 m3
m3 17,192 85,00 1 461,32 CS ÚRS 2022 01

VV " dovoz z mezideponie - zemina z VDJ "     ZASYP 17,192

23 K 162351104

Vodorovné přemístění přes 500 do 1000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 17,192 121,00 2 080,23 CS ÚRS 2022 01

24 K 175151101
Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, 

uloženou do 3 m
m3 8,946 276,00 2 469,10 CS ÚRS 2022 01

VV " šachty - MJ na lomech a armatůrách "

VV 1,5*2,0*7*(0,09+0,3) 8,190

VV " propoj "

VV 1,1*2,0*(0,09+0,3) 0,858

VV OBSYP1 Mezisoučet 9,048

VV " odpočet potrubí "         

VV -PI*(0,09/2)^2*2,0*8 -0,102

VV OBSYP Součet 8,946

25 M 58337344.1 štěrkopísek t 16,971 425,00 7 212,68 vlastní

VV OBSYP*1,897 16,971

26 K 167151101
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 

1 až 3 do 100 m3
m3 8,946 85,00 760,41 CS ÚRS 2022 01

VV " přesun hmot "     OBSYP 8,946

27 K 162351104

Vodorovné přemístění přes 500 do 1000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 8,946 121,00 1 082,47 CS ÚRS 2022 01

28 K 181351114
Rozprostření ornice tl vrstvy přes 200 do 250 mm pl 

přes 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně
m2 23,200 27,00 626,40 CS ÚRS 2022 01

VV ORNICE 23,200

29 K 181151311

Plošná úprava terénu přes 500 m2 zemina skupiny 1 

až 4 nerovnosti přes 50 do 100 mm v rovinně a svahu 

do 1:5

m2 34,800 12,00 417,60 CS ÚRS 2022 01

VV
" zapravení nad rýhou vč. sanace trávníku vedle rýhy "    

ORNICE*1,5
34,800

VV TRAVNIK Součet 34,800

30 K 181411131.3

Založení trávníku lučního výsevem plochy v rovině a 

ve svahu vč. předseťové přípravy a povýsadbových 

prací

m2 34,800 61,00 2 122,80 vlastní

VV TRAVNIK 34,800

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 2 631,00

31 K 338171113.1
Osazování sloupků ocelových výšky do 2,00 m vč. 

beton. patky vč. potřebných zemních prací
kus 1,000 446,00 446,00 vlastní

32 M 55342242.1
orientační sloupek 1800mm  pozink. vč. povrchové 

úpravy, víčka, betonová patka
kus 1,000 2 185,00 2 185,00 vlastní

D 4 Vodorovné konstrukce 23 310,00

33 K 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 2,320 1 493,00 3 463,76 CS ÚRS 2022 01

VV " šachty - MJ na lomech a armatůrách "

VV 1,5*2,0*0,1*7 2,100

VV " propoj "

VV 1,1*2,0*0,1 0,220

VV LOZEšp Součet 2,320

34 K 167151101
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 

1 až 3 do 100 m3
m3 2,320 85,00 197,20 CS ÚRS 2022 01

VV " přesun hmot "     LOZEšp 2,320

35 K 162351103

Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 2,320 97,00 225,04 CS ÚRS 2022 01

Strana 86 z 124



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

36 K 452313151.1
Podkladní blok z betonu prostého tř. C 20/25 vč. 

bednění
kus 2,000 4 856,00 9 712,00 vlastní

37 K 452313151.3 Opěrný blok z betonu prostého tř. C 20/25 vč. bednění kus 2,000 4 856,00 9 712,00 vlastní

D 8 Trubní vedení 245 885,30

38 K 871241211
Montáž potrubí z PE100 SDR 11 otevřený výkop 

svařovaných elektrotvarovkou D 90 x 8,2 mm
m 104,000 184,00 19 136,00 CS ÚRS 2022 01

VV " vodovod "     102,0 102,000

VV " propoj "     2,0 2,000

VV PE90 Součet 104,000

39 M 28613556.1

potrubí tlakové z polyethylenu PE100 RC SDR11 

90x8,2 materiál odolný proti šíření prasklin vč. 

elektrospojek

m 105,560 180,00 19 000,80 vlastní

VV PE90*1,015 105,560

40 K 879231191
Příplatek za práce sklon nad 20 % při montáži 

jakéhokoli vodovodního potrubí DN 40 až 550
m 10,000 124,00 1 240,00 CS ÚRS 2022 01

41 K 877241101
Montáž elektrospojek na vodovodním potrubí z PE trub 

d 90
kus 7,000 393,00 2 751,00 CS ÚRS 2022 01

42 M
WVN.FFD91013

W
Oblouk 11° PE100 RC SDR11 90 kus 2,000 1 091,00 2 182,00 vlastní

43 M WVN.FFD51013 Oblouk 45° PE100 RC SDR11 90 kus 1,000 1 156,00 1 156,00 vlastní

44 M WVN.FF485710 Elektrospojka PE100 SDR11 90 kus 7,000 202,00 1 414,00 vlastní

45 K 877241110
Montáž elektrokolen 45° na vodovodním potrubí z PE 

trub d 90
kus 1,000 373,00 373,00 CS ÚRS 2022 01

46 M 28614948 elektrokoleno 45° PE 100 PN16 D 90mm kus 1,000 529,00 529,00 CS ÚRS 2022 01

47 K 877321101
Montáž elektrospojek na vodovodním potrubí z PE trub 

d 160
kus 1,000 571,00 571,00 CS ÚRS 2022 01

48 M
WVN.FF901088

W
Redukce PE100 SDR11 160/90 kus 1,000 716,00 716,00 vlastní

49 M
WVN.FF485717

W
Elektrospojka PE100 SDR11 160 kus 1,000 446,00 446,00 vlastní

50 K 877351102
Montáž elektrospojek na vodovodním potrubí z PE trub 

d 225
kus 1,000 800,00 800,00 CS ÚRS 2022 01

51 M
WVN.FF485311

W
Redukce PE100 SDR11 225/160 kus 1,000 2 377,00 2 377,00 vlastní

52 M
WVN.FF485717

W
Elektrospojka PE100 SDR11 160 kus 1,000 446,00 446,00 vlastní

53 M 28615981 elektrospojka SDR11 PE 100 PN16 D 225mm kus 1,000 862,00 862,00 CS ÚRS 2022 01

54 K 877241201.1 Montáž PE lemový nákružek a točivá příruba DN 80 kus 3,000 3 035,00 9 105,00 vlastní

55 M 28653135 nákružek lemový PE 100 SDR11 90mm kus 3,000 199,00 597,00 CS ÚRS 2022 01

56 M 28654368
příruba volná k lemovému nákružku z polypropylénu 

90
kus 3,000 523,00 1 569,00 CS ÚRS 2022 01

57 K 857241131.1
Montáž litinových tvarovek jednoosých - spojka jištěná 

proti posunu hrdlo-hrdlo otevřený výkop DN 80
kus 2,000 765,00 1 530,00 vlastní

58 M 799408000016
multitoleranční spojka s jištěním proti posunu DN 80 

hrdlo-příruba
kus 2,000 4 523,00 9 046,00 vlastní

59 K 857351131.1
Montáž litinových tvarovek jednoosých - spojka jištěná 

proti posunu hrdlo-hrdlo otevřený výkop DN 200
kus 2,000 1 078,00 2 156,00 vlastní

60 M 797420000016
multitoleranční spojka s jištěním proti posunu DN 200 

hrdlo-hrdlo
kus 1,000 15 403,00 15 403,00 vlastní

61 M 799420000010
multitoleranční spojka s jištěním proti posunu DN 200 

hrdlo-příruba
kus 1,000 11 909,00 11 909,00 vlastní

62 K 857244122.1
Montáž litinových tvarovek odbočných přírubových 

otevřený výkop DN 80 spojovací materiál nerez
kus 2,000 2 428,00 4 856,00 vlastní

63 M 55253510
tvarovka přírubová litinová vodovodní s přírubovou 

odbočkou PN10/40 T-kus DN 80/80
kus 2,000 2 060,00 4 120,00 CS ÚRS 2022 01

64 K 857352122.1
Montáž litinových tvarovek jednoosých přírubových 

otevřený výkop DN 200 spojovací materiál nerez
kus 1,000 3 642,00 3 642,00 vlastní

65 M 55253619
přechod přírubový,práškový epoxid tl 250µm FFR-kus 

litinový dl 300mm DN 200/80
kus 1,000 2 763,00 2 763,00 CS ÚRS 2022 01

66 K 891241112.1
Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 80 

spojovací materiál nerez
kus 4,000 1 214,00 4 856,00 vlastní

67 M 42221303.1
šoupátko pitná voda litina krátká stavební dl PN10/16 

DN 80
kus 4,000 3 617,00 14 468,00 vlastní

68 K 891247112.1
Montáž hydrantů podzemních DN 80 spojovací 

materiál nerez
kus 2,000 6 070,00 12 140,00 vlastní

69 M 42273594.1 hydrant podzemní DN 80 s dvojitým uzávěrem kus 2,000 12 011,00 24 022,00 vlastní

70 M 422999900 drenážní obal vč. výplně štěrkodrtí kus 2,000 1 311,00 2 622,00 vlastní

71 K 852242122.1

Montáž potrubí z trub litinových tlakových přírubových 

délky do 1 m otevřený výkop DN 80 spojovací materiál 

nerez

kus 1,000 847,00 847,00 vlastní

72 M 55253235
trouba přírubová litinová vodovodní  PN10/16 DN 80 dl 

200mm
kus 1,010 1 650,00 1 666,50 CS ÚRS 2022 01

VV 1*1,01 'Přepočtené koeficientem množství 1,010

73 K 857242122.1
Montáž litinových tvarovek jednoosých přírubových 

otevřený výkop DN 80 spojovací materiál nerez
kus 2,000 597,00 1 194,00 vlastní

74 M 55250642.1 koleno přírubové s patkou litinové DN 80 kus 2,000 1 584,00 3 168,00 vlastní

75 K 899401113.1
Poklop litinový hydrantový podkladní deska drenážní 

blok podkladní beton. blok
kus 2,000 6 677,00 13 354,00 vlastní

76 K 899401112 Osazení poklopů litinových šoupátkových kus 4,000 1 874,00 7 496,00 CS ÚRS 2022 01

77 M 42291352
poklop litinový šoupátkový pro zemní soupravy 

osazení do terénu a do vozovky
kus 4,000 868,00 3 472,00 CS ÚRS 2022 01

78 M 422 09014 R Podkladová deska šoupátková pro litinový poklop kus 4,000 233,00 932,00 vlastní

79 M 4227551050.1 zemní teleskopická souprava pro šoupě DN 65-80 kus 4,000 1 681,00 6 724,00 vlastní

80 K 892241111 Tlaková zkouška vodou potrubí DN do 80 m 104,000 34,00 3 536,00 CS ÚRS 2022 01

VV PE90 104,000

Strana 87 z 124



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

81 K 892273122
Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 80 

do 125
m 104,000 79,00 8 216,00 CS ÚRS 2022 01

VV PE90 104,000

82 K 899721111.1
Signalizační vodič na potrubí vč. plastových pásků pro 

uchycení 2x Cu 4mm2
m 120,000 42,00 5 040,00 vlastní

83 K 899722113.1 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC modrá m 14,000 24,00 336,00 vlastní

VV 2,0*7 14,000

84 K 899713111
Orientační tabulky na sloupku betonovém nebo 

ocelovém
kus 6,000 1 850,00 11 100,00 CS ÚRS 2022 01

VV 2+4 6,000

D 998 Přesun hmot 407,60

85 K 998276101
Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických 

hmot otevřený výkop
t 2,038 200,00 407,60 CS ÚRS 2022 01

D M Práce a dodávky M 31,50

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích 31,50

86 K 460490013 Výstražná fólie pro krytí kabelů šířky 34 cm m 1,500 21,00 31,50 CS ÚRS 2022 01

VV " křížení inž. sítí "    

VV " potrubí voda "     POTRUBI1 1,500

Strana 88 z 124



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 827 11 CC-CZ:
Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: IČ:

VAK BŘECLAV a.s. DIČ:

Uchazeč: IČ: 42324149

DIČ: CZ42324149

Projektant: IČ:

AQUA PROCON s.r.o.Palackého tř. 12, 612 00 Brno DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Obrtel M. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 18 786,88

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 18 786,88 21,00% 3 945,24

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 22 732,12

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

VODOJEM POUZDŘANY

SO 11 - PROPOJENÍ ROZVODNÉ SÍTĚ POUZDŘANY

SO 11.2 - rušení stávajících objektů

Společnost pro VDJ Pouzdřany

Strana 89 z 124



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: VAK BŘECLAV a.s. Projektant:

AQUA PROCON 

s.r.o.Palackého tř. 

12, 612 00 Brno

Uchazeč: Společnost pro VDJ Pouzdřany Zpracovatel: Obrtel M.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 18 786,88

HSV - Práce a dodávky HSV 18 786,88

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 1 099,88

    8 - Trubní vedení 17 687,00

VODOJEM POUZDŘANY

SO 11 - PROPOJENÍ ROZVODNÉ SÍTĚ POUZDŘANY

SO 11.2 - rušení stávajících objektů

Strana 90 z 124



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: VAK BŘECLAV a.s. Projektant:

AQUA PROCON 

s.r.o.Palackého tř. 

12, 612 00 Brno

Uchazeč: Společnost pro VDJ Pouzdřany Zpracovatel: Obrtel M.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 18 786,88

D HSV Práce a dodávky HSV 18 786,88

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 1 099,88

1 K 351311201.1

Zalití zálivkovou popílkocementovou suspenzí vč. 

všech souvisejících prací (ucpávky, utěsnění zazdívky 

aj.)

m3 0,302 3 642,00 1 099,88 vlastní

VV " zaplnění stáv. potrubí DN80 "     PI*(0,08/2)^2*(65,0-5,0) 0,302

D 8 Trubní vedení 17 687,00

2 K 890411851
Bourání šachet z prefabrikovaných skruží strojně 

obestavěného prostoru do 1,5 m3
m3 1,208 9 779,00 11 813,03 CS ÚRS 2022 01

VV " skruž "

VV PI*(01,24/2)^2*1,0 1,208

3 K 891241811.1
Demontáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 

80 vč, poklopu zemní soupravy
kus 2,000 235,00 470,00 vlastní

4 K 8503118108 Bourání stávajícího potrubí z trub litinových DN 80 m 5,000 475,00 2 375,00

VV " bourání stáv. potrubí DN80 "     5 5,000

5 K 997013111
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 

budovy v do 6 m s použitím mechanizace
t 2,429 794,00 1 928,63 CS ÚRS 2022 01

6 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku do 1 km se složením
t 2,429 234,00 568,39 CS ÚRS 2022 01

7 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na 

skládku ZKD 1 km přes 1 km
t 46,151 1,00 46,15 CS ÚRS 2022 01

VV 2,429*19 'Přepočtené koeficientem množství 46,151

8 K 997013631.1
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 

stavebního odpadu
t 2,429 200,00 485,80 vlastní

SO 11.2 - rušení stávajících objektů

VODOJEM POUZDŘANY

SO 11 - PROPOJENÍ ROZVODNÉ SÍTĚ POUZDŘANY

Strana 91 z 124



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 827 19 CC-CZ:
Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: IČ:

VAK BŘECLAV a.s. DIČ:

Uchazeč: IČ: 42324149

DIČ: CZ42324149

Projektant: IČ:

AQUA PROCON s.r.o.Palackého tř. 12, 612 00 Brno DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Obrtel M. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 011 837,59

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 1 011 837,59 21,00% 212 485,89

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 224 323,48

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

VODOJEM POUZDŘANY

SO 12 - PŘÍVODNÍ ŘAD IVAŇ - POUZDŘANY

SO 12.2 - propojovací potrubí

Společnost pro VDJ Pouzdřany

Strana 92 z 124



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: VAK BŘECLAV a.s. Projektant:

AQUA PROCON 

s.r.o.Palackého tř. 

12, 612 00 Brno

Uchazeč: Společnost pro VDJ Pouzdřany Zpracovatel: Obrtel M.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 1 011 837,59

HSV - Práce a dodávky HSV 1 011 813,44

    1 - Zemní práce 464 212,41

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 5 262,00

    4 - Vodorovné konstrukce 27 585,75

    8 - Trubní vedení 513 534,48

    998 - Přesun hmot 1 218,80

M - Práce a dodávky M 24,15

    46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích 24,15

VODOJEM POUZDŘANY

SO 12 - PŘÍVODNÍ ŘAD IVAŇ - POUZDŘANY

SO 12.2 - propojovací potrubí

Strana 93 z 124



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: VAK BŘECLAV a.s. Projektant:

AQUA PROCON 

s.r.o.Palackého tř. 

12, 612 00 Brno

Uchazeč: Společnost pro VDJ Pouzdřany Zpracovatel: Obrtel M.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1 011 837,59

D HSV Práce a dodávky HSV 1 011 813,44

D 1 Zemní práce 464 212,41

1 K 111301111
Sejmutí drnu tl do 100 mm s přemístěním do 50 m 

nebo naložením na dopravní prostředek
m2 118,000 61,00 7 198,00 CS ÚRS 2022 01

VV 1,0*118, 118,000

VV DRN Součet 118,000

2 K 121151114
Sejmutí ornice plochy do 500 m2 tl vrstvy přes 200 do 

250 mm strojně
m2 118,000 39,00 4 602,00 CS ÚRS 2022 01

VV DRN 118,000

VV ORNICE Mezisoučet 118,000

VV Součet 118,000

3 K 119001401
Dočasné zajištění potrubí ocelového nebo litinového 

DN do 200 mm
m 1,150 548,00 630,20 CS ÚRS 2022 01

VV "  stáv. vodovod a plyn "     1,15*1 1,150

VV POTRUBI1 Součet 1,150

4 K 139001101
Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního 

vedení
m3 1,725 889,00 1 533,53 CS ÚRS 2022 01

VV POTRUBI1*1,0*1,5 1,725

VV VYKOPR Součet 1,725

5 K 132212332

Hloubení nezapažených rýh šířky do 2000 mm v 

nesoudržných horninách třídy těžitelnosti I skupiny 3 

ručně

m3 1,553 1 647,00 2 557,79 CS ÚRS 2022 01

VV " ve třídě 3 - 90%, ve tř.4 -10% "     VYKOPR*0,9 1,553

6 K 132312332

Hloubení nezapažených rýh šířky do 2000 mm v 

nesoudržných horninách třídy těžitelnosti II skupiny 4 

ručně

m3 0,173 2 483,00 429,56 CS ÚRS 2022 01

VV " ve třídě 3 - 90%, ve tř.4 -10% "     VYKOPR*0,1 0,173

7 K 132254204
Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině 

třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 500 m3
m3 274,045 600,00 164 427,00 CS ÚRS 2022 01

VV " výměry spočítány programem elektronicky dle staničení "

VV 2*1,15*(2,28+1,73)/2 4,612

VV 4*1,15*(1,73+1,01)/2 6,302

VV 0*1,15*(1,01+1,01)/2 0,000

VV 6*1,15*(1,01+2,68)/2 12,731

VV 5,5*1,15*(2,68+2,7)/2 17,014

VV 4,5*1,15*(2,7+2,4)/2 13,196

VV 2,5*1,15*(2,4+2,86)/2 7,561

VV 5*1,15*(2,86+2,53)/2 15,496

VV 4*1,15*(2,53+2,45)/2 11,454

VV 3,5*1,15*(2,45+2,39)/2 9,741

VV 7*1,15*(2,39+2,6)/2 20,085

VV 9,5*1,15*(2,6+2,29)/2 26,712

VV 3*1,15*(2,29+2,36)/2 8,021

VV 4*1,15*(2,36+2,6)/2 11,408

VV 8*1,15*(2,6+2,56)/2 23,736

VV 12,5*1,15*(2,56+2,59)/2 37,016

VV 9*1,15*(2,59+2,49)/2 26,289

VV 2*1,15*(2,49+2,62)/2 5,877

VV 2*1,15*(2,62+2,76)/2 6,187

VV 3*1,15*(2,76+2,8)/2 9,591

VV 7*1,15*(2,8+2,77)/2 22,419

VV 8*1,15*(2,77+2,94)/2 26,266

VV 3*1,15*(2,94+2,9)/2 10,074

VV 3*1,15*(2,9+2,8)/2 9,833

VV VYKOPvod Součet 341,619

VV " vodovod "     VYKOPvod 341,619

VV VYKOP11 Mezisoučet 341,619

VV " odpočet drn a ornice "     -DRN*0,3 -35,400

VV " odpočet ruční výkop "     -VYKOPR -1,725

VV VYKOP1 Součet 304,494

VV " ve třídě 3 - 90%, ve tř.4 -10% "     VYKOP1*0,9 274,045

VV Součet 274,045

8 K 132354204
Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině 

třídy těžitelnosti II skupiny 4 objem do 500 m3
m3 30,449 600,00 18 269,40 CS ÚRS 2022 01

VV " ve třídě 3 - 90%, ve tř.4 -10% "     VYKOP1*0,1 30,449

9 K 151101101
Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 

m
m2 6,302 12,00 75,62 CS ÚRS 2022 01

VV " výměry spočítány programem elektronicky dle staničení "

VV 4*1,15*(1,73+1,01)/2 6,302

VV 0*1,15*(1,01+1,01)/2 0,000

VV PAZ2 Součet 6,302

SO 12.2 - propojovací potrubí

VODOJEM POUZDŘANY

SO 12 - PŘÍVODNÍ ŘAD IVAŇ - POUZDŘANY

Strana 94 z 124



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

10 K 151101111
Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl 

do 2 m
m2 6,302 6,00 37,81 CS ÚRS 2022 01

11 K 151101102
Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl přes 

2 do 4 m
m2 587,818 25,00 14 695,45 CS ÚRS 2022 01

VV " vodovod - výpočet plochy pažení "

VV 2*VYKOPvod/1,15 594,120

VV " odpočet pažení do 2m "

VV -PAZ2 -6,302

VV Součet 587,818

12 K 151101112
Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl 

přes 2 do 4 m
m2 587,818 10,00 5 878,18 CS ÚRS 2022 01

13 K 162351103

Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 275,597 97,00 26 732,91 CS ÚRS 2022 01

VV " odvoz na mezideponii pro zásyp VDJ "

VV (VYKOP1+VYKOPR)*0,9 275,597

14 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 275,597 25,00 6 889,93 CS ÚRS 2022 01

15 K 162751117

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 11,800 403,00 4 755,40 CS ÚRS 2022 01

VV
" vytěžená vytříděníá zemina - 90% na mezideponii do 1km, 

10% odvést na skládku -20km "

VV DRN*0,1 11,800

16 K 162751119

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 

z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m 

přes 10000 m

m3 118,000 1,00 118,00 CS ÚRS 2022 01

VV 11,8*10 'Přepočtené koeficientem množství 118,000

17 K 162751137

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 

4 a 5

m3 30,622 403,00 12 340,67 CS ÚRS 2022 01

VV
" vytěžená vytříděníá zemina - 90% na mezideponii do 1km, 

10% odvést na skládku -20km "

VV (VYKOP1+VYKOPR)*0,1 30,622

18 K 162751139

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 

z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 ZKD 1000 m 

přes 10000 m

m3 306,219 1,00 306,22 CS ÚRS 2022 01

VV 30,6219*10 'Přepočtené koeficientem množství 306,219

19 K 171201211.1 Poplatek za skládku zeminy t 72,117 150,00 10 817,55 vlastní

VV (DRN*0,1+(VYKOP1+VYKOPR)*0,1)*1,7 72,117

20 K 174101101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 

se zhutněním
m3 227,749 146,00 33 251,35 CS ÚRS 2022 01

VV " prostor k zásypu rýha "     VYKOP11 341,619

VV " odpočet vestavěného vodovodu "

VV -1,0*(0,1+0,315+0,3)*PE300 -84,370

VV " odpočet povrchů "    -ORNICE*0,25 -29,500

VV ZASYP Součet 227,749

21 K 167151111
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 

1 až 3 přes 100 m3
m3 227,749 65,00 14 803,69 CS ÚRS 2022 01

VV " dovoz z mezideponie - zemina z VDJ "     ZASYP 227,749

22 K 162351103

Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 227,749 97,00 22 091,65 CS ÚRS 2022 01

23 K 175151101
Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, 

uloženou do 3 m
m3 74,260 276,00 20 495,76 CS ÚRS 2022 01

VV 1,15*(0,315+0,3)*PE300 83,456

VV OBSYP1 Mezisoučet 83,456

VV " odpočet potrubí "         

VV -PI*(0,315/2)^2*PE300 -9,196

VV OBSYP Součet 74,260

24 M 58337344.1 štěrkopísek t 140,871 425,00 59 870,18 vlastní

VV OBSYP*1,897 140,871

25 K 167151101
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 

1 až 3 do 100 m3
m3 74,260 85,00 6 312,10 CS ÚRS 2022 01

VV " přesun hmot "     OBSYP 74,260

26 K 162351104

Vodorovné přemístění přes 500 do 1000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 74,260 121,00 8 985,46 CS ÚRS 2022 01

27 K 181351114
Rozprostření ornice tl vrstvy přes 200 do 250 mm pl 

přes 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně
m2 118,000 27,00 3 186,00 CS ÚRS 2022 01

VV ORNICE 118,000

28 K 181151311

Plošná úprava terénu přes 500 m2 zemina skupiny 1 

až 4 nerovnosti přes 50 do 100 mm v rovinně a svahu 

do 1:5

m2 177,000 12,00 2 124,00 CS ÚRS 2022 01

VV
" zapravení nad rýhou vč. sanace trávníku vedle rýhy "    

ORNICE*1,5
177,000

VV TRAVNIK Součet 177,000

29 K 181411131.3

Založení trávníku lučního výsevem plochy v rovině a 

ve svahu vč. předseťové přípravy a povýsadbových 

prací

m2 177,000 61,00 10 797,00 vlastní

VV TRAVNIK 177,000

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 5 262,00

30 K 338171113.1
Osazování sloupků ocelových výšky do 2,00 m vč. 

beton. patky vč. potřebných zemních prací
kus 2,000 446,00 892,00 vlastní

31 M 55342242.1
orientační sloupek 1800mm  pozink. vč. povrchové 

úpravy, víčka, betonová patka
kus 2,000 2 185,00 4 370,00 vlastní

D 4 Vodorovné konstrukce 27 585,75

32 K 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 13,570 1 493,00 20 260,01 CS ÚRS 2022 01

VV " vodovod "     0,1*1,15*PE300 13,570

VV LOZEšp Součet 13,570

Strana 95 z 124



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

33 K 167151101
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 

1 až 3 do 100 m3
m3 13,570 85,00 1 153,45 CS ÚRS 2022 01

VV " přesun hmot "     LOZEšp 13,570

34 K 162351103

Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 13,570 97,00 1 316,29 CS ÚRS 2022 01

35 K 452313151.1
Podkladní blok z betonu prostého tř. C 20/25 vč. 

bednění
kus 1,000 4 856,00 4 856,00 vlastní

D 8 Trubní vedení 513 534,48

36 K 871371221
Montáž potrubí z PE100 SDR 17 otevřený výkop 

svařovaných elektrotvarovkou D 315 x 18,7 mm
m 118,000 344,00 40 592,00 CS ÚRS 2022 01

VV " vodovod "     118,0 118,000

VV PE300 Součet 118,000

37 M 28613585
potrubí dvouvrstvé PE100 RC SDR17 315x18,7 dl 

12m
m 119,770 1 414,00 169 354,78 CS ÚRS 2022 01

VV PE300*1,015 119,770

38 M 28614929 elektrospojka SDR17 PE 100 PN10 D 315mm kus 10,200 1 931,00 19 696,20 CS ÚRS 2022 01

VV 10*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 10,200

39 K 879231191
Příplatek za práce sklon nad 20 % při montáži 

jakéhokoli vodovodního potrubí DN 40 až 550
m 112,000 124,00 13 888,00 CS ÚRS 2022 01

VV PE300-6,0 112,000

40 K 877321112
Montáž elektrokolen 90° na vodovodním potrubí z PE 

trub d 160
kus 1,000 572,00 572,00 CS ÚRS 2022 01

41 M 28614939 elektrokoleno 90° PE 100 PN16 D 160mm kus 1,000 1 356,00 1 356,00 CS ÚRS 2022 01

42 K 877351118.1
Montáž elektro T-kusů redukovaný na vodovodním 

potrubí z PE trub d 315/110 - 90°
kus 1,000 3 642,00 3 642,00 vlastní

43 M
WVN.FF201051

W
Redukovaný T-kus SDR11 315/110 kus 1,000 13 772,00 13 772,00 vlastní

44 M 28614929 elektrospojka SDR17 PE 100 PN10 D 315mm kus 1,000 1 931,00 1 931,00 CS ÚRS 2022 01

45 K 877371101
Montáž elektrospojek na vodovodním potrubí z PE trub 

d 315
kus 8,000 1 011,00 8 088,00 CS ÚRS 2022 01

46 M
WVN.FF051023

W
Oblouk 45° PE100 SDR11 315 kus 2,000 12 215,00 24 430,00 vlastní

47 M
WVN.FF081023

W
Oblouk 22° PE100 SDR11 315 kus 1,000 10 962,00 10 962,00 vlastní

48 M
WVN.FF091023

W
Oblouk 11° PE100 SDR11 315 kus 1,000 12 215,00 12 215,00 vlastní

49 M 28614929 elektrospojka SDR17 PE 100 PN10 D 315mm kus 8,000 1 931,00 15 448,00 CS ÚRS 2022 01

50 K 877381101
Montáž elektrospojek na vodovodním potrubí z PE trub 

d 355
kus 1,000 1 085,00 1 085,00 CS ÚRS 2022 01

51 M
WVN.FF901015

W
Redukce PE100 SDR11 355/315 kus 1,000 21 954,00 21 954,00 vlastní

52 M 28615985 elektrospojka SDR11 PE 100 PN16 D 355mm kus 1,000 3 553,00 3 553,00 CS ÚRS 2022 01

53 M 28614929 elektrospojka SDR17 PE 100 PN10 D 315mm kus 1,000 1 931,00 1 931,00 CS ÚRS 2022 01

54 K 857381131.1
Montáž litinových tvarovek jednoosých - spojka jištěná 

proti posunu hrdlo-hrdlo otevřený výkop DN 350
kus 1,000 2 207,00 2 207,00 vlastní

55 M
HWL.797435000

016

multitoleranční spojka s jištěním proti posunu DN 350 

hrdlo-hrdlo
kus 1,000 56 788,00 56 788,00 vlastní

56 K 891241112.1
Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 80 

spojovací materiál nerez
kus 1,000 1 214,00 1 214,00 vlastní

57 M 42221303.1
šoupátko pitná voda litina krátká stavební dl PN10/16 

DN 80
kus 1,000 3 617,00 3 617,00 vlastní

58 K 891247112.1
Montáž hydrantů podzemních DN 80 spojovací 

materiál nerez
kus 1,000 6 070,00 6 070,00 vlastní

59 M 42273594.1 hydrant podzemní DN 80 s dvojitým uzávěrem kus 1,000 12 011,00 12 011,00 vlastní

60 M 422999900 drenážní obal vč. výplně štěrkodrtí kus 1,000 1 311,00 1 311,00 vlastní

61 K 877251112
Montáž elektrokolen 90° na vodovodním potrubí z PE 

trub d 110
kus 1,000 434,00 434,00 CS ÚRS 2022 01

62 M 28614937 elektrokoleno 90° PE 100 PN16 D 110mm kus 1,000 739,00 739,00 CS ÚRS 2022 01

63 K 877251101
Montáž elektrospojek na vodovodním potrubí z PE trub 

d 110
kus 1,000 432,00 432,00 CS ÚRS 2022 01

64 M
WVN.FF485301

W
Redukce PE100 SDR11 110/90 kus 1,000 274,00 274,00 vlastní

65 K 877241201.1 Montáž PE lemový nákružek a točivá příruba DN 80 kus 1,000 3 035,00 3 035,00 vlastní

66 M 28653135 nákružek lemový PE 100 SDR11 90mm kus 1,000 199,00 199,00 CS ÚRS 2022 01

67 M 28654368
příruba volná k lemovému nákružku z polypropylénu 

90
kus 1,000 523,00 523,00 CS ÚRS 2022 01

68 K 852242122.1

Montáž potrubí z trub litinových tlakových přírubových 

délky do 1 m otevřený výkop DN 80 spojovací materiál 

nerez

kus 1,000 847,00 847,00 vlastní

69 M 55253235
trouba přírubová litinová vodovodní  PN10/16 DN 80 dl 

200mm
kus 1,010 1 650,00 1 666,50 CS ÚRS 2022 01

VV 1*1,01 'Přepočtené koeficientem množství 1,010

70 K 857242122.1
Montáž litinových tvarovek jednoosých přírubových 

otevřený výkop DN 80 spojovací materiál nerez
kus 1,000 597,00 597,00 vlastní

71 M 55250642.1 koleno přírubové s patkou litinové DN 80 kus 1,000 1 584,00 1 584,00 vlastní

72 K 899401113.1
Poklop litinový hydrantový podkladní deska drenážní 

blok podkladní beton. blok
kus 1,000 6 677,00 6 677,00 vlastní

73 K 899401112 Osazení poklopů litinových šoupátkových kus 1,000 1 874,00 1 874,00 CS ÚRS 2022 01

74 M 42291352
poklop litinový šoupátkový pro zemní soupravy 

osazení do terénu a do vozovky
kus 1,000 868,00 868,00 CS ÚRS 2022 01

75 M 422 09014 R Podkladová deska šoupátková pro litinový poklop kus 1,000 233,00 233,00 vlastní

76 M 4227551050.1 zemní teleskopická souprava pro šoupě DN 65-80 kus 1,000 1 681,00 1 681,00 vlastní

77 K 892381111
Tlaková zkouška vodou potrubí DN 250, DN 300 nebo 

350
m 118,000 56,00 6 608,00 CS ÚRS 2022 01

VV PE300 118,000

78 K 892372111
Zabezpečení konců potrubí DN do 300 při tlakových 

zkouškách vodou
kus 1,000 4 370,00 4 370,00 CS ÚRS 2022 01

Strana 96 z 124



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

79 K 892383122
Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN 250, 

DN 300 nebo 350
m 118,000 112,00 13 216,00 CS ÚRS 2022 01

VV PE300 118,000

80 K 899721111.1
Signalizační vodič na potrubí vč. plastových pásků pro 

uchycení 2x Cu 4mm2
m 122,000 42,00 5 124,00 vlastní

81 K 899722113.1 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC modrá m 118,000 24,00 2 832,00 vlastní

VV PE300 118,000

82 K 899713111
Orientační tabulky na sloupku betonovém nebo 

ocelovém
kus 2,000 1 850,00 3 700,00 CS ÚRS 2022 01

VV 1+1 2,000

83 K 894411311
Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro 

šachty skruží rovných
kus 1,000 1 415,00 1 415,00 CS ÚRS 2022 01

84 M 59224410
skruž betonové šachty DN 800 kanalizační 

80x100x9cm, bez stupadel
kus 1,000 2 248,00 2 248,00 CS ÚRS 2022 01

85 K 894414211
Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro 

šachty desek zákrytových
kus 1,000 1 113,00 1 113,00 CS ÚRS 2022 01

86 M 59225723
deska betonová zákrytová pro studny, šachty a jímky 

celistvý poklop D 80x10cm
kus 1,000 1 967,00 1 967,00 CS ÚRS 2022 01

87 K 243571112
Výplň na dně studny z kameniva hrubého těženého 16-

32 mm
m3 0,500 3 180,00 1 590,00 CS ÚRS 2022 01

D 998 Přesun hmot 1 218,80

88 K 998276101
Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických 

hmot otevřený výkop
t 6,094 200,00 1 218,80 CS ÚRS 2022 01

D M Práce a dodávky M 24,15

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích 24,15

89 K 460490013 Výstražná fólie pro krytí kabelů šířky 34 cm m 1,150 21,00 24,15 CS ÚRS 2022 01

VV " křížení inž. sítí "    

VV " potrubí voda "     POTRUBI1 1,150

Strana 97 z 124



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 827 19 CC-CZ:
Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: IČ:

VAK BŘECLAV a.s. DIČ:

Uchazeč: IČ: 42324149

DIČ: CZ42324149

Projektant: IČ:

AQUA PROCON s.r.o.Palackého tř. 12, 612 00 Brno DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Obrtel M. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 89 765,86

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 89 765,86 21,00% 18 850,83

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 108 616,69

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

VODOJEM POUZDŘANY

SO 12 - PŘÍVODNÍ ŘAD IVAŇ - POUZDŘANY

SO 12.4 - rušení stávajících objektů

Společnost pro VDJ Pouzdřany

Strana 98 z 124



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: VAK BŘECLAV a.s. Projektant:

AQUA PROCON 

s.r.o.Palackého tř. 

12, 612 00 Brno

Uchazeč: Společnost pro VDJ Pouzdřany Zpracovatel: Obrtel M.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 89 765,86

HSV - Práce a dodávky HSV 89 765,86

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 36 791,48

    8 - Trubní vedení 52 974,38

VODOJEM POUZDŘANY

SO 12 - PŘÍVODNÍ ŘAD IVAŇ - POUZDŘANY

SO 12.4 - rušení stávajících objektů

Strana 99 z 124



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: VAK BŘECLAV a.s. Projektant:

AQUA PROCON 

s.r.o.Palackého tř. 

12, 612 00 Brno

Uchazeč: Společnost pro VDJ Pouzdřany Zpracovatel: Obrtel M.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 89 765,86

D HSV Práce a dodávky HSV 89 765,86

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 36 791,48

1 K 351311201.1

Zalití zálivkovou popílkocementovou suspenzí vč. 

všech souvisejících prací (ucpávky, utěsnění zazdívky 

aj.)

m3 10,102 3 642,00 36 791,48 vlastní

VV " zaplnění stáv. potrubí DN3580 "     PI*(0,35/2)^2*(125,0-20,0) 10,102

D 8 Trubní vedení 52 974,38

2 K 850391811.1
Bourání stávajícího potrubí z trub OC  DN přes 250 do 

400
m 20,000 2 428,00 48 560,00

VV " bourání stáv. potrubí DN350 "     20,0 20,000

3 K 997013111
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 

budovy v do 6 m s použitím mechanizace
t 3,540 794,00 2 810,76 CS ÚRS 2022 01

4 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku do 1 km se složením
t 3,540 234,00 828,36 CS ÚRS 2022 01

5 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na 

skládku ZKD 1 km přes 1 km
t 67,260 1,00 67,26 CS ÚRS 2022 01

VV 3,54*19 'Přepočtené koeficientem množství 67,260

6 K 997013631.1
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 

stavebního odpadu
t 3,540 200,00 708,00 vlastní

SO 12.4 - rušení stávajících objektů

VODOJEM POUZDŘANY

SO 12 - PŘÍVODNÍ ŘAD IVAŇ - POUZDŘANY

Strana 100 z 124



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 827 19 CC-CZ:
Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: IČ:

VAK BŘECLAV a.s. DIČ:

Uchazeč: IČ: 42324149

DIČ: CZ42324149

Projektant: IČ:

AQUA PROCON s.r.o.Palackého tř. 12, 612 00 Brno DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Obrtel M. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 47 801,98

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 47 801,98 21,00% 10 038,42

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 57 840,40

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

VODOJEM POUZDŘANY

SO 15 - PŘEPOJENÍ VODOVODNÍCH PŘÍPOJEK

SO 15.1 - přepojení vodovodních přípojek

Společnost pro VDJ Pouzdřany

Strana 101 z 124



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: VAK BŘECLAV a.s. Projektant:

AQUA PROCON 

s.r.o.Palackého tř. 

12, 612 00 Brno

Uchazeč: Společnost pro VDJ Pouzdřany Zpracovatel: Obrtel M.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 47 801,98

HSV - Práce a dodávky HSV 29 573,08

    1 - Zemní práce 9 837,68

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 2 631,00

    4 - Vodorovné konstrukce 452,25

    8 - Trubní vedení 16 566,55

    998 - Přesun hmot 85,60

M - Práce a dodávky M 18 228,90

    46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích 18 228,90

VODOJEM POUZDŘANY

SO 15 - PŘEPOJENÍ VODOVODNÍCH PŘÍPOJEK

SO 15.1 - přepojení vodovodních přípojek

Strana 102 z 124



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: VAK BŘECLAV a.s. Projektant:

AQUA PROCON 

s.r.o.Palackého tř. 

12, 612 00 Brno

Uchazeč: Společnost pro VDJ Pouzdřany Zpracovatel: Obrtel M.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 47 801,98

D HSV Práce a dodávky HSV 29 573,08

D 1 Zemní práce 9 837,68

1 K 111301111
Sejmutí drnu tl do 100 mm s přemístěním do 50 m 

nebo naložením na dopravní prostředek
m2 2,700 61,00 164,70 CS ÚRS 2022 01

VV 0,9*3,0 2,700

VV DRN Součet 2,700

2 K 121151114
Sejmutí ornice plochy do 500 m2 tl vrstvy přes 200 do 

250 mm strojně
m2 2,700 39,00 105,30 CS ÚRS 2022 01

VV DRN 2,700

VV ORNICE Mezisoučet 2,700

VV Součet 2,700

3 K 119001421
Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně 

ložených kabelů
m 0,900 469,00 422,10 CS ÚRS 2022 01

VV " křížení kabelů "     1 1,000

VV KABELkus Součet 1,000

VV KABELkus*0,9 0,900

VV KABELm Součet 0,900

4 K 139001101
Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního 

vedení
m3 1,350 889,00 1 200,15 CS ÚRS 2022 01

VV KABELm*1,0*1,5 1,350

VV VYKOPR Součet 1,350

5 K 132212332

Hloubení nezapažených rýh šířky do 2000 mm v 

nesoudržných horninách třídy těžitelnosti I skupiny 3 

ručně

m3 1,215 1 647,00 2 001,11 CS ÚRS 2022 01

VV " ve třídě 3 - 90%, ve tř.4 -10% "     VYKOPR*0,9 1,215

6 K 132312332

Hloubení nezapažených rýh šířky do 2000 mm v 

nesoudržných horninách třídy těžitelnosti II skupiny 4 

ručně

m3 0,135 2 483,00 335,21 CS ÚRS 2022 01

VV " ve třídě 3 - 90%, ve tř.4 -10% "     VYKOPR*0,1 0,135

7 K 132254201
Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině 

třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 20 m3
m3 1,531 1 384,00 2 118,90 CS ÚRS 2022 01

VV 0,9*1,43*3,0 3,861

VV VYKOP11 Mezisoučet 3,861

VV " odpočet drn a ornice "     -DRN*0,3 -0,810

VV " odpočet ruční výkop "     -VYKOPR -1,350

VV VYKOP1 Součet 1,701

VV " ve třídě 3 - 90%, ve tř.4 -10% "     VYKOP1*0,9 1,531

VV Součet 1,531

8 K 132354201
Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině 

třídy těžitelnosti II skupiny 4 objem do 20 m3
m3 0,170 1 862,00 316,54 CS ÚRS 2022 01

VV " ve třídě 3 - 90%, ve tř.4 -10% "     VYKOP1*0,1 0,170

9 K 151101101
Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 

m
m2 11,280 12,00 135,36 CS ÚRS 2022 01

VV (0,9+1,43*2)*3,0 11,280

10 K 151101111
Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl 

do 2 m
m2 11,280 6,00 67,68 CS ÚRS 2022 01

11 K 162351104

Vodorovné přemístění přes 500 do 1000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 2,746 121,00 332,27 CS ÚRS 2022 01

VV " odvoz na mezideponii pro zásyp VDJ "

VV (VYKOP1+VYKOPR)*0,9 2,746

12 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 2,746 25,00 68,65 CS ÚRS 2022 01

13 K 162751117

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 0,270 403,00 108,81 CS ÚRS 2022 01

VV
" vytěžená vytříděníá zemina - 90% na mezideponii do 1km, 

10% odvést na skládku -20km "

VV DRN*0,1 0,270

14 K 162751119

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 

z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m 

přes 10000 m

m3 2,700 1,00 2,70 CS ÚRS 2022 01

VV 0,27*10 'Přepočtené koeficientem množství 2,700

15 K 162751137

Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 

4 a 5

m3 0,305 403,00 122,92 CS ÚRS 2022 01

VV
" vytěžená vytříděníá zemina - 90% na mezideponii do 1km, 

10% odvést na skládku -20km "

VV (VYKOP1+VYKOPR)*0,1 0,305

SO 15.1 - přepojení vodovodních přípojek

VODOJEM POUZDŘANY

SO 15 - PŘEPOJENÍ VODOVODNÍCH PŘÍPOJEK

Strana 103 z 124



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

16 K 162751139

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 

z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 ZKD 1000 m 

přes 10000 m

m3 3,051 1,00 3,05 CS ÚRS 2022 01

VV 0,3051*10 'Přepočtené koeficientem množství 3,051

17 K 171201211.1 Poplatek za skládku zeminy t 0,978 150,00 146,70 vlastní

VV (DRN*0,1+(VYKOP1+VYKOPR)*0,1)*1,7 0,978

18 K 174101101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 

se zhutněním
m3 1,890 146,00 275,94 CS ÚRS 2022 01

VV " prostor k zásypu rýha "     VYKOP11 3,861

VV " odpočet vestavěného vodovodu "

VV -1,0*(0,1+0,032+0,3)*PE32 -1,296

VV " odpočet povrchů "    -ORNICE*0,25 -0,675

VV ZASYP Součet 1,890

19 K 167151101
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 

1 až 3 do 100 m3
m3 1,890 85,00 160,65 CS ÚRS 2022 01

VV " dovoz z mezideponie - zemina z VDJ "     ZASYP 1,890

20 K 162351104

Vodorovné přemístění přes 500 do 1000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 1,890 121,00 228,69 CS ÚRS 2022 01

21 K 175151101
Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, 

uloženou do 3 m
m3 0,894 276,00 246,74 CS ÚRS 2022 01

VV 0,9*(0,032+0,3)*PE32 0,896

VV OBSYP1 Mezisoučet 0,896

VV " odpočet potrubí "         

VV -PI*(0,032/2)^2*PE32 -0,002

VV OBSYP Součet 0,894

22 M 58337344.1 štěrkopísek t 1,696 425,00 720,80 vlastní

VV OBSYP*1,897 1,696

23 K 167151101
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 

1 až 3 do 100 m3
m3 0,894 85,00 75,99 CS ÚRS 2022 01

VV " přesun hmot "     OBSYP 0,894

24 K 162351104

Vodorovné přemístění přes 500 do 1000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 0,894 121,00 108,17 CS ÚRS 2022 01

25 K 181351114
Rozprostření ornice tl vrstvy přes 200 do 250 mm pl 

přes 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně
m2 2,700 27,00 72,90 CS ÚRS 2022 01

VV ORNICE 2,700

26 K 181151311

Plošná úprava terénu přes 500 m2 zemina skupiny 1 

až 4 nerovnosti přes 50 do 100 mm v rovinně a svahu 

do 1:5

m2 4,050 12,00 48,60 CS ÚRS 2022 01

VV
" zapravení nad rýhou vč. sanace trávníku vedle rýhy "    

ORNICE*1,5
4,050

VV TRAVNIK Součet 4,050

27 K 181411131.3

Založení trávníku lučního výsevem plochy v rovině a 

ve svahu vč. předseťové přípravy a povýsadbových 

prací

m2 4,050 61,00 247,05 vlastní

VV TRAVNIK 4,050

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 2 631,00

28 K 338171113.1
Osazování sloupků ocelových výšky do 2,00 m vč. 

beton. patky vč. potřebných zemních prací
kus 1,000 446,00 446,00 vlastní

P
Poznámka k položce: 

trubkových nebo profilovaných

29 M 55342242.1
orientační sloupek 1800mm  pozink. vč. povrchové 

úpravy, víčka, betonová patka
kus 1,000 2 185,00 2 185,00 vlastní

D 4 Vodorovné konstrukce 452,25

30 K 451573111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 0,270 1 493,00 403,11 CS ÚRS 2022 01

VV " vodovod "     0,1*0,9*PE32 0,270

VV LOZEšp Součet 0,270

31 K 167151101
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 

1 až 3 do 100 m3
m3 0,270 85,00 22,95 CS ÚRS 2022 01

VV " přesun hmot "     LOZEšp 0,270

32 K 162351103

Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 0,270 97,00 26,19 CS ÚRS 2022 01

D 8 Trubní vedení 16 566,55

33 K 871161141
Montáž potrubí z PE100 SDR 11 otevřený výkop 

svařovaných na tupo D 32 x 3,0 mm
m 3,000 73,00 219,00 CS ÚRS 2022 01

VV " přípojka "     3,0 3,000

VV PE32 Součet 3,000

34 M 28613170.1 trubka vodovodní PE100 SDR11 32x3,0mm m 3,091 50,00 154,55 vlastní

VV PE32*1,015 3,045

VV 3,045*1,015 'Přepočtené koeficientem množství 3,091

35 K 891249111
Montáž navrtávacích pasů na potrubí z jakýchkoli trub 

DN 80
kus 1,000 1 569,00 1 569,00 CS ÚRS 2022 01

36 M 42271412
pás navrtávací z tvárné litiny DN 80, pro litinové a 

ocelové potrubí, se závitovým výstupem 1",5/4",6/4",2"
kus 1,000 1 491,00 1 491,00 CS ÚRS 2022 01

37 K 891161321
Montáž vodovodních šoupátek domovní přípojky se 

závitovými konci PN16 otevřený výkop G 1"
kus 1,000 669,00 669,00 CS ÚRS 2022 01

38 M 42221551.1 šoupátko domovní přípojky litinové závit PN16 1"x1" kus 1,000 4 805,00 4 805,00 vlastní

39 K 879211111.1 Spojka 1"/d32  pro přepojení PE/závit kus 1,000 568,00 568,00 vlastní

40 K 899401112 Osazení poklopů litinových šoupátkových kus 1,000 1 874,00 1 874,00 CS ÚRS 2022 01

41 M 42291352
poklop litinový šoupátkový pro zemní soupravy 

osazení do terénu a do vozovky
kus 1,000 868,00 868,00 CS ÚRS 2022 01

42 M 422 09014 R Podkladová deska šoupátková pro litinový poklop kus 1,000 233,00 233,00 vlastní

43 M 4227551050.1 zemní teleskopická souprava pro šoupě DN 65-80 kus 1,000 1 681,00 1 681,00 vlastní

Strana 104 z 124



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

44 K 892241111 Tlaková zkouška vodou potrubí DN do 80 m 3,000 34,00 102,00 CS ÚRS 2022 01

VV PE32 3,000

45 K 892233122
Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 40 

do 70
m 3,000 67,00 201,00 CS ÚRS 2022 01

VV PE32 3,000

46 K 899721111.1
Signalizační vodič na potrubí vč. plastových pásků pro 

uchycení 2x Cu 4mm2
m 5,000 42,00 210,00 vlastní

47 K 899722113.1 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC modrá m 3,000 24,00 72,00 vlastní

VV PE32 3,000

48 K 899713111
Orientační tabulky na sloupku betonovém nebo 

ocelovém
kus 1,000 1 850,00 1 850,00 CS ÚRS 2022 01

D 998 Přesun hmot 85,60

49 K 998276101
Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických 

hmot otevřený výkop
t 0,428 200,00 85,60 CS ÚRS 2022 01

D M Práce a dodávky M 18 228,90

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích 18 228,90

50 K 460490013 Výstražná fólie pro krytí kabelů šířky 34 cm m 0,900 21,00 18,90 CS ÚRS 2022 01

VV " křížení inž. sítí "    KABELm 0,900

51 K 460520151.1

Křižovatka betonového kabelového žlabu s 

inženýrskými sítěmi vč. všech potřebných zemních 

prací lože obsyp M+D

m 1,000 18 210,00 18 210,00 vlastní

VV " křížení inž. sítí "    KABELkus 1,000

Strana 105 z 124



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 827 19 CC-CZ:
Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: IČ:

VAK BŘECLAV a.s. DIČ:

Uchazeč: IČ: 42324149

DIČ: CZ42324149

Projektant: IČ:

AQUA PROCON s.r.o.Palackého tř. 12, 612 00 Brno DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Obrtel M. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 3 726,70

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 3 726,70 21,00% 782,61

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 4 509,31

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

VODOJEM POUZDŘANY

SO 15 - PŘEPOJENÍ VODOVODNÍCH PŘÍPOJEK

SO 15.2 - rušení stávajících objektů

Společnost pro VDJ Pouzdřany

Strana 106 z 124



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: VAK BŘECLAV a.s. Projektant:

AQUA PROCON 

s.r.o.Palackého tř. 

12, 612 00 Brno

Uchazeč: Společnost pro VDJ Pouzdřany Zpracovatel: Obrtel M.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 3 726,70

HSV - Práce a dodávky HSV 3 726,70

    8 - Trubní vedení 3 726,70

VODOJEM POUZDŘANY

SO 15 - PŘEPOJENÍ VODOVODNÍCH PŘÍPOJEK

SO 15.2 - rušení stávajících objektů

Strana 107 z 124



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: VAK BŘECLAV a.s. Projektant:

AQUA PROCON 

s.r.o.Palackého tř. 

12, 612 00 Brno

Uchazeč: Společnost pro VDJ Pouzdřany Zpracovatel: Obrtel M.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 3 726,70

D HSV Práce a dodávky HSV 3 726,70

D 8 Trubní vedení 3 726,70

1 K 891241815.1

Demontáž vodovodního uzávěru domovní přípojky 

navrtáv. pás c otevřený výkop vč, poklopu zemní 

soupravy

kus 1,000 2 428,00 2 428,00

2 K 871211811 Bourání stávajícího potrubí z polyetylenu D do 50 mm m 3,000 425,00 1 275,00 CS ÚRS 2022 01

VV " bourání stáv. potrubí d-32 "     3,0 3,000

3 K 997013111
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 

budovy v do 6 m s použitím mechanizace
t 0,019 794,00 15,09 CS ÚRS 2022 01

4 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku do 1 km se složením
t 0,019 234,00 4,45 CS ÚRS 2022 01

5 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na 

skládku ZKD 1 km přes 1 km
t 0,361 1,00 0,36 CS ÚRS 2022 01

VV 0,019*19 'Přepočtené koeficientem množství 0,361

6 K 997013631.1
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 

stavebního odpadu
t 0,019 200,00 3,80 vlastní

SO 15.2 - rušení stávajících objektů

VODOJEM POUZDŘANY

SO 15 - PŘEPOJENÍ VODOVODNÍCH PŘÍPOJEK

Strana 108 z 124



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: IČ:

VAK BŘECLAV a.s. DIČ:

Uchazeč: IČ: 42324149

DIČ: CZ42324149

Projektant: IČ:

AQUA PROCON s.r.o.Palackého tř. 12, 612 00 Brno DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 3 670 774,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 3 670 774,00 21,00% 770 862,54

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 4 441 636,54

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

VODOJEM POUZDŘANY

PS 01 - STROJNĚTECHNOLOGICKÁ ČÁST

PS 01.3 - VDJ Pouzdřany

Společnost pro VDJ Pouzdřany

Strana 109 z 124



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: VAK BŘECLAV a.s. Projektant:

AQUA PROCON 

s.r.o.Palackého tř. 

12, 612 00 Brno

Uchazeč: Společnost pro VDJ Pouzdřany Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 3 670 774,00

D1 - 0,00

D2 - Potrubní vystrojení - potrubí PN10 208 167,00

D3 - Potrubní vystrojení - tvarovky PN10, NEREZ 1.4404 523 266,00

D4 - Potrubní vystrojení - tvarovky PN10, TVÁRNÁ LITINA 105 994,00

D5 - Potrubní vystrojení - armatury min. PN10 1 488 591,00

D6 - Potrubní vystrojení - stroje a technol. zařízení min. PN10 311 072,00

D7 - Potrubní vystrojení - ostatní dodávky 1 033 684,00

VODOJEM POUZDŘANY

PS 01 - STROJNĚTECHNOLOGICKÁ ČÁST

PS 01.3 - VDJ Pouzdřany

Strana 110 z 124



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: VAK BŘECLAV a.s. Projektant:

AQUA PROCON 

s.r.o.Palackého tř. 

12, 612 00 Brno

Uchazeč: Společnost pro VDJ Pouzdřany Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 3 670 774,00

D D1 0,00

D D2 Potrubní vystrojení - potrubí PN10 208 167,00

1 M Pol1 Potrubí - nerez ocel dle DIN 1.4404 306 x 3 mm m 29,000 6 039,00 175 131,00 vlastní

2 M Pol2 Potrubí - nerez ocel dle DIN 1.4404 204 x 2 mm m 2,000 2 860,00 5 720,00 vlastní

3 M Pol3 Potrubí - nerez ocel dle DIN 1.4404 154 x 2 mm m 1,000 2 543,00 2 543,00 vlastní

4 M Pol4 Potrubí - nerez ocel dle DIN 1.4404 104 x 2 mm m 2,000 1 510,00 3 020,00 vlastní

5 M Pol5 Potrubí - nerez ocel dle DIN 1.4404 84 x 2 mm m 1,000 1 192,00 1 192,00 vlastní

6 M Pol6 Potrubí - nerez ocel dle DIN 1.4404 54 x 2 mm m 25,000 588,00 14 700,00 vlastní

7 M Pol7
Potrubí - nerez ocel dle DIN 1.4404 23 x 1,5 mm  

včetně tvarovek a fitinek
m 10,000 540,00 5 400,00 vlastní

8 M Pol8
Potrubí - nerez ocel dle DIN 1.4404 18 x 1,5 mm  

včetně tvarovek a fitinek
m 1,000 461,00 461,00 vlastní

D D3 Potrubní vystrojení - tvarovky PN10, NEREZ 1.4404 523 266,00
9 M Pol9 Koleno 90° nerez DN 300 kus 5,000 10 965,00 54 825,00 vlastní

10 M Pol10 Koleno 45° nerez DN 300 kus 4,000 9 217,00 36 868,00 vlastní

11 M Pol11 Koleno atyp nerez DN 300 kus 5,000 9 217,00 46 085,00 vlastní

12 M Pol12 Koleno 90° nerez DN 200 kus 2,000 3 496,00 6 992,00 vlastní

13 M Pol13 Koleno atyp nerez DN 200 kus 2,000 3 496,00 6 992,00 vlastní

14 M Pol14 Koleno 90° nerez DN 150 kus 1,000 2 225,00 2 225,00 vlastní

15 M Pol15 Koleno 90° nerez DN 100 kus 2,000 1 192,00 2 384,00 vlastní

16 M Pol16 Koleno 90° nerez DN 50 kus 8,000 175,00 1 400,00 vlastní

17 M Pol17 Redukce nerez DN 400/300 kus 2,000 7 628,00 15 256,00 vlastní

18 M Pol18 Redukce nerez DN 300/200 kus 3,000 4 132,00 12 396,00 vlastní

19 M Pol19 Redukce nerez DN 200/100 kus 2,000 3 162,00 6 324,00 vlastní

20 M Pol20 Redukce nerez DN 150/80 kus 2,000 2 352,00 4 704,00 vlastní

21 M Pol21 T- kus nerez DN 300/300 kus 3,000 13 666,00 40 998,00 vlastní

22 M Pol22 Příruba nerez DN 300 kus 17,000 5 045,00 85 765,00 vlastní

23 M Pol23 Příruba nerez DN 300 zaslepovací kus 1,000 9 137,00 9 137,00 vlastní

24 M Pol24 Příruba nerez DN 200 kus 13,000 3 766,00 48 958,00 vlastní

25 M Pol25 Příruba nerez DN 150 kus 5,000 3 464,00 17 320,00 vlastní

26 M Pol26 Příruba nerez DN 100 kus 4,000 1 335,00 5 340,00 vlastní

27 M Pol27 Příruba nerez DN 80 kus 2,000 1 192,00 2 384,00 vlastní

28 M Pol28
Nerez. potrubní spojka na nerez. potrubí s axiálním 

jištěním proti posunu DN 300
kus 5,000 16 209,00 81 045,00 vlastní

29 M Pol29
Nerez. potrubní spojka na nerez. potrubí s axiálním 

jištěním proti posunu DN 200
kus 2,000 14 541,00 29 082,00 vlastní

30 M Pol30
Nerez. potrubní spojka na nerez. potrubí s axiálním 

jištěním proti posunu DN 100
kus 1,000 3 528,00 3 528,00 vlastní

31 M Pol31
Nerez. potrubní spojka na nerez. potrubí s axiálním 

jištěním proti posunu DN 80
kus 1,000 3 258,00 3 258,00 vlastní

D D4 Potrubní vystrojení - tvarovky PN10, TVÁRNÁ LITINA 105 994,00
32 M Pol32 Speciální příruba jištěná proti posunu DN 300 kus 2,000 37 344,00 74 688,00 vlastní

33 M Pol33 Speciální příruba jištěná proti posunu DN 200 kus 1,000 18 593,00 18 593,00 vlastní

34 M Pol34 Speciální příruba jištěná proti posunu DN 150 kus 1,000 12 713,00 12 713,00 vlastní

D D5 Potrubní vystrojení - armatury min. PN10 1 488 591,00

35 M Pol35
Zpětná klapka s pryžovým kuželem proti pronikání 

vlhkosti DN 300
kus 1,000 114 676,00 114 676,00 vlastní

36 M Pol36 Filtr s horním čištěním síta DN 200 kus 1,000 52 123,00 52 123,00 vlastní

37 M Pol37 Regulační ventil DN 200 se servopohonem kus 1,000 151 126,00 151 126,00 vlastní

38 M Pol38 Šoupátko s ručním kolem DN 300 kus 5,000 44 813,00 224 065,00 vlastní

39 M Pol39 Šoupátko se servopohonem DN 300 kus 1,000 128 719,00 128 719,00 vlastní

40 M Pol40 Šoupátko s ručním kolem DN 200 kus 2,000 20 976,00 41 952,00 vlastní

PS 01.3 - VDJ Pouzdřany

VODOJEM POUZDŘANY

PS 01 - STROJNĚTECHNOLOGICKÁ ČÁST

Strana 111 z 124



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

41 M Pol41 Šoupátko se servopohonem DN 200 kus 1,000 110 762,00 110 762,00 vlastní

42 M Pol42 Šoupátko s ručním kolem DN 150 kus 1,000 10 329,00 10 329,00 vlastní

43 M Pol43 Šoupátko se servopohonem DN 150 kus 1,000 79 615,00 79 615,00 vlastní

44 M Pol44 Šoupátko s ručním kolem DN 100 kus 2,000 6 992,00 13 984,00 vlastní

45 M Pol45 Vtokový koš DN 300 kus 2,000 26 777,00 53 554,00 vlastní

46 M Pol46 Indukční průtokoměr s přenosem na dispečink DN 200 kus 2,000 128 224,00 256 448,00 vlastní

47 M Pol47 Indukční průtokoměr s přenosem na dispečink DN 100 kus 1,000 101 531,00 101 531,00 vlastní

48 M Pol48 Indukční průtokoměr s přenosem na dispečink DN 80 kus 1,000 96 359,00 96 359,00 vlastní

49 M Pol49 Kulový kohout DN 3/4" kus 5,000 817,00 4 085,00 vlastní

50 M Pol50

Odběrová sestava - kulový kohout výtokový 1/2" s 

napojením na hadici. Dodávka kompletní sestavy vč. 

potrubí, tvarovek, návarku, těsnění a připojení na 

potrubí. Součástí položky je odpadní potrubí s 

trychtýřem, zavedené do odpadu.

kus 3,000 3 973,00 11 919,00 vlastní

51 M Pol51

Tenzometrická sestava - manometrický kohout 1/2" PN 

10, rozsah 0-1 bar. Dodávka kompletní sestavy vč. 

návarku, těsnění a připojení na potrubí. Tenzosonda - 

dodávka elektro.

kus 1,000 37 344,00 37 344,00 vlastní

D D6 Potrubní vystrojení - stroje a technol. zařízení min. PN10 311 072,00

52 M Pol52

Dávkovací sestava NAOCl - membránové dávkovací 

čerpadlo včetně dávkovacího potrubí, armatur, 

zásobní nádrže, záchytné vany a dalšího příslušenství. 

Dodávka kompletní sestavy vč. připojení na potrubí

kpl 2,000 155 536,00 311 072,00 vlastní

D D7 Potrubní vystrojení - ostatní dodávky 1 033 684,00
53 K Pol53 Montáž uvedených potrubí, strojů a zařízení kpl 1,000 865 676,00 865 676,00 vlastní

54 K Pol54
Přírubové a ostatní spoje, spojovací materiál (těsnění, 

šrouby a podložky z nerezové oceli, matky nerezové)
kpl 1,000 70 475,00 70 475,00 vlastní

55 K Pol55

Kotvící a upevňovací prvky z nerez oceli 1.4301 s 

objímkami s gumovou výstelkou pro upevnění potrubí 

a armatur

kpl 1,000 73 696,00 73 696,00 vlastní

56 K Pol56
Ochrana potrubí, armatur a zařízení při stavebních 

pracích vhodnými obaly
kpl 1,000 3 178,00 3 178,00 vlastní

57 K Pol57 Označení potrubních větví, armatur a zařízení kpl 1,000 2 384,00 2 384,00 vlastní

58 K Pol58 Tlakové zkoušky kpl 1,000 5 562,00 5 562,00 vlastní

59 K Pol59
Proplachy, kontrola průchodnosti, dezinfekce potrubí a 

zařízení, krácené rozbory kvality vody
kpl 1,000 12 713,00 12 713,00 vlastní

Strana 112 z 124



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: IČ:

VAK BŘECLAV a.s. DIČ:

Uchazeč: IČ: 42324149

DIČ: CZ42324149

Projektant: IČ:

AQUA PROCON s.r.o.Palackého tř. 12, 612 00 Brno DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 621 434,40

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 621 434,40 21,00% 130 501,22

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 751 935,62

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

VODOJEM POUZDŘANY

PS 02 - ELEKTROTECHNOLOGICKÁ ČÁST A MAR

PS 02.3 - VDJ Pouzdřany

Společnost pro VDJ Pouzdřany

Strana 113 z 124



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: VAK BŘECLAV a.s. Projektant:

AQUA PROCON 

s.r.o.Palackého tř. 

12, 612 00 Brno

Uchazeč: Společnost pro VDJ Pouzdřany Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 621 434,40

M-21 - ELEKTROTECHNOLOGICKÁ ČÁST 621 434,40

    M01.1 - Rozvaděč RE1 19 424,00

    M01.2 - Pojistková skříň MP1 14 826,00

    M01.3 - Rozvaděč RMS1 195 041,00

    M02 - Montážní materiál 174 741,00

    M03 - Polní instrumentace 38 070,00

    M16 - Demontáže, provizoria 15 782,00

    M06 - Uzemnění a hromosvod 54 414,00

    M30 - Přidružené práce 55 844,00

    M15 - Zemní práce 53 292,40

VODOJEM POUZDŘANY

PS 02 - ELEKTROTECHNOLOGICKÁ ČÁST A MAR

PS 02.3 - VDJ Pouzdřany

Strana 114 z 124



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: VAK BŘECLAV a.s. Projektant:

AQUA PROCON 

s.r.o.Palackého tř. 

12, 612 00 Brno

Uchazeč: Společnost pro VDJ Pouzdřany Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 621 434,40

D M-21 ELEKTROTECHNOLOGICKÁ ČÁST 621 434,40

D M01.1 Rozvaděč RE1 19 424,00

1 K 01.1EM01 D+M Rozvaděč RE1 ks 1,000 19 424,00 19 424,00 vlastní

P

Poznámka k položce: 

Typový plastový rozvaděč elektrárenského měření v kompaktním pilířku 

o rozměrech v. 1930 x š. 400 x h. 240 mm, krytí IP44/20, s přívody a 

vývody zespodu, vč. jednosazbového elektroměru a hlavního jističe 

32B/3. Přívod AYKY-J 4x25 mm2, odvod  AYKY-J do 4x50 mm2.

D M01.2 Pojistková skříň MP1 14 826,00

2 K 01.2EM01 D+M Pojistková skříň v pilíři 6x160A ks 1,000 14 568,00 14 568,00 vlastní

P

Poznámka k položce: 

Typová plastová pojistková skříň se dvěma sadami pojistek do 160A v 

kompaktním plastovém pilířku o rozměrech v. 1930 x š. 400 x h. 240 mm, 

krytí IP44/00, s přívody a vývody zespodu. Přívod AYKY-J do 4x50 mm2, 

odvod  1x CYKY-J 4x10 mm2.

3 K 01.2EM02 D+M - Pojistka výkonová  32A/gG ks 3,000 86,00 258,00 vlastní

D M01.3 Rozvaděč RMS1 195 041,00

4 K 01.3EM01 D - Skříňový rozvaděč RMS1 kpl 1,000 26 708,00 26 708,00 vlastní

P

Poznámka k položce: 

Řadová skříň o jednom poli š.800 mm na soklu v.100 mm o celkových 

rozměrech 800 x 2100 x 400mm (Š x V x H),  kompletní včetně 

příslušenství (bočnice, zadní stěny, dveře, pozinkované panely, DIN lišt, 

rozvaděčových hřebenových kanálů, propojovacích vodičů a lišt, 

pomocného materiálu atd.), IP54/20, přívod a vývody zespodu.

5 K 01.3EM02 D - Přípojnice Cu pro In=40A kpl 1,000 3 763,00 3 763,00 vlastní

6 K 01.3EM03
D - Trojpólový jistič ve funkci hlavního vypínače 

32A/400V
kpl 1,000 1 281,00 1 281,00 vlastní

P

Poznámka k položce: 

Jistič trojpólový 20/3/B, 20A s vypínací cívkou 230V a stiskacím 

tlačítkem nouzového vypnutí s aretací, pro montáž na dveře rozvaděče

7 K 01.3EM04 D - Trojpólová ochrana proti přepětí 400V, typ 1+2 ks 1,000 14 568,00 14 568,00 vlastní

P

Poznámka k položce: 

Trojpólová ochrana proti přepětí, typ 1+2 na vstupu, výměnné moduly, 

signalizace, síť TN-C. Přepěťové ochrany pro PRS, MaR, ASŘ a 

komunikace musí být dodány od jednoho výrobce !!!

8 K 01.3EM05
D – Jistič a dvojpólová ochrana proti přepětí 230V, typ 

3, 16A
ks 1,000 3 788,00 3 788,00 vlastní

P

Poznámka k položce: 

Jistič jednopólový 16/1/B, dvojpólová ochrana proti přepětí, typ 3 před 

zařízením MaR, ASŘ, vf filtr, výměnné moduly, signalizace, síť TN-S. 

Přepěťové ochrany pro PRS, MaR, ASŘ a komunikace musí být dodány 

od jednoho výrobce !!!

9 K 01.3EM06 D - Rázová oddělovací tlumivka 16A ks 2,000 680,00 1 360,00 vlastní

10 K 01.3EM07 D - Vyhodnocovací síťové relé 400V kpl 1,000 2 792,00 2 792,00 vlastní

P
Poznámka k položce: 

Vyhodnocovací síťové relé 400V včetně odjištění

11 K 01.3EM08 D - Temperace rozvaděče 230V kpl 1,000 3 642,00 3 642,00 vlastní

P

Poznámka k položce: 

El. topné těleso do 150W, 230V pro montáž do rozvaděče, termostat na 

DIN, včetně odjištění

12 K 01.3EM09 D - Osvětlení rozvaděče 230V kpl 1,000 607,00 607,00 vlastní

P

Poznámka k položce: 

Zářivkové svítidlo 11W, 230V, IP20 s vlastním vypínačem včetně 

společného odjištění

13 K 01.3EM10 D - Montážní zásuvka 230V na DIN ks 2,000 388,00 776,00 vlastní

P
Poznámka k položce: 

Zásuvka 16A, 230V IP20 pro montáž na DIN včetně odjištění

14 K 01.3EM11 D - Jistič jednopólový 6/1/B, 6A ks 12,000 146,00 1 752,00 vlastní

15 K 01.3EM12 D - Jistič jednopólový 10/1/B, 10A ks 2,000 103,00 206,00 vlastní

16 K 01.3EM13 D - Jistič jednopólový 16/1/B, 16A ks 2,000 103,00 206,00 vlastní

17 K 01.3EM14 D - Jistič jednopólový 4/1/C, 4A ks 2,000 225,00 450,00 vlastní

18 K 01.3EM15 D - Pojistková řadová svorkovnice 250V, do 10A s LED ks 5,000 97,00 485,00 vlastní

19 K 01.3EM16 D - Přístrojová pojistka skleněná 048A/ do 1A ks 5,000 18,00 90,00 vlastní

20 K 01.3EM17 D - Proudový chránič 25A/4/0,03A, 25A ks 1,000 1 214,00 1 214,00 vlastní

21 K 01.3EM18 D - Odjištěný vývod pro umělé osvětlení objektu 230V ks 1,000 2 027,00 2 027,00 vlastní

PS 02.3 - VDJ Pouzdřany

VODOJEM POUZDŘANY

PS 02 - ELEKTROTECHNOLOGICKÁ ČÁST A MAR

Strana 115 z 124



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P

Poznámka k položce: 

Odjištěný vývod jističem 10/1/B pro umělé osvětlení objektu, napojený za 

společným proudovým chráničem 30mA. Řadové svorky.

22 K 01.3EM19 D - Odjištěný vývod pro zásuvkové skříně 400/230V ks 1,000 534,00 534,00 vlastní

P

Poznámka k položce: 

Odjištěný vývod jističem 16/3/B pro zásuvkové skříně, napojený za 

společným proudovým chráničem 30mA. Řadové svorky.

23 K 01.3EM20 D - Odjištěný vývod pro el. temperaci objektu 230V ks 1,000 176,00 176,00 vlastní

P

Poznámka k položce: 

Odjištěný vývod jističem 16/1/B se stykačem 16A pro el.přímotopný 

konvektor, napojený za společným proudovým chráničem 30mA. Řadové 

svorky.

24 K 01.3EM21 D - Odjištěný vývod pro reverzovaný pohon 400V ks 4,000 2 792,00 11 168,00 vlastní

P

Poznámka k položce: 

Odjištěný vývod motorovým spouštěčem pro reverzovaný pohon 

uzavíracího šoupátka  (servopohon)  o výkonu do 0,5 kW, 400V, přímý 

rozběh, stykače.  Jistič ovládacího obvodu, pomocná, povelová relé, 

režimový přepínač "R-0-A", ovládací přepínač ZAV-0-OTEV" a signálky 

"ZAV, OTEV, PORUCHA". Ovládací napětí 230V DC. Řadové svorky.

25 K 01.3EM22 D - Odjištěný vývod pro nereverzovaný pohon 230V ks 2,000 2 549,00 5 098,00 vlastní

P

Poznámka k položce: 

Odjištěný vývod proudovým chráničem 30mA s nadproudovou ochranou 

pro dávkovací čerpadlo,  přímýrozběh  do výkonu 0,02 kW, 230V. 

Odjištění ovládacího obvodu 24V DC pojistkovou řadovou svorkovnicí s 

LED signalizací, pomocné, povelové relé, přepěťová ochrana typ 2+3, 

24V DC. Ovládací napětí 24V DC. Řadové svorky.

26 K 01.3EM23
D - Odjištěný vývod čidlo MaR 24V DC, výstup 1x pulz, 

1x 4-20mA
ks 4,000 3 606,00 14 424,00 vlastní

P

Poznámka k položce: 

Odjištěný vývod jističem 6A/1/B - napájení a pojistkovou řadovou 

svorkovnicí s LED signalizací - signály pro senzor MaR s pulzním  a 

analogovým (4-20mA) výstupem, přepěťová ochrana typ 2+3, 24V DC. 

Řadové svorky.

27 K 01.3EM24 D - Odjištěný vývod čidlo MaR 24V DC, výstup 0/1 ks 6,000 613,00 3 678,00 vlastní

P

Poznámka k položce: 

Odjištěný vývod pojistkovou řadovou svorkovnicí s LED signalizací pro 

senzor MaR s digitálním výstupem 0/1, pomocné relé. Řadové svorky.

28 K 01.3EM25 D - Odjištěný vývod čidlo MaR 12V DC, výstup 0/1 ks 1,000 613,00 613,00 vlastní

P

Poznámka k položce: 

Odjištěný vývod pojistkovou řadovou svorkovnicí s LED signalizací pro 

senzor MaR s digitálním výstupem 0/1, pomocné relé. Řadové svorky.

29 K 01.3EM26
D - Odjištěný vývod čidlo MaR 24V DC, výstup 4-

20mA, zobrazení
ks 1,000 8 255,00 8 255,00 vlastní

P

Poznámka k položce: 

Odjištěný vývod pojistkovou řadovou svorkovnicí s LED signalizací pro 

senzor MaR s analogovým výstupem 4-20mA, přepěťová ochrana typ 

2+3, 24V DC,  zobrazovač pro vřazení do proudové smyčky a montáž do 

dveří rozvaděče, krytí IP54. Řadové svorky.

30 K 01.3EM27 D - Odjištěný vývod čidlo MaR 24V DC, výstup 4-20mA ks 1,000 3 606,00 3 606,00 vlastní

P

Poznámka k položce: 

Odjištěný vývod pojistkovou řadovou svorkovnicí s LED signalizací pro 

senzor MaR s analogovým výstupem 4-20mA, přepěťová ochrana typ 

2+3, 24V DC. Řadové svorky.

31 K 01.3EM28 D - Odjištěný vývod pro telemetrickou stanici 230V ks 1,000 255,00 255,00 vlastní

P

Poznámka k položce: 

Odjištěný vývod jističem 10/1/C pro rozvaděč ASŘ a přenosu dat. 

Řadové svorky.

32 K 01.3EM29 D - Relé 230V AC, 4P včetně patice ks 3,000 279,00 837,00 vlastní

33 K 01.3EM30 D - Relé 24V DC, 2P včetně patice ks 3,000 279,00 837,00 vlastní

34 K 01.3EM31 D - Relé 24V DC, 1P včetně patice ks 3,000 279,00 837,00 vlastní

35 K 01.3EM32
D - Indikační signálka LED 230V AC, potlačení 

indukovaného napětí do 100V
ks 2,000 340,00 680,00 vlastní

36 K 01.3EM33
D - Napájecí zdroj 230V AC/24V DC, 5A, 2xDI - 

napájení OK, stav baterie včetně odjištění
kpl 1,000 7 527,00 7 527,00 vlastní

37 K 01.3EM34
D - Napájecí zdroj 24V DC/12V DC, 2,5A včetně 

odjištění
ks 1,000 4 249,00 4 249,00 vlastní

38 K 01.3EM35 D - Dobíječ s odpojovačem baterií kpl 1,000 8 498,00 8 498,00 vlastní

39 K 01.3EM36 D - Akumulátor 12V DC, 18Ah ks 2,000 1 942,00 3 884,00 vlastní

40 K 01.3EM37 D - Řadová svorka 2,5 - 16 mm2 kpl 1,000 18,00 18,00 vlastní

41 K 01.3EM38 D - Kabelové vývodky kpl 1,000 32,00 32,00 vlastní

42 K 01.3EM39 D - Sběrnice PEN kpl 1,000 316,00 316,00 vlastní

43 K 01.3EM40 D - Sběrnice N kpl 1,000 206,00 206,00 vlastní

44 K 01.3EM41 D - Sběrnice PE kpl 1,000 206,00 206,00 vlastní

45 K 01.3EM42 D - Úložný a nosný materiál kpl 1,000 1 578,00 1 578,00 vlastní

46 K 01.3EM43 D - Drobný montážní materiál kpl 1,000 826,00 826,00 vlastní

47 K 01.3EM44
M - Osazení přístrojů do rozvaděče včetně 

prodrátování
kpl 1,000 29 136,00 29 136,00 vlastní

48 K 01.3EM45
D - Zpracování výrobní dokumentace rozvaděče dle 

dodaných komponent
kpl 1,000 21 852,00 21 852,00 vlastní

D M02 Montážní materiál 174 741,00

49 K 02EM01 D+M - Kabel s měděným jádrem CYKY-O 3x1,5 m 26,000 45,00 1 170,00 vlastní

50 K 02EM02 D+M - Kabel s měděným jádrem CYKY-J 3x1,5 m 90,000 45,00 4 050,00 vlastní

51 K 02EM03 D+M - Kabel s měděným jádrem CYKY-J 3x2,5 m 56,000 57,00 3 192,00 vlastní

52 K 02EM04 D+M - Kabel s měděným jádrem CYKY-J 5x1,5 m 22,000 63,00 1 386,00 vlastní

53 K 02EM05 D+M - Kabel s měděným jádrem CYKY-J 4x1,5 m 67,000 56,00 3 752,00 vlastní

Strana 116 z 124



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

54 K 02EM06 D+M - Kabel s měděným jádrem CYKY-J 4x10 m 23,000 212,00 4 876,00 vlastní

55 K 02EM07 D+M - Kabel s měděným jádrem CYKY-J 5x4 m 10,000 115,00 1 150,00 vlastní

56 K 02EM08 D+M - Kabel s měděným jádrem CYKY-J 7x1,5 m 67,000 76,00 5 092,00 vlastní

57 K 02EM09 D+M - Kabel s měděným jádrem CYKY-J 12x1,5 m 91,000 140,00 12 740,00 vlastní

58 K 02EM10
D+M - Kabel s měděným stíněným jádrem SYKFY 

3x2x0,5
m 12,000 35,00 420,00 vlastní

59 K 02EM11 D+M - Kabel sdělovací s měděným jádrem JYTY 4x1,0 m 169,000 49,00 8 281,00 vlastní

60 K 02EM12 D+M - Kabel sdělovací s měděným jádrem JYTY 7x1,0 m 91,000 64,00 5 824,00 vlastní

61 K 02EM13
D+M - Kabel sdělovací s měděným jádrem JYTY 

19x1,0
m 22,000 127,00 2 794,00 vlastní

62 K 02EM14
D+M - Kabel sdělovací s měděným jádrem JYTY 

14x1,0
m 7,000 109,00 763,00 vlastní

63 K 02EM15 D+M - Nosný kabelový systém včetně příslušenství kpl 1,000 27 922,00 27 922,00 vlastní

P

Poznámka k položce: 

Hlavní vnitřní kabelové trasy - pozinkované drátěné kabelové žlaby, 

odbočky z hlavní trasy - tuhé PVC trubky se střední mechanickou 

odolností 750N, dopojení zařízení - ohebné PVC trubky se střední 

mechanickou odolností 750N.

64 K 02EM16 D+M Deblokační skříň kpl 1,000 7 697,00 7 697,00 vlastní

P

Poznámka k položce: 

Plastová nástěnná deblokační skříň pro 3 servopohony – 6ks 3-

polohových ovladačů, 9ks signálek LED 230V AC (potlačení 

indukovaného napětí do 100V), 3 ks plastových vývodek

65 K 02EM17 D+M - Skříň nouzového vypnutí kpl 1,000 3 156,00 3 156,00 vlastní

P

Poznámka k položce: 

Tlačítko nouzového vypnutí s aretací (hřib) v plastové skříní IP54 včetně 

plastové vývodky

66 K 02EM18 D+M - PVC korugovaná chránička Js110 m 30,000 127,00 3 810,00 vlastní

67 K 02EM19 M - Ukončení kabelů v rozvaděči kpl 1,000 3 642,00 3 642,00 vlastní

68 K 02EM20 M - Ukončení kabelů v zásuvkové skříni ks 1,000 291,00 291,00 vlastní

69 K 02EM21 M - El. připojení servopohonu 400V ks 4,000 243,00 972,00 vlastní

70 K 02EM22 M - El. připojení pohonu 230V ks 2,000 194,00 388,00 vlastní

71 K 02EM23 M - El. připojení zásuvkové skříně ks 1,000 194,00 194,00 vlastní

72 K 02EM24 D+M - Zásuvka 230V/16A, IP44 ks 2,000 449,00 898,00 vlastní

73 K 02EM25
D+M - Přímotopný konvektor s vestavěným 

termostatem 230V, 1,5 kW, IP24
ks 1,000 4 006,00 4 006,00 vlastní

74 K 02EM26
D+M – Zářivkové svítidlo nástěnné 2x36W, IP66, 

včetně zdroje
ks 7,000 3 156,00 22 092,00 vlastní

75 K 02EM27
D+M – Zářivkové svítidlo stropní 2x36W, IP66, včetně 

zdroje
ks 2,000 3 156,00 6 312,00 vlastní

76 K 02EM28
D+M - LED nástěnný reflektor 1x20W, IP65, včetně 

zdroje
ks 1,000 2 185,00 2 185,00 vlastní

77 K 02EM29 D+M - Spínač č.1, 10A, 250V, IP44, na povrch ks 4,000 437,00 1 748,00 vlastní

78 K 02EM30 D+M - Zásuvková skříň 400/230V ks 1,000 8 134,00 8 134,00 vlastní

P

Poznámka k položce: 

Zásuvková plastová skříň se zásuvkami 1x 400V/32A/TN-S, 2x 

230V/16A/TN-S, min. IP44, odjištění jednotlivých zásuvek jističi, 

zapojeno za společným proudovým chráničem v rozvaděči

79 K 02EM31
D+M - Plastová kabicová rozvodka nástěnná, min. 

IP44
ks 16,000 219,00 3 504,00 vlastní

80 K 02EM32
D+M - Nástrčné instalační svorky do 

elektroinstalačních krabic
kpl 1,000 364,00 364,00 vlastní

81 K 02EM33 D+M - Dielektrický koberec 10kV, š.1,2m m 1,500 1 190,00 1 785,00 vlastní

82 K 02EM34
M - Prostupy přes betovou podlahu do d=50 mm, do tl. 

400 mm
ks 4,000 971,00 3 884,00 vlastní

83 K 02EM35
M - Prostupy přes betovou podlahu, stěnu do d=100 

mm, do tl. 400 mm
ks 3,000 2 185,00 6 555,00 vlastní

84 K 02EM36
M - Zatěsnění prostupů proti vniknutí spodní vody a 

hlodavců
kpl 1,000 3 642,00 3 642,00 vlastní

85 K 02EM37 D - Drobný montážní materiál kpl 1,000 6 070,00 6 070,00 vlastní

D M03 Polní instrumentace 38 070,00

86 K 03EM01 D+M - Měření hladiny - závitová tenzosonda, 0-6m ks 1,000 10 440,00 10 440,00 vlastní

P

Poznámka k položce: 

Hydrostatický snímač (závitová tenzometrická sonda) hladiny vod s 

integrovanou přepěťovou ochranou typu 3, rozsah 0-4m v.s., výstup 4-

20mA, napájení 12-36V DC, mechanické připojení G 1/2", IP65

87 K 03EM02 D+M - Kapacitní snímač hladiny v AN na stavoznak ks 3,000 5 099,00 15 297,00 vlastní

P

Poznámka k položce: 

Kapacitní snímač hladiny pro montáž na stavoznak, výstup 0/1, napájení 

24V DC včetně uchycení na stavoznak, IP65

88 K 03EM03 D+M - Plováčkový spínač hladiny zaplavení AK ks 1,000 1 821,00 1 821,00 vlastní

P

Poznámka k položce: 

Plováčkový spínač hladiny ve svislém provedení, se spínačem 

jazýčkového relé včetně kabelu 2 m, vnější uchycení závit M16x2, 

konzola nerez, IP67

89 K 03EM04 M - Připojení a oživení indukčního průtokoměru (IP) ks 4,000 1 942,00 7 768,00 vlastní

P
Poznámka k položce: 

IP v odděleném provedení - dodávka strojní části

90 K 03EM05 D+M - Infradetektor pohybu, 12V DC ks 1,000 1 700,00 1 700,00 vlastní

91 K 03EM06 D+M - Dveřní magnetický kontakt ks 1,000 1 044,00 1 044,00 vlastní

D M16 Demontáže, provizoria 15 782,00

92 K 16EM01 M - Demontáž stávající elektroinstalace kpl 1,000 7 284,00 7 284,00 vlastní

Strana 117 z 124



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P

Poznámka k položce: 

Demontáž stávající stavební a technologické elektroinstalace včetně 

zařízení, rozvaděčů, kabelů, kabelových tras, hromosvodu

93 K 16EM02 M - Úprava stávajícího napájecího kabelu NN kpl 1,000 8 498,00 8 498,00 vlastní

P

Poznámka k položce: 

Stávající napájecí kabel bude ručně v areálu VDJ Pouzdřany obnažen 

(popř. naspojkován) a ukončen v novém plastovém pilíři se dvěma 

sadami pojistek. Po dobu výstavby může sloužit jako nápojný bod pro 

staveniště.

D M06 Uzemnění a hromosvod 54 414,00

94 K 06EM01 D+M - Vodič Cu, H07V-K 6 zelenožlutý m 50,000 40,00 2 000,00 vlastní

95 K 06EM02 D+M - Vodič Cu, H07V-K 10 zelenožlutý m 5,000 56,00 280,00 vlastní

96 K 06EM03 D - Spojovací materiál pro pospojování nerez kpl 1,000 4 370,00 4 370,00 vlastní

97 K 06EM04 D+M - Ekvipotenciální svorkovnice ks 1,000 1 044,00 1 044,00 vlastní

98 K 06EM05
D+M - Zemnící pásek FeZn 30x4mm v základech 

objektu
m 60,000 141,00 8 460,00 vlastní

99 K 06EM06 D+M - FeZn drát d=10mm m 40,000 127,00 5 080,00 vlastní

100 K 06EM07 D+M - AlMgSi drát d8 na podpěrách m 75,000 194,00 14 550,00 vlastní

101 K 06EM08 D+M - Nerez drát d=8mm m 10,000 158,00 1 580,00 vlastní

102 K 06EM09 D+M - Podpěra vedení na plechové střechy PV 21c ks 60,000 70,00 4 200,00 vlastní

103 K 06EM10 D+M - Podpěra vedení do zdiva PV 1p-55 ks 15,000 134,00 2 010,00 vlastní

104 K 06EM11 D+M - Jímací tyč s vrutem délky 1,5m, JV 1,5 ks 1,000 534,00 534,00 vlastní

105 K 06EM12 D+M - Svorka jímací tyče SJ 1B ks 1,000 84,00 84,00 vlastní

106 K 06EM13 D+M - Ochrana stříška dolní OSD ks 1,000 121,00 121,00 vlastní

107 K 06EM14 D+M - Držák ochranné trubky DJDcp ks 6,000 85,00 510,00 vlastní

108 K 06EM15 D+M - Ochranná trubka OT 1,7 ks 3,000 170,00 510,00 vlastní

109 K 06EM16 D+M - Svorka spojovací SS ks 25,000 61,00 1 525,00 vlastní

110 K 06EM17 D+M - Svorka křížová SK ks 5,000 61,00 305,00 vlastní

111 K 06EM18 D+M - Zkušební svorka SZ ks 3,000 79,00 237,00 vlastní

112 K 06EM19 D+M - Připojovací svorka  SP ks 5,000 55,00 275,00 vlastní

113 K 06EM20 D+M - Štítek pro označení svodu ks 3,000 12,00 36,00 vlastní

114 K 06EM21
D+M - Svorka na potrubí ST, vč. nerez pásku délky do 

1m
ks 4,000 219,00 876,00 vlastní

115 K 06EM22
D+M - Spoje uzemnění - sváry v zemi, betonu včetně 

ochrany proti korozi
kpl 1,000 4 856,00 4 856,00 vlastní

116 K 06EM23 D+M - Drobný montážní materiál kpl 1,000 971,00 971,00 vlastní

D M30 Přidružené práce 55 844,00

117 K 30EM01
M - Zpracování výchozí revize el. zařízení + stanovisko 

TIČR
kpl 1,000 37 634,00 37 634,00 vlastní

P

Poznámka k položce: 

Provedení požadovaných měření a následné zpracování výchozí revize 

el. zařízení + stanovisko TIČR

118 K 30EM02 M - Zkoušky a uvedení do provozu kpl 1,000 18 210,00 18 210,00 vlastní

P

Poznámka k položce: 

zkoušky, oživení a uvedení do provozu včetně odladění programového 

vybavení -ostatní práce a služby

D M15 Zemní práce 53 292,40

119 K 15EM01 M - Vytýčení trasy m 40,000 36,00 1 440,00 vlastní

120 K 15EM02 M - Výkop 35 x 80 cm, tř.zeminy 3,  kompletní m 35,000 1 068,00 37 380,00 vlastní

P

Poznámka k položce: 

Výkop 35 x 80 cm  kompletní, včetně pískového lože 10/10cm, zahrnutí, 

hutnění, výstražné fólie a úpravy terénu

121 K 15EM03 M - Výkop 50 x 120 cm, tř.zeminy 3, kompletní m 5,000 1 700,00 8 500,00 vlastní

P

Poznámka k položce: 

Výkop 50 x 120 cm, kompletní, včetně betonového podloží 10 cm, 

pískového lože 10/10cm, zahrnutí, hutnění, výstražné fólie a úpravy 

terénu

122 K 15EM04 M - Odvoz přebytečné zeminy do 1km m3 2,200 1 942,00 4 272,40 vlastní

123 K 15EM05 M - Výkop pro plastový pilíř pojistkové skříně ks 1,000 1 700,00 1 700,00 vlastní

Strana 118 z 124



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: IČ:

VAK BŘECLAV a.s. DIČ:

Uchazeč: IČ: 42324149

DIČ: CZ42324149

Projektant: IČ:

AQUA PROCON s.r.o.Palackého tř. 12, 612 00 Brno DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 626 958,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 626 958,00 21,00% 131 661,18

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 758 619,18

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

VODOJEM POUZDŘANY

PS 03 - DISPEČINK A RADIOVÝ PŘENOS

Společnost pro VDJ Pouzdřany

Strana 119 z 124



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: VAK BŘECLAV a.s. Projektant:

AQUA PROCON 

s.r.o.Palackého tř. 

12, 612 00 Brno

Uchazeč: Společnost pro VDJ Pouzdřany Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 626 958,00

M-22 - PS03  DISPEČNK A RADIOVÝ PŘENOS 626 958,00

    M01 - Přenos dat - VDJ Pouzdřany 395 667,00

    M05 - Dispečink provozovatele 32 414,00

    M02 - Montážní materiál 22 968,00

    M16 - Demontáže, provizoria 3 521,00

    M30 - Přidružené práce 172 388,00

PS 03 - DISPEČINK A RADIOVÝ PŘENOS

VODOJEM POUZDŘANY

Strana 120 z 124



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: VAK BŘECLAV a.s. Projektant:

AQUA PROCON 

s.r.o.Palackého tř. 

12, 612 00 Brno

Uchazeč: Společnost pro VDJ Pouzdřany Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 626 958,00

D M-22 PS03  DISPEČNK A RADIOVÝ PŘENOS 626 958,00

D M01 Přenos dat - VDJ Pouzdřany 395 667,00

1 K 01EM01 D+M - Telemetrická stanice ozn. DD1 - nová kpl 1,000 274 364,00 274 364,00 vlastní

P

Poznámka k položce: 

Nástěnný oceloplechový rozvaděč, napájecí napětí 230V AC, krytí 

IP54/IP20, s přívody a vývody zespodu, obsahující PLC s rozsahem 

vstupů a výstupů 31x DI, 10x DO, 6x AI + 20% rezerva, RADIOMODEM 

400-450MHz,  záložní napájení 12V/4,2 Ah s příslušenstvím pro přenos 

dat z objektu na dispečink provozovatele, proměření radiového směru, 

projekt ČTU, propojovací kabel mezi PLC a rádiomodemem, přepěťová 

ochrana anténního svodu, software pro přenos dat, softwarové práce, 

montážní práce. Poznámka:  Zařízení musí být kompatibilní se stávajícím 

zařízením provozovatele !!!

2 K 01EM02
M - Montáž na místě, vč. drobného instalačního 

materiálu
kpl 1,000 32 317,00 32 317,00 vlastní

3 K 01EM03 M - SW práce - konfigurace telemetrické stanice kpl 1,000 26 465,00 26 465,00 vlastní

4 K 01EM04
M - SW práce - začlenění do systému dispečinku 

provozovatele
kpl 1,000 17 603,00 17 603,00 vlastní

5 K 01EM05 M - Projekční práce - realizační PD kpl 1,000 37 634,00 37 634,00 vlastní

6 K 01EM06 M - Projekční práce - podklady pro vypracování PD kpl 1,000 7 284,00 7 284,00 vlastní

D M05 Dispečink provozovatele 32 414,00

7 K 05EM01 D+M - Dispečink provozovatele - parametrizace kpl 1,000 32 414,00 32 414,00 vlastní

P

Poznámka k položce: 

Začlenění nového objektu na stávající dispečink provozovatele. Doplnění 

vizualizace začleňovaného objektu na monitoru dispečera. Doplnění SW 

pro komunikaci se začleňovaným objektem. Doplnění diagnostiky 

začleňovaného objektu. Doplnění databázového zpracování dat pro 

začleňovaný objekt.

D M02 Montážní materiál 22 968,00

8 K 02EM01 D+M - Kabel koaxiální s měděným jádrem venkovní m 20,000 83,00 1 660,00 vlastní

9 K 02EM02 D+M - Kabelový PVC žlab PVC 20/20mm m 12,000 76,00 912,00 vlastní

10 K 02EM03
D+M - Trubka PVC do 25mm, středně namáhaná 

750N
m 5,000 91,00 455,00 vlastní

11 K 02EM04
D+M - Trubka PVC do 25mm, středně namáhaná 

750N, UV stabilní
m 8,000 95,00 760,00 vlastní

12 K 02EM05 D+M - Anténa směrová pro radiový přenos m 1,000 7 284,00 7 284,00 vlastní

13 K 02EM06 D+M - Pozinkovaná konzola pro anténu kpl 1,000 4 249,00 4 249,00 vlastní

P

Poznámka k položce: 

Pozinkovaná konzola pro osazení směrové antény, s ukotvením do stěny 

objektu včetně kotvícího materiálu. Umístění na objektu a výška konzoly 

bude upřesněna na základě radiového projektu, jehož součástí je 

proměření radiového směru.

14 K 02EM07
M - Prostupy přes betovou podlahu, stěnu do d=30 

mm, do tl. 400 mm
kpl 1,000 2 185,00 2 185,00 vlastní

15 K 02EM08 M - Zatěsnění prostupů proti vodě kpl 1,000 3 642,00 3 642,00 vlastní

16 K 02EM09 D - Drobný montážní materiál kpl 1,000 1 821,00 1 821,00 vlastní

D M16 Demontáže, provizoria 3 521,00

17 K 16EM01 M - Demontáž stávajících radiomodemů kpl 1,000 607,00 607,00 vlastní

18 K 16EM02
M - Demontáž stávajících anténních stožárů, antén a 

koaxiálních kabelů
kpl 1,000 2 914,00 2 914,00 vlastní

D M30 Přidružené práce 172 388,00

19 K 30EM01 Zkoušky a uvedení do provozu kpl 1,000 17 603,00 17 603,00 vlastní

P

Poznámka k položce: 

Zkoušky, oživení a uvedení do provozu včetně odladění radiového 

přenosu dispečink - VDJ, zaškolení obsluhy

20 K 30EM02 M - Kalibrace měřidel, odzkoušení kpl 1,000 32 778,00 32 778,00 vlastní

21 K 30EM03 M - Individuální a komplexní zkoušky kpl 1,000 41 883,00 41 883,00 vlastní

22 K 30EM04 M - Vedení a koordinace zakázky kpl 1,000 7 284,00 7 284,00 vlastní

23 K 30EM05 M - Souhrnné cestovní a přepravní náklady kpl 1,000 72 840,00 72 840,00 vlastní

VODOJEM POUZDŘANY

PS 03 - DISPEČINK A RADIOVÝ PŘENOS

Strana 121 z 124



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: IČ:

VAK BŘECLAV a.s. DIČ:

Uchazeč: IČ: 42324149

DIČ: CZ42324149

Projektant: IČ:

AQUA PROCON s.r.o.Palackého tř. 12, 612 00 Brno DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Obrtel M. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 4 267 797,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 4 267 797,00 21,00% 896 237,37

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 5 164 034,37

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

VODOJEM POUZDŘANY

90 - OSTATNÍ NÁKLADY

Společnost pro VDJ Pouzdřany

Strana 122 z 124



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: VAK BŘECLAV a.s. Projektant:

AQUA PROCON 

s.r.o.Palackého tř. 

12, 612 00 Brno

Uchazeč: Společnost pro VDJ Pouzdřany Zpracovatel: Obrtel M.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 4 267 797,00

9 -  Ostatní konstrukce, bourání 4 267 797,00

90 - OSTATNÍ NÁKLADY

VODOJEM POUZDŘANY

Strana 123 z 124



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Pouzdřany Datum: 22.01.2024

Zadavatel: VAK BŘECLAV a.s. Projektant:

AQUA PROCON 

s.r.o.Palackého tř. 

12, 612 00 Brno

Uchazeč: Společnost pro VDJ Pouzdřany Zpracovatel: Obrtel M.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 4 267 797,00

D 9  Ostatní konstrukce, bourání 4 267 797,00
1 K 900600002.1 Poplatky a náklady na zařízení staveniště kpl 1,000 1 468 300,00 1 468 300,00 vlastní

VV " dle podmínek TZ - B - SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA "

VV " kapitola B.8 vč. podkapitol  "    

VV " kapitola B.9.1  "    

VV 1 1,000

2 K 900600002.2 Provizorní zařízení po dobu odstávky vodovodu kpl 1,000 150 000,00 150 000,00 vlastní

VV " dle kap. B.8.14, kap. B.9.7  - TZ -B "    

VV 1 1,000

3 K 900600004
Zřízení a údržba dopr. značení po dobu výstavby, 

vrácení do pův. stavu
kpl 1,000 111 743,00 111 743,00 vlastní

VV
" dle kap. B.9.8 - TZ - B - SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

"

VV 1 1,000

4 K 900600008.1 Geodetické práce před výstavbou - vytyčení stavby kpl 1,000 546 300,00 546 300,00 vlastní

5 K 900600016.1 Upřesněná dokumentace pro provedení stavby kpl 1,000 500 000,00 500 000,00 vlastní

VV
" dle kap. B.9.2 - TZ - B - SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

"

VV 1 1,000

6 K 900600016.2
Zpracování dokumentace skutečného provedení 

stavby
kpl 1,000 528 000,00 528 000,00 vlastní

VV
" dle kap. B.9.6 - TZ - B - SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

"

VV 1 1,000

7 K 900600018.1 Odborný geologický dozor, geolog. sledování stavby kpl 1,000 13 354,00 13 354,00 vlastní

8 K 900600019.1 Geodetické zaměření skutečného provedení kpl 1,000 546 300,00 546 300,00 vlastní

VV
" dle kap. B.9.5 - TZ - B - SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

"

VV 1 1,000

9 K 900600023 Uvedení do původního stavu dotčených ploch stavbou kpl 1,000 121 400,00 121 400,00 vlastní

10 K 900600026
Provedení individuální a komplex. zkoušky všech 

zařízení a objektů celého díla
kpl 1,000 60 700,00 60 700,00 vlastní

VV
" dle kap. B.9.4 - TZ - B - SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

"

VV 1 1,000

11 K 900600027 Provozní vlivy      kpl 1,000 20 000,00 20 000,00 vlastní

12 K 900600029 Zajištění vytýčení podzemních sítí dotčených stavbou kpl 1,000 64 700,00 64 700,00 vlastní

VV
" dle kap. B.9.3 - TZ - B - SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

"

VV 1 1,000

13 K 900600032 Provozní řád kpl 1,000 137 000,00 137 000,00 vlastní

VV
" dle kap. B.9.9 - TZ - B - SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

"

VV 1 1,000

VODOJEM POUZDŘANY

90 - OSTATNÍ NÁKLADY

Strana 124 z 124



Vodojem Pouzdřany
Harmonogram prací - časový - návrh

Místo: Vodojem Pouzdřany

ROK
MĚSÍC

TÝDEN 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

SO 03 VDJ Pouzdřany

SO 08 Přívodní řad Pouzdřany - Šakvice

SO 09 Zásobovací řad Vranovice

SO 10 Zásobovací řad Pouzdřany

SO 11 Propojení rozvodné sítě Pouzdřany

SO 12 Přívodní řad Ivaň - Pouzdřany

SO 15 Přepojení vodovodních přípojek

PS 01 Strojnětechnologická část 

PS 02 Elektrotechnologická část a MaR

PS 03 Dispečink a radiový přenos

90      Ostaní náklady
Uzlový bod č.  1  - Zahájení stavebních prací na trubním vedení SO 8.3 do km 1,265    od  6. týdne 2024

Uzlový bod č.  2 - Zahájení stavebních prací na trubním vedení SO 9.1                                 od  6. týdne 2024

Uzlový bod č.  3 - Zahájení stavebních prací na trubním vedení SO 10.1                              od  6. týdne 2024

Uzlový bod č.  4 -  Zahájení stavebních prací na trubním vedení SO 03.2 bez propojů na stávající řady                                    

od  6. týdne 2024

Uzlový bod č.  5 - Vlastní práce na vodojemu  -  od 1.4.2024  do termínu pro dokončení díla

Uzlový bod č.  6 - PS 01 Strojnětechnologická část                                                                              od 27. týdne 2024

Uzlový bod č.  7 - PS 02 Elektrotechnologická část a MaR                                                              od 27. týdne 2024

Uzlový bod č. 8 - PS 03 Dispečink a radiový přenos                                                                           od 27. týdne 2024

Termín zahájení realizace:  předpokládaný (orientační):                                     02/ 2024

Ukončení realizace zakázky:                                                                                                    do 500 dnů od zahájení

2024

srpen září říjen listopadleden únor prosinec únor květen červenbřezen duben

2025

březen duben květen červen červenec leden



























































 
   

 

 

Pojistná smlouva 

  

č. 8079881717 
  

Smluvní strany: 

  

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 
  

se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí 
53002 Pardubice, Česká republika 
IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl B, vložka 567 

  

(dále jen pojistitel) 
  

tel.: 466 100 777   fax: 467 007 444   www.csobpoj.cz 
  

pojistitele zastupuje: Ing. Jiří Šejda, account manager 

  

   

a 

  

VHS Břeclav s.r.o. 
  

se sídlem / místem podnikání Lidická 3460/132 
69002, BŘECLAV 2 

  

IČO: 42324149 

  

Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 2318 
  

(dále jen pojistník) 
  

pojistníka zastupuje: Vít Kučera, jednatel 

  

uzavírají 

  

tuto pojistnou smlouvu podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“). 

  

file:///C:/Users/ja99253/Downloads/www.csobpoj.cz


Číslo pojistné smlouvy: 8079881717 

Strana 2 (z celkem stran 15) 

Článek I. 

  

Úvodní ustanovení 
  

1. Nedílnou součástí pojistné smlouvy jsou Všeobecné pojistné podmínky - obecná část VPP OC 2014 (dále jen 
"VPP OC 2014") stejně jako další pojistné podmínky uvedené v této pojistné smlouvě. 

  

    

2. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně sjednáno jinak, je pojištěným v jednotlivých pojištěních 
sjednaných touto pojistnou smlouvou: 

  

    

  

a)  v jakémkoliv pojištění majícím charakter pojištění věci nebo jiného majetku vždy vlastník věci či jiného 
majetku, na něž se pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou vztahuje, k okamžiku počátku pojištění, 

  

        

  

b)  ve všech ostatních pojištěních: 
  

  

VHS Břeclav s.r.o. 
  

  

Lidická 3460/132 
69002, BŘECLAV 2 

  

  

IČO: 42324149 

a  také investor a subdodavatelé smluvně vázaní na realizovaném pojištěném stavebně montážním díle, a 

hodnota jejich dodávek je zahrnuta v pojistné částce pro pojištěné stavebně-montážní dílo.  
 

  

  

Pokud jsou některá pojištění sjednána ve prospěch dalších pojištěných, jsou tito uvedeni u konkrétního 
předmětu pojištění. 

  

3. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně sjednáno jinak, je oprávněnou osobou ve všech pojištěních 
sjednaných touto pojistnou smlouvou: 

  

    

  

a) pojištěný, pokud nejde o případ uvedený v bodu b) 
  

  

b) pojistník v pojištění cizího pojistného nebezpečí, splní-li podmínky stanovené občanským zákoníkem. 
  

4. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně dohodnuto jinak, sjednávají se všechna pojištění sjednaná touto 
pojistnou smlouvou s následující pojistnou dobou:   

  

    

  

Počátek pojištění: 01.01.2024 00:00 hodin 
  

  

Konec pojištění: 01.01.2025 00:00 hodin (tento den již není zahrnut do pojištění). 
  

Článek II. 

  

Pojistnou smlouvou sjednaná pojištění a jejich rozsah 
  

1. Stavebně-montážní pojištění 

  

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní 
část Stavebně-montážní pojištění na všechna rizika VPP SMP 2014 (dále jen "VPP SMP 2014"), které jsou nedílnou 
součástí a přílohou této pojistné smlouvy. 

  

Pojištění se řídí také Doplňkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečení proti odcizení DPP PZK 2014 (dále 
jen „DPP PZK 2014), které jsou také nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy. 

  

V návaznosti na výluky uvedené ve VPP SMP 2014, části A, článku V a části C, článku V, se dále pojištění 
nevztahuje na jakékoli ztráty, škody, nároky, náklady nebo výdaje jakékoli povahy, uhrazené nebo vynaložené 
přímo či nepřímo v souvislosti s: 

  

a) jakoukoliv přenosnou chorobou nebo obavou z jejího přenosu nebo hrozbou (ať už skutečnou nebo 
vnímanou) přenosu jakékoli choroby bez ohledu na příčinu jejího vzniku nebo událost, která k přenosu 
choroby, obavě z jejího přenosu nebo hrozbě přenosu choroby přispěla současně nebo v jakémkoliv jiném 
pořadí, 

  

      

b) jakýmikoliv přijatými nebo nepřijatými opatřeními k prevenci, potlačení, zmírnění následků v souvislosti s 
písm. a) tohoto odstavce. 

  

      

Přenosná choroba je každá nemoc, která se může přenášet pomocí jakékoli látky nebo prostředku, z kteréhokoliv 
organismu na jiný organismus jestliže: 

  

a) 
  



Číslo pojistné smlouvy: 8079881717 

Strana 3 (z celkem stran 15) 

    

přenosnou látkou nebo prostředkem je virus, bakterie, parazit nebo jiný organismus nebo jejich varianty, 
derivace nebo mutace, ať už se považují za živé nebo ne, a 

  

b) přenos mezi organismy, ať už přímý či nepřímý je realizován mj. vzduchem, tělesnými tekutinami, z nebo na 
jakýkoliv povrch nebo objekt ve formě tuhé, kapalné nebo plynné a 

  

      

c) samotná nemoc, přenosná látka nebo původce přenosu způsobí nebo by mohly způsobit poškození nebo 
ohrozit lidské zdraví nebo životní podmínky lidí nebo způsobí nebo by mohly způsobit nebo ohrozit poškození, 
zhoršení kvality, ztrátu hodnoty, prodejnost nebo ztrátu možnosti užívání majetku nebo jakoukoliv ztrátu 
možnosti podnikání. 

  

      

Pojištění se dále řídí následujícími doplňkovými pojistnými podmínkami (dále jen "doložky"). 
  

002, 004, 006, 025, 030, 102, 103, 104, 106, 110, 11, 112, 117, 119, 120, 121 
  

ROZSAH POJIŠTĚNÍ 
  

A.    ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
  

A.a) Touto pojistnou smlouvou se sjednává pojištění pouze takových stavebně-montážních děl, která realizuje 
pojistník na základě písemného smluvního vztahu s objednatelem v době, na kterou byla tato pojistná 
smlouva uzavřena. 

  

      

A.b) Horní hranice pojistného plnění uvedená v této pojistné smlouvě pro předmět pojištění soubor stavebně 
montážních děl, se stanovuje jako minimální hodnota součtu cen jednotlivých stavebně-montážních děl 
splňujících podmínky pro zařazení do pojištění dle této pojistné smlouvy. Z této horní hranice pojistného 
plnění je vypočítáno minimální zálohové pojistné. 

  

      

A.c) Součet pojistných plnění vyplacených za pojistné události na všech pojištěných stavebně-montážních dílech 
nesmí přesáhnout horní hranici pojistného plnění stanovenou pro předmět pojištění „soubor stavebně-
montážních děl“. 

  

      

A.d) Součet pojistných plnění vyplacených za pojistné události vzniklé na každém jednom stavebně-montážním 
díle a nastalé v průběhu pojistné doby nesmí pro stavebně-montážní dílo přesáhnout částku stanovenou dle 
části A. čl. VII odst. 1. písm. a) VPP SMP 2014. 

  

      

B.    MÍSTO POJIŠTĚNÍ 
  

    

Místem pojištění stavebně-montážních děl pojištěných touto pojistnou smlouvou a dalších předmětů pojištění 
uvedených v tomto článku jsou staveniště / místa montáže na území České republiky sloužící k realizaci 
jednotlivých děl, blíže určená v písemném smluvním vztahu mezi pojistníkem a objednatelem. 

  

C.    POJISTNÁ DOBA 
  

C.a) Pojištění jednotlivého stavebně-montážního díla vzniká dnem zahájení realizace stavebně-montážního díla, 
nejdříve však prvním dnem doby, na kterou byla pojistná smlouva uzavřena a končí v souladu s částí D. čl. II 
odst. 1. VPP SMP 2014 nejdéle však posledním dnem účinnosti pojistné smlouvy. 

  

      

D.    STAVEBNĚ-MONTÁŽNÍ DÍLA VYLOUČENÁ Z  POJIŠTĚNÍ 
  

D.a) stavebně-montážní díla s pojistnou hodnotou po dokončení vyšší než 150 000 000 Kč pro jednotlivé stavebně-
montážní dílo nejsou touto rámcovou pojistnou smlouvou pojištěna. Taková stavebně-montážní díla mohou 
být na základě požadavku pojistníka pojištěna samostatnými pojistnými smlouvami. 

  

      

D.b) Dohodou smluvních stran se ujednává, že se pojištění nevztahuje na stavebně-montážní díla: 
  

    

• spočívající v hloubení důlních jam a studní, v ražení štol a tunelů a ve vytváření jiných podzemních prostorů 
o objemu větším jak 300 m3, 

  

    

• podzemní sanační práce, 
  

    

• prováděná pod vodní hladinou, 
  

    

• spočívající výlučně v provádění demolic, 
  

    

• spočívající v rekultivaci území, 
  

    

• vodní díla s výjimkou vodovodních řadů, vodárenských objektů, kanalizačních stok, kanalizačních objektů 
a čističek odpadních vod, 

  

    

• mosty s pojistnou hodnotou přesahující 40 000 000 Kč. 
  

E.    VYÚČTOVÁNÍ POJISTNÉHO 
  



Číslo pojistné smlouvy: 8079881717 

Strana 4 (z celkem stran 15) 

E.a) Ujednává se, že po uplynutí doby, na kterou byla pojistná smlouva uzavřena, a která je uvedena v článku I. 
této pojistné smlouvy, bude provedeno zúčtování pojistného podle celkového součtu cen stavebně-
montážních děl zařazených do pojištění k datu konce účinnosti pojistné smlouvy. 

  

      

E.b) Pojistník je povinen nejpozději do 15 pracovních dní po uplynutí doby, na kterou byla pojistná smlouva 
uzavřena, uvedené v článku I této pojistné smlouvy, předat pojistiteli kompletní a úplné podklady nutné pro 
provedení vyúčtování pojistného. Podklady se rozumí zejména seznam všech stavebně-montážních děl 
splňujících podmínky pro zařazení do tohoto pojištění s uvedením ceny jednotlivých děl k datu konce platnosti 
pojistné smlouvy ve smyslu odstavce E.c). 

  

      

E.c) Cenou díla se rozumí: 
  

• u děl dokončených před koncem doby, na kterou byla tato pojistná smlouva uzavřena cena uvedená ve 
smlouvě o dílo včetně hodnoty dodávek investora (např.: materiál dodaný investorem), 

  

      

    

• u děl nedokončených v průběhu doby, na kterou byla tato pojistná smlouva uzavřena celková cena díla 
(hodnota zabudovaného materiálu včetně dodávek investora, náklady na dopravu, clo, montážní výlohy, 
mzdy) ke dni konce účinnosti této pojistné smlouvy. 

  

E.d) Rozdíl na pojistném bude vyúčtován v případě, že částka celkového součtu cen stavebně montážních děl dle 
dodaných podkladů převýší horní hranici pojistného plnění stanovenou pro předmět pojištění soubor stavebně 
montážních děl. Vyúčtování bude provedeno do 2 měsíců po uplynutí doby, na kterou byla pojistná smlouva 
uzavřena za použití stejné sazby, jaká byla použita pro stanovení zálohy na pojistné: 1.356 promile z 
celkového součtu cen stavebně-montážních děl. 

  

      

ODDÍL I. - POJIŠTĚNÍ VĚCÍ 

  

Pojištění se sjednává dle VPP SMP 2014 část A. 
  

Horní hranice pojistného plnění, spoluúčasti: 
  

(Není-li uvedeno jinak, je horní hranice pojistného plnění vyjádřena pojistnou částkou) 
  

Předmět pojištění: 
Horní hranice pojistného 

plnění (Kč): 
Spoluúčast 

(Kč): 
Povodeň nebo 

záplava 2): 

  

1. Soubor stavebně - montážních děl 400 000 000 50 000 Kč ANO 
  

2. Zařízení a vybavení staveniště (míst. montáž.) 1) 500 000 20 000 Kč ANO 
  

3. Stavební a montážní stroje, nářadí a přístroje1) 5 000 000 20 000 Kč ANO 
  

4. Okolní majetek (Doložka 119) 1) 5 000 000 20 000 Kč ANO 
  

 
  

1) Horní hranicí pojistného plnění je limit pojistného plnění. 
2) Je-li ve sloupci Povodeň nebo záplava uveden pro konkrétní předmět pojištění text „ANO“, pak v souladu s VPP 
SMP 2014 část A. čl. V odst. 1. písm. a) se ujednává, že se pojištění tohoto předmětu vztahuje i na škody 
způsobené povodní a záplavou. Je-li uveden text „NE“, pak se pojištění proti pojistnému nebezpečí povodeň nebo 
záplava pro tento předmět pojištění nesjednává. 

  

ODDÍL II. - POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI 

  

Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za újmu v rozsahu dle 
části B. čl. I odst. 1. VPP SMP 2014 v souvislosti s realizací stavebně-montážního díla pojištěného v této pojistné 
smlouvě. 

  

Limit pojistného plnění: 20 000 000 Kč 
  

Spoluúčast: 20 000 Kč 
  

 
  

Souhrnné limity pojistného plnění: 
  

 
  

Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání smluvní strany pojistné smlouvy sjednávají, že limit pojistného plnění ve výši 
10 000 000 Kč je horní hranicí pojistného plnění pojistitele z pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou za 
pojistné události nastalé v pojistné době dle této pojistné smlouvy a způsobené pojistnými nebezpečími tíha sněhu 
nebo námraza, sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, krupobití, zemětřesení, náraz vozidla, kouř, 
nadzvuková vlna, pád stromů, stožárů a jiných předmětů, lavina, vichřice. Tento limit pojistného plnění se 
vztahuje i na pojištění přerušení nebo omezení provozu z důvodu věcné škody, došlo-li k věcné škodě z příčiny tíha 
sněhu nebo námraza, sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, krupobití, zemětřesení, náraz vozidla, kouř, nadzvuková 
vlna, pád stromů, stožárů a jiných předmětů, lavina, vichřice, je-li v pojistné smlouvě sjednáno. Pokud jsou pojištění 

  



Číslo pojistné smlouvy: 8079881717 

Strana 5 (z celkem stran 15) 

s pojistnými nebezpečími vyjmenovanými tímto odstavcem sjednána v čl. II v samostatné části Pojištění vozidel 
nebo Pojištění přepravovaného nákladu, limit pojistného plnění se na ně nevztahuje. 

Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání smluvní strany pojistné smlouvy sjednávají, že limit pojistného plnění ve výši 
10 000 000 Kč je horní hranicí pojistného plnění pojistitele z pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou za 
pojistné události nastalé v pojistné době dle této pojistné smlouvy a způsobené pojistnými nebezpečími povodeň 
nebo záplava. Tento limit pojistného plnění se vztahuje i na pojištění přerušení nebo omezení provozu z důvodu 
věcné škody, došlo-li k věcné škodě z příčiny povodeň nebo záplava, je-li v pojistné smlouvě sjednáno. Pokud jsou 
pojištění s pojistným nebezpečím záplava, povodeň sjednána v čl. II v samostatné části Pojištění vozidel nebo 
Pojištění přepravovaného nákladu, limit pojistného plnění se na ně nevztahuje. 

  

Článek III. 

  

Hlášení škodných událostí 
  

Vznik škodné události je účastník pojištění podle ustanovení § 2796 občanského zákoníku povinen oznámit 
pojistiteli na tel.: 466 100 777 nebo na http://www.csobpoj.cz nebo na adrese: 

  

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 
Odbor klientského centra 

OK GROUP a.s. 
Mánesova 3014/16 
61200 BRNO 12              

  

Masarykovo náměstí 1458, 53002 Pardubice 
  

       

                     

Článek IV. 

  

Pojistné 
  

Pojistitel a pojistník sjednávají, že pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou je pojistným 
běžným. 

  

Výše pojistného za jednotlivá pojištění činí: 
  

 
Pojištění Minimální zálohové pojistné 

Minimální roční zálohové 
pojistné 

  

1. Stavebně-montážní pojištění 542 744 Kč 542 744 Kč 
  

    

Součet 542 744 Kč 542 744 Kč 
  

 
  

Minimální zálohové pojistné = pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou za pojistné období 
v délce 1 pojistného roku NEBO je-li pojištění sjednáno na dobu kratší, tak za pojistné období, které je u takového 
pojištění rovno pojistné době 

  

Minimální zálohové roční pojistné = pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou za pojistné 
období v délce 1 pojistného roku 

  

   

Splátkový kalendář 

  

Placení pojistného za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou se do 01.01.2025 00:00 hodin řídí 
následujícím splátkovým kalendářem: 

  

Pojistník je povinen platit pojistné v následujících termínech a splátkách:  

  

Datum splátky pojistného Splátka pojistného 
  

31.01.2024 135 686 Kč 
  

01.04.2024 135 686 Kč 
  

01.07.2024 135 686 Kč 
  

01.10.2024 135 686 Kč 
  

 
  

Pojistné poukáže pojistník na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB, 

  

číslo 180135112/0300 u Československé obchodní banky, a. s., 
  

konstantní symbol 3558, 
  

variabilní symbol 8079881717. 
  



Číslo pojistné smlouvy: 8079881717 

Strana 6 (z celkem stran 15) 

Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB.  
  

Případný rozdíl mezi součtem pojistného a sumou splátek pojistného je způsoben zaokrouhlováním a v celé výši 
jde na vrub pojistitele. 

  

Článek V. 

  

Závěrečná ustanovení 
  

Správce pojistné smlouvy: Ing. Jiří Šejda 
  

1. Elektronická komunikace: 
  

                    

1.1. V souladu s ustanoveními § 562, § 570 a násl. a § 2773 občanského zákoníku, pojistitel a pojistník výslovně 
deklarují, že veškerá písemná právní jednání týkající se pojištění mohou být učiněna také elektronickými 
prostředky. 

  

                     

1.2. Na žádost pojistníka stvrzenou podpisem pojistné smlouvy, pojistitel a pojistník sjednávají, že právní jednání 
pojistitele adresovaná účastníkům pojištění a učiněná elektronickou poštou se považují za doručená, bez 
ohledu na to, zda se s jejich obsahem adresát skutečně seznámil, okamžikem, kdy byla doručena: 

  

                     

   

a)  na e-mailovou adresu účastníka pojištění uvedenou v pojistné smlouvě, 
  

                     

   

b)  na e-mailovou adresu účastníka pojištění sdělenou prokazatelně pojistiteli kdykoliv v době trvání pojištění, 
  

                     

   

c)  do datového prostoru v internetové aplikaci elektronického bankovnictví Československé obchodní banky, 
a. s., přístupného účastníkovi pojištění z titulu jeho smluvního vztahu s Československou obchodní bankou, 
a. s., nebo 

  

                     

   

d)  do datového prostoru v internetové aplikaci pojistitele "Online klientská zóna" přístupné účastníkovi 
pojištění na internetové adrese pojistitele "www.csobpoj.cz" z titulu uzavření pojistné smlouvy. 

  

                     

2. Speciální ujednání o formě právních jednání týkajících se pojištění: 
  

                    

2.1. V souladu s ustanovením § 1 odst. 2 občanského zákoníku pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že 
odchylně od ustanovení § 2773 občanského zákoníku mohou být zcela všechna právní jednání týkající se 
pojištění, bez ohledu na závažnost jejich obsahu a bez ohledu na právní důsledky s právním jednáním 
související, učiněná účastníky pojištění vedle písemné formy také v některé z následujících forem, respektive 
některým z následujících způsobů: 

  

                     
   

a)  elektronickou poštou formou prostých e-mailových zpráv (tzn. e-mailových zpráv nevyžadujících opatření 
zaručeným elektronickým podpisem), 

  

                     

   

b)  ústně prostřednictvím telefonu; v takovém případě však výhradně prostřednictvím 
  

                     

     

• telefonního čísla pojistitele 466 100 777 nebo 
  

                     

     

• jiných telefonních čísel pojistitele (nikoliv např. telefonních čísel pojišťovacího zprostředkovatele činného 
pro pojistitele) zveřejněných a určených pojistitelem k telefonní komunikaci s účastníky pojištění ve věci 
vzniku, změny či zániku pojištění nebo ve věci šetření škodných událostí, za podmínky, že o telefonních 
hovorech realizovaných prostřednictvím těchto telefonních čísel je pojistitelem pořizován zvukový 
záznam, o jehož pořízení je každá osoba volající na tato telefonní čísla hlasovým automatem pojistitele 
informována před zahájením zaznamenávaného telefonního hovoru, 

  

                     

   

c)  elektronickými prostředky prostřednictvím internetové aplikace "Online klientská zóna" (zřízené a 
provozované pojistitelem a dostupné účastníkovi pojištění na internetové adrese pojistitele 
www.csobpoj.cz) zabezpečeného internetového přístupu, k němuž účastník pojištění obdržel od pojistitele 
aktivační klíč (dále také jen "internetová aplikace"). 

  

                     

   

Další ujednání a informace k formě právních jednání a oznámení týkajících se pojištění jsou uvedena ve 
všeobecných pojistných podmínkách, které jsou součásti této pojistné smlouvy. 

  

3. Registr smluv 
  

                    

3.1. Smluvní strany této pojistné smlouvy sjednávají, že povinnost řádně a včas zaslat tuto pojistnou smlouvu a její 
dodatky (elektronický obraz textového obsahu této smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž 
stanovená metadata této smlouvy) správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv (dále jen 
"registr") podle § 5 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále také jen "ZRS"), 
má pojistník. Předchozí větou není dotčeno právo pojistitele, aby tuto pojistnou smlouvu v registru smluv 
uveřejnil sám. 

  



Číslo pojistné smlouvy: 8079881717 

Strana 7 (z celkem stran 15) 

3.2. Obě dvě smluvní strany této pojistné smlouvy čestně prohlašují a svými podpisy, respektive podpisy svých 
oprávněných zástupců, výslovně stvrzují, že souhlasí s uveřejněním celého obsahu této pojistné smlouvy a 
všech informací v ní obsažených, s výjimkou případných osobních údajů třetích fyzických osob odlišných od 
pojistitele a pojistníka, prostřednictvím registru smluv dle ZRS. Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním 
této pojistné smlouvy k uveřejnění správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zajistí 
znečitelnění všech případných osobních údajů třetích fyzických osob odlišných od pojistitele a pojistníka. 

  

3.3. Pojistník a pojistitel se dále dohodli, že ode dne nabytí účinnosti této pojistné smlouvy a jejích dodatků 
zveřejněním v registru smluv se účinky sjednaných pojištění, včetně práv a povinností z nich vyplývajících, 
vztahují i na období od okamžiku sjednaného v této pojistné smlouvě jako počátek pojištění do budoucna. 

  

3.4. Právní úprava obsažená v tomto článku  odst. 3. pojistné smlouvy (tzn. práva a povinnosti smluvních stran této 
pojistné smlouvy související s jejím uveřejněním prostřednictvím registru smluv) se použije pouze tehdy, pokud 
se na tuto pojistnou smlouvu, s ohledem na charakter jejich smluvních stran a s ohledem na obsah této 
smlouvy, vztahuje povinnost jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle ZRS. 

  

4. Prohlášení pojistníka 
  

                    

4.1. Prohlášení pojistníka, je-li pojistník fyzickou osobou: Prohlašuji a svým podpisem níže stvrzuji, že: 

  

                     

   

a)  jsem byl před uzavřením pojistné smlouvy, zcela v souladu s ustanovením čl. 13 a čl. 14 Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů; dále jen "GDPR"), pojistitelem řádně a detailně (co do 
vysvětlení obsahu a významu všech jeho jednotlivých ustanovení) seznámen s Informacemi o zpracování 
osobních údajů (tzv. Informačním memorandem); 

  

                     

   

b)  seznámení s Informačním memorandem za pojistitele provedla právě ta konkrétní fyzická osoba, která za 
pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu (přičemž adresátem uvedených informací může být pojišťovací 
makléř, coby pojišťovací zprostředkovatel zastupující pojistníka); 

  

                     

   

c)  po seznámení se s  Informačním memorandem a před uzavřením pojistné smlouvy mně byl dán naprosto 
dostatečný časový prostor pro vlastní seznámení se s Informačním memorandem a pro zodpovězení všech 
mých případných dotazů k Informačnímu memorandu; 

  

                     

   

d)  beru na vědomí a jsem srozuměn s informací pojistitele o tom, že Informační memorandum je a bude 
zájemci o pojištění resp. pojistníkovi a jinému účastníku pojištění k dispozici na internetových (webových) 
stránkách pojistitele na adrese www.csobpoj.cz nebo na vyžádání pojistníka u té konkrétní fyzické osoby, 
která jménem pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu, anebo na kterémkoliv obchodním místě 
pojistitele. 

  

                     

4.2. Prohlašuji a svým podpisem níže stvrzuji, že: 
  

                     

   

a)  jsem byl před uzavřením této pojistné smlouvy, zcela v souladu s ustanovením § 2774 občanského 
zákoníku, pojistitelem řádně a detailně (co do vysvětlení obsahu a významu všech jejich jednotlivých 
ustanovení) seznámen s Infolistem produktu, s Informačním dokumentem o pojistném produktu, s 
rozsahem pojištění a s všeobecnými pojistnými podmínkami (dále také jen "pojistné podmínky"), které jsou 
nedílnou součástí této pojistné smlouvy; 

  

                     

   

b)  jsem byl před uzavřením této pojistné smlouvy podrobně seznámen se všemi vybranými ustanoveními 
pojistných podmínek zvlášť uvedenými v dokumentu „Infolist produktu“, která by mohla být považována za 
ustanovení neočekávaná ve smyslu ustanovení § 1753 občanského zákoníku, a souhlasím s nimi. Dále 
prohlašuji, že mé odpovědi na písemné dotazy pojistitele ve smyslu ustanovení § 2788 občanského 
zákoníku jsou pravdivé a úplné; 

  

                     

   

c)  seznámení s Informačním dokumentem o pojistném produktu a s pojistnými podmínkami za pojistitele 
provedla právě ta konkrétní fyzická osoba, která za pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu (přičemž 
adresátem uvedených informací může být pojišťovací makléř, coby pojišťovací zprostředkovatel zastupující 
pojistníka); 

  

                     
   

d)  po seznámení se s obsahem všech předsmluvních a smluvních dokumentů a před uzavřením pojistné 
smlouvy mně byl dán naprosto dostatečný časový prostor pro vlastní seznámení se s obsahem a 
významem těchto dokumentů a pro zodpovězení všech mých případných dotazů k těmto dokumentům; 

  

                     

   

e)  před uzavřením pojistné smlouvy mi byly v listinné podobě poskytnuty Informační dokument o pojistném 
produktu a pojistné podmínky; 

  

                     



Číslo pojistné smlouvy: 8079881717 

Strana 8 (z celkem stran 15) 

   

f)  jsem v dostatečné době před uzavřením této pojistné smlouvy obdržel od pojišťovacího makléře Záznam z 
jednání, včetně všech jeho příloh; 

  

                     

   

g)  v souladu s ustanovením § 128 odst. 1 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, uděluji pojistiteli souhlas s poskytnutím informací týkajících se pojištění: 

  

                     

     

• členům skupiny ČSOB, jejichž seznam je uveden na internetových stránkách www.csob.cz/skupina a  
  

                     

     

• ostatním subjektům podnikajícím v pojišťovnictví a zájmovým sdružením či korporacím těchto subjektů. 
  

                     

4.3. Pojistník uzavřením této pojistné smlouvy uděluje pojistiteli plnou moc k tomu, aby ve věcech souvisejících s 
pojištěním sjednaným touto pojistnou smlouvou a zejména v případě pojistné nebo škodné události, jednal 
jeho jménem, zastupoval ho a požadoval nezbytné informace od orgánů veřejné moci nebo třetích osob, a to 
včetně možnosti nahlížení do spisů a pořizování výpisů či opisů z nich. 

  

4.4. Pojistník čestně prohlašuje a podpisem této pojistné smlouvy pojistiteli pravdivě stvrzuje, že má objektivně 
existující pojistný zájem na pojištěních sjednávaných touto pojistnou smlouvou, neboť je na jeho straně 
naplněna některá z níže uvedených skutečností jeho pojistný zájem dokládající: 

  

   

a)  Majetek, jehož se má pojištění týkat, je 

  

                     

     

• ve vlastnictví, spoluvlastnictví (včetně přídatného), společenství jmění či řádné, poctivé a pravé držbě 
pojistníka; 

  

                     
     

• sice ve vlastnictví třetí osoby, ale pojistníkovi k němu svědčí některé z věcných práv k cizím věcem 
(např. věcné břemeno, zástavní právo, zadržovací právo apod.); 

  

                     

     

• sice ve vlastnictví třetí osoby, ale pojistník oprávněně vykonává jeho správu (např. jako správce či 
svěřenský správce apod.); 

  

                     

     

• pojistníkem po právu užíván na základě smlouvy; 
  

                     

     

• pojistníkem převzat za účelem splnění jeho závazku; 
  

                     

     

• ve vlastnictví či spoluvlastnictví osob blízkých pojistníkovi; 
  

                     

     

• ve vlastnictví či spoluvlastnictví právnické osoby, jejíž je pojistník členem či společníkem, členem jejího 
orgánu nebo tím, kdo právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti; 

  

                     

     

• ve vlastnictví či spoluvlastnictví členů či společníků pojistníka, členů jeho orgánů nebo toho, kdo 
pojistníka podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti; 

  

                     

     

• určen k zajištění dluhu pojistníka nebo dluhu, jehož je pojistník věřitelem; 
  

                     

     

• součástí majetkové podstaty (je-li pojistníkem insolvenční správce jednající na účet dlužníka) nebo 
  

                     

     

• ve vlastnictví osob, které tento majetek od pojistníka pořídily. 
  

                     
                     

   

b)  Finanční ztráty, jichž se má pojištění týkat, hrozí 
  

                     

     

• pojistníkovi; 
  

                     

     

• osobě blízké pojistníkovi; 
  

                     

     

• právnické osobě, jejíž je pojistník členem či společníkem, členem jejího orgánu nebo tím, kdo právnickou 
osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti nebo 

  

                     
     

• členům či společníkům pojistníka, členům jeho orgánů nebo tomu, kdo pojistníka podstatně ovlivňuje na 
základě dohody či jiné skutečnosti. 

  

                     
                     

   

c)  Sjednávané pojištění odpovědnosti 
  

                     

     

• je pojištěním pojistníkovy odpovědnosti za újmu; 
  

                     

     

• je pojištěním odpovědnosti za újmu osob blízkých pojistníkovi; 
  

                     
     

• je pojištěním odpovědnosti za újmu osob, které mohou způsobit újmu pojistníkovi (např. pojištění 
odpovědnosti zaměstnance za újmu způsobenou pojistníkovi, coby zaměstnavateli); 

  

                     

     

• je pojištěním odpovědnosti za újmu právnické osoby, jejíž je pojistník členem či společníkem, členem 
jejího orgánu nebo tím, kdo právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti; 

  

                     

     

• je pojištěním odpovědnosti za újmu členů či společníků pojistníka, členů jeho orgánů nebo toho, kdo 
pojistníka podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti nebo 

  

                     

     

• je pojištěním odpovědnosti za újmu osoby, která se při plnění závazku pojistníka zavázala provést 

určitou činnost samostatně (např. tzv. subdodavatele pojistníka). 

  

                     

                     

5. Vznikne-li v jakémkoliv pojištění věci nebo jiného majetku sjednaném touto pojistnou smlouvou v jednom místě 
pojištění pojistná událost na více pojištěných předmětech pojištění působením jednoho pojistného nebezpečí, 
podílí se oprávněná osoba na pojistném plnění pouze jednou, a to nejvyšší ze spoluúčastí sjednaných pro 

  

    



Číslo pojistné smlouvy: 8079881717 

Strana 9 (z celkem stran 15) 

pojištění, v němž pojistná událost nastala. To neplatí, pokud je pro oprávněnou osobu výhodnější podílet se na 
pojistném plnění všemi dohodnutými spoluúčastmi. 

6. Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání této pojistné smlouvy nebo pojistných podmínek, které jsou její nedílnou 
součástí, pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že je-li pojištěným podnikatel (ať fyzická nebo právnická 
osoba), pak se všechna pojištění věci či staveb (není-li stavba samostatnou věcí, ale jen součástí jiné věci) 
sjednaná touto pojistnou smlouvou výše vztahují pouze a jen na ty pojištěné věci či stavby, které jako majetek 
pojištěného podnikatele jsou v okamžiku vzniku škodné události součástí obchodního závodu pojištěného 
podnikatele ve smyslu ustanovení § 502 občanského zákoníku. Toto ustanovení se však nepoužije pro pojištění 
přepravovaných věcí sjednané dle VPP HA 2017. 

  

    

7. Pojistná smlouva a jí sjednaná pojištění se řídí českým právním řádem. 
  

8. Počet stran pojistné smlouvy bez příloh:  15 
  

9. Přílohy: 
  

1) Seznam doložek ke stavebně montážnímu pojištění 
   

     

  

2) VPP OC 2014 
   

  

3) DPP PZK 2014 
   

  

4) VPP SMP 2014 
   

10. Pojistná smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech shodné právní síly, přičemž jedno vyhotovení obdrží pojistník, 
jedno makléř a zbývající dvě pojistitel. 

  

    

 

 

  

V Břeclavi dne 29.12.2023   ............................................................ 
razítko a podpis pojistníka 

  

 

 

  

V Brně dne 29.12.2023  ............................................................ 
razítko a podpis pojistitele 

  

 
  




ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB
Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí
530 02 Pardubice, Česká republika
IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761
zapsána v OR u KS Hradec Králové, oddíl B, vložka 567
tel.: 466 100 777, fax: 467 007 444
www.csobpoj.cz, e-mail: info@csobpoj.cz
(dále jen „pojistitel“)


VPP OC 2014


strana 1/5
VPP OC 2014


Všeobecné pojistné podmínky
Obecná část 


OBSAH


ČLÁNEK I Pojistná událost                                                                                                        str  1
ČLÁNEK II Cizí pojistné nebezpečí                                                                                                 str  1
ČLÁNEK III Povinnosti účastníků pojištění                                                                                          str  1
ČLÁNEK IV Vznik, změny a zánik pojištění                                                                                         str  2
ČLÁNEK V Pojistné                                                                                                                str  2
ČLÁNEK VI Výluky z pojištění                                                                                                       str  3
ČLÁNEK VII Čekací doba                                                                                                           str  3
ČLÁNEK VIII Pojistné plnění                                                                                                         str  3
ČLÁNEK IX Spoluúčast                                                                                                             str  4


ČLÁNEK X Zachraňovací náklady                                                                                                 str  4


ČLÁNEK XI Zvláštní ustanovení o formě právních jednání                                                                          str  4


ČLÁNEK XII Společná ustanovení                                                                                                   str  4


ČLÁNEK XIII Výklad pojmů                                                                                                          str  5


ÚVODNÍ USTANOVENÍ


1  Tyto Všeobecné pojistné podmínky – obecná část VPP OC 2014 (dále jen „VPP OC 2014“) stanoví základní rozsah práv a povinností 
účastníků pojištění, kterými jsou pojistitel a pojistník jakožto smluvní strany, pojištěný a každá další osoba, které z pojištění vznikne právo 
nebo povinnost 


2  Pro všechna pojištění sjednaná dle těchto VPP OC 2014 platí i příslušná ustanovení zákona č  89/2012 Sb , občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 


3  VPP OC 2014 jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy 


ČLÁNEK I Pojistná událost


1  Pojistnou událostí je nahodilá škodná událost krytá pojištěním 
2  Způsobila-li úmyslně pojistnou událost buď osoba, která uplatňuje právo na pojistné plnění, anebo z jejího podnětu osoba třetí, vzniká 


právo na pojistné plnění jen tehdy, bylo-li to výslovně ujednáno, anebo stanoví-li tak občanský zákoník nebo jiný zákon 
3  Pojistnou událost pro jednotlivá pojištění blíže vymezují zvláštní části všeobecných pojistných podmínek, případné doplňkové pojistné 


podmínky a ujednání pojistné smlouvy 


ČLÁNEK II Cizí pojistné nebezpečí


1  V případě, že pojistník uzavřel ve vlastní prospěch pojistnou smlouvu, kterou je sjednáno pojištění vztahující se na pojistné nebezpečí 
jako možnou příčinu vzniku pojistné události u  třetí osoby, může pojistník uplatnit právo na  pojistné plnění, pokud prokáže splnění 
povinností dle ustanovení § 2767 odst   1 občanského zákoníku (zejména souhlas pojištěného, že právo na  pojistné plnění nabude 
pojistník)  Neprokáže-li pojistník souhlas pojištěného podle předchozí věty nejpozději do konce sjednané pojistné doby, nebo nejpozději 
do skončení časově posledního šetření škodné události jejíž šetření probíhá po uplynutí pojistné doby, nabývá právo na pojistné plnění 
pojištěný 


ČLÁNEK III Povinnosti účastníků pojištění


1  Vedle povinností stanovených obecně závaznými právními předpisy je pojištěný dále povinen:
a) pojistiteli nebo jím pověřeným osobám umožnit vstup do pojištěných objektů nebo jiného místa pojištění a umožnit jim posoudit 


rozsah pojistného rizika  Dále je povinen pojistiteli nebo jím pověřeným osobám předložit k  nahlédnutí projektovou, požárně 
technickou, účetní a jinou pojistitelem požadovanou dokumentaci nutnou k posouzení pojistného rizika, umožnit pojistiteli pořídit 
si kopie této dokumentace; zároveň je povinen umožnit pojistiteli přezkoumání činnosti zařízení sloužících k ochraně pojištěného 
majetku,


b) pojistiteli bez zbytečného odkladu písemně oznámit všechny změny ve skutečnostech, na které byl písemně tázán při sjednávání 
pojištění, zejména skutečnost, že došlo ke změně nebo zániku pojistného rizika nebo hodnoty pojistného zájmu (předmětu 
pojištění) nebo místa pojištění,


 


10
 N


 0
01


3 
/ G


D
P


R







strana 2/5
VPP OC 2014


c) pojistiteli bez zbytečného odkladu oznámit všechny změny týkající se skutečností, které jsou obsahem pojistné smlouvy (zejména 
změnu vlastnictví či spoluvlastnictví majetku, k  němuž se pojištění vztahuje  apod ), a  všechny změny v  identifikačních údajích 
pojištěného (zejména změnu v adrese skutečného bydliště pojištěného),


d) počínat si při veškerém svém jednání (právním i neprávním; při konání i případném opomenutí) tak, aby škodná událost nenastala, 
zejména nesmí porušovat povinnosti směřující k  odvrácení nebo zmenšení nebezpečí, které jsou pojištěnému uloženy právními 
předpisy nebo na jejich základě, nebo které na sebe vzal pojistnou smlouvou, a také nesmí trpět porušování těchto povinností ze strany 
třetích osob  Pokud již nastala škodná událost, je pojištěný povinen učinit opatření směřující k tomu, aby vzniklá újma nenarůstala,


e) je-li v souvislosti se škodnou událostí podezření ze spáchání trestného činu, správního deliktu nebo přestupku, bez zbytečného 
odkladu oznámit škodnou událost Policii České republiky nebo jinému příslušnému orgánu veřejné správy,


f) došlo-li ke škodné události, neměnit stav škodnou událostí způsobený, dokud nejsou postižené hodnoty pojistného zájmu 
(předměty pojištění) pojistitelem nebo jím pověřenou osobou prohlédnuty, nejdéle však 10 pracovních dnů od oznámení škodné 
události  To však neplatí, je-li taková změna nutná z bezpečnostních nebo hygienických důvodů nebo proto, aby následky škodné 
události byly zmírněny; v těchto případech je pojištěný povinen zabezpečit dostatečné důkazy o rozsahu škodné události, zejména 
uchováním poškozených předmětů pojištění nebo jejich součástí, fotografickým nebo filmovým materiálem, videozáznamem 
a svědectvím třetích osob,


g) postupovat tak, aby pojistitel mohl vůči jinému uplatnit právo na náhradu újmy nebo jiné obdobné právo, které mu v souvislosti 
s pojistnou událostí vzniklo,


h) bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli, že sjednal proti témuž pojistnému nebezpečí a  vztahující se na  tutéž hodnotu 
pojistného zájmu po tutéž pojistnou dobu další pojištění u  jiného pojistitele a sdělit pojistiteli obchodní firmu nebo název tohoto 
pojistitele a výši sjednané horní hranice pojistného plnění,


i) bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli, že byl nalezen předmět pojištění pohřešovaný v souvislosti s pojistnou či škodnou událostí 
2  Vedle povinností stanovených obecně závaznými právními předpisy je oprávněná osoba dále povinna bez zbytečného odkladu, nejdéle 


však do 15 dnů od zjištění škodné události, oznámit pojistiteli, že škodná událost vznikla  Stejnou povinnost má jakákoliv osoba, která 
oznamuje pojistiteli vznik škodné události a která má na pojistném plnění právní zájem 


3  Vedle povinností stanovených obecně závaznými právními předpisy je pojistník dále povinen:
a) pojistiteli bez zbytečného odkladu písemně oznámit všechny změny ve skutečnostech, na které byl písemně tázán při sjednávání 


pojištění, zejména skutečnost, že došlo ke změně nebo zániku pojistného rizika nebo hodnoty pojistného zájmu (předmětu 
pojištění) nebo místa pojištění,


b) pojistiteli bez zbytečného odkladu oznámit všechny změny týkající se skutečností, které jsou obsahem pojistné smlouvy (zejména 
změnu vlastnictví či spoluvlastnictví majetku, k  němuž se pojištění vztahuje  apod ), a  všechny změny v  identifikačních údajích 
pojistníka a pojištěného (zejména změnu v adrese skutečného bydliště pojistníka a pojištěného),


c) bez zbytečného odkladu pojištěnému (je-li odlišný od pojistníka) oznámit, že sjednal pojištění vztahující se na hodnotu pojistného 
zájmu pojištěného a seznámit pojištěného s právy a povinnostmi, které pro něho ze sjednaného pojištění vyplývají,


d) bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli, že sjednal proti témuž pojistnému nebezpečí a  vztahující se na  tutéž hodnotu 
pojistného zájmu po tutéž pojistnou dobu další pojištění u  jiného pojistitele a sdělit pojistiteli obchodní firmu nebo název tohoto 
pojistitele a výši sjednané horní hranice pojistného plnění 


 V případě, že se pojištění vztahuje na hodnotu pojistného zájmu pojištěného odlišného od pojistníka, má pojistník stejné povinnosti jako 
pojištěný 


4  Vedle povinností stanovených obecně závaznými právními předpisy je pojistitel dále povinen:
a) vrátit osobě uplatňující právo na pojistné plnění doklady, které si vyžádá a které pojistiteli poskytla pro šetření existence a rozsahu 


jeho povinnosti plnit,
b) umožnit osobě uplatňující právo na pojistné plnění nahlédnout do podkladů, které pojistitel soustředil v průběhu šetření škodné 


události a pořídit si jejich kopii 
 


ČLÁNEK IV Vznik, změny a zánik pojištění


1  Pojištění vzniká na základě písemné pojistné smlouvy  Pojištění vzniká prvním dnem následujícím po uzavření pojistné smlouvy, není-li 
v pojistné smlouvě ujednáno jinak 


2  Pojištění se sjednává na dobu uvedenou v pojistné smlouvě (pojistná doba) 
3  Změn v pojistné smlouvě lze dosáhnout dohodou smluvních stran  Dohoda musí být písemná, jinak je neplatná 
4  Pojištění se z důvodu nezaplacení pojistného ve smyslu občanského zákoníku během pojistné doby nepřerušuje 
5  Pojištění, vedle ostatních důvodů stanovených v obecně závazných právních předpisech, zaniká písemnou výpovědí pojistníka nebo 


pojistitele, kterou mohou smluvní strany po každé škodné události podat, a to do 3 měsíců ode dne doručení oznámení vzniku škodné 
události pojistiteli  Dnem doručení výpovědi počíná běžet měsíční výpovědní doba, jejímž uplynutím pojištění zaniká  V případě povinného 
pojištění lze podle tohoto odstavce postupovat pouze, pokud je takový postup v souladu s ustanovením § 2781 občanského zákoníku 


6  V  případě nezaplacení pojistného pojistníkem ani v  dodatečné lhůtě stanovené pojistitelem v  upomínce, zanikne pojištění odchylně 
od ustanovení § 2804 občanského zákoníku dnem následujícím po marném uplynutí této dodatečné lhůty 


7  Pojistitel má právo v případě, že dojde změnou právní úpravy k rozšíření odpovědnosti za újmu nebo rozsahu náhrady újmy, pojištění 
odpovědnosti za újmu písemně vypovědět nejpozději do 3 měsíců ode dne nabytí účinnosti právního předpisu, který tuto změnu zavádí  
Dnem doručení výpovědi počíná běžet měsíční výpovědní doba, jejímž uplynutím pojištění zaniká 


8  Změní-li se vlastník nebo spoluvlastník předmětu pojištění, ke které se vztahuje sjednané pojištění, a tento vlastník nebo spoluvlastník 
nebyl pojistníkem, pojištění oznámením této změny pojistiteli odchylně od ustanovení § 2812 a § 2867 občanského zákoníku nezaniká  
Práva a povinnosti pojištěného ze sjednaného pojištění přecházejí z vlastníka, který přestal být pojištěným, na nového nabyvatele 


9  Nejedná-li se o případ uvedený v odst  8 tohoto článku, potom pojištění majetku a pojištění související s vlastnickým právem zaniká 
oznámením změny vlastnictví nebo spoluvlastnictví pojistiteli 


ČLÁNEK V Pojistné


1  Pojistník je povinen platit pojistné, a to běžné nebo jednorázové, podle toho, co bylo dohodnuto v pojistné smlouvě 
2  Výše pojistného je uvedena v pojistné smlouvě  Pojistitel je oprávněn ověřit si u pojištěného správnost údajů rozhodných pro stanovení 







strana 3/5
VPP OC 2014


výše pojistného 
3  Běžné pojistné je splatné prvního dne pojistného období, jednorázové pojistné dnem počátku pojištění 
4  V pojistné smlouvě je možné ujednat, že pojistník uhradí pojistné (běžné nebo jednorázové) ve splátkách  V tomto případě se ve smyslu 


ustanovení § 1931 občanského zákoníku ujednává, že pokud nebude některá ze  splátek pojistného zaplacena nejpozději v  den 
splatnosti této splátky, stává se tímto dnem splatná zbývající část pojistného, pokud pojistitel písemně požádá o její zaplacení nejpozději 
k datu splatnosti nejbližší příští splátky 


5  Je-li v pojistné smlouvě ujednáno placení běžného pojistného ve splátkách dle odst  4  tohoto článku, je splatnost pojistného následující:
a) v případě pololetních splátek jsou splátky pojistného splatné prvního dne každého pojistného období a dne, na který připadá konec 


lhůty v délce 6 měsíců a počítané od prvního dne každého pojistného období,
b) v případě čtvrtletních splátek jsou splátky pojistného splatné prvního dne každého pojistného období a dne, na který připadá konec 


lhůty v délce 3, 6 a 9 měsíců a počítané od prvního dne každého pojistného období 
6  Nebylo-li v  pojistné smlouvě výslovně dohodnuto jinak nebo nejedná-li se o  případ úhrady pojistného prostřednictvím pojišťovacího 


zprostředkovatele, pojistné se považuje za uhrazené okamžikem jeho připsání na účet pojistitele nebo jeho úhradou pojistiteli v hotovosti 
7  Pojistitel má právo na pojistné za dobu trvání pojištění, není-li v občanském zákoníku, v těchto VPP OC 2014 nebo v pojistné smlouvě 


stanoveno jinak 
8  Nastala-li pojistná událost, v důsledku které pojištění zaniklo, náleží pojistiteli pojistné do konce pojistného období, v  němž pojistná 


událost nastala  Jde-li o jednorázové pojistné, náleží pojistiteli celé pojistné za celou dobu, na kterou bylo pojištění sjednáno 
9  V souladu s ustanovením § 2785 a § 2786 občanského zákoníku pojistitel a pojistník sjednávají, že pojistitel má právo, v souvislosti 


se změnami podmínek rozhodných pro stanovení výše pojistného, upravit výši běžného pojistného na další pojistné období  Změnami 
podmínek ve smyslu předchozí věty se pro účely těchto VPP OC 2014 rozumí i:
a) změna ve škodném poměru, nebo
b) změna právní úpravy rozšiřující odpovědnost za újmu nebo rozsah náhrady újmy v pojištění odpovědnosti za újmu 


10  Pojistitel je povinen nově stanovenou výši pojistného dle odst   9 tohoto článku pojistníkovi sdělit nejpozději ve  lhůtě 2 měsíců před 
splatností pojistného za pojistné období, ve kterém se má výše pojistného změnit 


11  Nesouhlasí-li pojistník se změnou pojistného dle odst   9  a  10  tohoto článku, může tento svůj nesouhlas pojistiteli sdělit písemně 
nejpozději do 1 měsíce ode dne, kdy se o navrhované změně výše pojistného dozvěděl  V tomto případě pak pojištění zanikne uplynutím 
pojistného období bezprostředně předcházejícího pojistnému období, na které pojistitel nově stanovil výši pojistného  Neupozornil-li však 
pojistitel na tento následek pojistníka ve sdělení podle odst  10  tohoto článku, trvá pojištění nadále a výše pojistného se při nesouhlasu 
pojistníka nezmění 


12  Pokud pojistník svůj písemný nesouhlas s nově stanovenou výší pojistného dle odst  11  tohoto článku pojistiteli nedoručí, má se za to, 
že pojistník s novou výší pojistného souhlasí, a to i se všemi z toho vyplývajícími povinnostmi 


ČLÁNEK VI Výluky z pojištění


1  Pojištění se nevztahuje na škodné události vzniklé:
a) v důsledku válečných událostí, vzpour, povstání nebo jiných násilných nepokojů majících charakter povstání či revoluce,
b) v důsledku teroristických aktů, stávek nebo zásahem veřejné moci a v příčinné souvislosti s nimi,
c) jadernou energií, zářením všeho druhu a radioaktivní kontaminací,
d) v  důsledku vady, kterou měla pojištěná věc již v  době sjednání pojištění, a  která měla či mohla být známa pojistníkovi nebo 


pojištěnému bez ohledu na to, zda byla známa pojistiteli 
2  Pojištění se nevztahuje na  škodné události, v  souvislosti s  kterými uvede oprávněná osoba při uplatňování práva na pojistné plnění 


vědomě nepravdivé nebo hrubě zkreslené podstatné údaje týkající se rozsahu pojistné události nebo podstatné údaje týkající se této 
pojistné události zamlčí 


3  Další výluky z  pojištění mohou být uvedeny v  dalších částech těchto pojistných podmínek, navazujících pojistných podmínkách 
a v pojistné smlouvě 


ČLÁNEK VII Čekací doba


1  Pojištění pro případ působení pojistného nebezpečí povodeň nebo záplava se sjednává s čekací dobou v délce 10 dnů ode dne uzavření 
pojistné smlouvy 


2  Pojistitel není povinen poskytnout pojistné plnění ze  škodných událostí vzniklých v  čekací době uvedené v  odst   1  tohoto článku 
a způsobených pojistným nebezpečím povodeň nebo záplava 


3  Ustanovení odstavce 1  a 2  tohoto článku se nevztahuje na škodné události způsobené pojistným nebezpečím povodeň nebo záplava 
nastalé v pojištění bezprostředně časově navazujícím na předchozí pojištění sjednané u stejného pojistitele pro případ škodné události 
způsobené pojistným nebezpečím povodeň nebo záplava a vztahující se na shodný předmět pojištění a shodné místo pojištění 


ČLÁNEK VIII Pojistné plnění


1  Veškeré ceny při poskytování pojistného plnění pojistitele (nové, časové, jiné) nebo stupně opotřebení, budou vždy odborně stanoveny 
pojistitelem, případně stanoveny k tomu způsobilou osobou po dohodě s pojistitelem 


2  Pojistitel poskytne pojistné plnění v penězích v tuzemské měně (česká koruna), nevyplývá-li z obecně závazných právních předpisů jinak 
3  Je-li pojištěným v  právním vztahu pojištění věci a  jiného majetku, z  něhož je pojistitelem poskytováno pojistné plnění, plátce daně 


z přidané hodnoty (dále také jen „DPH”), poskytne pojistitel pojistné plnění bez DPH s výjimkou případů, kdy pojištěný, coby plátce DPH, 
nemůže z důvodů vyplývajících z obecně závazných právních předpisů uplatnit nárok na odpočet DPH  Pravidlo vyplývající z předchozí 
věty není nijak dotčeno tím, zda pojištěný je či není oprávněnou osobou 


 Je-li poškozeným v právním vztahu pojištění odpovědnosti, z něhož je pojistitelem poskytováno pojistné plnění, plátce DPH, poskytne 
pojistitel pojistné plnění bez DPH s  výjimkou případů, kdy poškozený, coby plátce DPH, nemůže z  důvodů vyplývajících z  obecně 
závazných právních předpisů uplatnit nárok na odpočet DPH  Pravidlo vyplývající z předchozí věty není nijak dotčeno tím, zda poškozený 
je či není oprávněnou osobou 


 







strana 4/5
VPP OC 2014


ČLÁNEK IX Spoluúčast


1  Pojistitel a pojistník sjednávají, že oprávněné osobě půjde k tíži určitá část úbytku majetku nastalého v příčinné souvislosti s pojistnou 
událostí (dále také jen „spoluúčast“) 


2  Spoluúčast je v pojistné smlouvě vyjádřená sjednanou pevnou částkou, procentem, jejich kombinací nebo i jiným způsobem 
3  Odchylně od ustanovení § 2815 občanského zákoníku pojistitel a pojistník sjednávají, že spoluúčast se nestanoví z hodnoty úbytku 


majetku nastalého v příčinné souvislosti s pojistnou událostí  Spoluúčast se stanoví z hodnoty pojistného plnění, na které by 
po zohlednění všech ustanovení pojistné smlouvy upravujících pojistné plnění (např  ustanovení o horní hranici pojistného plnění apod ) 
vzniklo oprávněné osobě jinak, právě před odečtením sjednané spoluúčasti, právo (dále také jen „hrubá výše pojistného plnění“) 


4  Spoluúčast pojistitel odečte od hrubé výše pojistného plnění  Rozdíl obou částek, tzn  hrubé výše pojistného plnění a spoluúčasti,  
je pojistným plněním, na něž vzniká oprávněné osobě za pojistnou událost právo 


5  Pokud hrubá výše pojistného plnění nepřesahuje sjednanou spoluúčast, pojistitel pojistné plnění neposkytne 
6  V pojistné smlouvě může být sjednána také spoluúčast – neodčetná, která  se od hrubé výše pojistného plnění neodečítá, do její výše 


se však pojistné plnění neposkytuje 


ČLÁNEK X Zachraňovací náklady


1  Zachraňovacími náklady se rozumí účelně vynaložené náklady na:
a) odvrácení bezprostředně hrozící pojistné události,
b) zmírnění následků již nastalé pojistné události,
c) plnění povinnosti odklidit poškozený pojištěný majetek nebo jeho zbytky z hygienických, ekologických či bezpečnostních důvodů 


2  Pojistitel nahradí:
a) zachraňovací náklady vynaložené na  záchranu života nebo zdraví osob max  do výše 30 % z  horní hranice pojistného plnění 


stanovené pro hodnotu pojistného zájmu (předmět pojištění) a pojistné nebezpečí, kterého se zachraňovací náklady týkaly,
b) ostatní zachraňovací náklady max  do výše 10 %, vždy z horní hranice pojistného plnění stanovené pro hodnotu pojistného zájmu 


(předmět pojištění) a  pojistné nebezpečí, kterého se zachraňovací náklady týkaly, nejvýše však do celkové výše 5 000 000 Kč 
ze všech pojištění sjednaných dle těchto VPP OC 2014 jednou pojistnou smlouvou 


3  Výše vyplacené náhrady zachraňovacích nákladů se do pojistného plnění nezapočítává 


ČLÁNEK XI Zvláštní ustanovení o formě právních jednání týkajících se pojištění


1  Pro účely právních jednání týkajících se pojištění učiněných způsobem dohodnutým v pojistné smlouvě, pojistitel a pojistník sjednávají 
následující:
a) Pojistitel a pojistník sjednávají, že prostřednictvím internetové aplikace mohou účastníci pojištění činit pouze taková právní jednání 


týkající se pojištění, která tato aplikace v čase učinění právního jednání technologicky umožňuje 
b) Aktivačním klíčem se pro účely pojištění sjednaného podle těchto pojistných podmínek rozumí číselný nebo alfanumerický 


kód doručený pojistitelem účastníkovi pojištění, jehož správné zadání je nepřekročitelnou technologickou podmínkou každého 
jednotlivého přístupu do internetové aplikace  Je-li prostřednictvím internetové aplikace učiněno jakékoliv právní jednání adresované 
pojistiteli za použití aktivačního klíče, má se za to, že toto právní jednání činil účastník pojištění, jemuž byl aktivační klíč pojistitelem 
poskytnut  V zájmu právní jistoty účastníků pojištění může být učinění právního jednání účastníka pojištění adresovaného pojistiteli 
prostřednictvím internetové aplikace kromě použití aktivačního klíče podmíněno i dalším bezpečnostním prvkem (např  dalším, tedy 
druhým, číselným či alfanumerickým kódem zaslaným k učinění právního jednání pojistitelem účastníkovi pojištění např   formou 
SMS zprávy na jeho mobilní komunikační zařízení) 


c) Právní jednání učiněná účastníkem pojištění prostřednictvím internetové aplikace se považují za doručená pojistiteli, bez ohledu 
na  to, zda se s  jejich obsahem pojistitel skutečně seznámil, okamžikem zobrazení obsahu právního jednání účastníka pojištění 
v  internetové aplikaci na straně pojistitele, které pojistitel účastníkovi pojištění elektronicky prostřednictvím této aplikace potvrdí 
informativním textem potvrzujícím doručení právního jednání pojistiteli 


d) Právní jednání učiněná pojistitelem prostřednictvím internetové aplikace se považují za doručená účastníkovi pojištění, bez ohledu 
na to, zda se s jejich obsahem účastník pojištění skutečně seznámil, okamžikem jejich doručení do datového prostoru účastníka 
pojištění v internetové aplikaci 


e) Povinnosti všech účastníků pojištění související s využíváním internetové aplikace:
• Účastník pojištění odpovídá za to, že právní jednání nebo oznámení týkající se pojištění adresovaná pojistiteli bude 


prostřednictvím internetové aplikace činit pouze osobně 
• Účastník pojištění je povinen neopouštět počítač nebo jiné komunikační zařízení, jehož prostřednictvím využívá internetovou 


aplikaci, během přihlášení účastníka pojištění k  internetové aplikaci, zejména během činění právních jednání či oznámení 
týkajících se pojištění prostřednictvím internetové aplikace 


• Účastník pojištění je povinen chránit svůj aktivační klíč, držet ho v tajnosti, nesdělit ho či nezpřístupnit jakékoliv třetí osobě 
a činit obvyklá bezpečnostní opatření před přístupem třetích osob k aktivačnímu klíči 


• Účastník pojištění je povinen neprodleně po zjištění podezření na to, že by jeho aktivační klíč mohl být vyzrazen či zpřístupněn 
jakékoliv třetí osobě nebo zneužit jakoukoliv třetí osobou oznámit toto své podezření pojistiteli a postupovat dále dle jeho 
pokynů (zejména např  na výzvu pojistitele a dle jeho pokynů změnit aktivační klíč apod ) 


• Účastník pojištění je povinen při využívání internetové aplikace používat pouze jím vlastněné nebo jím oprávněně užívané 
počítače nebo jiná komunikační zařízení vybavené či vybavená pouze oprávněně (legálně) získaným a  instalovaným 
softwarem 


 


ČLÁNEK XII Společná ustanovení


1  Není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak, je místem pojištění území České republiky 
2  Písemná právní jednání, která se týkají pojištění, musí být učiněna v českém jazyce 







strana 5/5
VPP OC 2014


3  Adresná právní jednání pojistitele týkající se pojištění učiněná v písemné listinné formě a oznámení pojistitele učiněná v písemné listinné 
formě (dále také jen „písemnosti“) se účastníkům pojištění doručuji na jimi posledně uvedenou adresu místa skutečného či uváděného 
bydliště, respektive na adresu skutečného či ve veřejném rejstříku zapsaného sídla  Uvedl-li pojistník v pojistné smlouvě korespondenční 
adresu (v  poli nadepsaném „Korespondenční adresa“), projevuje tím svou vůli, aby mu písemnosti byly doručovány právě na  tuto 
korespondenční adresu se všemi právními důsledky z  toho vyplývajícími, a písemnosti se doručuji na  tuto adresu, vždy však pouze 
na adresu v České republice 


4  Pojistná smlouva a pojištění v ní sjednaná se řídí českým právním řádem 
5  Všechny spory vyplývající z pojištění nebo v souvislosti s ním vzniklé budou, nedojde-li k dohodě, řešeny u příslušného soudu v České 


republice podle českého práva 
6  Smluvní strany si mohou vzájemná práva a povinnosti upravit dohodou odchylně od VPP OC 2014 
7  Tyto VPP OC 2014 nabývají účinnosti dne 1  dubna 2018 


ČLÁNEK XIII Výklad pojmů


1  Běžné pojistné je pojistné stanovené za pojistné období 
2  Časovou cenou je cena, kterou měla věc bezprostředně před pojistnou událostí; stanoví se z nové ceny věci, přičemž se přihlíží ke 


stupni opotřebení nebo jiného znehodnocení anebo k zhodnocení věci, k němuž došlo její opravou, modernizací nebo jiným způsobem 
3  Čekací doba je doba, po kterou nevzniká pojistiteli povinnost poskytnout pojistné plnění z událostí, které by jinak byly pojistnými událostmi 
4  Jednorázovým pojistným se rozumí pojistné, které je stanoveno na celou dobu, na kterou bylo pojištění sjednáno 
5  Oprávněnou osobou je osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na pojistné plnění  Oprávněnou osobou je pojištěný, 


není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak 
6  Pojistitelem je ČSOB Pojišťovna, a  s , člen holdingu ČSOB 
7  Pojistná doba je doba, na kterou bylo sjednáno pojištění  Pojistná doba je časový interval vymezený počátkem a koncem pojištění 


(pojištění na dobu určitou) nebo pouze počátkem pojištění (pojištění na dobu neurčitou)  Pojistná doba je uvedena v pojistné smlouvě 
a nemusí být shodná s pojistným obdobím, za něž je placeno běžné pojistné 


8  Pojistná hodnota je nejvyšší možná majetková újma, která může v důsledku pojistné události nastat 
9  Pojistné nebezpečí je možná příčina vzniku pojistné události 
10  Pojistným rizikem je míra pravděpodobnosti vzniku pojistné události vyvolané pojistným nebezpečím 
11  Pojistník je fyzická nebo právnická osoba, která uzavřela s  pojistitelem pojistnou smlouvu a  zavázala se platit pojistiteli pojistné  


Pojistník nemusí být totožný s pojištěným 
12  Pojistný rok je časový interval, který začíná v 00 hod dne označeného v pojistné smlouvě jako počátek pojištění a končí uplynutím 365 


kalendářních dnů (v případě přestupného roku 366 kalendářních dnů) od počátku pojištění 
13  Pojištěný je osoba, na jejíž život, zdraví, majetek, odpovědnost nebo jinou hodnotu pojistného zájmu se pojištění vztahuje 
14  Pojistným plněním se pro účely pojištění sjednaného podle těchto VPP OC 2014 rozumí suma pojistných plnění, na která vznikl 


oprávněným osobám nárok za pojistné události nastalé v  jednotlivých pojištěních podle těchto VPP OC 2014 sjednaných všemi 
pojistníky u pojistitele a která (míněna pojistná plnění) byla za tyto pojistné události pojistitelem vyplacena 


15  Předepsaným pojistným se pro účely pojištění sjednaného podle těchto VPP OC 2014 rozumí suma běžného pojistného za jednotlivá 
pojištění podle těchto VPP OC 2014 sjednaná všemi pojistníky u pojistitele 


16  Rezervou na pojistná plnění se pro účely pojištění sjednaného podle těchto VPP OC 2014 rozumí suma rezervy na pojistná plnění 
stanovená pojistitelem ve smyslu ustanovení § 61 zákona č  277/2009 Sb , o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů, a vztahující 
se k jednotlivým pojištěním podle těchto VPP OC 2014 sjednaným všemi pojistníky u pojistitele 


17  Škodná událost je skutečnost, ze které vznikla újma a která by mohla být důvodem vzniku práva na pojistné plnění 
18  Škodným poměrem se pro účely pojištění sjednaného podle těchto VPP OC 2014 rozumí poměr, vyjádřený v procentech, mezi


– sumou pojistného plnění a rezervou na pojistná plnění, v čitateli, a
– předepsaným pojistným, ve jmenovateli,


 z každého jednotlivého pojištění sjednaného podle těchto VPP OC 2014 všemi pojistníky u pojistitele 
19  Účastníkem pojištění se rozumí pojistitel a pojistník jakožto smluvní strany a dále pojištěný a každá další osoba, které ze soukromého 


pojištění vzniklo právo nebo povinnost 

















ja99253
Přiložený soubor
VPP_OC_2018_GDPR.pdf




ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB
Pardubice, Zelené předměstí, Masarykovo náměstí 1458
PSČ 532 18, Česká republika
IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761
Zapsána v OR u KS Hradec Králové, oddíl B, vložka 567
tel.: 800 100 777, fax: 467 007 444,
e ‑mail: info@csobpoj.cz, www.csobpoj.cz
(dále jen „pojistitel“)


VPP SMP 2014


strana 1/9
VPP SMP 2014


Všeobecné pojistné podmínky – zvláštní část
Stavebně  – montážní pojištění 


na všechna rizika 


OBSAH


ČÁST A. POJIŠTĚNÍ VĚCÍ .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  str . 1 
 jaké věci jsou či mohou být pojištěny, pro případ jakých pojistných nebezpečí je pojištění sjednáno a co je 
 z pojištění vždy vyloučeno, jak stanovíme pojistné plnění v případě pojistné události, a další
ČÁST B. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . str . 3 
 když způsobíte újmu jiné osobě, je z hlediska pojištění důležitá právě tato část
ČÁST C. POJIŠTĚNÍ ZTRÁTY OČEKÁVANÉHO ZISKU  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . str . 5 
 na co se pojištění vztahuje a v jakém se sjednává rozsahu, co je z pojištění vyloučeno, jaké jsou povinnosti účastníků 
 pojištění, jak se stanoví výše pojistného plnění a další
ČÁST D. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . str . 6 
 pozor na společné výluky z pojištění, úprava zániku pojištění, vysvětlení významu použitých pojmů


ÚVODNÍ USTANOVENÍ


1 . Všeobecné pojistné podmínky – zvláštní část Stavebně – montážní pojištění na všechna rizika VPP SMP 2014 (dále jen 
„VPP SMP 2014“) navazují na Všeobecné pojistné podmínky – obecná část (dále jen „VPP OC 2014“) a blíže vymezují práva a povinnosti 
účastníků stavebně – montážního pojištění na všechna rizika .


2 . Pojištění sjednané dle těchto VPP SMP 2014 je pojištěním škodovým .
3 . VPP SMP 2014 jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy .


ČÁST A. | POJIŠTĚNÍ VĚCÍ


ČLÁNEK I Pojistná nebezpečí


1 . Pojištění se sjednává pro případ poškození, zničení nebo pohřešování předmětu pojištění jakoukoliv nahodilou událostí, která není dále 
v těchto VPP SMP 2014 nebo pojistné smlouvě vyloučena .


ČLÁNEK II Předmět pojištění


1 . Pojištění se vztahuje na následující předměty pojištění:
a) budované stavebně – montážní dílo,
b) zařízení a vybavení staveniště (místa montáže),
c) stavební a montážní stroje, nářadí a přístroje,


 pokud jsou jednotlivě uvedeny v pojistné smlouvě nebo jsou součástí v pojistné smlouvě vymezeného souboru s výjimkou předmětů 
uvedených v odst . 3 . tohoto článku VPP SMP 2014 .


2 . Při pojištění stavebně – montážního díla podle odst . 1 . písm . a) tohoto článku se pojištění vztahuje i na veškerý materiál skladovaný na 
místě pojištění a určený k použití pro budované stavebně – montážní dílo .


3 . Pojištění se nevztahuje na:
a) cennosti,
b) písemnosti, obchodní knihy, výkresy, plány, projekty,
d) záznamy na nosičích zvukových, obrazových nebo datových záznamů,
e) věci zvláštní hodnoty,
f) vzorky, názorné modely, prototypy,
g) silniční vozidla podléhající registraci dle obecně závazného právního předpisu, drážní vozidla, letadla a vodní plavidla všeho druhu,
h) nehmotné věci,
i) pozemky, vyjma staveb na nich zřízených .


ČLÁNEK III Místo pojištění


1 . Místem pojištění je místo uvedené v pojistné smlouvě a dále místo, na které byl předmět pojištění v důsledku bezprostředně hrozící 
nebo vzniklé pojistné události přemístěn .


 


10
 N


 2
50


8







strana 2/9
VPP SMP 2014


ČLÁNEK IV Pojistná událost


1 . Pojistnou událostí je poškození, zničení nebo pohřešování předmětu pojištění způsobené jakoukoliv nahodilou škodnou událostí, která 
není dále v  těchto VPP SMP 2014 nebo VPP OC 2014 nebo pojistné smlouvě vyloučena a které omezuje nebo vylučuje funkčnost 
či užívání předmětu pojištění a které nastalo v místě pojištění .


ČLÁNEK V Výluky z pojištění


1 . Není ‑li v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojištění se nevztahuje na škodné události způsobené:
a) povodní nebo záplavou,
b) odcizením .


2 . Vedle výluk stanovených ve VPP OC 2014 se pojištění také nevztahuje na škodné události vzniklé:
a) chybou programového vybavení,
b) částečným nebo úplným přerušením prací na budovaném stavebně – montážním díle,
c) bezprostředním následkem koroze, eroze, oxidace,
d) poškozením nebo zničením předmětů pojištění přímým dlouhodobým vlivem biologických, chemických a tepelných procesů, znečištěním,
e) poškozením nebo  zničením předmětu pojištění běžnými atmosférickými podmínkami, s  nimiž je třeba podle ročního období 


a místních poměrů počítat,
f) větrem, který nedosahuje rychlosti ani 20,8 m/s (75 km/hod),
g) otřesy zemského povrchu vyvolanými pohybem v zemské kůře, které nedosahují v místě pojištění 6 . stupně dle stupnice EMS 98,
h) ztrátou nebo pohřešováním zjištěným až při inventuře,
i) poškozením nebo zničením předmětu pojištění působením hmyzu nebo hlodavců,
j) jinak než na věci jejím poškozením, zničením nebo pohřešováním (např . : ušlý zisk, zvýšené náklady na výrobu, pokuty, manka, 


ztráty vzniklé z prodlení, nedodržením sjednaného výkonu, ztrátou trhu nebo kontraktu),
k) bezprostředním následkem opotřebení, trvalého vlivu provozu, postupného stárnutí, únavy materiálu, nedostatečného používání, 


dlouhodobého uskladnění, usazování kotelního kamene nebo jiných usazenin,
l) podvodem, zpronevěrou, neoprávněným užíváním cizí věci, ztrátou předmětu pojištění, krádeží provedenou jinak než krádeží vloupáním,
m) azbestem .


3 . Z pojištění dále nevzniká právo na pojistné plnění za:
a) škodné události způsobené chybným návrhem, chybnou projektovou dokumentací, chybnou konstrukcí,
b) náklady na výměnu, opravu či uvedení do původního stavu vynaložené v důsledku chybně provedené práce či chybného provedení 


nebo vady materiálu, ale tato výluka se vztahuje pouze na části předmětu pojištění přímo postižené chybně provedenou prací 
(chybným provedením) nebo  vadou materiálu, a  ne na správně zhotovené části, poškozené při nehodě v  důsledku chybně 
provedené práce (chybného provedení) nebo vady materiálu,


c) škodné události na předmětech pojištění dle části A čl .  II odst . 1 . písm . b), c) těchto VPP SMP 2014 vzniklé v důsledku vnitřní 
mechanické nebo  elektrické poruchy, přímým účinkem zamrznutí vody nebo  jiné kapaliny, chybným mazáním, nedostatkem 
maziva či  chladicí kapaliny . Pokud ale v důsledku takové vnitřní poruchy dojde k  nehodě, která způsobí jiné vnější poškození 
předmětů pojištění, pak se na takto následně vzniklé poškození pojištění vztahuje,


d) škodné události na součástech nebo příslušenství předmětů pojištění dle části A čl . II odst . 1 . písm . b), c) těchto VPP SMP 2014, 
které se vyměňují při změně pracovního úkonu nebo proto, že podléhají rychlému opotřebení (např . formy, kokily, matrice, razidla, 
raznice, zápustky, ryté a  vzorkované válce, šablony, vrtáky a  vrtací hlavy, nože, břity, listy pil, ostatní řezné a  lisovací nástroje, 
pracovní části drtičů, pásy, lana, dráty, pneumatiky, žáruvzdorné vyzdívky),


e) škodné události na akumulátorových bateriích, elektrochemických článcích, činných médiích (např .  paliva, maziva, chemikálie, 
filtrační hmoty, chladiva, katalyzátory),


f) náklady jimiž jsou příplatky k odměnám vyplaceným za práci přesčas, v  noci, ve dnech pracovního volna a pracovního klidu, 
expresní příplatky, letecké dodávky náhradních dílů a cestovní náklady techniků a expertů ze zahraniční .


 Výluky uvedené v  tomto odstavci pod  písm .  d) a  e) se vztahují pouze na takové poškození nebo  zničení předmětů pojištění, které 
nenastalo v důsledku živelních pojistných nebezpečí .


ČLÁNEK VI Povinnosti pojištěného


1 . Vedle povinností stanovených VPP OC 2014 je pojištěný dále povinen:
a) dodržovat technické normy, obecně závazné právní předpisy a  stanovené technologické postupy pro realizaci pojištěného 


stavebně ‑montážního díla,
b) ohlásit jakoukoliv škodnou událost související s  odcizením nebo  úmyslným poškozením předmětu pojištění buď Policii České 


republiky, jedná ‑li se o škodnou událost vzniklou na území České republiky, nebo příslušnému orgánu veřejné správy, v případě 
škodné události vzniklé mimo území České republiky .


ČLÁNEK VII Pojistná hodnota, hranice pojistného plnění


1 . Pojistná hodnota je rozhodná pro stanovení výše pojistné částky . Pojistnou hodnotou je:
a) pro předmět pojištění dle části A čl . II odst . 1 . písm . a) těchto pojistných podmínek jeho nová cena po dokončení, včetně hodnoty 


materiálu použitého pro realizaci předmětu pojištění, nákladů na dopravu, clo, montážní výlohy, mzdy;
b) pro předměty pojištění dle části A čl . II odst . 1 . písm . b) a c) těchto pojistných podmínek jejich nová cena (bez obchodních slev), 


včetně nákladů na dopravu (mimo letecké), montáž a clo .
2 . Pojistné plnění pojistitele je omezeno horní hranicí pojistného plnění . Horní hranice pojistného plnění je určena pojistnou částkou 


nebo limitem pojistného plnění .
3 . Pojistná částka je na návrh pojistníka stanovena tak, aby odpovídala pojistné hodnotě předmětu pojištění v době uzavření pojistné smlouvy .
4 . Vztahuje ‑li se pojištění jen na část hodnoty předmětu pojištění (zlomkové pojištění) nebo  nelze ‑li v  době uzavření pojistné smlouvy 







strana 3/9
VPP SMP 2014


pojistnou hodnotu předmětu pojištění určit, potom horní hranicí pojistného plnění je limit pojistného plnění a pojištění se sjednává jako 
pojištění prvního rizika .


5 . V  případě pojištění prvního rizika stanovený limit pojistného plnění je horní hranicí úhrnu pojistných plnění, snížených o  částky 
dohodnutých spoluúčastí, za všechny pojistné události nastalé v průběhu pojistné doby . Pokud bylo ujednáno pojištění prvního rizika, 
pojistitel neuplatňuje podpojištění . Sjednání pojištění prvního rizika musí být v pojistné smlouvě výslovně uvedeno .


ČLÁNEK VIII Pojistné plnění


1 . Byl ‑li předmět pojištění specifikovaný v části A čl . II odst . 1 . písm . a) a odst . 2 . těchto pojistných podmínek poškozen, zničen nebo je 
pohřešován, vzniká oprávněné osobě právo, aby jí pojistitel poskytl částku odpovídající přiměřeným nákladům, které jsou v době pojistné 
událostí a v místě obvyklé, na uvedení předmětu pojištění do stavu, v jakém se nacházel v době bezprostředně před pojistnou událostí, 
sníženou o cenu využitelných zbytků .


2 . Byl ‑li předmět pojištění specifikovaný v části A čl .  II odst . 1 . písm . b) a c) těchto pojistných podmínek poškozen, vzniká oprávněné 
osobě právo, aby jí pojistitel poskytl částku, odpovídající přiměřeným nákladům na opravu předmětu pojištění, které jsou v době pojistné 
události a v místě obvyklé, včetně nákladů na dopravu (mimo letecké), demontáž a opětovnou montáž nezbytně nutnou pro provedení 
opravy a clo, sníženou o cenu využitelných zbytků .


3 . Pokud náklady na opravu specifikované v odst . 2 . tohoto článku jsou rovny nebo převyšují časovou cenu předmětu pojištění, pojistitel 
poskytne pojistné plnění jako za zničený předmět pojištění, a to dle odst . 4 . tohoto článku .


4 . Byl ‑li předmět pojištění specifikovaný v části A čl .  II odst . 1 . písm . b) a c) těchto pojistných podmínek zničen nebo  je ‑li pohřešován, 
vzniká oprávněné osobě právo, aby jí pojistitel poskytl částku odpovídající časové ceně předmětu pojištění, sníženou o cenu využitelných 
zbytků . Pojistitel poskytne pojistné plnění i za náklady na dopravu (mimo letecké), montáž a clo .


5 . V případě poškození nebo zničení předmětu pojištění poskytne pojistitel v rámci nákladů na opravu či znovuzřízení předmětu pojištění 
pojistné plnění, které odpovídá účelně a hospodárně vynaloženým nákladům vzniklým v příčinné souvislosti s pojistnou událostí na vyklizení 
místa pojištění, včetně stržení stojících částí předmětu pojištění, odvoz suti a jiných zbytků k nejbližšímu složišti a na jejich uložení nebo 
zničení . Pojistné plnění dle předchozí věty poskytne pojistitel do horní hranice pojistného plnění sjednané pro předmět pojištění, v souvislosti 
s jeho poškozením či zničením . Pouze, je‑li tak pojistnou smlouvou výslovně sjednáno, poskytne pojistitel pojistné plnění dle tohoto 
odstavce i nad rámec horní hranice pojistného plnění, a to do částky sjednané v pojistné smlouvě .


6 . Je ‑li v době vzniku pojistné události pojistná částka nižší o více jak 15 % než je pojistná hodnota předmětu pojištění, nastane podpojištění 
a  pojistitel má právo snížit pojistné plnění ve stejném poměru, v  jakém je výše pojistné částky ke  skutečné výši pojistné hodnoty 
předmětu pojištění .


7 . Součet pojistných plnění, snížených o částky dohodnutých spoluúčastí, vyplacených za všechny pojistné události týkající se předmětu pojištění, 
nastalé v průběhu pojistné doby nesmí přesáhnout horní hranici pojistného plnění uvedenou v pojistné smlouvě pro tento předmět pojištění .


ČÁST B. | POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI


ČLÁNEK I Pojistné nebezpečí, rozsah pojištění


1 . Pouze je ‑li tak výslovně ujednáno v textu pojistné smlouvy, pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti 
pojištěného za:
a) majetkovou újmu (také tzv . škodu nebo tzv . újmu na jmění), kterou způsobil jinému na věci nebo na zvířeti, poškozením, zničením 


nebo pohřešováním, respektive poraněním či usmrcením zvířete, (dále také „majetková újma na věci nebo na zvířeti“),
b) újmu způsobenou člověku na zdraví nebo usmrcením a nemajetkovou újmu spočívající v duševních útrapách při ublížení na zdraví 


či usmrcení,
c) majetkovou újmu jinou než uvedenou pod  písm a), pokud vznikla v  příčinné souvislosti s  jí předcházející újmou uvedenou 


pod písm . a) nebo b) tohoto odstavce, dále také „následná finanční újma“,
2 . Je ‑li to ujednáno v pojistné smlouvě, je pojištěna také odpovědnost za újmu v rozsahu těchto VPP SMP 2014 dalších osob uvedených 


v pojistné smlouvě, které se podílejí v místě pojištění na realizaci předmětu pojištění uvedeného v části A čl . II odst . 1 . písm . a) VPP SMP 
2014 a blíže specifikovaného v pojistné smlouvě .


3 . Pojištění se v  rozsahu podle této části B VPP SMP 2014 vždy vztahuje pouze na odpovědnost pojištěného za  újmu způsobenou 
v souvislosti s realizací pojištěného stavebně – montážního díla uvedeného v pojistné smlouvě .


ČLÁNEK II Pojistná událost


1 . V souladu s čl . I odst . 3 . VPP OC 2014 je pojistná událost definována následujícím věcným, časovým a místním vymezením .
2 . Věcné vymezení pojistné události: Pojistnou událostí je vznik právní povinnosti pojištěného nahradit újmu, za kterou pojištěný podle obecně 


závazných právních předpisů odpovídá a je povinen ji uhradit, za předpokladu, že vznikla povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění .
3 . Časové vymezení pojistné události: za okamžik vzniku pojistné události je považován den, kdy vznikla újma, za kterou pojištěný 


podle obecně závazných právních předpisů odpovídá a je povinen ji uhradit .
4 . Místní vymezení pojistné události: za místo vzniku pojistné události se považuje místo, kde došlo k příčině vzniku újmy, nikoli místo, 


kde újma vznikla .
5 . Podmínkou vzniku práva na pojistné plnění je, že ke  vzniku újmy došlo v  době trvání pojištění realizovaného stavebně – 


montážního díla u pojistitele, a to dle části A VPP SMP 2014 .
6 . Dojde ‑li v době trvání pojištění ke změně jeho rozsahu, je rozhodný rozsah pojištění sjednaný v okamžiku, kdy došlo ke škodné události .
 







strana 4/9
VPP SMP 2014


ČLÁNEK III Výluky z pojištění


1 . Vedle výluk stanovených ve VPP OC 2014 se pojištění také nevztahuje na odpovědnost za újmu způsobenou:
a) převzetím odpovědnosti nad rámec stanovený právními předpisy,
b) v souvislosti s činností, kterou pojištěný vykonává neoprávněně,
c) na jakémkoliv majetku nemovitém i movitém působením vibrací nebo odstraněním či zeslabením nosných prvků nebo na zdraví 


jakýchkoliv osob vyplývající z takové újmy, pokud není v pojistné smlouvě ujednáno jinak,
d) v  souvislosti s  vlastnictvím nebo provozem drážních vozidel, vznášedel všeho druhu, letadel nebo plavidel všeho druhu, jakož 


i letišť, přístavů, přístavišť, drah nebo lanovek všeho druhu,
e) v důsledku poddolování nebo průmyslového odstřelu,
f) působením elektromagnetických polí,
g) postupným znečišťováním životního prostředí, znečištěním vzniklým v souvislosti s vrtáním, těžbou, údržbou, provozem, v souvislosti 


s držbou nebo vlastnictvím studen, šachet či  štol; v  souvislosti se znečištěním životního prostředí nastalým před vznikem škodné 
události (staré zátěže); znečištěním životního prostředí v důsledku závažné havárie ve smyslu obecně závazných právních předpisů,


h) na věcech, které nejsou ve vlastnictví pojištěného, ale pojištěný s nimi nikoliv po právu nakládá jako s věcmi vlastními,
i) formaldehydem, azbestem, skelnou vatou, toxickými plísněmi,
j) přenosem viru HIV nebo jakéhokoli jiného viru způsobujícího selhání imunity,
k) na přepravovaných věcech, pokud jde o odpovědnost za újmu vyplývající ze smluv o přepravě nebo zasílatelských smluv,
l) prodlením se splněním zákonné nebo smluvní povinnosti spočívajícím v tom, že pojištěný nesplnil svou zákonnou nebo smluvní 


povinnost včas,
m) selháním nebo kolísáním zásobování nebo nedodáním včas nebo vůbec vody, plynu, tepla, elektrické energie,
n) úmyslným trestným činem, urážkou na cti, pomluvou nebo neoprávněným poskytnutím či porušením patentových, autorských 


práv nebo práva ochranné známky, vzoru obchodní firmy nebo názvu právnické osoby, nekalou soutěží,
o) viry, hackerstvím, nefunkčností softwaru, poskytováním hromadného zpracování dat a internetových služeb,
p) osobou nebo použitím osoby s nebezpečnými vlastnostmi,
q) informací nebo radou,
r) za újmu v rozsahu ceny zvláštní obliby věci .


2 . Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s činností, vztahem nebo postavením pojištěného, u nichž 
(míněny činnost, vztah nebo postavení):
a) obecně závazný předpis ukládá povinnost uzavřít pojistnou smlouvu a  sjednat pojištění odpovědnosti (povinné pojištění), 


bez ohledu na to, zda je tato povinnost uložena pojištěnému nebo jiné osobě odlišné od pojištěného, s výjimkou odpovědnosti 
za újmu způsobenou činností, která je předmětem tohoto pojištění,


b) pojištění odpovědnosti vzniká na základě skutečnosti stanovené obecně závazným právním předpisem (zákonné pojištění) nebo
c) je újma v souvislosti s nimi způsobená poškozenému reparována jinými veřejno ‑právními instituty (např . úrazovým pojištěním atd .) .


3 . Pojištění se dále nevztahuje na odpovědnost za újmu, za níž pojištěný odpovídá osobě, která je v relevantním vztahu k pojištěnému .
4 . Z pojištění nevzniká nárok na plnění v případě jakékoliv náhrady újmy přisouzené soudem Spojených států amerických nebo Kanady 


nebo v případě jakékoliv náhrady škody přisouzené na základě jurisdikce USA nebo Kanady, není ‑li v pojistné smlouvě ujednáno jinak .
5 . Pojištění odpovědnosti se dále nevztahuje na jakoukoliv povinnost (zejména povinnost nést náklady na preventivní či nápravná opatření) 


vzniklou či  uloženou pojištěnému na základě zákona č .  167/2008 Sb ., o  předcházení ekologické újmě a  o  její nápravě a  o  změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů .


6 . Pojištění se nevztahuje na odpovědnost pojištěného za vady (např . za vady provedeného díla apod .) .
7 . Pojištění se nevztahuje na povinnost uhradit pokuty, penále či jiné zákonné nebo smluvní sankce udělené pojištěnému .
8 . Pojištění se dále nevztahuje, není ‑li v pojistné smlouvě výslovně ujednáno jinak, na odpovědnost za majetkovou újmu způsobenou jinému 


na věci nebo na zvířeti, za újmu způsobenou člověku na zdraví nebo usmrcením a nemajetkovou újmu spočívající v duševních útrapách 
při ublížení na zdraví či usmrcení, nebo za následnou finanční újmu:
a) způsobenou na movitých věcech, které sice nejsou ve vlastnictví pojištěného, byly však pojištěnému zapůjčeny nebo  je užívá 


z jiného právního důvodu,
b) způsobenou na movitých věcech, které pojištěný převzal a které mají být předmětem jeho závazku,


9 . Pojištění se dále nevztahuje, není ‑li v pojistné smlouvě výslovně ujednáno jinak, na odpovědnost za:
a) újmu způsobenou jinak, než je uvedeno v této části B čl . I odst . 1 . těchto VPP SMP 2014 tzv . čistou finanční újmu,
b) nemajetkovou újmu způsobenou neoprávněným zásahem do práva na ochranu osobnosti člověka a z nich vyplývající peněžitou 


náhradu nemajetkové újmy .
10 . Pojištění se dále nevztahuje na odpovědnost za újmu:


a) způsobenou tím, že budované stavebně ‑montážní dílo nebylo předáno objednateli včas nebo v požadované kvalitě,
b) spočívající ve zvýšených nákladech na výrobu,
c) ve formě manka,
d) způsobenou ztrátou trhu nebo kontraktu .


ČLÁNEK IV Povinnosti pojištěného


1 . Vedle povinností stanovených VPP OC 2014 je pojištěný dále povinen:
a) oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu, že nastala škodná událost, při oznámení škodné události sdělit, že poškozený uplatnil 


proti pojištěnému právo na náhradu újmy ze škodné události a vyjádřit se ke své odpovědnosti za vzniklou újmu, k požadované 
náhradě a k její výši . V případě vzniku škodné události spočívající v odpovědnosti za újmu na životním prostředí je pojištěný povinen 
oznámit pojistiteli škodnou událost max . do 5 pracovních dnů od jejího vzniku,


b) bez výslovného předchozího písemného souhlasu pojistitele neuznat vůči poškozenému dluh, respektive neuznat závazek 
k náhradě újmy, za kterou pojištěný v souvislosti se škodnou událostí odpovídá,


c) pojistiteli písemně sdělit bez zbytečného odkladu, že v souvislosti se škodnou událostí bylo proti němu zahájeno řízení před státním 
orgánem nebo rozhodčí řízení, sdělit jméno svého právního zástupce a pojistitele informovat o průběhu a výsledcích tohoto řízení,


d) v  řízení o  náhradě újmy ze škodné události postupovat v  souladu s  pokyny pojistitele, zejména se pojištěný nesmí bez  souhlasu 







strana 5/9
VPP SMP 2014


pojistitele zavázat k náhradě promlčené pohledávky a nesmí uzavřít bez souhlasu pojistitele soudní smír . Proti rozhodnutí příslušných 
orgánů, které se týkají náhrady škody, je pojištěný povinen se včas odvolat, pokud v odvolací lhůtě nedohodne jiný postup s pojistitelem,


e) pokud mu to pojistitel svým pokynem výslovně uloží, podat řádně a včas návrh na zrušení rozhodčího nálezu, jímž bylo rozhodnuto 
o náhradě újmy, za kterou pojištěný v souvislosti se škodnou událostí odpovídá, soudem .


ČLÁNEK V Pojistné plnění


1 . Pojistné plnění za jednu pojistnou událost nesmí přesáhnout limit pojistného plnění stanovený v pojistné smlouvě . To platí i pro součet 
všech pojistných plnění ze sériové pojistné události . Na pojistném plnění ze sériových pojistných událostí se pojištěný podílí jen jednou 
spoluúčastí, bez ohledu na počet pojistných událostí v sérii .


2 . Součet pojistných plnění, snížených o částky dohodnutých spoluúčastí, vyplacených z pojistných událostí nastalých v průběhu pojistné doby, 
nesmí přesáhnout dvojnásobek limitu pojistného plnění stanoveného v pojistné smlouvě, pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak .


3 . Pojistné plnění platí pojistitel poškozenému; poškozený však právo na pojistné plnění proti pojistiteli nemá, nestanoví ‑li zvláštní obecně 
závazný právní předpis nebo pojistná smlouva jinak . Uhradí ‑li pojištěný újmu, za kterou odpovídá, přímo poškozenému, má proti pojistiteli 
právo na úhradu vyplacené částky, a to do výše, do které by byl jinak povinen plnit poškozenému pojistitel .


4 . Za pojistnou událost spočívající v  odpovědnosti pojištěného za  újmu na odložené věci zvláštní hodnoty, za  peníze a  jiné cennosti 
poskytne pojistitel pojistné plnění jen do výše 10 000 Kč za každou pojistnou událost .


ČLÁNEK VI Náhrada nákladů řízení o náhradě újmy


1 . Pokud pojištěný postupoval v řízení o náhradě v souladu s pokyny pojistitele, náklady řízení hradí pojištěnému pojistitel .
2 . Pojistitel nahradí tyto náklady řízení max . do výše 10 % z limitu pojistného plnění stanoveného pro pojištění, kterého se náklady řízení týkaly .
3 . Výše vyplacené náhrady nákladů řízení se do pojistného plnění, které je omezeno limitem pojistného plnění, nezapočítává .


ČÁST C. | POJIŠTĚNÍ ZTRÁTY OČEKÁVANÉHO ZISKU INVESTORA


ČLÁNEK I Pojištěné osoby


1 . Pro pojištění dle této části VPP SMP 2014 je pojištěnou osobou objednatel stavebně ‑montážního díla pojištěného dle části A VPP SMP 
2014, který je specifikován v pojistné smlouvě .


ČLÁNEK II Pojistná nebezpečí, věcná škoda


1 . Pojištění se sjednává pro případ zpoždění zahájení provozní činnosti pojištěného závislé na stavebně ‑montážním díle pojištěném dle části 
A těchto VPP SMP 2014 oproti plánovanému datu zahájení provozní činnosti nebo narušení předpokládaných podmínek pro takovou 
činnost k výše uvedenému datu (dále jen „zpoždění“) z důvodu prodlení při realizaci stavebně ‑montážního díla pojištěného dle části 
A těchto VPP SMP 2014 nastalého v důsledku věcné škody .


2 . Za věcnou škodu se považuje jakákoliv skutečnost mající charakter pojistné události vzniklé na stavebně ‑montážním díle pojištěném dle 
části A těchto VPP SMP 2014, za předpokladu vzniku nároku na pojistné plnění dle VPP SMP 2014 část A, nevyloučená dále v této 
části VPP SMP 2014 nebo pojistné smlouvě .


ČLÁNEK III Předmět pojištění


1 . Pojištění se vztahuje na finanční ztráty, jimiž jsou hrubý zisk a zvýšené provozní náklady .


ČLÁNEK IV Pojistná událost


1 . Pojistnou událostí je vznik finanční ztráty pojištěnému v důsledku zpoždění z důvodu prodlení při realizaci stavebně ‑montážního díla 
pojištěného dle části A těchto VPP SMP 2014 nastalého v důsledku věcné škody .


ČLÁNEK V Výluky z pojištění


1 . Pojištění se nevztahuje na finanční ztráty vzniklé v důsledku:
a) škody, proti které bylo sjednáno pojištění jakoukoli doložkou rozšiřující rozsah pojištění dle části A těchto VPP SMP 2014, pokud 


není ujednáno v pojistné smlouvě jinak,
b) zemětřesení, sopečné činnosti, tsunami,
c) škody na okolním majetku, stavebních a montážních strojích, nářadí a přístrojích, zařízení a vybavení staveniště (místa montáže),
d) škody na provozních médiích, surovinách, jakýchkoli materiálech nezbytných pro podnikatelskou činnost pojištěného,
e) zásahu veřejné moci,
f) nedostatku finančních prostředků,
g) změny, rozšíření, zlepšení, opravy vad nebo poruch nebo odstraněním jakýchkoli nedostatků, jenž bylo provedeno poté, co se tyto 


vady, poruchy nebo nedostatky projevily,
h) uložení jakýchkoliv majetkových sankcí pojištěnému,
i) prodlení pojištěného se splněním jeho zákonné či smluvní povinnosti,
j) ztráty obchodu,
k) věcné škody na stavebně ‑montážním díle, které má charakter prototypu .







strana 6/9
VPP SMP 2014


ČLÁNEK VI Pojistné plnění


1 . Pojistitel poskytne pojistné plnění za finanční ztrátu ve formě hrubého zisku nejvýše do  limitu pojistného plnění rovnajícímu se částce 
získané vynásobením míry hrubého zisku a částky, o kterou je nižší skutečný obrat pojištěného v průběhu doby ručení, oproti obratu, 
kterého by pojištěný dosáhl, kdyby ke zpoždění nedošlo .


2 . Pojistitel poskytne pojistné plnění za finanční ztrátu ve formě zvýšených provozních nákladů spočívajících ve výdajích nezbytně a účelně 
vynaložených pojištěným za účelem zamezení či zmírnění snížení obratu, ke kterému by v době ručení bez takto vynaložených nákladů 
došlo, ale nejvýše do limitu pojistného plnění rovnajícímu se částce získané vynásobením míry hrubého zisku částkou snížení obratu, 
ke kterému by došlo, kdyby uvedené zvýšené provozní náklady nebyly pojištěným vynaloženy .


3 . Je ‑li v době vzniku pojistné události roční limit pojistného plnění uvedený v pojistné smlouvě za finanční ztrátu ve formě hrubého zisku 
nižší než částka odpovídající součinu míry hrubého zisku a ročního obratu, pojistitel sníží pojistné plnění ve stejném poměru jako je roční 
limit pojistného plnění k částce získané uvedeným součinem .


4 . Osoba, které vzniká právo na pojistné plnění, se podílí na pojistném plnění částkou, která odpovídá pojistnému plnění 
za  počet dní stanovený v  pojistné smlouvě jako spoluúčast odčetná – časová . Nepřesáhne ‑li zpoždění sjednanou spoluúčast  
odčetnou – časovou, nevzniká pojistiteli povinnost poskytnout pojistné plnění . Není ‑li v pojistné smlouvě ujednáno jinak, sjednává se 
spoluúčast odčetná – časová v délce 7 dnů .


ČLÁNEK VII Práva a povinnosti účastníků pojištění


1 . Pojištěný je povinen pravidelně, není ‑li ujednáno jinak, každé 3 měsíce počínaje datem zahájení realizace stavebně ‑montážního díla 
pojištěného dle části A  těchto VPP SMP 2014 nebo datem počátku pojištění, podle toho k čemu dojde později, pojistitele písemně 
informovat o postupu prací směřujících k řádnému dokončení stavebně ‑montážního díla pojištěného dle části A těchto VPP SMP 2014 .


2 . V případě, že kdykoliv v době po uzavření pojistné smlouvy dojde k jakékoliv z níže uvedených skutečností:
a) změna předpokládaného harmonogramu postupu prací na realizaci stavebně ‑montážního díla pojištěného dle části A  těchto 


VPP SMP 2014,
b) změna v  jakékoliv součásti stavebně ‑montážního díla pojištěného dle části A  těchto VPP SMP 2014 oproti původní schválené 


projektové dokumentaci,
c) odchýlení se od postupů realizace stavebně ‑montážního díla pojištěného dle části A těchto VPP SMP 2014 stanovených obecně 


závaznými právními předpisy, technickými normami nebo jeho projektovou dokumentací,
d) ukončení či  přerušení činnosti pojištěného z  jakýchkoliv jiných důvodů, než z  důvodu zpoždění ve smyslu této části 


VPP SMP 2014, likvidace pojištěného nebo nabytí právní moci rozhodnutí o úpadku pojištěného,
 má pojistitel právo snížit pojistné plnění za pojistnou událost úměrně tomu, jaký vliv měla taková skutečnost na rozsah jeho povinnosti plnit .
3 . Dojde ‑li k věcné škodě ve smyslu této části VPP SMP 2014, pak je pojištěný povinen:


a) bez zbytečného odkladu jakoukoliv formou informovat pojistitele o  vzniku věcné škody a  současně tuto informaci pojistiteli 
písemně potvrdit nejpozději do 5 pracovních dnů od okamžiku, kdy se o vzniku věcné škody dozvěděl,


b) provést a být účinně nápomocen při provádění takových opatření, která směřují k minimalizaci nebo konzervaci rozsahu narušení 
stavebních či montážních prací tak, aby buď vůbec nedošlo ke zpoždění, nebo aby se toto zpoždění co nejvíce zkrátilo,


c) na žádost pojistitele a na vlastní náklady pojistiteli předložit účetní a jiné obchodní doklady, např . faktury, dodací a příjmové doklady, 
účetní rozvahy a další doklady potřebné ke  zjištění příčiny a  rozsahu pojistné události; v  této souvislosti je též povinen podat 
pojistiteli jím požadované informace a vysvětlení, popř . vydat čestné prohlášení o skutečnosti, kterou nelze doložit jinak .


4 . Aby se minimalizovalo zpoždění plánovaného zahájení provozu, popřípadě, aby bylo možno se mu vyhnout, má pojistitel právo vydat 
k tomu potřebné pokyny, jejichž splnění je pojištěný povinen zajistit .


5 . Pokud pojištěný nesplní některou z povinností uvedenou v odstavcích 3 . a 4 . tohoto článku, je pojistitel oprávněn pojistné plnění snížit 
úměrně tomu, jaký vliv mělo toto nesplnění povinnosti na rozsah jeho povinnosti plnit . Jedná ‑li za pojištěného jeho zástupce, je pojištěný 
povinen jej o těchto povinnostech poučit .


ČÁST D. | SPOLEČNÁ USTANOVENÍ


ČLÁNEK I Výluky z pojištění


1 . Není ‑li ujednáno jinak, pojištění podle části A těchto VPP SMP 2014 se dále nevztahuje na škody vzniklé:
a) na částech stavebně ‑montážního díla, které byly zhotovitelem objednateli řádně předány nebo které, i když nebyly zhotovitelem 


objednateli řádně předány, byly uvedeny do provozu nebo pro které bylo vydáno povolení k jejich předčasnému užívání,
b) na částech stavebně ‑montážního díla, u kterých:


ba) byl ukončen první zkušební provoz, nebo zkušební zatížení nebo
bb) uplynuly více než čtyři týdny ode dne zahájení zkušebního provozu nebo zkušebního zatížení, které v době vzniku škodné 


události dosud probíhaly,
 bylo ‑li provedení takového zkušebního provozu nebo  zkušebního zatížení dle projektové dokumentace součástí realizace stavebně‑


‑montážního díla .
2 . Pojištění dle části B těchto VPP SMP 2014 se dále nevztahuje na odpovědnost za  újmu způsobenou v  souvislosti s  realizací částí 


stavebně ‑montážního díla specifikovaných v odst . 1 . tohoto článku VPP SMP 2014 .
3 . Žádné z pojištění sjednaných dle těchto VPP SMP 2014 se dále také nevztahuje na škodné události, nebo odpovědnost za újmu vzniklé 


či způsobené v průběhu prvního zkušebního provozu nebo zkušebního zatížení na již dříve použitých věcech nebo v souvislosti s prvním 
zkušebním provozem nebo zkušebním zatížením již dříve použitých věcí .







strana 7/9
VPP SMP 2014


ČLÁNEK II Zánik pojištění


1 . Pojištění vedle ostatních důvodů stanovených v obecně závazných právních předpisech a ve VPP OC 2014 dále zaniká:
a) dnem, kdy bylo dokončené stavebně – montážní dílo předáno objednateli nebo  uvedeno do  provozu nebo  dnem, kdy bylo 


vystaveno povolení k jeho předčasnému užívání, podle toho, k čemu dojde dříve,
b) dnem, kdy bylo stavebně – montážní dílo, u  něhož je dle projektové dokumentace součástí realizace provedení zkušebního 


provozu, předáno objednateli nebo dnem ukončení prvního zkušebního provozu, nebo zkušebního zatížení, podle toho k čemu 
dojde dříve, nejpozději však uplynutím čtyř týdnů ode dne zahájení zkušebního provozu není ‑li ujednáno jinak,


c) ukončením činnosti pojištěného, který je zároveň objednatelem pojištěného stavebně ‑montážního díla .


ČLÁNEK III Výklad pojmů


1 . Budované stavebně – montážní dílo je materiální výsledek všech činností, prováděných podle projektové dokumentace, aby dílo 
(stavba a/nebo technologické zařízení) mohlo sloužit požadovanému účelu .


2 . Cennosti jsou:
a) peníze, tj . platné tuzemské i cizozemské bankovky a mince,
b) ceniny, tj . např . platné poštovní známky, kolky, losy telefonní karty, dálniční známky a další ceniny, které mohou být zpeněženy,
c) vkladní a šekové knížky a platební karty,
d) cenné papíry .


3 . Doba ručení je časové období stanovené na návrh pojistníka, během kterého jsou výsledky provozní činnosti negativně ovlivněny 
z důvodu zpoždění . Toto období začíná plánovaným datem zahájení provozní činnosti uvedeným v pojistné smlouvě a končí v okamžiku 
dosažení stejného obratu, kterého by bylo dosaženo, kdyby ke zpoždění nedošlo, nejpozději však uplynutím maximální doby ručení 
uvedené v pojistné smlouvě . Není ‑li v pojistné smlouvě ujednáno jinak, stanovuje se doba ručení v délce 6 měsíců .


4 . Krádeží vloupáním se rozumí přisvojení si předmětu pojištění tak, že se ho pachatel zmocnil překonáním zabezpečení místa pojištění 
jedním z dále uvedených způsobů:
a) do místa pojištění se dostal tak, že jej prokazatelně zpřístupnil nástroji, které nejsou určeny k jeho řádnému otevírání nebo jiným 


destruktivním způsobem,
b) místo pojištění otevřel originálním klíčem nebo  duplikátem, jehož se prokazatelně zmocnil krádeží vloupáním nebo  loupežným 


přepadením,
c) do trezoru, jehož obsah je pojištěn, se dostal tak, že ho prokazatelně zpřístupnil nástroji, které nejsou určeny k  jeho řádnému 


otevírání nebo ho otevřel originálním klíčem nebo duplikátem, jehož se prokazatelně zmocnil krádeží vloupáním nebo loupežným 
přepadením a zároveň se do místa pojištění, kde je trezor umístěn, dostal způsobem uvedeným pod písm . a) nebo b) tohoto bodu,


d) do místa pojištění se dostal jinak než je uvedeno pod písm . a) nebo b) tohoto bodu, přičemž existují trasologické stopy nebo jiné 
důkazy (např . záznamy z kamerového systému) potvrzující vniknutí pachatele .


5 . Krupobitím se rozumí jev, při kterém kousky ledu různého tvaru, velikosti, váhy a hustoty vytvořené v atmosféře dopadají na věc, a tím 
dochází k jejímu poškození nebo zničení .


6 . Lavinou se rozumí jev, kdy se masa sněhu, ledu nebo kamení uvede náhle po svazích do pohybu a řítí se do údolí .
7 . Loupežným přepadením se rozumí přisvojení si předmětu pojištění tak, že pachatel použil proti pojištěnému, jeho zaměstnanci 


nebo jiné osobě jednající jménem pojištěného násilí nebo pohrůžky bezprostředního násilí .
8 . Materiálem skladovaným na staveništi se rozumí stavební a  montážní materiál, který bude použit pro budované stavebně – 


montážní dílo; dále se tímto rozumí i věci, jako jsou strojní zařízení, stroje, montážní skupiny a podskupiny, které budou zabudovány 
do pojištěného stavebně – montážního díla .


9 . Míra hrubého zisku je taková míra zisku, které by bylo dosaženo z obratu během doby ručení, pokud by ke zpoždění nedošlo . Míra 
hrubého zisku za 12 měsíců se rovná podílu ročního hrubého zisku k ročnímu obratu .


10 . Nářadí a přístroje jsou pomůcky a pracovní prostředky určené k vykonávání práce, obrábění a měření . Jedná se zejména o ruční 
elektrické a pneumatické nářadí, nivelační přístroje, teodolity, totální stanice, svářecí agregáty a další zařízení obdobného charakteru .


11 . Nová cena je částka, kterou je třeba vynaložit na znovuzřízení předmětu pojištění stejného nebo srovnatelného druhu a kvality v novém 
stavu, v daném místě a čase .


12 . Objednanou činností se rozumí zejména zpracování, oprava, úprava, prodej, úschova nebo poskytnutí odborné činnosti .
13 . Obrat je souhrn úplat definovaných zákonem 235/2004 Sb ., o  dani z  přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů, které jsou 


předmětem provozní činnosti provozované v dokončeném stavebně ‑montážním díle .
14 . Odcizením se rozumí krádež vloupáním a loupežné přepadení .
15 . Odpovědností převzatou nad rámec stanovený právními předpisy se rozumí odpovědnost převzatá ve větším rozsahu, 


než stanoví obecně závazný právní předpis, odpovědnost převzatá v  případě, kdy ji obecně závazný právní předpis nestanoví 
nebo odpovědnost vyplývající z porušení závazku převzatého nad rámec dispozitivního právního ustanovení .


16 . Osobou, která je v relevantním vztahu k pojištěnému, se pro účely pojištění sjednaného podle těchto VPP SMP 2014 rozumí:
a) příbuzný pojištěného v řadě přímé, sourozenec či manžel pojištěného nebo partner pojištěného podle jiného zákona upravujícího 


registrované partnerství a  jiné osoby v poměru rodinném nebo obdobném, pokud by újmu, kterou utrpěla jedna z nich, druhá 
důvodně pociťovala jako újmu vlastní, osoby sešvagřené a osoby, které spolu trvale žijí,


b) společník, akcionář nebo člen pojištěného s podílem ve výši 50 % a vyšším,
c) statutární orgán pojištěného nebo člen statutárního orgánu pojištěného .


17 . Pilotovaným letícím tělesem se rozumí letadlo, vrtulník, vzducholoď, létající balón a  sportovní létající zařízení (např .  závěsný 
nebo padákový kluzák, ultralehký letoun nebo vrtulník, sportovní padák apod .) .


18 . Plánované datum zahájení provozní činnosti je datum počátku provozování činnosti pojištěného dle části C těchto VPP SMP 
2014 v dokončeném stavebně ‑montážním díle, konkrétně uvedené v pojistné smlouvě, od kterého by provozní činnost započala, kdyby 
nedošlo ke zpoždění .


19 . Poddolováním se rozumí lidská činnost spočívající v hloubení podzemních štol, šachet, tunelů a obdobných podzemních staveb .
20 . Postupným znečišťování životního prostředí (újma vzniklá postupně) se rozumí:


− újma nebo její část způsobená bezprostřední příčinou, jež působila déle než 72 hodin,
− újma způsobená fyzikálními, chemickými, popřípadě biologickými vlivy provozu na okolí při jeho běžném standardním chodu 







strana 8/9
VPP SMP 2014


či průběhu, nebo
− újma vzniklá v  důsledku toho, že pojištěný nebo  osoby pro něj činné porušily povinnost stanovenou ustanovením § 2900 a 


násl . občanského zákoníku (zejména tím, že pojištěný nebo osoby pro něj činné před vznikem újmy nepřijaly potřebná opatření 
k zamezení vzniku újmy, ačkoliv o nebezpečí jejího vzniku vzhledem k okolnostem a svým osobním poměrům vědět měly a mohly, 
nebo tím, že po vzniku újmy nepřijaly potřebná opatření k zamezení zvětšování újmy již vzniklé) .


21 . Povodní se rozumí zaplavení územních celků vodou, která se vylila z břehů vodních toků nebo nádrží nebo která břehy a hráze protrhla 
a nebo bylo zaplavení způsobeno náhlým a náhodným zmenšením průtočného profilu vodního toku .


22 . Požárem se rozumí oheň v podobě plamene, který provází hoření a vznikl mimo určené ohniště nebo takové ohniště opustil a šíří se 
vlastní silou nebo pachatelem . Pojištění sjednané pro případ vzniku tohoto pojistného nebezpečí se vztahuje i  na škody způsobené 
hasební látkou použitou při zásahu proti požáru a škody způsobené zplodinami hoření při požáru .


23 . Roční hrubý zisk je částka, o kterou roční obrat přesahuje částku variabilních provozních nákladů .
24 . Roční obrat je obrat, kterého by bylo dosaženo v průběhu 12 po sobě jdoucích měsíců počínaje plánovaným datumem zahájení 


provozní činnosti, kdyby nedošlo ke zpoždění .
25 . Sériová pojistná událost je více spolu souvisejících pojistných událostí, které vyplývají přímo nebo  nepřímo ze stejné příčiny 


např . zdroje, události, okolnosti, závady .
26 . Sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin se rozumí pohyb hornin svahu z vyšších poloh svahu do nižších, ke kterému dochází 


působením přírodních a klimatických vlivů .
27 . Stavba je definována následujícím technickým a právním vymezením:


a) technické vymezení pojmu stavba: stavbou se rozumí veškerá stavební díla, která vznikají stavební nebo montážní technologií, 
bez zřetele na jejich stavebně technické provedení, použité stavební výrobky, materiály a konstrukce, na účel využití a dobu trvání . 
Dočasná stavba je stavba, u které stavební úřad předem omezí dobu jejího trvání . Za stavbu se považuje také výrobek plnící funkci 
stavby . Stavba, která slouží reklamním účelům, je stavba pro reklamu .


b) právní vymezení pojmu stavba: stavbou se rozumí stavba, která je samostatnou nemovitou věcí, stavba zřízená na pozemku a jiné 
zařízení jako součást pozemku nebo stavba jako součást práva stavby .


28 . Stavební a montážní stroje jsou zařízení využívaná k realizaci stavebně – montážního díla . Aby mohla být provozována, musí být 
řízena obsluhou a jsou schopna přesunu z jednoho místa na jiné vlastní silou . Jde např . o rypadla, dozery a další stroje pro zemní práce, 
jeřáby, vysokozdvižné vozíky, válce, finišery aj .


29 . Tíhou sněhu nebo tíhou námrazy se rozumí destruktivní působení jejich nadměrné hmotnosti na střešní krytiny, nosné a ostatní 
konstrukce budov . Za škodné události způsobené tíhou sněhu nebo tíhou námrazy se také považuje prosakování vody z tajícího sněhu 
nebo námrazy za podmínky, že současně došlo k poškození nebo zničení střešní krytiny, nosných a ostatních konstrukcí budov tíhou 
sněhu nebo námrazy .


30 . Úderem blesku se rozumí bezprostřední přechod blesku na pojištěnou věc při němž proud blesku zcela nebo  z  části procházel 
pojištěnou věcí a zanechal tepelně mechanické stopy na ní a nebo na stavbě, pokud se v ní v době vzniku pojistné události pojištěná 
věc nacházela .


31 . Újmou na zdraví se rozumí úraz nebo nemoc . Za vznik úrazu se považuje okamžik, kdy došlo k náhlému, krátkodobému a násilnému 
působení zevních vlivů, které způsobily poškození zdraví . Za vznik nemoci se považuje okamžik, který je jako vznik nemoci lékařsky 
doložen .


32 . Užíváním věci se se rozumí stav, kdy pojištěný má věc movitou podle práva ve svém užívání (nikoliv vlastnictví) a je oprávněný využívat 
její užitné vlastnosti .


33 . Vada materiálu je odchylka od normálních vlastností materiálu, která je příčinou poškození nebo zničení věci .
34 . Věcmi zvláštní hodnoty se rozumí:


a) věci umělecké hodnoty, kterými se rozumí obrazy a  jiná výtvarná díla, předměty ze značkového skla nebo  značkového 
porcelánu a  jiných materiálů, ručně vázané koberce, gobelíny, tapiserie a  jiné umělecké předměty, jejichž cena je dána nejen 
výrobními náklady, ale též uměleckou kvalitou nebo autorem díla, případně mají charakter unikátu,


b) věci historické hodnoty, kterými se rozumí věci, jejichž hodnota je dána tím, že mají vztah k  historii nebo  historickým 
osobnostem,


c) starožitnosti, kterými se rozumí věci zpravidla starší 100 let, které mají značnou uměleckou hodnotu, případně charakter unikátu 
vzhledem ke svému původu a stáří,


d) sbírky, kterými se rozumí soubor věcí stejného charakteru a  sběratelského zájmu, přičemž součet hodnot jednotlivých věcí 
tvořících sbírku je nižší než hodnota sbírky jako celku,


e) výrobky z drahých kovů a jiných materiálů, které vzhledem ke své relativně malé velikosti a nízké váze mají velkou cenu, 
tj . např . klenoty, drahé kameny, perly .


35 . Vichřicí se rozumí dynamické působení hmoty vzduchu, která se pohybuje rychlostí nejméně 20,8 m/s (75 km/hod) . Pojistnou událostí 
vzniklou z důvodu pojistného nebezpečí vichřice je takové poškození nebo zničení pojištěné věci, které bylo způsobeno:
a) přímým působením vichřice,
b) tím, že vichřice strhla části budovy, stromy nebo jiné předměty na pojištěné věci .


36 . Vnitřně vzniklou elektrickou poruchou se pro účely tohoto pojištění rozumí poškození nebo zničení pojištěné věci zkratem či jiným 
působením elektrického proudu (např . přepětím, vadou izolace, koronou, výbojem, obloukem, přeskokem) . Za uvedenou poruchu se 
také považuje ztráta funkce a funkčních parametrů elektronických prvků a elektronických součástek .


37 . Vnitřně vzniklou mechanickou poruchou se pro účely tohoto pojištění rozumí poškození nebo zničení stroje a strojního zařízení 
(např . motory, převodovky, čerpadla, kompresory, přístroje, kotle, ohřívače, výměníky, nádoby, trubky, roury) lomem, trhlinou, deformací, 
zadřením, uvolněním, netěsností, ucpáním, vytavením, ztrátou funkčních parametrů, nastalé uvnitř těchto strojů a  strojních zařízení . 
Za uvedenou poruchu se považuje také mechanická porucha pojištěné věci způsobená bezprostředním následkem vady materiálu, 
chybné konstrukce nebo výroby a mechanická porucha části pojištěné věci způsobená bezprostředním následkem přetlaku či podtlaku 
plynů, par nebo kapalin .


38 . Vodovodní škodou se rozumí nečekaný a náhlý únik vody, páry nebo kapaliny:
a) uvnitř stavby z  pevně a  řádně instalovaných vodovodních nebo  odváděcích potrubí, topných, klimatizačních, solárních 


nebo hasicích systémů, včetně připojených sanitárních zařízení nebo armatur nebo zařízení připojených na tyto systémy,
b) z potrubí určených pro odvod dešťové vody instalovaných uvnitř stavby,
c) z nádrží o objemu větším než 60 litrů, které nejsou součástí systémů dle písm . a) tohoto odstavce,
d) unikající z vodovodních, teplovodních, horkovodních, parovodních nebo kanalizačních řadů nebo přípojek na ně .







strana 9/9
VPP SMP 2014


39 . Výbuchem se rozumí náhlý ničivý projev tlakové síly, spočívající v  rozpínavosti plynů nebo  par . Za  výbuch tlakové nádoby (kotle, 
potrubí apod .) se stlačeným plynem nebo párou se považuje roztržení jejich stěn v takovém rozsahu, že došlo k náhlému vyrovnání tlaku 
mezi vnějškem a vnitřkem nádoby . Výbuchem je i prudké vyrovnání podtlaku (imploze) .


40 . Výrobní vadou se rozumí všechny závady vzniklé ve výrobním procesu .
41 . Záplavou se rozumí vytvoření souvislé vodní plochy z  jiných příčin než z důvodu povodně, která po určitou dobu stojí nebo proudí 


v místě pojištění .
42 . Zařízením a vybavením staveniště se rozumí takové věci, které jsou použity k realizaci stavebně – montážního díla, nestávají se 


však jeho integrální součástí po jeho dokončení . Tyto věci nejsou schopny přesunu z jednoho místa na jiné vlastní silou a řadí se mezi 
ně zejména skladovací přístřešky, přípravná a mísící zařízení, lešení, bednění, staveništní výtahy, vrátky, čerpadla, generátory, přípojky 
elektřiny, vody, stavební kanceláře, ubytovny zaměstnanců a další věci obdobného charakteru .


43 . Zemětřesením se rozumí otřesy zemského povrchu vyvolané pohybem v  zemské kůře, které dosahují v  místě pojištění alespoň  
6 . stupně podle makroseismické stupnice EMS‑98, charakterizující účinky zemětřesení (trhliny ve zdech, poškození komínů, posunutí 
se i větších předmětů apod .) .


44 . Zkratem se rozumí poruchový stav v  elektrickém systému, který je charakterizován zkratovým proudem s  destrukčními účinky 
(tepelnými, mechanickými) .


45 . Zničením věci se rozumí změna stavu věci, kterou objektivně není možno odstranit opravou, a  proto věc již nelze dále používat 
k původnímu účelu . Za zničení se považuje i takové poškození, které sice lze odstranit opravou, ale náklady na tuto opravu by přesáhly 
částku odpovídající nákladům na znovu pořízení dané věci .


46 . Živelními pojistnými nebezpečími se rozumí požár, výbuch, úder blesku, náraz nebo zřícení pilotovaného letícího tělesa, jeho části 
nebo jeho nákladu, vichřice, krupobití, sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení lavin, tíha sněhu nebo námrazy, 
pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů, zemětřesení, povodeň nebo záplava, vodovodní škoda .


 


ČLÁNEK IV Závěrečná ustanovení


1 . Smluvní strany si mohou vzájemná práva a povinnosti upravit dohodou odchylně od VPP SMP 2014, pokud to VPP SMP 2014 výslovně 
nezakazují .


2 . Tyto VPP SMP 2014 nabývají účinnosti dne 1 . ledna 2014 .







 







 







 





ja99253
Přiložený soubor
10N2508 VPP SMP 2014 n4.pdf




ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB
Pardubice, Zelené předměstí, Masarykovo náměstí 1458
PSČ 532 18, Česká republika
IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761
Zapsána v OR u KS Hradec Králové, oddíl B, vložka 567
tel.: 800 100 777, fax: 467 007 444,
e-mail: info@csobpoj.cz, www.csobpoj.cz
(dále jen „pojistitel“)


DPP PZK 2014


strana 1/6
VPP PZK 2014


Doplňkové pojistné podmínky
Pravidla zabezpečení proti


odcizení
 


ČLÁNEK I Úvodní ustanovení


1. Doplňkové pojistné podmínky - Pravidla zabezpečení proti odcizení DPP PZK 2014 (dále jen „DPP PZK 2014“) blíže vymezují způsoby 
zabezpečení předmětu pojištění proti odcizení krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením a výši limitů pojistného plnění.


2. DPP PZK 2014 jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.


ČLÁNEK II Způsoby zabezpečení proti odcizení, výše limitů pojistného plnění


1. V případě pojistné události spočívající v odcizení předmětu pojištění krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením poskytne pojistitel 
pojistné plnění podle rozsahu pojištění sjednaného pojistnou smlouvou, avšak maximálně do výše limitů pojistného plnění, které jsou 
pro jednotlivé stupně zabezpečení uvedeny v článku III DPP PZK 2014, a to v závislosti na charakteru a kvalitě konstrukčních prvků 
zabezpečení, které pachatel v době vzniku pojistné události překonal.


2. Došlo-li k  pojistné události spočívající v  odcizení předmětu pojištění krádeží vloupáním do  více uzavřených prostorů a  každý byl 
zabezpečen jiným stupněm zabezpečení, potom je každý prostor posuzován samostatně, vždy s ohledem na to, jaké konstrukční prvky 
byly při vloupání do daného uzavřeného prostoru pachatelem překonány.


3. Mimo uzavřený prostor, a to na pozemku zabezpečeném oplocením, mohou být uloženy pouze věci obtížně odcizitelné.


ČLÁNEK III Stupně zabezpečení a výše limitů pojistného plnění


TABULKA 1 - Pro předměty pojištění odcizené krádeží vloupáním z uzavřeného prostoru


Charakter a kvalita konstrukčních prvků zabezpečení 
uzavřeného prostoru ve smyslu DPP PZK 2014, které pachatel 


v době vzniku pojistné události překonal


K
ód


 s
tu


pn
ě 


za
be


zp
eč


en
í


Limit pojistného plnění v Kč
(dále jen „LPP“)


LPP
bez zabezpečení 
prostoru místa 
pojištění EZS


LPP s dalším zabezpečením 
prostoru místa pojištění


EZS na plášť 
nebo na mobil


EZS
na PCO


D
V


E
Ř


E
 n


eb
o 


B
E


Z
P


E
Č


N
O


S
T


N
Í 


D
V


E
Ř


E
ne


bo
 V


R
A
TA


vi
z 


vý
kl


ad
 p


oj
m


ů,
 č


l. 
V


 D
P


P
 P


ZK
 2


01
4


Dveře nebo vrata jsou uzavřena a  uzamčena a  nesplňují 
ani kód stupně zabezpečení Z2.


Z1 10 000 15 000 50 000


Dveře nebo vrata jsou uzavřena a uzamčena:
•	 zámkem	s cylindrickou	vložkou	nebo
•	 dozickým	zámkem	nebo
•	 visacím	zámkem.


Z2 100 000 150 000 500 000


Dveře nebo vrata jsou uzavřena a uzamčena:
•	 bezpečnostním	zámkem


Z3 300 000 450 000 1 500 000


Dveře nebo vrata jsou uzavřena a uzamčena:
•	 bezpečnostním	zámkem	a dalším	zámkem,	který	uzamyká	


dveře v jiném místě než bezpečnostní zámek.
Z4 500 000 750 000 2 500 000


Dveře nebo vrata jsou uzavřena a uzamčena:
•	 bezpečnostním	 zámkem	 s  min.	 3-bodovým	 rozvorovým	


zámkem nebo
•	 bezpečnostním	zámkem	a závorou	nebo
•	 elektrickým	ovládáním	-	blokací	motoru.


Z5 700 000 1 000 000 3 500 000


Bezpečnostní dveře jsou uzavřeny a uzamčeny:
•	 bezpečnostním	 zámkem	 s  min.	 5-bodovým	 rozvorovým	


zámkem.
Z6 1 000 000 1 500 000 5 000 000


 


10
 N


 2
62


8







strana 2/6
VPP PZK 2014


TABULKA 2 - Pro předměty pojištění odcizené krádeží vloupáním z trezoru


O
T


V
O


R
O


V
É


 V
Ý


P
L
N


Ě
s 


vý
jim


ko
u 


dv
eř


í n
eb


o 
vr


at
vi


z 
vý


kl
ad


 p
oj


m
ů,


 č
l. 


V
 D


P
P


 P
ZK


 2
01


4 Otvorová výplň, jejíž dolní část je umístěna níže než 
2,5 m nad okolním terénem nebo nad přiléhajícími a  snadno 
dostupnými konstrukcemi (schodiště, ochoz, přístavky  apod.) 
bez mechanického zabezpečení otvorových výplní.


Z7 100 000 150 000 500 000


Otvorová výplň, jejíž dolní část je umístěna níže než 
2,5 m nad okolním terénem nebo nad přiléhajícími a  snadno 
dostupnými konstrukcemi (schodiště, ochoz, přístavky  apod.) 
a  je dále opatřena mechanickým zabezpečením 
otvorových výplní (viz výklad pojmů, čl. V VPP PZK 2014).


Z8 1 000 000 1 500 000 5 000 000


Otvorová výplň, jejíž dolní část je umístěna výše než 2,5 m 
nad okolním terénem nebo nad přiléhajícími a  snadno 
dostupnými konstrukcemi (schodiště, ochoz, přístavky  apod.)  
bez mechanického zabezpečení otvorových výplní.


Z9 1 000 000 1 500 000 5 000 000


Z
E


Ď
 n


eb
o 


S
T


Ě
N


A
,


S
T


R
O


P,
 P


O
D


L
A


H
A


Zeď, stěna je zhotovena např. z trapézového nebo vlnitého 
plechu upevněného na  nosné konstrukci z  ocelových profilů 
nebo jiných obdobných materiálů.


Z10 300 000 450 000 1 500 000


Zeď, stěna je zhotovena ze sendvičových panelů 
(např.  jádro tuhý polyuretan, povrch ocelový plech různého 
provedení) upevněných na nosné konstrukci z ocelových profilů 
nebo jiných obdobných materiálů.


Z11 700 000 1 000 000 3 500 000


Zeď, stěna, strop, podlaha stavby je zhotovena z cihelného 
zdiva, betonu, dřeva nebo kovu o  konstrukční tloušťce 
minimálně	15	cm.


Z12 1 000 000 1 500 000 5 000 000


Charakter a kvalita konstrukčních prvků zabezpečení 
uzavřeného prostoru ve smyslu DPP PZK 2014, které pachatel 


v době vzniku pojistné události překonal


K
ód


 s
tu


pn
ě 


za
be


zp
eč


en
í


Limit pojistného plnění v Kč
(dále jen „LPP“)


LPP 
bez zabezpečení 


uzavřeného 
prostoru místa 
pojištění EZS


LPP s dalším zabezpečením 
prostoru místa pojištění


EZS na plášť 
nebo na mobil


EZS
na PCO


C
E


N
N


O
S


T
I 


m
im


o
TR


E
Z


O
R Cennosti nacházející se v  uzavřeném prostoru, pokud 


pachatel také překonal min. zabezpečení uvedené pod kódem 
stupně zabezpečení Z2 nebo Z7 nebo Z11.


Z13 10 000 15 000 50 000


T
R


E
Z


O
R


vi
z 


vý
kl


ad
 p


oj
m


ů 
čl


. V
D


P
P


 P
ZK


 2
01


4


Trezor nacházející se v uzavřeném prostoru, pokud pachatel 
také překonal min. zabezpečení uvedené pod kódem stupně 
zabezpečení Z2 nebo Z7 nebo Z11.


Z14 200 000 300 000 1 000 000


Trezor nacházející se v uzavřeném prostoru, pokud pachatel 
také překonal min. zabezpečení uvedené pod kódem stupně 
zabezpečení Z3 nebo Z8 nebo Z9 nebo Z11.


Z15 600 000 900 000 3 000 000


Trezor nacházející se v uzavřeném prostoru, pokud pachatel 
také překonal min. zabezpečení uvedené pod kódem stupně 
zabezpečení Z5 nebo Z8 nebo Z9 nebo Z12.


Z16 2 000 000 3 000 000 10 000 000







strana 3/6
VPP PZK 2014


TABULKA 3 - Pro předměty pojištění odcizené krádeží vloupáním z mobilního objektu


TABULKA 4 - Pro předměty pojištění obtížně odcizitelné odcizené krádeží vloupáním z pozemku zabezpečeného oplocením


Charakter a kvalita konstrukčních prvků zabezpečení 
uzavřeného prostoru ve smyslu DPP PZK 2014, které pachatel 


v době vzniku pojistné události překonal


K
ód


 s
tu


pn
ě 


za
be


zp
eč


en
í


Limit pojistného plnění v Kč
(dále jen „LPP“)


LPP
bez zabezpečení 
prostoru místa 
pojištění EZS


LPP s dalším zabezpečením 
prostoru místa pojištění


EZS na plášť 
nebo na mobil


EZS
na PCO


M
O


B
IL


N
Í 


O
B


J
E


K
T


vi
z 


vý
kl


ad
 p


oj
m


ů
čl


. V
 D


P
P


 P
ZK


 2
01


4


Dveře nebo vrata jsou uzavřena a  uzamčena min. dle kódu 
stupně zabezpečení Z2 nebo v  případě přepravního nebo 
skladového kontejneru jsou uzavřena a  uzamčena způsobem 
předepsaným od výrobce nebo jsou konstruována tak, aby 
nemohlo dojít k odříznutí nebo přeštípnutí zámku. Ostatní otvory 
jsou uzavřeny z  vnější strany nerozebíratelným způsobem tak, 
aby zabraňovaly vniknutí pachatele.


Z17 100 000 150 000 500 000


Charakter a kvalita konstrukčních prvků zabezpečení 
uzavřeného prostoru ve smyslu DPP PZK 2014, které pachatel 


v době vzniku pojistné události překonal


K
ód


 s
tu


pn
ě 


za
be


zp
eč


en
í 


Limit pojistného plnění v Kč
(dále jen „LPP“)


LPP bez 
zabezpečení 


prostoru místa 
pojištění EZS 
nebo fyzickou 


ostrahou 


LPP s dalším zabezpečením 
prostoru místa pojištění


EZS na 
PCO
nebo


fyzická 
ostraha  
1 osoba


fyzická ostraha       
2 osoby


O
P


L
O


C
E


N
Í


vi
z 


vý
kl


ad
 p


oj
m


ů,
 č


l. 
V


 D
P


P
 P


ZK
 2


01
4


Oplocení nesplňuje ani kód stupně zabezpečení  Z19. Z18 10 000 15 000 50 000


Oplocení s min. výškou 160 cm, nosné sloupky zasazené 
do země, na kterých je připevněno pletivo nebo plotová pole (např. 
kovová nebo dřevěná) nebo mobilní oplocení složené z kovových 
sloupků a kovových plotových polí. Velikost ok pletiva s plochou 
max. 10 x 10 cm, velikost mezer v plotovém poli je max. 10 cm. 


Z19 100 000 150 000 500 000


Oplocení s min. výškou 160 cm, nosné sloupky,  
popř. podezdívka jsou spojeny se zemí pevným základem  
(např. betonovým), neprůhledná plotová pole např. z kovu, cihel 
nebo betonu. 


Z20 300 000 450 000 1 500 000


Oplocení s min. výškou 180 cm, nosné sloupky, popř. 
podezdívka jsou spojeny se zemí pevným základem (např. 
betonovým), na kterých je připevněno pletivo nebo plotová pole 
(např. kovová nebo dřevěná). Velikost ok pletiva s plochou max. 
10 x 10 cm, velikost mezer v plotovém poli je max. 10 cm. 
Oplocený pozemek je v noci a za snížené viditelnosti osvětlen.


Z21 500 000 750 000 2 500 000


Oplocení s min. výškou 180 cm, nosné sloupky, popř. 
podezdívka jsou spojeny se zemí pevným základem (např. 
betonovým), neprůhledná plotová pole (např. z kovu, cihel nebo 
betonu). Oplocený pozemek je v noci a za snížené viditelnosti 
osvětlen.


Z22 700 000 1 000 000 3 500 000


V
S


T
U


P
N


Í 
B


R
Á


N
A


 n
eb


o 
B


R
A


N
K


A
vi


z 
vý


kl
ad


 p
oj


m
ů,


 č
l. 


V
 D


P
P


 P
ZK


 2
01


4 Vstupní brána nebo branka je uzavřena a uzamčena a dále  
je zabezpečena min. dle kódu stupně zabezpečení Z2.


Z23 100 000 150 000 500 000


Vstupní brána nebo branka je uzavřena a uzamčena a dále  
je zabezpečena min. dle kódu stupně zabezpečení Z3.


Z24 300 000 450 000 1 500 000


Vstupní brána nebo branka je uzavřena a uzamčena a dále  
je zabezpečena min. dle kódu stupně zabezpečení Z4.


Z25 500 000 750 000 2 500 000


Vstupní brána nebo branka je uzavřena a uzamčena a dále  
je zabezpečena min. dle kódu stupně zabezpečení Z5.


Z26 700 000 1 000 000 3 500 000







strana 4/6
VPP PZK 2014


TABULKA 5 – Pro zvláštní vozidla odcizená krádeží vloupáním


TABULKA 6 - Pro cennosti a věci zvláštní hodnoty odcizené loupežným přepadením


Charakter a kvalita konstrukčních prvků zabezpečení místa pojištění
K


ód
 s


tu
pn


ě 
za


be
zp


eč
en


í
Limit pojistného 


plnění v Kč 
(dále jen „LPP“)


Zabezpečení místa pojištění nesplňuje ani kód stupně zabezpečení Z31 nebo Z32. Z30 50 000


V  době vzniku pojistné události byl zapojen funkční elektrický zabezpečovací 
systém, jehož signál z tísňových hlásičů přepadení, např. tísňových tlačítek, byl sveden 
na pult centralizované ochrany nebo na Policii České republiky nebo na bezpečnostní 
službu.


Z31 1 000 000


Zabezpečení místa pojištění fyzickou ostrahou. Z32 2 000 000


ČLÁNEK IV Ujednání pro zvláštní vozidla


1. Krádeží vloupáním se u  zvláštního vozidla rozumí přisvojení si zvláštního vozidla (ne jeho součásti nebo příslušenství) tak, že se ho 
pachatel zmocnil překonáním konstrukčních prvků zabezpečení zvláštního vozidla.


ČLÁNEK V Výklad pojmů


1. Aktivním systémem vyhledávání vozidel se rozumí monitorovací a lokalizační systém, u kterého aktivační detektory a čidla sama 
zjistí neoprávněnou manipulaci s vozidlem. Systém sám aktivuje dispečink poskytovatele. Dispečink dále sleduje pohyb vozidla, zajistí 
výjezd vlastní zásahové jednotky, popř. ve spolupráci s Policií České republiky zajistí zadržení vozidla.


2. Bezpečnostními dveřmi se rozumí kompletní soubor prvků dveří zajišťující uzavření dveřního otvoru, tzn. zárubeň, dveřní závěsy, 
dveřní křídlo a bezpečnostní zámek. Bezpečnostní dveře splňují požadavky platné a účinné technické normy min. bezpečnostní třídy 3, 
tzn. jsou odolné proti fyzickému násilí (např. narážení ramenem, zdvihání, vytrhávání) a proti použití nářadí jako např. páčidla, šroubováku, 
ručního	nářadí	jako	malého	kladiva,	důlčíku	a mechanické	ruční	vrtačky.	Dveře	jsou	opatřeny	bezpečnostním	zámkem	s min.	5-bodovým	
rozvorovým zámkem (tzn. zámek uzamyká dveře min. do pěti míst).


3. Bezpečnostním zámkem se rozumí zámek, který se skládá ze zadlabacího zámku, dále z  bezpečnostní cylindrické vložky 
a bezpečnostního kování (štítu), které splňují požadavky platné a účinné technické normy min. bezpečnostní třídy 3, tzn. je odolný proti 
použití nářadí jako např.  páčidla, šroubováku, ručního nářadí jako malého kladiva, důlčíku a  ruční vrtačky. Vložka má překrytý profil 
a zabraňuje vyhmatání, štít zabraňuje rozlomení, odvrtání a vytržení cylindrické vložky. Štít nesmí být demontovatelný z vnější strany dveří. 
Jisticí (uzamykací) mechanismus dveří může být ovládán i elektronicky (např. elektromotorická cylindrická vložka).


4. Dalším zámkem se rozumí zámek s cylindrickou vložkou s překrytým profilem zabraňujícím vyhmatání, splňující požadavky platné 
a účinné technické normy min. bezpečnostní třídy 2, tzn. je odolný proti použití jednoduchého nářadí jako např. šroubováku, kleští, klínu.


5.	 Dveřmi se rozumí dveře, které jsou z materiálu jako např. dřevo, plast, kov, o min. konstrukční tloušťce 40 mm. Jsou chráněny proti 
vysazení a zasazeny do dveřních rámů (zárubně), které jsou zabezpečeny proti roztažení, jsou z materiálu odolnému proti násilnému 
vniknutí pachatele a jsou spolehlivě ukotveny ve stěně. Prosklené části dveří s plochou jednotlivého skla větší než 800 cm2 jsou chráněny 
bezpečnostní fólií nebo mříží nebo roletou, pokud nejsou z bezpečnostního vrstveného skla. Dvoukřídlé dveře jsou zajištěny tak, aby obě 


Charakter a kvalita konstrukčních prvků zabezpečení zvláštního vozidla


K
ód


 s
tu


pn
ě 


za
be


zp
eč


en
í


Limit pojistného plnění v Kč
(dále jen „LPP“)


LPP
bez zabezpečení 
prostoru místa 


pojištění fyzickou 
ostrahou


LPP s dalším 
zabezpečením 
prostoru místa 


pojištění
fyzickou ostrahou


Z
V


L
Á


Š
T


N
Í 


V
O


Z
ID


L
A


 
vi


z 
vý


kl
ad


 p
oj


m
ů,


 č
l. 


V
 D


P
P


 P
ZK


 2
01


4


ZEMĚDĚLSKÉ 
A LESNICKÉ 
TRAKTORY


nebo
PRACOVNÍ 
STROJE 


SAMOJÍZDNÉ
nebo


OSTATNÍ 
ZVLÁŠTNÍ 
VOZIDLA


Zvláštní vozidlo je uzamčeno, tzn. je zabráněno 
přístupu pachatele k ovládání vozidla (např. uzamčením 
kabiny, mechanickým zabezpečovacím systémem, 
který při uzamčení blokuje převody umožňující pohyb 
vozidla).


Z27 2 000 000 4 000 000


Zvláštní vozidlo je uzamčeno stupněm 
zabezpečení Z27 a dále opatřeno:


•	 aktivním systémem vyhledávání vozidel 
nebo


•	 imobilizérem


Z28 4 000 000 8 000 000


PRACOVNÍ 
STROJE 


PŘÍPOJNÉ
nebo


PŘÍPOJNÁ 
VOZIDLA 


K TRAKTORŮM


1) Zvláštní vozidlo je připojeno k tažnému vozidlu.


2) Zvláštní vozidlo je připevněno k  pevné 
konstrukci ocelovým lanem nebo řetězem bez 
rozebíratelných spojů o  min. průměru materiálu 
10 mm, konce lana nebo řetězu jsou spojeny 
a uzamčeny visacím zámkem.


Z29 500 000 1 000 000







strana	5/6
VPP PZK 2014


křídla vykazovala stejný odpor proti překonání jako dveře jednokřídlé, a současně jsou vybaveny i ochranou proti vyháčkování (rozevření 
zamčených dveří vysunutím zakotvení), v  tomto případě je zabezpečení provedeno např.  bezpečnostní závorou, ocelovými čepy se 
zakotvením do dveřního rámu nebo zdiva.


6. Elektrickým zabezpečovacím systémem (dále jen „EZS“) se rozumí EZS, který splňuje požadavky platné a účinné technické normy. 
EZS dále splňuje tyto podmínky:
•	 Rozmístění	 a  kombinace	 čidel	 jsou	 provedeny	 tak,	 aby	 spolehlivě	 registrovaly	 pachatele,	 který	 jakýmkoliv	 způsobem	 vnikl	


do zabezpečeného prostoru nebo ho narušil.
•	 Ochrana	 proti	 sabotáži	 –	 jednotlivé	 komponenty	 EZS	 jsou	 chráněny	 proti	 sabotáži	 prostředky	 pro	 detekci	 sabotáže,	 které	 jsou	


účinné ve stavu střežení i klidu a v případě sabotáže je generován signál nebo zpráva.
 Pro účely pojištění dělíme EZS na:


•	 EZS	na	plášť	 nebo	EZS	na	mobil	 –	 rozumí	 se	 tím	EZS,	 která	 hlásí	 stav	 tísně,	 vniknutí,	 sabotáže,	 poruchy  atd.	 prostřednictvím	
akustického výstražného zařízení (maják, siréna) umístěného na plášti budovy nebo pomocí linek telekomunikační sítě, radiové sítě, 
GSM nebo ISDN sítě nebo jiného obdobného přenosu přijímá hlášení od EZS o narušení zabezpečených prostor na mobilní telefon.


•	 EZS	na	PCO	 (EZS	na	pult	centralizované	ochrany)	 -	 rozumí	se	 tím	EZS,	která	hlásí	stav	 tísně,	vniknutí,	sabotáže,	poruchy, atd.	
prostřednictvím	poplachového	přenosového	systému	na	PCO.


 Pult centralizované ochrany dále splňuje tyto podmínky:
•	 Přijímá	hlášení	 od	EZS	o narušení	 zabezpečených	prostor,	 zobrazuje,	 vyhodnocuje	 a  archivuje	poplachové	 informace.	 Je	 trvale	


provozován Policií České republiky nebo soukromou bezpečnostní službou mající pro tuto činnost oprávněni, která zajišťuje zásah 
v místě střeženého objektu.


•	 Při	 vniknutí	 nebo	narušení	 zabezpečeného	prostoru	 nebo	 sabotáži	 nebo	poruše	 komponentů	EZS	nebo	přenosového	 systému	
EZS je prokazatelným způsobem vyvolán poplach a doba dojezdu zásahové jednotky je požadována maximálně do 20 minut od 
nahlášení poplachu. Obsluha pultu centralizované ochrany včasně, přesně a úplně reaguje na hlášené stavy narušení.


•	 Ověřuje	integritu	dostupnosti	propojení	přenosového	systému	-	propojení	je	dostupné	pro	poskytování	spolehlivého	přenosu	signálu	
nebo zpráv, proto je prováděno ověřování integrity dostupnosti propojení v pravidelném maximálně 2hodinovém intervalu. Pokud 
nelze integritu propojení ověřit, je generován signál sabotáže nebo poruchy.


7. Fyzickou ostrahou se rozumí osoba starší 21 let, způsobilá k právním úkonům, spolehlivá, fyzicky zdatná, psychicky odolná, která 
není v  okamžiku pojistné události pod vlivem alkoholu či jiných psychotropních nebo omamných látek. Prošla odborným výcvikem 
a školením pro výkon strážní služby. Je vybavena vhodným obranným prostředkem a dále funkčním telefonem nebo jiným obdobným 
komunikačním spojením umožňujícím přivolat pomoc. Tato osoba je prokazatelně seznámena s  činností, kterou je nutné vykonávat 
a s činností jak postupovat při hrozícím nebo uskutečněném odcizení nebo při ohlášení poplachového signálu. Ostraha vykonává min. 
jednou za hodinu prohlídky střeženého prostoru, o kterých jsou vedeny písemné záznamy. Střeží-li ostraha prostor, ve kterém jsou umístněny 
cennosti, pak nesmí mít klíče od trezoru ani od místnosti, v níž je trezor umístněn, popř. nesmí znát přístupový kód pro otevření trezoru.


8. Imobilizérem se rozumí elektronické pasivní zabezpečovací zařízení pevně zabudované ve vozidle zabraňující neoprávněnému 
rozjezdu vozidla tím, že vyřadí z provozu oddělené proudové okruhy vozidla.


9. Mechanickým zabezpečením otvorových výplní se rozumí:
a) mříž nebo roleta, která splňuje požadavky platné a účinné technické normy min. bezpečnostní třídy 2, tzn. je odolná proti použití 


jednoduchého nářadí jako např. šroubováku, kleští, klínu, malé ruční pilky. Je pevně, nerozebíratelným způsobem ukotvena a dále 
uzavřena a podle druhu i uzamčena tak, aby zabraňovala vniknutí pachatele otvorovou výplní,


b) bezpečnostní sklo, např. vrstvené sklo, sklo s drátěnou vložkou nebo skleněné tabule s nalepenou fólií z vnitřní strany skla, po celé 
jeho ploše i na části skla zabudované do rámu.


10. Mobilním objektem se rozumí kontejner, stánek, maringotka apod., jehož objem není menší než 8 m3. Stěny, strop i podlaha jsou 
z materiálu odolného proti násilnému vniknutí pachatele, např. dřeva, trapézového plechu.


 Za mobilní objekt se nepovažuje zvláštní vozidlo, vozidlo určené k provozu na pozemních komunikacích, loď nebo letadlo.
11. Oplocením se rozumí pevná průběžná bariéra, bez možnosti volného vstupu, celistvě ohraničující místo pojištění, která má na všech 


místech požadovanou min. výšku. Vzdálenost pevných opor (nosných sloupků), jejich ukotvení a samotná montáž oplocení musí zabraňovat 
volnému vstupu, snadnému prolomení, stržení, podkopání, přelezení a podlezení. Součástí oplocení je i vstupní brána nebo branka.


12. Otvorovou výplní se rozumí okno, balkónové dveře, výloha, světlík, sklepní okénko, apod., která je nainstalována v souladu s pokyny 
od výrobce nebo projektovou dokumentací. Otvorové výplně jsou uzavřeny a  podle druhu uzamčeny tak, aby zabraňovaly vniknutí 
pachatele otvorovou výplní. Za otvorovou výplň se nepovažují dveře.


13. Platnou a  účinnou technickou normou se rozumí norma platná a  účinná v  době instalace, zabudování, montáže  apod. 
konstrukčních prvků zabezpečení v místě pojištění.


14. Pultem centralizované ochrany se rozumí nepřetržitě obsluhované zařízení, které pomocí linek telekomunikační sítě, rádiové 
sítě, GSM nebo ISDN sítě nebo jiného obdobného přenosu přijímá hlášení od EZS o  narušení zabezpečených prostor, zobrazuje, 
vyhodnocuje a archivuje poplachové informace. Je trvale provozováno policií nebo soukromou bezpečnostní službou mající pro tuto 
činnost oprávnění, která zajišťuje zásah v místě střeženého objektu.


15.	 Trezorem se rozumí speciální úschovný objekt (např.  skříňový trezor), který splňuje požadavky platné a  účinné technické normy. 
Za trezor se nepovažuje ohnivzdorná skříň. Trezor o  hmotnosti do  100 kg je pevně zabudovaný do  zdiva, podlahy nebo nábytku 
takovým způsobem, aby jej bylo možné odnést pouze po jeho otevření nebo po vybourání ze zdi nebo podlahy nebo je zabudován 
v souladu s pokyny výrobce. Dveře trezoru jsou uzavřeny a uzamčeny mechanickým klíčovým zámkem nebo kódovým zámkem nebo 
elektronickým klíčovým nebo kódovým zámkem.


16. Uzavřeným prostorem se rozumí stavebně ohraničený prostor, který pojištěný po právu užívá a  jehož stěny, strop a podlaha jsou 
z obvyklých stavebních materiálů, a který má uzavřeny a uzamčeny všechny vstupní dveře nebo vrata, a který má zevnitř uzavřena 
a uzamčena (např. klikou) všechna okna nebo další otvorové výplně. Pokud je instalováno mechanické zabezpečení otvorových výplní, 
je podle druhu uzavřeno i uzamčeno tak, aby zabraňovalo vniknutí pachatele otvorovou výplní.


 Za uzavřený prostor se nepovažuje prostor mobilního objektu, zvláštního vozidla a  oploceného pozemku (viz  výklad pojmů, čl.  IV 
DPP PZK 2014) a dále také prostor vozidla určeného k provozu na pozemních komunikacích, lodě nebo letadla.


17. Věcmi svými rozměry a  váhou obtížně odcizitelnými se rozumí takové věci, které svým faktickým charakterem a  povahou 
(např.  z  důvodu jejich velkosti, hmotnosti, atypickému tvaru, skupenství, křehkosti, nebezpečnosti pro okolí) ztěžují nebo zcela 
znemožňují jejich odcizení. Bez ohledu na předchozí větu se věcmi obtížně odcizitelnými vždy rozumí hutní materiál, stavebniny, s nimiž 
lze manipulovat pouze za použití mechanizace, těžké stroje a  zemědělská mechanizace, vozidla určená k  provozu na pozemních 
komunikacích (vedena jako zásoby).







strana 6/6
VPP PZK 2014


18. Visacím zámkem se rozumí visací zámek, který splňuje požadavky platné a účinné technické normy min. bezpečnostní třídy 3 (tzn. je 
odolný proti použití nářadí jako např.  páčidla, šroubováku, ručního nářadí jako malého kladiva, důlčíku a  ruční vrtačky), s  tvrzeným 
třmenem min. o průměru 10 mm. Petlice i oka, jimiž prochází třmeny visacího zámku, mají srovnatelnou mechanickou odolnost proti 
vloupání jako třmeny visacího zámku, přičemž petlice i oka jsou z vnější strany upevněny pevným nerozebíratelným spojem.


19. Vraty	 se	 rozumí	 garážová	 vrata	 nebo	 jiný	 uzávěr	 stavebního	 otvoru,	 jehož	 šířka	 přesahuje	 1,2	m	 nebo	 výška	 2,5	m	 (např.  sekční	
s  lamelami) s  min. stejnou odolností proti násilnému vniknutí pachatele jako definované vstupní dveře, a  která jsou zabudovaná 
do stavby.	Vrata	mohou	být	uzamčena	i elektrickým	ovládáním	–	blokací	motoru	(pohon	motoru	nesmí	být	přístupný	z vnější	strany).


20. Vstupní brána nebo branka tvoří s oplocením průběžnou bariéru, má min. stejnou výšku jako oplocení a je uzavřena a uzamčena. 
Stejně jako oplocení zabraňuje snadnému prolomení, stržení, podkopání, přelezení a podlezení. Vstupní brána může být uzamčena 
i elektrickým	ovládáním	–	blokací	motoru	(pohon	motoru	nesmí	být	přístupný	z vnější	strany).


21. Zadlabacím zámkem se rozumí mechanismus jistící (uzamykající) dveře. Je ovládán cylindrickou vložkou nebo klíčem např. dozickým. 
Zadlabací zámky mohou být i rozvorové. Jistící (uzamykací) mechanismus dveří může být ovládán i elektronicky (např. elektromotorická 
cylindrická vložka).


22. Závorou se rozumí dvoustranná dveřní závora, která splňuje požadavky platné a účinné technické normy min. bezpečnostní třídy 3 
(tzn. je odolná proti použití nářadí jako např. páčidla, šroubováku, ručního nářadí jako malého kladiva, důlčíku a ruční vrtačky) a chrání 
dveře nebo dveřní křídla před otevřením, vyražením, roztažením zárubně a vysazením z venkovní strany.


23. Zvláštními vozidly se rozumí vozidla vyrobená k jiným účelům než k provozu na pozemních komunikacích.
 Za zvláštní vozidla se pro účely pojištění považují:


a) zemědělské a lesnické traktory, dále pracovní stroje samojízdné (např. stavební, zemědělské a lesnické stroje, které se přemísťují 
vlastní silou),


b) pracovní stroje přípojné (zapojují se za motorová vozidla a  nepřemisťují vlastní silou), dále přípojná vozidla k  zemědělským 
a lesnickým traktorům (např. valník atd.).


c) ostatní zvláštní vozidla (např. rolba, jednonápravový traktor s přívěsem, čtyřkolka).


ČLÁNEK VI Závěrečná ustanovení


1. Smluvní strany si mohou vzájemná práva a povinnosti upravit dohodou odchylně od DPP PZK 2014, pokud to DPP PZK 2014 výslovně 
nezakazují.


2. Tyto DPP PZK 2014 nabývají účinnosti dne 1. ledna 2014.













ja99253
Přiložený soubor
10N2628 DPP PZK 2014 el.pdf



Číslo pojistné smlouvy: 8079881717 

Strana 10 (z celkem stran 15) 

Doložky k pojistné smlouvě:  

002 Spolupojištění osob provádějících stavebně montážní práce (křížová odpovědnost) 

004 Zvláštní podmínky týkající se rozšířeného krytí údržby 

006 Odměny vyplacené za práci přesčas, v noci, ve dnech pracovního volna a pracovního klidu a expresní 
příplatky za dopravu náhradních dílů 

025 Pojištění nákladů na demolici, vyklizení a odvoz suti  

030 Odcizení 

102 Zvláštní podmínky, týkající se podzemních kabelů, potrubí nebo jiných podzemních inženýrských sítí 

103 Pojištění rostlinstva 

104 Zvláštní podmínky stanovené pro stavby přehrad a reservoárů vody 

106 Podmínka pro úseky 

110 Zvláštní podmínky stanovené pro bezpečnostní opatření týkající se atmosférických srážek, povodně a 
záplavy 

111 Zvláštní podmínky týkající se odstranění suti ze sesuvů půdy 

112 Podmínky pro protipožární zařízení a požární bezpečnost na staveništích 

117 Zvláštní podmínky pro pokládání vodovodního a kanalizačního potrubí 

119 Pojištění okolního majetku  

120 Vibrace, odstranění nebo zeslabení nosných prvků 

121 Zvláštní podmínky pro pilotové základy a pro opěrné zdi 

 

Znění doložek: 

 
002  Spolupojištění osob provádějících stavebně montážní práce (křížová odpovědnost ) 

Ujednává se, že kromě pojištěného výslovně uvedeného v samotné pojistné smlouvě (dále také jen „pojištěný I.“) 

jsou dalšími pojištěnými v pojištění odpovědnosti za újmu dle části B. VPP SMP 2014 způsobenou v souvislosti 

s realizací pojištěného stavebně-montážního díla i osoby oprávněně provádějící činnosti na pojištěném stavebně-

montážním díle na základě písemné smlouvy uzavřené s pojištěným I. Současně se však ujednává, že pojištění 

v rozsahu podle předchozí věty se nevztahuje na odpovědnost za: 

-   újmu na předmětech pojištění pojištěných v okamžiku vzniku škodné události nebo pojistitelných pojištěním 

podle části A. Pojištění věcí VPP SMP 2014 bez ohledu na to, zda z pojištění podle části A. - Pojištění věcí 

VPP SMP 2014 vznikla pojistiteli povinnost poskytnout pojistné plnění.  

 

004  Zvláštní podmínky týkající se rozšířeného krytí údržby 

Ujednává se, že pojistná doba sjednaná v samotné pojistné smlouvě se prodlužuje o období provádění údržby 

pojištěného stavebně-montážního díla specifikované níže (dále také jen „pojištěné období údržby“). V tomto 

období se pojištění vztahuje pouze na škodné události na stavebně - montážním díle: 

-  způsobené dodavatelem zajišťujícím provádění záručních oprav stavebně-montážního díla v souladu s 

převzatou zárukou za jakost stavebně-montážního díla, nebo 

-  které vznikly během trvání pojištěného období údržby za předpokladu, že jejich příčina byla způsobena na 

místě pojištění při realizaci stavebně-montážního díla dříve, než byl objednatelem a zhotovitelem potvrzen 

protokol o předání pojištěného stavebně-montážního díla objednateli.  

Spoluúčast na pojistném plnění z pojistné události vzniklé v pojištěném období údržby: 50 000 Kč 

Pojištěné období údržby: 24 měsíců 

 

006  Odměny vyplacené za práci přesčas, v noci, ve dnech pracovního volna a pracovního klidu a 

expresní příplatky za dopravu náhradních dílů 

1.  Ujednává se, že odchylně od části A. čl. V odst. 3. písm. f) VPP SMP 2014 poskytne pojistitel pojistné plnění i 

za přiměřené náklady, jimiž jsou příplatky k odměnám vyplaceným za práci přesčas, v noci, ve dnech pracovního 

volna a pracovního klidu a expresní příplatky za dopravu náhradních dílů (s výjimkou letecké dopravy), vždy za 



Číslo pojistné smlouvy: 8079881717 

Strana 11 (z celkem stran 15) 

podmínky, že tyto náklady vznikly v příčinné souvislosti s jakoukoli pojistnou událostí na předmětech pojištění 

uvedených v pojistné smlouvě. 

2.  Poskytne-li pojistitel z důvodu uvedeného v části A. článku VIII odst. 6. VPP SMP 2014 (podpojištění) jen 

snížené pojistné plnění, hradí přiměřené náklady podle této doložky také ve snížené výši (ve stejném poměru, 

v jakém snížil pojistné plnění).  

3.  Výše pojistného plnění za příplatky k odměnám vyplaceným za práci přesčas, v noci, ve dnech pracovního volna 

a pracovního klidu a expresní příplatky za dopravu náhradních dílů, za jednu a všechny pojistné události nastalé 

v pojistné době, nesmí přesáhnout níže sjednaný limit pojistného plnění. 

Limit pojistného plnění: 100 000 Kč 

 

025  Pojištění nákladů na demolici, vyklizení a odvoz suti  

Ujednává se, že pojistitel nahradí náklady vynaložené dle části A. čl. VIII odst. 5. VPP SMP 2014 maximálně do 

výše  limitu pojistného plnění 1 000 000 Kč  

 

030  Odcizení 
Odchylně od část A čl. V odst. 1. písm. b) VPP SMP 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na škodné 

události způsobené odcizením.  Pojištění v rozsahu dohodnutém touto doložkou se sjednává s níže uvedenou 

spoluúčastí a níže uvedeným limitem pojistného plnění. 

Limit pojistného plnění: 1 000 000,-Kč   Spoluúčast: 20 000,-Kč 
 

Pojištění odcizení je pojištěním prvního rizika. 

Součet pojistných plnění, snížených o částky dohodnutých spoluúčastí, vyplacených za všechny pojistné události 

nastalé v průběhu pojistné doby nesmí přesáhnout v této doložce sjednaný limit pojistného plnění. 

Pojištění v rozsahu dohodnutém touto doložkou se kromě VPP SMP 2014 řídí také Doplňkovými pojistnými 

podmínkami - Pravidla zabezpečení proti odcizení DPP PZK 2014 (dále jen „DPP PZK 2014“). 

V případě pojistné události spočívající v odcizení předmětu pojištění, poskytne pojistitel pojistné plnění stanovené 

podle části A čl. VIII VPP SMP 2014, avšak maximálně do výše limitů pojistného plnění, které jsou definovány v 

DPP PZK 2014 a to v závislosti na charakteru a kvalitě konstrukčních prvků zabezpečení, které pachatel v době 

vzniku pojistné události překonal. 

 

102  Zvláštní podmínky, týkající se podzemních kabelů, potrubí nebo jiných podzemních inženýrských 

sítí 

Odchylně od části A. Pojištění věcí a části B. Pojištění odpovědnosti VPP SMP 2014 se ujednává, že pojištění se 

nevztahuje na škodné události či odpovědnost za újmu způsobenou poškozením podzemních kabelů, potrubí 

nebo jiných podzemních inženýrských sítí, pokud pojištěný před zahájením prací nepožádal a neobdržel od 

příslušných správců takových sítí přesné stanovení jejich polohy v místě pojištění nebo pokud jiným 

prokazatelným způsobem nezabezpečil stanovení této polohy a jestliže nepodnikl veškerá nezbytná opatření, aby 

se vyhnul jejich poškození. 

Pojistné plnění za škodu či odpovědnost za újmu způsobenou na  podzemních kabelech, potrubí nebo jiných 

podzemních inženýrských sítích jakéhokoliv druhu, jejichž poloha odpovídá dokumentaci od příslušných správců 

(nákresy znázorňující polohu podzemních zařízení) a ve vztahu k nimž pojištěný podnikl veškerá nezbytná 

opatření, aby se vyhnul jejich poškození, bude vyplaceno po odečtení spoluúčasti uvedené v této doložce níže 

pod bodem a). 



Číslo pojistné smlouvy: 8079881717 

Strana 12 (z celkem stran 15) 

Pojistné plnění za škodu či odpovědnost za újmu na podzemních kabelech, potrubí nebo jiných podzemních 

inženýrských sítí jakéhokoliv druhu, jejichž poloha je v dokumentaci od příslušných správců zachycena nesprávně 

a ve vztahu k nimž pojištěný podnikl veškerá nezbytná opatření, aby se vyhnul jejich poškození, bude vyplaceno 

po odečtení spoluúčasti  uvedené v této doložce níže pod bodem b). 

Pojistné plnění z pojištění v rozsahu sjednaném touto doložkou bude v každém případě omezeno pouze na 

náhradu nákladů na opravu podzemních kabelů, potrubí nebo jiných podzemních inženýrských sítí; pojištění 

v rozsahu sjednaném touto doložkou se nevztahuje na odpovědnost za jakékoliv následné finanční újmy ve 

smyslu části B. čl. I odst. 1. písm. c). 

 

Spoluúčast :  a) 20 % výše škody, minimálně 10 000 Kč při každé jedné pojistné události 

  b) 5 000 Kč při každé jedné pojistné události 

 

103  Pojištění rostlinstva  

Odchylně od části A. čl. II odst. 3. písm. i) VPP SMP 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje na škodné 

události, které jsou přímo nebo nepřímo způsobeny na rostlinstvu jež je součástí pozemku (plodinách, lesích  

nebo jakýchkoli jiných rostlinných kulturách) během realizace pojištěného stavebně-montážního díla. 

 

104 Zvláštní podmínky stanovené pro stavby přehrad a reservoárů vody 

V souladu s částí D. čl. IV odst. 1 VPP SMP 2014 se ujednává, že pojistitel neposkytne pojistné plnění za: 

-  injektování prostor měkkých hornin nebo jiná dodatečná bezpečnostní opatření, i když jejich nezbytnost 

vyvstala během realizace pojištěného stavebně-montážního díla, 

- náklady vynaložené na odvodnění a to i v případě, že původně očekávané množství vody je podstatně 

překročeno, 

- škodnou událost způsobenou poruchou odvodňovacího systému, pokud se takovéto poruše dalo předejít 

dostatečným rezervním zařízením, 

-  náklady vynaložené na dodatečné utěsnění nebo vytvoření vodotěsného prostředí a dodatečné vybavení pro 

vypuštění povrchových nebo podzemních vod, 

- škodnou událost způsobenou trhlinami a prosakováním. 

 

106   Podmínka pro úseky 

Odchylně od části A. Pojištění věcí a části B. Pojištění odpovědnosti VPP SMP 2014 se ujednává, že pojištění se 

vztahuje na škodné události či odpovědnost za újmu, které jsou přímo nebo nepřímo způsobeny na nábřežích, 

hrázích, náspech, zářezech, odstupňování svahů, výkopech a krajnicích, příkopech, kanálech nebo silničních 

konstrukcích a pracích, pokud tyto nábřeží, hráze, náspy, zářezy, výkopy a krajnice, příkopy, kanály nebo silniční 

konstrukce a práce  jsou prováděny v úsecích, které nepřesahují níže uvedenou maximální délku úseku, bez 

ohledu  na stav rozpracovanosti pojištěného stavebně-montážního díla. Pojistné plnění pro jakoukoli pojistnou 

událost je limitováno náklady na opravu těchto úseků. 

Maximální délka úseku : 500 metrů 

 

110   Zvláštní podmínky stanovené pro bezpečnostní opatření týkající se atmosférických srážek, 

povodně a záplavy 

Odchylně od části A. Pojištění věcí a části B. Pojištění odpovědnosti VPP SMP 2014 se ujednává, že pojištění se 

vztahuje na škodné události či odpovědnost za újmu přímo nebo nepřímo způsobené atmosférickými srážkami, 



Číslo pojistné smlouvy: 8079881717 

Strana 13 (z celkem stran 15) 

povodní nebo záplavou jedině tehdy, byla-li učiněna přiměřená bezpečnostní opatření při projektování a realizaci 

stavebně-montážního díla, které je předmětem pojištění. 

Přiměřená bezpečnostní opatření znamenají, že pro místo pojištění a celou pojistnou dobu byly dle obecně 

závazných právních předpisů a technických norem zohledněny údaje o atmosférických srážkách, povodních a 

záplavách za uplynulé období dvaceti let bezprostředně předcházejících datu počátku pojištění, na základě 

statistik vypracovaných meteorologickými a vodohospodářskými ústavy. Nachází-li se realizované stavebně - 

montážní dílo v oblasti rozlivu až 20-ti leté vody, poskytne pojistitel pojistné plnění za škodné události přímo nebo 

nepřímo způsobené atmosférickými srážkami, povodní nebo záplavou pouze tehdy, byla-li škodná událost 

způsobena vodou se statistickým obdobím návratu delším než 20 let.  

Pojištění v rozsahu dohodnutém touto doložkou se nevztahuje na škodnou událost způsobenou nebo zvětšenou 

tím, že pojištěný ihned po získání informace o hrozícím pojistném nebezpečí neodstranil veškeré překážky (např. 

písek, stromy) z koryt vodních toků v místě pojištění, ať již je v nich voda, či nikoli. 

 

111   Zvláštní podmínky týkající se odstranění suti ze sesuvů půdy 

Ujednává se, že pojištění dle části A. Pojištění věcí VPP SMP 2014 se nevztahuje na náklady: 

-  na odstranění suti a hornin ze sesuvů půdy, které přesáhnou náklady na kopání původního materiálu z oblasti 

postižené těmito sesuvy půdy, 

-  na opravu erozí rozrušených svahů nebo jiných stavebně upravených oblastí, nepodnikl-li pojištěný nutná 

opatření zabraňující negativnímu působení eroze, nebo nepodnikl-li je včas. 

 

112   Podmínky pro protipožární zařízení a požární bezpečnost na staveništích 

V souladu s ustanovením části D čl. IV odst. 1. VPP SMP 2014 se ujednává, že pojištění podle části A.  VPP SMP 

2014 se nevztahuje na škodné události způsobené požárem nebo výbuchem, pokud na místě realizace 

pojištěného stavebně - montážního díla nebyla před vznikem škodné události provedena veškerá opatření 

k zajištění požární bezpečnosti, jenž jsou stavebníkovi či zhotoviteli stavebně-montážního díla stanovena: 

a) obecně závaznými právními předpisy nebo 

b) projektovou dokumentaci pro pojištěné stavebně-montážní dílo nebo  

c) jinou dokumentací, která je nedílnou součástí stavebního povolení nebo stavebního ohlášení vydaného 

příslušným úřadem k pojištěnému stavebně-montážnímu dílu. 

 

117   Zvláštní podmínky pro pokládání vodovodního a kanalizačního potrubí 
Odchylně od části A. Pojištění věcí a část B. Pojištění odpovědnosti VPP SMP 2014 se ujednává, že pojištění se 

vztahuje na škodné události či odpovědnost za újmu způsobené zaplavením nebo ucpáním potrubí, výkopů nebo 

stavebních jam, pouze do níže uvedené maximální délky otevřeného výkopu, zcela nebo zčásti vyhloubeného, 

pro jednu a každou pojistnou událost. 

Pojistitel poskytne z pojištění v rozsahu dohodnutém touto doložkou pojistné plnění  pouze v případě, že: 

1.  potrubí bylo ihned po položení zajištěno zasypáním tak, aby v případě zaplavení výkopu nemohlo dojít k jeho 

posunutí; 

2.  potrubí bylo ihned po položení uzavřeno, aby se zabránilo vniknutí vody, bahna apod.; 

3.  a výkopy s vyzkoušenými úseky potrubí byly zasypány ihned po provedení tlakové zkoušky. 

Maximální délka : 500 metrů 

 

119  Pojištění okolního majetku  
Ujednává se, že rozsah pojištění sjednaný podle části A. - Pojištění věcí VPP SMP 2014 se rozšiřuje následujícím 

způsobem: 



Číslo pojistné smlouvy: 8079881717 

Strana 14 (z celkem stran 15) 

Pojištění se vztahuje i na okolní majetek, který náleží pojištěnému uvedenému v pojistné smlouvě nebo ho 

pojištěný uvedený v pojistné smlouvě po právu užívá. Pojištění se vtahuje pouze na škodné události vzniklé v 

přímé souvislosti s realizací pojištěného stavebně-montážního díla. 

Okolním majetkem se rozumí hmotné věci movité i stavby, které nejsou uvedeny v části A. čl. II odst. 3. VPP SMP 

2014 a které jsou umístěné v místě pojištění nebo v jeho bezprostředním okolí a neslouží k realizaci pojištěného 

stavebně-montážního díla. Za okolní majetek je považován i stávající majetek, na kterém je prováděno stavebně-

montážní dílo. 

Pojištění v rozsahu dohodnutém touto doložkou se sjednává s limitem pojistného plnění a se spoluúčastí 

uvedenými níže. 

Limit pojistného plnění 5 000 000 Kč 

Spoluúčast 20 000 Kč 

Pojištění dle této doložky se sjednává jako pojištění prvního rizika. 

 

Pojistitel poskytne pojistné plnění z pojištění v rozsahu dohodnutém touto doložkou za pojistnou událost na 

okolním majetku jen v tom případě, že před zahájením prací na realizovaném pojištěném stavebně - montážním 

díle byl stav okolního majetku bezvadný a byla učiněna všechna nezbytná bezpečnostní opatření k jeho ochraně. 

 
Při pojistné události způsobené vibrací nebo odstraněním či zeslabením nosných prvků pojistitel poskytne pojistné 

plnění pouze za škodu vzniklou jako výsledek celkového či částečného zhroucení pojištěného okolního majetku. 

Neuhradí však povrchovou škodu, která ani nenarušuje stabilitu pojištěného okolního majetku ani neohrožuje jeho 

uživatele. 

 
 Pojištění v rozsahu dohodnutém touto doložkou se nevztahuje na :  

- škodnou událost, která je předvídatelná vzhledem k povaze stavebních prací nebo způsobu jejich provedení, 

- náklady na prevenci škod nebo minimalizační opatření, která se stala nezbytnými během pojistné doby. 

 
Byly-li poškozeny nebo zničeny stavby, na které se vztahuje pojištění dle této doložky, poskytne pojistitel pojistné 

plnění v souladu s částí A. čl. VIII odst. 1. VPP SMP 2014. 

Byly-li poškozeny nebo zničeny hmotné movité věci, na které se vztahuje pojištění dle této doložky, poskytne 

pojistitel pojistné plnění v souladu s částí A. čl. VIII odst. 2., resp. 4. VPP SMP 2014. 

Součet pojistných plnění, snížených o částky dohodnutých spoluúčastí, vyplacených za všechny pojistné události 

na okolním majetku z pojištění dle této doložky a nastalé v pojistné době nesmí přesáhnout v této doložce výše 

sjednaný limit pojistného plnění. 

 

120  Vibrace, odstranění nebo zeslabení nosných prvků 
Odchylně od části B. článek III odstavec 1. písmeno c)  VPP SMP 2014 se ujednává, že pojištění odpovědnosti 

se  vztahuje i na  odpovědnost za újmu způsobenou vibrací nebo odstraněním či zeslabením nosných prvků. 

Pojištění v rozsahu dohodnutém touto doložkou se vztahuje na odpovědnost za újmu způsobenou na jakékoli věci 

pouze za předpokladu, že: 

a)  taková újma je způsobena   celkovým nebo částečným zhroucením věci a 

b) poškozené věci se před zahájením prací na realizovaném pojištěném stavebně - montážním díle nacházely v 

řádném stavu a byla učiněna všechna potřebná preventivní opatření k jejich ochraně a 

c) pojištěný na písemnou žádost pojistitele před zahájením prací na pojištěném stavebně- montážním díle připravil 

na vlastní náklady zprávu o stavu jakýchkoli ohrožených věcí. 

Pojištění v rozsahu dohodnutém touto doložkou se nevztahuje na: 



Číslo pojistné smlouvy: 8079881717 

Strana 15 (z celkem stran 15) 

-   odpovědnost za újmu, která je předvídatelná vzhledem k povaze stavebních prací nebo způsobu jejich 

provedení, 

-   odpovědnost za povrchovou škodu, která ani nenarušuje stabilitu věcí ani neohrožuje jejich uživatele, 

-  náklady na prevenci škod nebo minimalizační opatření, která se stala nezbytnými během pojistné doby. 

Pojištění v rozsahu dohodnutém touto doložkou se sjednává s limity pojistného plnění a se spoluúčastí uvedenými 

níže. 

Limit pojistného plnění za jednu pojistnou událost : 5 000 000 Kč 

Limit pojistného plnění za jednu a všechny pojistné události nastalé v pojistné době: 5 000 000 Kč 

Spoluúčast : 20 000 Kč 

 

121   Zvláštní podmínky pro pilotové základy a pro opěrné zdi 
V souladu s částí D. čl. IV odst. 1. VPP SMP 2014 se ujednává, že z pojištění dle části A. VPP SMP 2014 pojistitel 

neposkytne pojistné plnění za náklady: 

1. vynaložené na náhradu nebo opravu pilot nebo částí opěrných zdí, 

a) které byly během výstavby chybně umístěny, vyrovnány nebo usazeny; 

b)  které se stanou nepotřebnými nebo jichž se bylo nutno vzdát nebo které byly během beranicích prací nebo 

při vytahování poškozeny; 

nebo 

c)  které již dále nejsou použitelné z důvodu jejich zaklínění nebo z důvodu poškození zařízení vrtu nebo 

trubkových výztuží nebo pažení; 

2. vynaložené na opravu nesouvislých nebo rozpojených štětovnic; 

3. vynaložených na odstranění netěsnosti nebo výtoků materiálu jakéhokoli druhu; 

4. na vyplnění trhlin nebo dutin nebo na náhradu ztrát bentonitu jakéhokoli druhu; 

5. vzniklé proto, že piloty nebo základové prvky byly při zkouškách nosnosti porušeny nebo z jakéhokoli jiného 

důvodu nesplňují požadavky na jejich nosnost; 

6. na navrácení tvarů nebo rozměrů do původního stavu. 

Tato doložka se nevztahuje na škodné události vzniklé z důvodu působení živelních pojistných nebezpečí. 
Důkazní břemeno o tom, že tato doložka se na škodnou událost nevztahuje, náleží  pojištěnému. 

 
   



 

 

Splátkový kalendář k pojistné smlouvě 

č. 8079881717 
 

Tento splátkový kalendář upravuje splátky pojistného za pojištění dle výše uvedené pojistné smlouvy na 
pojistné období nebo na pojistnou dobu od 01.01.2024 00:00 hodin do 01.01.2025 00:00 hodin. 

Pojistník je povinen platit pojistné v následujících termínech a splátkách:  

Datum splátky pojistného Splátka pojistného 

31.01.2024 135 686 Kč 

01.04.2024 135 686 Kč 

01.07.2024 135 686 Kč 

01.10.2024 135 686 Kč 

 

Pojistné poukáže pojistník na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB, 
číslo 180135112/0300 u Československé obchodní banky, a. s., 
konstantní symbol 3558, 
variabilní symbol 8079881717. 
Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB.  

 

 

 

V Brně dne 29.12.2023 ............................................................ 
razítko a podpis pojistitele 

 

 


		2023-11-28T08:39:53+0100
	Ing. Jiří Šejda


		2023-11-28T08:40:26+0100
	Ing. Jiří Šejda


		2023-11-28T12:00:23+0100
	Vít Kučera


		2024-01-29T12:20:29+0100
	Vít Kučera


		2024-01-30T08:11:34+0100
	Josef Kunc


		2024-01-31T13:04:57+0100
	Milan Vojta, M.A.




